

(88) 99651-9898 - E-mail: construtoranovahda@hotmail.com

**CARTA-PROPOSTA**



RECONHEÇO A FIRMA por  
se melhança de Francisco  
Jerberson Timbó Magalhães  
e Anderson Soares Sousa  
DOU FE  
Santa Quitéria-CE 10 de 09, 2018  
Em test. da verídade  
 Tábua Pública  
Válido somente com selo  
de Autenticidade  
WALDEMIR GOMES FILHO  
Notário e Registrador

À  
Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará - CE  
Comissão Permanente de Licitação

**REF. TOMADA DE PREÇOS Nº 02/2018-SEDUC**

Prezados Senhores,

Apresentamos a V. SAs. Nossa proposta para execução das obras objeto do Edital de **TOMADA DE PREÇOS Nº 02/2018-SEDUC**, cujo objeto é a **CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE REFORMA E AMPLIAÇÃO DE ESCOLAS E CRECHES MUNICIPAIS**, conforme especificações em anexo do edital, pelo preço global de **R\$ 1.306.019,10 (um milhão, trezentos e seis mil e dezenove reais e dez centavos)**, com prazo de execução de 120 (cento e vinte) dias.

Caso nos seja adjudicado o objeto da presente licitação, nos comprometemos a assinar o contrato no prazo determinado no documento de convocação, indicando para esse fim o Sr. Francisco Jerberson Timbó Magalhães, Carteira de Identidade nº. 3203779/97, Órgão Expedidor SSP-CE e CPF nº. 817.627.633-20, como representante legal desta empresa.


Informamos que o prazo de validade da nossa proposta é de **60 (sessenta) dias corridos**, a contar da data de abertura da licitação.

Declaramos que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos, demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

Finalizando, declaramos que assumimos inteira responsabilidade pela execução dos serviços objeto deste edital e que serão executados conforme exigência editalícia e contratual, e que serão iniciados dentro do prazo de até 10 (dez) dias consecutivos, contados a partir da data de recebimento da Ordem de Serviço.

Hidrolândia-CE, 10 de setembro de 2018.

Atenciosamente,

  
  
FRANCISCO JERBERSON TIMBÓ MAGALHÃES  
CPF: 817.627.633-20  
Proprietário

  
  
Anderson Soares Sousa  
Engenheiro Civil  
CREA-CE 52649/D

Construtora Nova Hidrolândia Eireli - ME  
CNPJ: 22.675.190/0001-80  
Av. Cláudio Camelo Timbó, 664, Sala 1  
Nova Hidrolândia, Hidrolândia - CE

# CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA

*A nossa marca é a confiança.*

PREFEITURA MUNICIPAL  
FL. Nº 3367  
CANTAS DE LINDA DE OESTE

**(88) 99651-9898 - E-mail: construtoranovahda@hotmail.com**

## ORÇAMENTO RESUMO

REF.: TOMADA DE PREÇOS Nº 02/2018-SEDUC

OBJETO: CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE REFORMA E AMPLIAÇÃO DE ESCOLAS E CRECHES MUNICIPAIS

LOCAL: MUNICÍPIO DE VIÇOSA DO CEARÁ - CEARÁ

ITEM	DESCRIÇÃO DA OBRA	PREÇO TOTAL (R\$)
1	REFORMA E AMPLIAÇÃO DA EEF FRANCISCO BRUNO ARAGÃO (SÍTIO BOQUEIRÃO DOS BITINHOS)	235.878,08
2	REFORMA E AMPLIAÇÃO DO CEI MANOEL JOSÉ BORGES (SÍTIO CACIMBÃO)	87.683,47
3	REFORMA E AMPLIAÇÃO DO CEI OITICICAS (DISTRITO DE OITICICAS)	120.739,20
4	REFORMA E AMPLIAÇÃO DA EEF JOÃO DOS ANJOS FONTENELE (SÍTIO CARRAPATEIRAS DE BAIXO)	218.183,77
5	REFORMA E AMPLIAÇÃO DA E.E.F. PEDRO MANOEL DOS SANTOS (LOCALIDADE MATÃO)	319.658,19
6	REFORMA E AMPLIAÇÃO DA EEF JOÃO BONIFACIO DO NASCIMENTO (SÍTIO BUIRA GRANDE)	202.293,86
7	REFORMA E AMPLIAÇÃO DA EEF ANTONIO ANGELO DOS SANTOS (SÍTIO BOM TEMPO)	121.604,53
<b>TOTAL GERAL COM BDI (R\$)</b>		<b>1.306.019,10</b>

R\$ 1.306.019,10 um milhão, trezentos e seis mil e dezenove reais e dez centavos

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESENTA) DIAS

DI: 25,08% (VINTE E CINCO VÍRGULA OITOS POR CENTO)

FONTE: SEINFRA -CE

Hidrolândia - CE, 10 de setembro de 2018



FRANCISCO JERBERSON TIMÓ MAGALHÃES  
CPF: 817.827.633-20  
SÓCIO ADMINISTRADOR

**Construtora Nova Hidrolândia Eireli - ME**  
**CNPJ: 22.675.190/0001-80**

Av. Cláudio Camelo Timbó, 664, Sala 1  
Nova Hidrolândia, Hidrolândia - CE



**Anderson Soares Sousa**  
**Engenheiro Civil**  
**CREA-CE 52649/D**

CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA EIRELI - ME

CNPJ: 22.675.190/0001-80

AV. CLÁUDIO CAMELO TIMBÓ, 664, SALA 01, NOVA HIDROLÂNDIA, HIDROLÂNDIA-CE, CEP: 62.270-000

FONE: (88) 99651-9898 - Email: construtoranovahda@hotmail.com

CONSTRUTORA NOVA  
HIDROLÂNDIA-EIRELI-ME  
FLS. 02/103

X  
4

# CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA

(88) 99651-9898 - E-mail: construtoranovahda@hotmail.com

## PLANILHA ORÇAMENTÁRIA 01

REF.: TOMADA DE PREÇOS Nº 02/2018 SEDUC

OBJETO: CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE REFORMA E AMPLIAÇÃO DE ESCOLAS E CRECHES MUNICIPAIS

OBRA: REFORMA E AMPLIAÇÃO DA EEF FRANCISCO BRUNO ARAGÃO

LOCAL: SÍTIO BOQUEIRÃO DOS BITONHOS - MUNICÍPIO DE VIÇOSA DO CEARÁ - CEARÁ.

ITEM	CÓDIGO	TABELA	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UNID.	QUANT.	PR. UNITÁRIO (R\$)	PR. TOTAL (R\$)
<b>2.0</b>			<b>SERVIÇOS PRELIMINARES</b>				<b>3.371,01</b>
3.1	C3937	SEINFRA	PLACAS PADRÃO DE OBRA	M2	2,00	121,89	243,78
3.2	C3047	SEINFRA	DEMOLIÇÃO DE COBOÇOS	M2	1,26	16,84	21,22
3.3	C3905	SEINFRA	DEMOLIÇÃO DE PISO CERÂMICO SOBRE LASTRO DE CONCRETO	M2	137,62	13,93	1.917,05
3.4	C3070	SEINFRA	DEMOLIÇÃO DE REVESTIMENTO C/ARGAMASSA	M2	2,54	4,96	12,65
3.5	C3074	SEINFRA	DEMOLIÇÃO DE REVESTIMENTO C/CERÂMICAS	M2	32,18	24,87	801,67
3.6	C2162	SEINFRA	RASPAGEM E LIMPEZA DO TERRENO	M2	225,72	2,17	489,81
3.7	C2204	SEINFRA	RETRADA DE ÁRVORES	UN	1,02	208,08	208,08
3.8	C3060	SEINFRA	DEMOLIÇÃO DE PISO CIMENTADO SOBRE LASTRO DE CONCRETO	M2	13,67	12,93	176,75
<b>2.0</b>			<b>MOVIMENTO DE TERRA</b>				<b>5.296,99</b>
3.1	C2784	SEINFRA	ESCAVAÇÃO MANUAL SOLO DE 1A CAT. PROF. ATÉ 1,50m	M3	26,30	22,97	604,11
3.2	C0702	SEINFRA	CARGA MANUAL DE ENTULHO EM CAMINHÃO BASCULANTE	M3	9,72	11,99	116,54
3.3	C0330	SEINFRA	ATERRO C/COMPACTAÇÃO MANUAL S/CONTROLE, MAT. C/AQUISIÇÃO	M3	69,86	62,80	4.387,21
3.4	C2923	SEINFRA	REATERRO C/COMPACTAÇÃO MANUAL S/CONTROLE, MATERIAL DA VALA	M3	12,84	14,73	189,13
<b>3.0</b>			<b>FUNDAÇÕES E ESTRUTURAS</b>				<b>21.821,47</b>
3.1	C0054	SEINFRA	ALVENARIA DE EMBASAMENTO DE PEDRA ARGAMASSADA	M3	16,16	270,14	4.370,87
3.2	C0056	SEINFRA	ALVENARIA DE EMBASAMENTO DE TIJOLO FURADO, C/ ARGAMASSA MISTA C/ CAL HIDRATADA (1:1:2,8)	M3	7,59	324,69	2.494,76
3.3	C0089	SEINFRA	ANEL DE IMPERMEABILIZAÇÃO C/ARMAÇÃO EM FERRO	M3	2,75	445,70	1.225,68
3.4	COMP. 1	COMPOSIÇÃO	CONCRETO ARMADO FCK=25MPa - COMPLETAMENTE EXECUTADO (P/ FUNDAÇÃO)	M3	3,19	1.323,83	4.223,02
3.5	COMP. 1	COMPOSIÇÃO	CONCRETO ARMADO FCK=25MPa - COMPLETAMENTE EXECUTADO (P/ PILARES)	M3	3,97	1.323,83	5.255,81
3.6	COMP. 1	COMPOSIÇÃO	CONCRETO ARMADO FCK=25MPa - COMPLETAMENTE EXECUTADO (P/ VIGAS)	M3	2,99	1.323,83	3.958,25
3.7	C0025	SEINFRA	PISO MORTO: CONCRETO FCK=13,5MPa C/PREPARO E LANÇAMENTO	M3	0,80	366,60	293,28
<b>4.0</b>			<b>PAREDES E PAINÉIS</b>				<b>8.016,22</b>
4.1	C0073	SEINFRA	ALVENARIA DE TIJOLO CERÂMICO FURADO [0x16x19]cm C/ARGAMASSA MISTA DE CAL HIDRATADA ESP.=10cm (1:2:8)	M2	213,09	35,70	7.607,31
4.2	C2666	SEINFRA	VERGA RETA DE CONCRETO ARMADO	M3	0,43	950,95	408,91
			<b>REVESTIMENTOS</b>				<b>27.953,90</b>
C0736	SEINFRA	SEINFRA	CHAPISCO C/ ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA S/PENEIRAR TRACO 1:3 ESP.= Seim P/PAREDE	M2	533,67	4,00	2.134,68
C0738	SEINFRA	SEINFRA	CHAPISCO C/ ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA S/ PENEIRAR TRACO 1:3 ESP.= IIII P/ TETO	M2	31,94	7,59	242,44

CONSTRUTORA NOVA  
HIDROLÂNDIA-EIRELI-ME  
FLS. 03/03

Construtora Nova Hidrolândia Eireli - ME

CNPJ: 22.675.190/0001-80

Av. Ciudad Camelo Timbó, 664, Sala 1  
Nova Hidrolândia, Hidrolândia - CE

CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA EIRELI - ME

CNPJ: 22.675.190/0001-80

Av. Ciudad Camelo Timbó, 664, Sala 01, NOVA HIDROLÂNDIA, HIDROLÂNDIA-CE, CEP: 62.270-000  
FONE: (88) 99651-9898 - Email: construtoranovahda@hotmail.com

Anderson Soares Sousa  
Engenheiro Civil  
CREA-CE 52649MD



# CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA

(88) 99651-9898 - E-mail: construtoranovahda@hotmail.com

## PLANILHA ORÇAMENTÁRIA 01

REF.: TOMADA DE PREÇOS Nº 02/2018-SEDUC

OBJETO: CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE REFORMA E AMPLIAÇÃO DE ESCOLAS E CRECHES MUNICIPAIS

OBRA: REFORMA E AMPLIAÇÃO DA EEF FRANCISCO BRUNO ARAÚJO

LOCAL: SÍTIO BOQUEIRÃO DOS RITORNOS - MUNICÍPIO DE VIÇOSA DO CEARÁ - CEARÁ.

ITEM	CÓDIGO	TABELA	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UNID.	QUANT.	VL. UNITÁRIO (R\$)	PR. TOTAL (R\$)
5.3	C3400	SEINFRA	REBOCO C/ ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA S/ PENEIRAR, TRAÇO 1:4	M2	347,19	30,71	7.190,30
5.4	C3032	SEINFRA	REBOCO C/ ARGAMASSA DE CAL HIDRATADA E AREIA S/ PENEIRAR, TRAÇO 1:3, C/ 100 KG DE CIMENTO E ESP-20 mm P/ TETO	M2	31,94	22,18	708,43
5.5	C3080	SEINFRA	EMBOÇO C/ ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA PENEIRADA, TRAÇO 1:5	M2	190,65	22,14	4.259,12
5.6	C4445	SEINFRA	CERÂMICA ESMALTADA C/ ARG. PRÉ-FABRICADA ACIMA DE 30x30cm (900cm²) - PEI-5/FEI-4 - P/ PAREDE	M2	190,65	64,73	12.340,77
5.7	C1427	SEINFRA	RELINTAMENTO C/ ARG. PRÉ-FABRICADA, JUNTA ENTRE 2mm E 6mm EM CERÂMICA, ACIMA DE 30x30 cm (900 cm²) E PORCELANATOS (PAREDE/PISO)	M2	190,65	5,40	1.029,51
5.8	C0005	SEINFRA	ACABAMENTO DE PEDREIRO	M2	1,22	39,89	48,67
<b>6.0</b>			<b>COBERTURAS</b>				<b>38.016,94</b>
6.1	C4439	SEINFRA	LAJE PRÉ-FABRICADA P/ FÓRRO - VÃO DE 3,03 A 4 m	M2	31,98	76,10	2.433,68
6.2	C4451	SEINFRA	LAJE PRÉ-FABRICADA TRELÇADA P/ PISO - VÃO DE 1,81 A 2,80 m	M2	4,50	88,16	396,72
6.3	C2460	SEINFRA	TESOURA EM MASSA BARRADA C/ ACESSÓRIOS	M	26,22	107,11	2.808,62
6.4	C4480	SEINFRA	MADEIRAMENTO P/ TELHA CERÂMICA - (RIPA, CABRO, LÍBRIA)	M2	279,01	65,39	18.244,46
6.5	C4482	SEINFRA	TELHA CERÂMICA	M2	279,01	38,03	10.610,75
6.6	C0387	SEINFRA	BEIRA E BICA EM TELHA COLONIAL	M	81,68	7,12	581,56
6.7	C4484	SEINFRA	EMBOÇAMENTO DA ÚLTIMA FADA TELHA CERÂMICA	M	23,52	7,10	166,99
6.8	C4693	SEINFRA	CUMEIRA TELHA CERÂMICA, EMBOÇADA	M	40,84	14,81	604,84
6.9	C0388	SEINFRA	BEIRAL DE MADEIRA DE (2 X 8)cm, INCLUSIVE PINTURA	M	25,65	16,54	424,25
6.10	C1271	SEINFRA	LOCAÇÃO MENSAJ DE ESCORA METÁLICA P/VIGAS/LAJES	M2	27,44	8,46	232,14
6.11	C2200	SEINFRA	RETELHAMENTO C/ TELHA CERÂMICA. ATE 20% NOVA	M2	51,03	26,23	1.338,52
6.12	C843	SEINFRA	IMPERMEABILIZAÇÃO C/ EMULSÃO ASFÁLTICA CONSUMO 2kg/m²	M2	4,52	16,65	74,93
6.13	C2057	SEINFRA	PROTEÇÃO DE SUPERFÍCIES IMPERMEABILIZADAS	M2	4,52	22,15	99,68
<b>7.0</b>			<b>ESQUADRIAS</b>				<b>6.977,32</b>
7.1	C1987	SEINFRA	PORTA INTERNA DE CEDRO LISA COMPLETA UMA FOLHA (0.80X 2.10)m	UN	5,00	458,76	2.293,80
7.2	C1988	SEINFRA	PORTA INTERNA DE CEDRO LISA COMPLETA UMA FOLHA (0.90X 2.10)m	UN	2,00	476,81	953,62
7.3	C1995	SEINFRA	PORTA TIPO FICHA EMBUTIDA (S/ACCESSÓRIOS)	M2	4,32	237,34	1.025,31
7.4	C1408	SEINFRA	FORRAMENTO OU BATEANTE DE MADEIRA	M	14,40	26,94	387,94
7.5	C1344	SEINFRA	DOBRADIÇA CROMADA 3" X 2 1/2"	UN	12,00	15,31	183,72
7.6	C1365	SEINFRA	FERRILHO DE SOBREPOR OU EMBUTIR MÉDIO	UN	4,00	15,84	63,36
7.7	C8104	SEINFRA	COBOGO ANTI-CHUVA (50x40)cm C/ARG. CIMENTO E AREIA TRAÇO 1:3	M2	22,40	56,15	1.257,76

CONSTRUTORA NOVA  
HIDROLÂNDIA-EIRELI-ME  
FLS. 04/303

Construtora Nova Hidrolândia Eireli - ME

CNPJ: 22.675.190/0001-80

Av. Cláudio Camelo Timbó, 664, Sala 1  
Nova Hidrolândia, Hidrolândia - CE

CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA EIRELI - ME

CNPJ: 22.675.190/0001-80

Av. Cláudio Camelo Timbó, 664, Sala 01, NOVA HIDROLÂNDIA, HIDROLÂNDIA-CE, CEP: 62.270-000

FONE: (88) 99651-9898 - Email: construtoranovahda@hotmail.com

Andson Soares Sousa

Engenheiro Civil

CREA-CE 52849/D



# CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA

(88) 99651-9898 - E-mail: construtoranovahda@hotmail.com

## PLANILHA ORÇAMENTÁRIA 01

REF.: TOMADA DE PREÇOS Nº 02/2018-SEDUC

OBJETO: CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE REFORMA E AMPLIAÇÃO DE ESCOLAS E CRECHES MUNICIPAIS

OBRA: REFORMA E AMPLIAÇÃO DA EEF FRANCISCO BRUNO ARAÚJO

LOCAL: SÍTIO BOQUEIRÃO DOS BITOMINHOS - MUNICÍPIO DE VIÇOSA DO CEARÁ - CEARÁ.

ITEM	CÓDIGO	TABELA	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UNID.	QUANT.	PR. UNITÁRIO (R\$)	PR. TOTAL (R\$)
7.8	0004Z	SEINFRA	ALIZAR (QUANTIFICAÇÃO) DE MADEIRA	M	95,20	5,30	525,76
7.9	CL360	SEINFRA	FECHADURA COMPLETA PARA PORTA EXTERNA	UN	3,00	95,35	286,05
<b>8.0</b>			<b>INSTALAÇÕES HIDROSSANITÁRIAS</b>				<b>16.496,31</b>
8.1	COMP. 2	COMPOSIÇÃO	REFORMA DE LAVATÓRIO DE LOUÇA BRANCA C/ COLUNA	UN	1,00	71,67	71,67
8.2	C1518	SEINFRA	LAVATÓRIO DE LOUÇA BRANCA C/COLUNA, C/ TORNEIRA E ACESSÓRIOS	UN	4,00	362,23	1.528,92
8.3	C0797	SEINFRA	CHUVEIRO PLÁSTICO (INSTALADO)	UN	4,00	9,50	38,00
8.4	C2372	SEINFRA	REGISTRO DE PRESSÃO C/CANOPIA CROMADA D= 20mm (3/4")	UN	4,00	64,86	259,44
8.5	C4635	SEINFRA	BACIA SANITÁRIA PARA CADERANTES C/ ASSENTO (ABERTURA FRONTAL)	UN	2,00	692,63	1.385,26
8.6	C0348	SEINFRA	BACIA DE LOUÇA BRANCA C/CAIXA ACOPLADA	UN	5,00	438,65	2.193,25
8.7	C2356	SEINFRA	REGISTRO DE GAVETA C/CANOPIA CROMADA D= 20mm (3/4")	UN	2,00	71,69	143,38
8.8	C4670	SEINFRA	PORTA PAPEL METÁLICO	UN	9,00	25,20	226,80
8.9	C2272	SEINFRA	SIFÃO DE PVC RÍGIDO D= 2" (INSTALADO)	UN	2,00	17,58	35,16
8.10	C1242	SEINFRA	ENGATE PLÁSTICO (INSTALADO)	UN	2,00	6,97	13,94
8.11	C1990	SEINFRA	PORTA SABÃO LÍQUIDO DE VIDRO (INSTALADO)	UN	4,00	33,85	135,40
8.12	C2504	SEINFRA	TORNEIRA DE PRESSÃO CROMADA LONGA P/FRA.	UN	1,00	64,14	64,14
8.13	C2600	SEINFRA	TUBO PVC BRANCO RÍGIDO ESGOTO D=150mm (6")	M	11,00	35,03	385,33
8.14	C2593	SEINFRA	TUBO PVC BRANCO P/ESGOTO D=100MM (4")	M	2,50	22,72	56,80
8.15	C3586	SEINFRA	CAIXA SIFONADA 150x150x50cm COM GRELHA - PADRÃO POPULAR	UN	11,00	32,30	355,30
8.16	C0606	SEINFRA	CAIXA DE INSPEÇÃO EM ALVENARIA - TAMPA DE CONCRETO ESP. = 5cm	M2	2,00	116,79	233,58
8.17	COMP. 3	COMPOSIÇÃO	SUBSTITUIÇÃO DE CAIXA ACOPLADA P/ BACIA SANITÁRIA	UN	2,00	152,69	305,38
8.18	C2832	SEINFRA	FOSSA SÉPTICA E SUMIDOURO EM ALVENARIA	UN	1,00	2.428,93	2.428,93
8.19	C3442	SEINFRA	CAIXA D'ÁGUA EM FIBERGLASS - CAP. 1000L	UN	1,00	375,15	375,15
8.20	C2158	SEINFRA	REGISTRO DE GAVETA BRUTO D= 25mm (1")	UN	1,00	47,45	47,45
8.21	C2697	SEINFRA	TORNEIRA DE BÓIA D= 20mm (3/4")	UN	2,00	52,99	105,98
8.22	C3898	SEINFRA	PEÇAS DE APOIO DEFICIENTES C/TUBO INOX P/MCS	M	3,60	186,57	670,75
8.23	C1948	SEINFRA	PONTO HIDRÁULICO, MATERIAL E EXECUÇÃO	PT	17,00	143,40	2.437,80
8.24	C1950	SEINFRA	PONTO SANITÁRIO, MATERIAL E EXECUÇÃO	PT	23,00	117,50	2.702,50
8.0			<b>INSTALAÇÕES ELÉTRICAS</b>				

CONSTRUTORA NOVA  
HIDROLÂNDIA-EIRELI-ME  
FLS. 05/103

Construtora Nova Hidrolândia Eireli - ME  
CNPJ: 22.675.190/0001-80  
Av. Cláudio Camelo Timbó, 664, Sala 1  
Nova Hidrolândia, Hidrolândia - CE

CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA EIRELI - ME  
CNPJ: 22.675.190/0001-80  
Av. Cláudio Camelo Timbó, 664, Sala 01, NOVA HIDROLÂNDIA, HIDROLÂNDIA-CE, CEP: 62.270-000  
FONE: (88) 99651-9898 - Email: construtoranovahda@hotmail.com

Anderson Soares Sousa  
Engenheiro Civil  
CREA-CE 52649/D





# CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA

(88) 99651-9898 - E-mail: construtoranovahda@hotmail.com

## PLANILHA ORÇAMENTÁRIA 01

REF.: TOMADA DE PREÇOS Nº 02/2018-SEDUC

OBJETO: CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE REFORMA E AMPLIAÇÃO DE ESCOLAS E CRECHES MUNICIPAIS

OBRA: REFORMA E AMPLIAÇÃO DA EEF FRANCISCO BRUNO ARAIÃO

LOCAL: SÍTIO BOQUEIRÃO DOS BITINHOS - MUNICÍPIO DE VIÇOSA DO CEARÁ - CEARÁ

ITEM	CÓDIGO	TABELA	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UNID.	QUANT.	PR. UNITÁRIO (R\$)	PR. TOTAL (R\$)
11.8	C1280	SEINFRA	ESMALTE DUAS DEMÃOS EM ESQUADRIAS DE MADEIRA	M2	59,86	13,02	779,64
11.9	C1910	SEINFRA	PINTURA P/PSO À BASE LATEX ACRÍLICO, TIPO "NOVACOR"	M2	36,65	13,29	487,08
11.10	C1906	SEINFRA	PINTURA C/ EMASSAMENTO P/ QUADRO-VERDE	M2	9,20	26,67	245,36
11.11	C1279	SEINFRA	ESMALTE DUAS DEMÃOS EM ESQUADRIAS DE FERRO	M2	5,37	23,71	127,95
12.0			<b>DIVERSOS</b>				<b>2.652,20</b>
12.1	C1628	SEINFRA	LIMPEZA GERAL	M2	192,27	6,07	1.167,08
12.2	C2204	SEINFRA	RETIRADA DE ÁRVORES	UN	2,00	208,08	416,16
12.3	C0773	SEINFRA	CHAPIM PRÉ-MOLDADO DE CONCRETO	M2	0,68	67,64	46,00
12.4	C4756	SEINFRA	PRATELEIRA DE GRANITO CINZA ESP.~2CM	M2	6,42	150,21	964,35
12.5	C2249	SEINFRA	RUFO DE CHAPA GALVANIZADA 26 DESENVOLVIMENTO 33cm	M	2,27	25,62	58,61
<b>TOTAL GERAL SEM BDI (R\$)</b>							<b>188.380,17</b>
<b>BDI 25,08% (R\$)</b>							<b>47.295,91</b>
<b>TOTAL GERAL COM BDI (R\$)</b>							<b>235.676,08</b>

R\$ 235.676,08 (duzentos e trinta e cinco mil, oitocentos e setenta e seis reais e seis centavos)

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESENTA) DIAS

BDI: 25,08% (VINTE E CINCO VÍRGULA OITOS POR CENTO)

FONTE: SEINFRA - CE

Hidrolândia - CE, 30 de setembro de 2018

CONSTRUTORA NOVA  
HIDROLÂNDIA-EIRELI-ME  
FLS. 07/303

*Francisco Jerferson Timbo Magalhães*  
FRANCISCO JERFERSON TIMBO MAGALHÃES  
CPF: 817.627.633-20  
SÓCIO-ADMINISTRADOR

**Construtora Nova Hidrolândia Eireli - ME**

**CNPJ: 22.675.190/0001-80**

Av. Cláudio Camelo Timbó, 604, Sala 1

Nova Hidrolândia, Hidrolândia - CE

CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA-EIRELI - ME

CNPJ: 22.675.190/0001-80

AV. CLÁUDIO CAMELO TIMBÓ, 664, SALA 01, NOVA HIDROLÂNDIA, HIDROLÂNDIA-CE, CEP: 62.270-000

FONE: (88) 99651-9898 - Email: construtoranovahda@hotmail.com



*Anderson Soares Sousa*  
Anderson Soares Sousa  
Engenheiro Civil  
CREA-CE 52649/D

# CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA

(88) 99651-9898 E-mail: construtoranovahda@hotmail.com

## CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO 01

REF.: TOMADA DE PREÇOS Nº 02/2013-SEDUC

OBJETO: CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE REFORMA E AMPLIAÇÃO DE ESCOLAS E CRECHES MUNICIPAIS

UNIDADE: HILUÂNIA E AMPLIAÇÃO DA EE FRANCISCO BRUNO ARAÚJO

LOCAL: SÍTIO BOQUEIRÃO DOS BITONHOS - MUNICÍPIO DE VIÇOSA DO CEARÁ - CEARÁ.

ITEM	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	30 DIAS		60 DIAS		90 DIAS		120 DIAS		TOTAL GERAL (R\$)	TOTAL COM IBI (R\$)
		%	VALOR (R\$)	%	VALOR (R\$)	%	VALOR (R\$)	%	VALOR (R\$)		
1.0	SERVIÇOS PRELIMINARES	100,00%	4.216,46							3.371,01	4.216,46
2.0	MOVIMENTO DE TERRA	100,00%	6.625,48							5.296,99	6.625,48
3.0	FUNDAÇÕES E ESTRUTURAS	50,00%	13.647,15	50,00%	13.647,15					21.821,47	27.294,29
4.0	PAREDES E PAINÉIS	100,00%	30.026,69	100,00%	30.026,69					8.016,22	10.036,69
5.0	REVESTIMENTOS	50,00%	17.482,37	50,00%	17.482,37					27.053,90	34.064,74
6.0	COBERTURAS	100,00%	47.551,59	100,00%	47.551,59					38.016,94	47.551,59
7.0	ESQUADRIAS			100,00%	8.727,23	100,00%	8.727,23			6.977,32	8.727,23
8.0	INSTALAÇÕES HIDROSSANITÁRIAS	30,00%	4.126,72	50,00%	10.316,79	30,00%	6.190,08			16.496,31	20.633,58
9.0	INSTALAÇÕES ELÉTRICAS	30,00%	4.921,15	40,00%	5.561,58	30,00%	4.921,19			13.114,76	16.403,91
10.0	PISOS			50,00%	20.830,86	50,00%	20.830,86			33.308,06	41.661,72
11.0	PINTURAS			30,00%	4.335,89	50,00%	7.216,48			11.564,97	14.452,96
12.0	DIVERSOS							20,00%	2.890,59	2.652,20	3.317,37
<b>TOTAL GERAL (R\$)</b>										<b>188.580,37</b>	<b>235.876,06</b>
<b>TOTAL ACUMULADO (R\$)</b>										<b>235.876,06</b>	

Hidrolândia - CE, 30 de setembro de 2013

CONSTRUTORA NOVA  
HIDROLÂNDIA-EIRELI-ME  
FLS. 08/103

Construtora Nova Hidrolândia Eireli - ME

CNPJ: 22.675.190/0001-80

Av. Cláudio Camelo Timbó, 664, Sala 01, Nova Hidrolândia, Hidrolândia-CE

CNPJ: 22.675.190/0001-80

AV. CLÁUDIO CAMELO TIMBÓ, 664, SALA 01, NOVA HIDROLÂNDIA, HIDROLÂNDIA-CE, CEP: 62.270-000

FONE: (88) 99651-9898 - Email: construtoranovahda@hotmail.com

*Francisco Jerberon Timbó Magalhães*  
FRANCISCO JERBERON TIMBÓ MAGALHÃES  
CPF: 817.027.633-20  
SÓCIO ADMINISTRADOR

*Anderson Soares Sousa*  
Anderson Soares Sousa  
Engenheiro Civil  
CREA-CE 52649/D





# CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA

A nossa marca é a confiança.



(88) 99651-9898 - E-mail: construtoranovahda@hotmail.com

## COMPOSIÇÃO DO BDI

REF.: TOMADA DE PREÇOS Nº 02/2018-SEDUC

OBJETO: CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE REFORMA E AMPLIAÇÃO DE ESCOLAS E CRECHES MUNICIPAIS

OBRA: REFORMA E AMPLIAÇÃO DA EEF FRANCISCO BRUNO ARAGÃO

LOCAL: SÍTIO BOQUEIRÃO DOS BITONHOS - MUNICÍPIO DE VIÇOSA DO CEARÁ - CEARÁ.

COD	DESCRIÇÃO	%
	Despesas Indiretas	
AC	Administração Central	3,00
DF	Despesas financeiras	0,59
R	Riscos	0,97
	Benefício	
S + G	Garantia/segurança	0,80
L	Lucro	6,16
	Impostos	10,55
	PIS	0,65
	COFINS	3,00
	ISS	2,40
	CPRB ( 2%, Apenas quando tiver desoneração INSS)	4,50
	<b>TOTAL DOS IMPOSTOS</b>	<b>10,55</b>
	<b>BDI =</b>	<b>25,08%</b>

Hidrolândia - CE, 10 de setembro de 2018

Construtora Nova Hidrolândia Eireli - ME  
CNPJ: 22.675.190/0001-80

Av. Cláudio Camelo Timbó, 664, Sala 1  
Nova Hidrolândia, Hidrolândia - CE

FRANCISCO JERBERSON TIMBÓ MAGALHÃES  
CPF: 817.627.833-20  
SÓCIO-ADMINISTRADOR

Anderson Soares Sousa  
Engenheiro Civil  
CREA-CE 52649/D

CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA EIRELI - ME  
CNPJ: 22.675.190/0001-80

AV. CLÁUDIO CAMELO TIMBÓ, 664, SALA 01, NOVA HIDROLÂNDIA, HIDROLÂNDIA-CE, CEP: 62.270-000

FONE: (88) 99651-9898 - Email: construtoranovahda@hotmail.com

CONSTRUTORA NOVA  
HIDROLÂNDIA-EIRELI-ME  
FLS. 08/103

(88) 99651-9898 - E-mail: construtoranovahda@hotmail.com

## ENCARGOS SOCIAIS - SEINFRA

REF.: TOMADA DE PREÇOS Nº 02/2018 SEDUC

OBJETO: CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE REFORMA E AMPLIAÇÃO DE ESCOLAS E CRECHES MUNICIPAIS

OBRA: REFORMA E AMPLIAÇÃO DA EE F FRANCISCO BRUNO ARAGÃO

LOCAL: SÍTIO BOQUEIRÃO DOS BITONHOS - MUNICÍPIO DE VIÇOSA DO CEARÁ - CEARÁ.

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	HORISTA %
<b>A</b>	<b>ENCARGOS SOCIAIS BÁSICOS</b>	<b>16,80</b>
A1	INSS	-
A2	SESI	1,50
A3	SENAI	1,00
A4	INCRA	0,20
A5	SEBRAE	0,60
A6	SALÁRIO EDUCAÇÃO	2,50
A7	SEGURO DE ACIDENTE	3,00
A8	FGTS	8,00
<b>B</b>	<b>ENCARGOS SOCIAIS COM INCIDÊNCIAS DE A</b>	<b>46,48</b>
B1	DESCANSO SEMANAL REMUNERADO	17,87
B2	FERIADOS	3,72
B3	AUXÍLIO ENFERMIDADE	0,91
B4	13º SALÁRIO	10,92
B5	LICENÇA PATERNIDADE	0,08
B6	FALTAS JUSTIFICADAS	0,73
B7	DIAS DE CHUVAS	1,85
B8	AUXÍLIO ACIDENTE DE TRABALHO	0,12
B9	FÉRIAS GOZADAS	10,42
B10	SALÁRIO MATERNIDADE	0,03
<b>C</b>	<b>ENCARGOS SOCIAIS COM INCIDÊNCIA DE A</b>	<b>16,43</b>
C1	AVISO PRÉVIO INDENIZADO	6,35
C2	AVISO PRÉVIO TRABALHADO	0,15
C3	FÉRIAS INDENIZADAS	3,58
C4	DEPÓSITOS DE RESCISÃO SEM JUSTA CAUSA	4,84
C5	INDENIZAÇÃO ADICIONAL	0,53
<b>D</b>	<b>REINCIDÊNCIAS DE UM GRUPO SOBRE O OUTRO</b>	<b>8,33</b>
D1	REINCIDÊNCIA DE GRUPO A SOBRE GRUPO B	7,80
D2	REINCIDÊNCIA DE GRUPO A SOBRE AVISO PRÉVIO TRABALHADO E REINCIDÊNCIA DO FGTS SOBRE AVISO PRÉVIO INDENIZADO	0,53
<b>TOTAL (A+B+C+D)</b>		<b>87,01</b>

Hidrolândia - CE, 10 de setembro de 2018

**Construtora Nova Hidrolândia Eireli - ME**  
CNPJ: 22.675.190/0001-80  
Av. Cláudio Camelo Timbó, 664, Sala 1  
Nova Hidrolândia, Hidrolândia - CE

*Francisco Jerberson Timbó Magalhães*  
FRANCISCO JERBERSON TIMBÓ MAGALHÃES  
CPF: 817.827.633-20  
SÓCIO ADMINISTRADOR

*Anderson Soares Sousa*  
Anderson Soares Sousa  
Engenheiro Civil  
CREA-CE 52649/D

CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA EIRELI - ME  
CNPJ: 22.675.190/0001-80

AV. CLÁUDIO CAMELO TIMBÓ, 664, SALA 01, NOVA HIDROLÂNDIA, HIDROLÂNDIA-CE, CEP: 62.270-000  
FONE: (88) 99651-9898 - Email: construtoranovahda@hotmail.com

CONSTRUTORA NOVA  
HIDROLÂNDIA-EIRELI-ME  
FLS. 10/103

# CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA

A nossa marca é a confiança



(88) 99651-9898 - E-mail: construtoranovahda@hotmail.com

## ENCARGOS SOCIAIS - SINAPI

REF.: TOMADA DE PREÇOS Nº 02/2018-SEDUC

OBJETO: CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE REFORMA E AMPLIAÇÃO DE ESCOLAS E CRECHES MUNICIPAIS

OBRA: REFORMA E AMPLIAÇÃO DA E.F. FRANCISCO BRUNO ARAGÃO

LOCAL: SÍTIO BOQUEIRÃO DOS BITONHOS - MUNICÍPIO DE VIÇOSA DO CEARÁ - CEARÁ.

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	HORISTA %
<b>A</b>	<b>GRUPO A</b>	<b>16,80</b>
A1	INSS	-
A2	FGTS	8,00
A3	SALÁRIO EDUCAÇÃO	2,50
A4	SESI	1,50
A5	SENAI	1,00
A6	SEBRAE	0,60
A7	INCRA	0,20
A8	SEGURO CONTRA ACIDENTE DE TRABALHO	3,00
<b>B</b>	<b>GRUPO B</b>	<b>47,33</b>
B1	DESCANSO SEMANAL FEMUNERADO	17,87
B2	FERIADOS	3,71
B3	AUXÍLIO ENFERMIDADE	0,92
B4	13º SALÁRIO	10,97
B5	LICENÇA PATERNIDADE	0,07
B6	FALTAS JUSTIFICADAS	0,73
B7	DIAS DE CHUVAS	1,66
B8	AUXÍLIO ACIDENTE DE TRABALHO	0,11
B9	FÉRIAS GOZADAS	11,28
B10	SALÁRIO MATERNIDADE	0,03
<b>C</b>	<b>GRUPO C</b>	<b>16,01</b>
C1	AVISO PRÉVIO INDENIZADO	7,07
C2	AVISO PRÉVIO TRABALHADO	0,17
C3	FÉRIAS INDENIZADAS	3,17
C4	DEPÓSITOS DE RECISO B/ JUSTA CAUSA	5,01
C5	INDENIZAÇÃO ADICIONAL	0,59
<b>D</b>	<b>GRUPO D</b>	<b>8,54</b>
D1	REINCIDÊNCIA DE GRUPO A SOBRE GRUPO B	7,96
D2	REINCIDÊNCIA DE GRUPO A SOBRE AVISO PRÉVIO TRABALHADO E REINCIDÊNCIA DO FGTS SOBRE AVISO PRÉVIO INDENIZADO	0,58
<b>TOTAL (A+B+C+D)</b>		<b>88,68</b>

Hidrolândia - CE, 10 de setembro de 2018

**Construtora Nova Hidrolândia Eireli - ME**  
**CNPJ: 22.675.190/0001-80**  
 Av. Cláudio Camelo Timbó, 664, Sala 1  
 Nova Hidrolândia, Hidrolândia - CE

*Francisco Jerberson Timbó Magalhães*  
 FRANCISCO JERBERSON TIMBÓ MAGALHÃES  
 CPF: 817.627.633-20  
 SÓCIO ADMINISTRADOR

*Anderson Soares Sousa*  
 Anderson Soares Sousa  
 Engenheiro Civil  
 CREA-CE 52649/D

**CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA EIRELI - ME**  
 CNPJ: 22.675.190/0001-80

AV. CLÁUDIO CAMELO TIMBÓ, 664, SALA 01, NOVA HIDROLÂNDIA, HIDROLÂNDIA-CE, CEP: 62.270-000  
 FONE: (88) 99651-9898 - Email: construtoranovahda@hotmail.com

**CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA-EIRELI-ME**  
 FLS. 11/103

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA 02

REF.: TOMADA DE PREÇOS Nº 02/2018-SEDUC

OBJETO: CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE REFORMA E AMPLIAÇÃO DE ESCOLAS E CRECHES MUNICIPAIS

OBRA: REFORMA E AMPLIAÇÃO DO CEI MANOEL JOSÉ BORGES

LOCAL: SÍTIO CACIMBÃO - ZONA RURAL - MUNICÍPIO DE VIÇOSA DO CEARÁ - CEARÁ

ITEM	CÓDIGO	TABELA	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UNID.	QUANT.	PRE. UNITÁRIO (R\$)	PRE. TOTAL (R\$)
<b>1.0</b>			<b>SERVIÇOS PRELIMINARES</b>				<b>449,40</b>
1.1	C1937	SEINFRA	PLACAS PADRÃO DE OBRA	M2	2,00	121,89	243,78
1.2	C1070	SEINFRA	DEMOLIÇÃO DE REVESTIMENTO C/ARGAMASSA	M2	10,20	4,98	50,80
1.3	C1043	SEINFRA	DEMOLIÇÃO DE ALVENARIA DE TIBOLOS S/ REAPROVEITAMENTO	M3	0,93	29,85	27,76
1.4	C2992	SEINFRA	DEMOLIÇÃO DE ALVENARIA DE PEDRA COM REMOÇÃO LATERAL	M3	0,19	9,69	1,84
1.5	C1047	SEINFRA	DEMOLIÇÃO DE COBOGOS	M2	0,56	16,84	9,43
1.6	C3040	SEINFRA	RETRADA DE GRADE DE FERRO	M2	1,20	4,29	5,15
1.7	C2206	SEINFRA	RETRADA DE ESQUADRIAS METÁLICAS	M2	2,95	4,98	14,69
1.8	C1066	SEINFRA	DEMOLIÇÃO DE PISO CIMENTADO SOBRE LASTRO DE CONCRETO	M2	1,21	12,93	15,65
1.9	C2210	SEINFRA	RETRADA DE PORTAS E JANELAS, INCLUSIVE BATENTES	M2	12,60	7,96	100,30
<b>2.0</b>			<b>MOVIMENTO DE TERRA</b>				<b>2.897,18</b>
2.1	C2784	SEINFRA	ESCAVAÇÃO MANUAL SOLO DE 1A.CAT. PROF. ATÉ 1,50m	M3	3,58	22,97	82,23
2.2	C0702	SEINFRA	CARGA MANUAL DE ENTULHO EM CAMINHÃO BASCULANTE	M3	2,44	11,99	29,26
2.3	C0330	SEINFRA	ATERRO C/COMPACTAÇÃO MANUAL S/CONTROLE, MAT. C/AQUISIÇÃO	M3	36,00	62,80	2.260,80
2.4	C2923	SEINFRA	REATERRO C/COMPACTAÇÃO MANUAL S/CONTROLE, MATERIAL DA VALA	M3	1,69	14,73	24,89
<b>3.0</b>			<b>FUNDAÇÕES E ESTRUTURAS</b>				<b>5.221,51</b>
3.1	C0054	SEINFRA	ALVENARIA DE EMBASAMENTO DE PEDRA ARGAMASSADA	M3	2,09	270,14	564,59
3.2	C0056	SEINFRA	ALVENARIA DE EMBASAMENTO DE TIPOLO FURADO, C/ ARGAMASSA MISTA C/ CAL HIDRATADA (1:2:8)	M3	3,14	328,69	1.032,09
3.3	C0089	SEINFRA	ANEL DE IMPERMEABILIZAÇÃO C/ARMADURA EM FERRO	M3	0,44	445,20	196,11
3.4	COMP. 1	COMPOSIÇÃO	CONCRETO ARMADO FCC-25MPa - COMPLETAMENTE EXECUTADO (P/ FUNDAÇÃO)	M3	0,47	1.323,83	622,20
3.5	COMP. 1	COMPOSIÇÃO	CONCRETO ARMADO FCC-25MPa - COMPLETAMENTE EXECUTADO (P/ PILARES)	M3	2,12	1.323,83	2.806,52
<b>4.0</b>			<b>PAREDES E PAINÉIS</b>				<b>8.108,35</b>
4.1	C0073	SEINFRA	ALVENARIA DE TIPOLO CERÂMICO FURADO (9x19x19)cm C/ARGAMASSA MISTA DE CAL HIDRATADA ESP. = 50cm (1:2:8)	M2	123,86	35,70	4.421,80
4.2	C2666	SEINFRA	VERGA RETA DE CONCRETO ARMADO	M3	0,08	950,95	76,08
4.3	93204	SEINFRA	CINTA DE AMASSAÇÃO DE ALVENARIA MOLDADA IN LOCO EM CONCRETO	M	127,00	25,88	3.286,76
			COBOGO ANTI-ORUVA (Siborox) C/ARG. CIMENTO E AREIA TRAÇO 1:3	M2	4,80	56,15	269,52
			ALVENARIA DE TIPOLO CERÂMICO FURADO (9x19x19)cm C/ARGAMASSA MISTA DE CAL HIDRATADA ESP=20 cm	M2	0,42	62,99	26,46
			CHAPIM PRÉ-MOLDADO DE CONCRETO	M2	0,41	67,64	27,73

Construtora Nova Hidrolândia Eireli - ME

CNPJ: 22.675.190/0001-80

Av. Cidúlio Camelo Timbó, 664, Sala 01, Nova Hidrolândia, Hidrolândia-CE

FONE: (88) 99651-9898 - Email: construtoranovahda@hotmail.com

CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA EIRELI - ME

CNPJ: 22.675.190/0001-80

Av. Cidúlio Camelo Timbó, 664, Sala 01, Nova Hidrolândia, Hidrolândia-CE, CEP: 62.270-000

FONE: (88) 99651-9898 - Email: construtoranovahda@hotmail.com

Anderson Soares Sousa  
Engenheiro Civil  
CREA-CE 52649/MO



# CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA

(88) 99651-9898 - E-mail: construtoranovahda@hotmail.com

## PLANILHA ORÇAMENTÁRIA 02

REF.: TOMADA DE PREÇOS Nº 02/2018-SEDUC

OBJETO: CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE REFORMA E AMPLIAÇÃO DE ESCOLAS E CRECHES MUNICIPAIS

OBRA: REFORMA E AMPLIAÇÃO DO CEI MANUEL JOSÉ BORGES

LOCAL: SÍTIO CACIMBÃO - ZONA RURAL - MUNICÍPIO DE VIÇOSA DO CEARÁ - CEARÁ.

ITEM	CÓDIGO	TABELA	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UNID.	QUANT.	PR. UNITÁRIO (R\$)	PR. TOTAL (R\$)
<b>5.0</b>			<b>REVESTIMENTOS</b>				<b>9.050,90</b>
5.1	0076	SEINFRA	CHAPISCO C/ ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA S/PENETRAR TRAÇO 1:3 - ESP. ± 5mm P/ PAREDE	M2	292,30	4,00	1.169,20
5.2	C3029	SEINFRA	REBOCO C/ ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA S/PENETRAR, TRAÇO 1:4	M2	207,69	20,71	4.301,26
5.3	C3080	SEINFRA	EMBOÇO C/ ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA FINEIRADA, TRAÇO 1:5	M2	38,72	22,34	865,00
5.4	G4645	SEINFRA	CERÂMICA ESMALTADA C/ ARG. PRÉ-FABRICADA, ACIMA DE 30x30cm (900cm²) - PEI-5, PEI-4 - P/ PAREDE	M2	38,72	64,73	2.506,35
5.5	C1927	SEINFRA	REJUNTAMENTO C/ ARG. PRÉ-FABRICADA, JUNTA ENTRE 2mm E 6mm EM CERÂMICA, ACIMA DE 30x30 cm (900 cm²) E PORCELANATOS (PAREDE/PISO)	M2	38,72	5,40	209,09
<b>6.0</b>			<b>COBERTURAS</b>				<b>6.699,07</b>
6.1	G4660	SEINFRA	MANTIMENTO P/ TELHA CERÂMICA - (BIPA, CAIBRO, LINHA)	M2	52,61	65,39	3.440,17
6.2	G4662	SEINFRA	TELHA CERÂMICA	M2	52,61	38,03	2.000,76
6.3	C2200	SEINFRA	RETELHAMENTO C/ TELHA CERÂMICA, ATÉ 20% NOVA	M2	21,60	26,23	566,57
6.4	G0387	SEINFRA	BEIRA E BICA EM TELHA COLORIDA	M	21,83	7,12	155,43
6.5	94230	SINAPI	CALHA DE BERAL, SEMICIRCULAR DE PVC, DIÂMETRO 125 MM, INCLUINDO CABECEIRAS, EMENDAS, BOÇAS, SUPORTES E VEDAÇÕES, EXCLUINDO CONDUTORES, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF_06/2016	M	6,00	65,65	393,90
6.6	COMP. 2	COMPOSIÇÃO	MONTAGEM E DESMONTAGEM DE COBERTURA C/ TELHA CERÂMICA	M2	6,00	16,54	102,24
<b>7.0</b>			<b>ESQUADRIAS</b>				<b>4.683,21</b>
7.1	C1986	SEINFRA	PORTA INTERNA DE CEDRO LISA COMPLETA, UMA FOLHA (0,70X 2,10)m	UN	4,00	439,76	1.759,04
7.2	C1987	SEINFRA	PORTA INTERNA DE CEDRO LISA COMPLETA, UMA FOLHA (0,80X 2,10)m	UN	5,00	454,76	2.273,80
7.3	00042	SEINFRA	ALZAR (GUARNIÇÃO) DE MADEIRA	M	89,20	5,30	472,76
7.4	C1999	SEINFRA	PORTÃO DE FERRO EM BARRA ONATA TIPO TUOLINHO	M2	0,85	161,49	137,61
<b>8.0</b>			<b>INSTALAÇÕES HIDROSSANITÁRIAS</b>				<b>2.412,04</b>
8.1	C2594	SEINFRA	TUBO PVC BRANCO PREGOTO D=100mm (4") - JUNTA C/ANÉIS	M	8,00	22,05	176,40
8.2	C0797	SEINFRA	CHUVEIRO PLÁSTICO (INSTALADO)	UN	9,00	9,50	85,50
8.3	C2166	SEINFRA	REGISTRO DE GAVETA C/ ANOPLA CROMADA D= 20mm (3/4")	UN	8,00	71,60	573,52
8.4	COMP. 5	COMPOSIÇÃO	CAIXA EM ALVEXARIA (80x60x60)CM COM GRELHA FERRO	M2	0,96	123,48	119,45
8.5	C2158	SEINFRA	REGISTRO DE GAVETA BRUTO D= 25mm (1")	UN	1,00	47,45	47,45
8.6	C3586	SEINFRA	CAIXA SIFONADA 150x150x50cm COM GRELHA - PADRÃO POPULAR	UN	1,00	32,30	32,30
8.7	C1740	SEINFRA	LUNA PVC SOLD./ROSCA. D=32mmX1"	UN	2,00	6,04	12,08
8.8	G4670	SEINFRA	PORTA PAPEL METÁLICO	UN	5,00	25,20	126,00

CONSTRUTORA NOVA  
HIDROLÂNDIA-EIRELI-ME  
FLS. 13/103

Construtora Nova Hidrolândia Eireli - ME

CNPJ: 22.675.190/0001-80

Av. Celso Camelo Timbó, 664, Sala 1  
Nova Hidrolândia, Hidrolândia - CE

CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA EIRELI - ME

CNPJ: 22.675.190/0001-80

Av. Celso Camelo Timbó, 664, Sala 01, NOVA HIDROLÂNDIA, HIDROLÂNDIA-CE, CEP: 62.270-000

FONE: (88) 99651-9898 - Email: construtoranovahda@hotmail.com

CONSTRUTORA MUNICIPAL  
Nº 3378  
Anderson Soares Soares  
Engenheiro Civil  
CREA-CE 52649/D

**PLANILHA ORÇAMENTÁRIA 02**

REF.: TOMADA DE PREÇOS Nº 02/2018-SEDUC

OBJETO: CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE REFORMA E AMPLIAÇÃO DE ESCOLAS E CRECHES MUNICIPAIS

OBRA: REFORMA E AMPLIAÇÃO DO CEI MANOEL JOSÉ BORGES

LOCAL: SÍTIO CACIMBÃO - ZONA RURAL - MUNICÍPIO DE VIÇOSA DO CEARÁ - CEARÁ

ITEM	CÓDIGO	TABELA	Descrição dos serviços	UNID.	QUANT.	PR. UNITÁRIO (R\$)	PR. TOTAL (R\$)
8.9	C1956	SEINFRA	PORTA TOALHA DE PAPEL - METÁLICO (INSTALADO)	UN	5,00	36,03	180,15
8.10	C2505	SEINFRA	TORNEIRA DE PRESSÃO CROMADA USO GERAL	UN	3,00	41,87	125,61
8.11	C2506	SEINFRA	TORNEIRA DE PRESSÃO P/JARDIM DE 3/4"	UN	2,00	23,70	47,40
8.12	C0600	SEINFRA	CAIXA DE DESCARGA PLÁSTICA DE SOBIEPOR	UN	6,00	100,10	600,60
8.13	C2077	SEINFRA	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE LUZ EMBUTIR ATÉ 6 DIVISÕES. C/BARRAMENTO	UN	3,00	331,29	993,87
8.14	C1093	SEINFRA	DISJUNTOR MONOPOLAR EM QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO 16A	UN	3,00	14,71	44,13
8.15	C1948	SEINFRA	PONTO HIDRÁULICO, MATERIAL E EXECUÇÃO	PT	3,00	141,40	424,20
8.16	C1950	SEINFRA	PONTO SANITÁRIO, MATERIAL E EXECUÇÃO	PT	1,00	127,50	127,50
<b>9.0</b>			<b>INSTALAÇÕES ELÉTRICAS</b>				<b>3.704,96</b>
9.1	C1766	SEINFRA	LÂMPADA FLUORESCENTE DE 32W OU 40W (SUBSTITUIÇÃO)	UN	8,00	12,01	96,08
9.2	COMP. 4	COMPOSIÇÃO	LUMINÁRIA PAREDE, TIPO MANDELA C/ LÂMPADA FLUORESCENTE	UN	7,00	43,16	302,12
9.3	C2493	SEINFRA	TOMADA UNIVERSAL 10A 250V	UN	5,00	10,38	51,90
9.4	C1947	SEINFRA	PONTO ELÉTRICO, MATERIAL E EXECUÇÃO	PT	14,00	144,80	2.027,20
9.5	COMP. 5	COMPOSIÇÃO	SUBSTITUIÇÃO DE FIAÇÃO NA EDIFICAÇÃO EXISTENTE	UN	28,00	13,58	380,24
9.6	COMP. 6	COMPOSIÇÃO	LUMINÁRIA TIPO SPORT PARA 1 LÂMPADA FLUORESCENTE COMPACTA	M	17,00	15,10	256,70
9.7	35045	SINAPI	LÂMPADA LED 10 W BIVOLT BRANCA, FORMATO TRADICIONAL (BASE E27) - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	17,00	36,16	614,72
9.8	C1494	SEINFRA	INTERRUPTOR UMA TECLA SIMPLES 10A 250V	UN	1,00	10,48	10,48
9.9	C1489	SEINFRA	INTERRUPTOR TRÊS TECLAS SIMPLES 10A 250V	UN	1,00	24,34	24,34
<b>10.0</b>			<b>PISOS</b>				<b>5.315,68</b>
10.1	C1631	SEINFRA	LASTRO DE CONCRETO REGULARIZADO ESP = 5CM	M2	36,00	24,36	876,96
10.2	C3025	SEINFRA	PISO MORTO CONCRETO FCK=13,5MPa C/PREPARO E LANÇAMENTO	M3	0,11	366,60	40,33
10.3	C1915	SEINFRA	PISO CIMENTADO C/ ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA S/ PENEIRAR, TRAÇO 1:4, ESP = 1,5cm	M2	2,40	26,16	62,78
10.4	C3001	SEINFRA	CERÂMICA ESMALTADA C/ ARG. PRÉ-FABRICADA ACIMA DE 30x30 cm (900 cm²) - PEI-5/PEI-4 - P/ PISO	M2	36,00	62,16	2.237,76
10.5	C1427	SEINFRA	REJUNTAMENTO C/ ARG. PRÉ-FABRICADA, JUNTA ENTRE 2mm E 3mm EM CERÂMICA, ACIMA DE 30x30 cm (900 cm²) E PORCELANATOS (PAREDE/PISO)	M2	36,00	5,40	194,40
10.6	C2284	SEINFRA	SOLEIRA DE GRANITO L= 15cm	M	0,80	66,37	53,09
10.7	C3430	SEINFRA	CALÇADA DE PROTEÇÃO EM CIMENTADO C/ BASE DE CONCRETO	M2	11,97	154,25	1.846,37
			<b>PINTURAS</b>				
C1208	SEINFRA		(EMASSAMENTO DE PAREDES INTERIORES E DEMÃOS) C/MASSA DE PVA	M2	43,89	9,54	418,71



**Anderson Soares Sousa**  
 Engenheiro Civil  
 CREA-CE 52649/D

**CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA EIRELI - ME**

CNPJ: 22.675.190/0001-80

**Construtora Nova Hidrolândia Eireli - ME**

CNPJ: 22.675.190/0001-80

Av. Camelo Timbó, 664, Sala 01, Nova Hidrolândia, Hidrolândia-CE, CEP: 62.270-000

FONE: (88) 99651-9898 - Email: construtoranovahda@hotmail.com

# CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA

CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA

(88) 99651-9898 - E-mail: construtoranovahda@hotmail.com

## PLANILHA ORÇAMENTÁRIA 02

REF.: TOMADA DE PREÇOS Nº 02/2018-SEDUC

OBJETO: CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE REFORMA E AMPLIAÇÃO DE ESCOLAS E CRECHES MUNICIPAIS

OBRA: REFORMA E AMPLIAÇÃO DO CEB MANOEL JOSÉ BORGES

LOCAL: SÍTIO CALUMBAU - ZONA RURAL - MUNICÍPIO DE VILOSA DO CARÁ - CEARÁ

ITEM	CÓDIGO	TABELA	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UNID.	QUANT.	PR. UNITÁRIO (R\$)	PR. TOTAL (R\$)
11.2	C1615	SEINFRA	LATEX DUAS DEMÃOIS EM PAREDES INTERNAS S/MASSA	M2	409,46	11,90	4.872,57
11.3	C1207	SEINFRA	EMASSAMENTO DE PAREDES EXTERNAS 2 DEMÃOIS C/MASSA ACRÍLICA	M2	230,43	11,77	2.476,76
11.4	C1614	SEINFRA	LATEX DUAS DEMÃOIS EM PAREDES EXTERNAS S/MASSA	M2	411,82	13,30	5.477,21
11.5	88488	SINAPI	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX ACRÍLICA EM TETO, 2 DEMÃOIS	M2	132,26	10,71	1.416,50
11.6	C1206	SEINFRA	EMASSAMENTO DE ESQUADRIAS DE MADEIRA P/TINTA ÓLEO OU ESMALTE 2 DEMÃOIS	M2	28,56	11,77	336,15
11.7	C1280	SEINFRA	ESMALTE DUAS DEMÃOIS EM ESQUADRIAS DE MADEIRA	M2	57,56	13,02	688,33
11.8	C1279	SEINFRA	ESMALTE DUAS DEMÃOIS EM ESQUADRIAS DE FERRO	M2	114,79	22,71	2.608,88
11.9	C2858	SEINFRA	PINTURA HIDRACOR	M2	432,00	6,87	2.967,84
11.10	C1910	SEINFRA	PINTURA P/PISO À BASE LATEX ACRÍLICO, TIPO "NOVAKOIM"	M2	9,07	13,29	120,54
<b>12.0</b>			<b>DIVERSOS</b>				<b>666,11</b>
12.1	C1078	SEINFRA	DESCUMPIÇÃO C/ MATERIAL IMESTICIDA	M2	23,75	7,02	166,73
12.2	C1628	SEINFRA	LIMPEZA GERAL	M2	82,27	6,07	499,38
<b>TOTAL GERAL SEM BDI (R\$)</b>							<b>70.085,92</b>
<b>BDI 25,00% (R\$)</b>							<b>17.577,55</b>
<b>TOTAL GERAL COM BDI (R\$)</b>							<b>87.663,47</b>

R\$ 87.663,47 oitenta e sete mil, seiscentos e sessenta e três reais e quarenta e sete centavos

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS

BDI: 25,00% (VINTE E CINCO VÍRGULA OITOS POR CENTO)

FONTE: SEINFRA - CE

Hidrolândia - CE, 10 de setembro de 2018

CONSTRUTORA NOVA  
HIDROLÂNDIA-EIRELI-ME  
FLS. 15/03

Construtora Nova Hidrolândia Eireli - ME

CNPJ: 22.675.190/0001-80

Av. Cláudio Camelo Timbó, 664, Sala 1  
Nova Hidrolândia, Hidrolândia - CE

CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA EIRELI - ME

CNPJ: 22.675.190/0001-80

AV. CLÁUDIO CAMELO TIMBÓ, 664, SALA 01, NOVA HIDROLÂNDIA, HIDROLÂNDIA-CE, CEP: 62.270-000

FONE: (88) 99651-9898 - Email: construtoranovahda@hotmail.com

*Anderson Soares Sousa*  
Anderson Soares Sousa  
Engenheiro Civil  
CREA-CE 52849/D

*Francisco Jerberison Timbó Magalhães*  
FRANCISCO JERBERISON TIMBÓ MAGALHÃES  
CPF: 817.627.633-20  
SOCIO ADMINISTRADOR



# CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA

(88) 99651-9898 - E-mail: construtoranovahda@hotmail.com

## CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO 02

REF.: TOMADA DE PREÇOS Nº 02/2018-SEDUC

OBJETO: CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE REFORMA E AMPLIAÇÃO DE ESCOLAS E CRECHES MUNICIPAIS

OBRA: REFORMA E AMPLIAÇÃO DO CEI MANOEL JOSÉ BORGES

LOCAL: SÍTIO LACIMBÃO - ZONA RURAL - MUNICÍPIO DE VIÇOSA DO CEARÁ - CEARÁ.

ITEM	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	90 DIAS		60 DIAS		90 DIAS		TOTAL GERAL (R\$)	TOTAL COM IBI (R\$)
		%	VALOR (R\$)	%	VALOR (R\$)	%	VALOR (R\$)		
1.0	SERVIÇOS PRELIMINARES	100,00%	587,13					469,40	587,13
2.0	MOVIMENTO DE TERRA	100,00%	2.998,39					2.397,18	2.998,39
3.0	FUNDAÇÕES E ESTRUTURAS	100,00%	6.531,06					5.271,51	6.531,06
4.0	PAREDES E PAINÉIS	50,00%	5.070,95	50,00%	5.070,95			8.108,35	10.141,92
5.0	REVESTIMENTOS			100,00%	11.320,87			9.050,90	11.320,87
6.0	COBERTURAS			100,00%	8.379,20			6.699,07	8.379,20
7.0	ESQUADRIAS			100,00%	5.832,74			4.663,21	5.832,74
8.0	INSTALAÇÕES HIDROSSANITÁRIAS	100,00%	3.016,96					2.412,04	3.016,96
9.0	INSTALAÇÕES ELÉTRICAS	30,00%	463,42	20,00%	926,84			3.704,98	4.634,19
10.0	PISOS	50,00%	3.324,43	50,00%	3.324,43			5.315,58	6.048,83
11.0	PINTURAS	20,00%	5.347,79	30,00%	8.021,69			21.377,49	26.738,96
12.0	DIVERSOS					100,00%	833,17	666,11	833,17
<b>TOTAL GERAL (R\$)</b>		<b>31,19%</b>	<b>27.340,35</b>	<b>48,91%</b>	<b>42.876,72</b>	<b>19,90%</b>	<b>17.446,58</b>	<b>70.085,92</b>	<b>87.663,47</b>
<b>TOTAL ACUMULADO (R\$)</b>		<b>31,19%</b>	<b>27.340,36</b>	<b>80,10%</b>	<b>70.216,88</b>	<b>100,00%</b>	<b>87.663,47</b>		

Hidrolândia - CE, 10 de setembro de 2018

CONSTRUTORA NOVA  
HIDROLÂNDIA-EIRELI-ME  
FLS. 16/10

Construtora Nova Hidrolândia Eireli - ME

CNPJ: 22.675.190/0001-80

Av. Cláudio Camelo Timbó, 664, Sala 01, Nova Hidrolândia, Hidrolândia - CE

CNPJ: 22.675.190/0001-80

AV. CLÁUDIO CAMELO TIMBÓ, 664, SALA 01, NOVA HIDROLÂNDIA, HIDROLÂNDIA-CE, CEP: 62.270-000

FONE: (88) 99651-9898 - Email: construtoranovahda@hotmail.com

*Francisco Ibersson Timbó Mangalhães*  
FRANCISCO IBERSSON TIMBÓ MANGALHÃES  
CPF: 817.627.633-20  
SÓCIO ADMINISTRADOR

*Anderson Soares Sousa*  
Anderson Soares Sousa  
Engenheiro Civil  
CREA-CE 52649/D





# CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA

A nossa marca é a confiança.



(88) 99651-9898 - E-mail: construtoranovahda@hotmail.com

## COMPOSIÇÃO DO BDI 02

REF.: TOMADA DE PREÇOS Nº 02/2018-SEDUC

OBJETO: CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE REFORMA E AMPLIAÇÃO DE ESCOLAS E CRECHES MUNICIPAIS

OBRA: REFORMA E AMPLIAÇÃO DO CEI MANOEL JOSÉ BORGES

LOCAL: SÍTIO CACIMBÃO - ZONA RURAL - MUNICÍPIO DE VIÇOSA DO CEARÁ - CEARÁ.

COD	DESCRIÇÃO	%
	<b>Despesas Indiretas</b>	
AC	Administração Central	3,00
DF	Despesas financeiras	0,59
R	Riscos	0,97
	<b>Benefício</b>	
S + G	Garantia/seguros	0,80
L	Lucro	6,16
I	<b>Impostos</b>	<b>10,55</b>
	PIS	0,85
	COFINS	3,00
	ISS	2,40
	CPRB ( 2%, Apenas quando tiver desoneração INSS)	4,50
	<b>TOTAL DOS IMPOSTOS</b>	<b>10,55</b>
	<b>BDI =</b>	<b>25,08%</b>

Hidrolândia - CE, 10 de setembro de 2018

*Andson Soares Sousa*

**Andson Soares Sousa**  
Engenheiro Civil  
CREA-CE 52649/D

*Francisco Jerberson Timbó Magalhães*

FRANCISCO JERBERSON TIMBÓ MAGALHÃES  
CPF: 017.627.633-20  
SÓCIO ADMINISTRADOR

**Construtora Nova Hidrolândia Eireli - ME**  
CNPJ: 22.675.190/0001-80

Av. Cláudio Camelo Timbó, 664, Sala 1  
Nova Hidrolândia, Hidrolândia - CE

**CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA EIRELI - ME**  
CNPJ: 22.675.190/0001-80

AV. CLÁUDIO CAMELO TIMBÓ, 664, SALA 01, NOVA HIDROLÂNDIA, HIDROLÂNDIA-CE, CEP: 62.270-000

FONE: (88) 99651-9898 - Email: construtoranovahda@hotmail.com

**CONSTRUTORA NOVA  
HIDROLÂNDIA-EIRELI-ME**  
FLS. 13/203

# CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA

A nossa marca é a confiança



(88) 99651-9898 - E-mail: construtoranovahda@hotmail.com

## ENCARGOS SOCIAIS - SEINFRA 02

REF.: TOMADA DE PREÇOS Nº 02/2018 SEDUC

OBJETO: CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE REFORMA E AMPLIAÇÃO DE ESCOLAS E CRECHES MUNICIPAIS

OBRA: REFORMA E AMPLIAÇÃO DO CEI MANDEL JOSÉ BORGES

LOCAL: SÍTIO CACIMBÃO - ZONA RURAL - MUNICÍPIO DE VIÇOSA DO CEARÁ - CEARÁ

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	HORISTA %
<b>A</b>	<b>ENCARGOS SOCIAIS BÁSICOS</b>	<b>10,80</b>
A1	INSS	-
A2	SESI	1,50
A3	SENAI	1,00
A4	INCRA	0,20
A5	SEBRAE	0,80
A6	SALÁRIO EDUCAÇÃO	2,50
A7	SEGURO DE ACIDENTES	3,00
A8	FGTS	8,00
<b>B</b>	<b>ENCARGOS SÓCIAIS C/ INCIDÊNCIAS DE A</b>	<b>46,45</b>
B1	DESCANSO SEMANAL REMUNERADO	17,87
B2	FERIADOS	3,72
B3	AUXÍLIO ENFERMIDADE	0,91
B4	13º SALÁRIO	10,92
B5	LICENÇA PATERNIDADE	0,08
B6	FALTAS JUSTIFICADAS	0,73
B7	DIAS DE CHUVAS	1,65
B8	AUXÍLIO ACIDENTE DE TRABALHO	0,12
B9	FÉRIAS GOZADAS	10,42
B10	SALÁRIO MATERNIDADE	0,03
<b>C</b>	<b>ENCARGOS SÓCIAIS S/ INCIDÊNCIA DE A</b>	<b>15,43</b>
C1	AVISO PRÉVIO INDENIZADO	6,35
C2	AVISO PRÉVIO TRABALHADO	0,15
C3	FÉRIAS INDENIZADAS	3,58
C4	DEPÓSITOS DE RESCISÃO S/ JUSTA CAUSA	4,84
C5	INDENIZAÇÃO ADICIONAL	0,53
<b>D</b>	<b>REINCIDÊNCIAS DE UM GRUPO SOBRE O OUTRO</b>	<b>8,33</b>
D1	REINCIDÊNCIA DE GRUPO A SOBRE GRUPO B	7,80
D2	REINCIDÊNCIA DE GRUPO A SOBRE AVISO PRÉVIO TRABALHADO E REINCIDÊNCIA DO FGTS SOBRE AVISO PRÉVIO INDENIZADO	0,53
<b>TOTAL (A+B+C+D)</b>		<b>87,01</b>

Hidrolândia - CE, 10 de setembro de 2018

**Construtora Nova Hidrolândia Eireli - ME**  
**CNPJ: 22.675.190/0001-80**  
 Av. Cláudio Camelo Timbó, 664, Sala 1  
 Nova Hidrolândia, Hidrolândia - CE

*Francisco Jerberson Timbó Magalhães*  
 FRANCISCO JERBERSON TIMBÓ MAGALHÃES  
 CPF: 817.527.633-20  
 SÓCIO ADMINISTRADOR

*Andson Soares Sousa*  
 Andson Soares Sousa  
 Engenheiro Civil  
 CREA-CE 52649/D

CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA EIRELI - ME  
 CNPJ: 22.675.190/0001-80

AV. CLÁUDIO CAMELO TIMBÓ, 664, SALA 01, NOVA HIDROLÂNDIA, HIDROLÂNDIA-CE, CEP: 62.270-000  
 FONE: (88) 99651-9898 - Email: construtoranovahda@hotmail.com

CONSTRUTORA NOVA  
 HIDROLÂNDIA-EIRELI-ME  
 FLS. 48/103

# CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA

A nossa marca é a confiança

PREFEITURA MUNICIPAL  
Fls. nº 338

(88) 99651-9898 - E-mail: construtoranovahda@hotmail.com

## ENCARGOS SOCIAIS - SINAPI 02

REF.: TOMADA DE PREÇOS Nº 02/2018 SEDUC

OBJETO: CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE REFORMA E AMPLIAÇÃO DE ESCOLAS E CRECHES MUNICIPAIS

OBRA: REFORMA E AMPLIAÇÃO DO CEI MANOEL JOSÉ BORGES

LOCAL: SÍTIO CACIMBÃO - ZONA RURAL - MUNICÍPIO DE VIÇOSA DO CEARÁ - CEARÁ

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	HORISTA %
<b>A</b>	<b>GRUPO A</b>	<b>16,80</b>
A1	INSS	-
A2	FGTS	8,00
A3	SALÁRIO EDUCAÇÃO	2,50
A4	SESI	1,50
A5	SENAI	1,00
A6	SEBRAE	0,60
A7	INCRA	0,20
A8	SEGURO CONTRA ACIDENTE DE TRABALHO	3,00
<b>B</b>	<b>GRUPO B</b>	<b>47,33</b>
B1	DESCANSO SEMANAL REMUNERADO	17,87
B2	FERIADOS	3,71
B3	AUXÍLIO ENFERMIDADE	0,92
B4	13º SALÁRIO	10,97
B5	LICENÇA PATERNIDADE	0,07
B6	FALTAS JUSTIFICADAS	0,73
B7	DIAS DE CHUVAS	1,66
B8	AUXÍLIO ACIDENTE DE TRABALHO	0,11
B9	FÉRIAS GOZADAS	11,26
B10	SALÁRIO MATERNIDADE	0,03
<b>C</b>	<b>GRUPO C</b>	<b>16,01</b>
C1	AVISO PRÉVIO INDENIZADO	7,07
C2	AVISO PRÉVIO TRABALHADO	0,17
C3	FÉRIAS INDENIZADAS	3,17
C4	DEPÓSITOS DE RECISÃO S/ JUSTA CAUSA	5,01
C5	INDENIZAÇÃO ADICIONAL	0,59
<b>D</b>	<b>GRUPO D</b>	<b>8,54</b>
D1	REINCIDÊNCIA DE GRUPO A SOBRE GRUPO B	7,95
D2	REINCIDÊNCIA DE GRUPO A SOBRE AVISO PRÉVIO TRABALHADO E REINCIDÊNCIA DO FGTS SOBRE AVISO PRÉVIO INDENIZADO	0,59
<b>TOTAL (A+B+C+D)</b>		<b>88,68</b>

Hidrolândia - CE, 10 de setembro de 2018

Construtora Nova Hidrolândia Eireli - ME  
**CNPJ: 22.675.190/0001-80**  
 Av. Cláudio Carmelo Timbó, 664, Sala 1  
 Nova Hidrolândia, Hidrolândia - CE

*Francisco Jerberson Timbó Magalhães*  
 FRANCISCO JERBERSON TIMBÓ MAGALHÃES  
 CPF: 817.627.633-20  
 SÓCIO ADMINISTRADOR

*Andson Soares Sousa*  
**Andson Soares Sousa**  
 Engenheiro Civil  
 CREA-CE 52649/D

CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA EIRELI - ME  
 CNPJ: 22.675.190/0001-80

AV. CLÁUDIO CARMELO TIMBÓ, 664, SALA 01, NOVA HIDROLÂNDIA, HIDROLÂNDIA-CE, CEP: 62.270-000  
 FONE: (88) 99651-9898 - Email: construtoranovahda@hotmail.com

CONSTRUTORA NOVA  
 HIDROLÂNDIA-EIRELI-ME  
 FLS. 19/303

# CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA

(88) 99651-9898 - E-mail: construtoranovahda@hotmail.com

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA 03

REF.: TOMADA DE PREÇOS Nº 02/2018-SEDUC

OBJETO: CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE REFORMA E AMPLIAÇÃO DE ESCOLAS E CRECHES MUNICIPAIS

OBRA: REFORMA E AMPLIAÇÃO DO CEI CRUZILAS

LOCAL: DISTRITO DE CRUZILAS - MUNICÍPIO DE VIÇOSA DO CEARÁ - LUZIANA.

ITEM	CÓDIGO	TABELA	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UNID.	QUANT.	PR. UNITÁRIO (R\$)	PR. TOTAL (R\$)
3.0			<b>SERVIÇOS PRELIMINARES</b>				<b>2.743,88</b>
3.1	C1937	SEINFRA	PLACAS PADRÃO DE OBRA	M2	2,00	121,89	243,78
3.2	C1070	SEINFRA	DEMOLIÇÃO DE REVESTIMENTO C/ ARGAMASSA	M2	7,60	4,98	37,85
3.3	C2210	SEINFRA	RETRADA DE PORTAS E JANELAS, INCLUSIVE BATENTES	M2	43,37	7,96	345,23
3.4	COMP. 1	COMPOSIÇÃO	DESMONTAGEM E MONTAGEM DE COBERTURA C/ TELHA CERÂMICA, TIPO COLONIAL	M2	11,90	151,18	1.790,04
3.5	C3040	SEINFRA	RETRADA DE GRADE DE FERRO	M2	13,20	4,29	56,63
3.6	C1043	SEINFRA	DEMOLIÇÃO DE ALVENARIA DE TUILOS S/ REAPROVEITAMENTO	M3	1,30	29,85	38,81
3.7	C1047	SEINFRA	DEMOLIÇÃO DE COBOÇÓS	M2	5,36	16,84	90,26
3.8	C4618	SEINFRA	DEMOLIÇÃO DE INSTALAÇÃO HIDRÁULICA - TUBOS E CONEXÕES	FT	3,00	19,22	57,66
3.9	C1071	SEINFRA	DEMOLIÇÃO DE REVESTIMENTO C/AZULEJOS	M2	0,68	34,87	16,91
3.10	C1074	SEINFRA	DEMOLIÇÃO DE REVESTIMENTO C/CERÂMICAS	M2	2,24	34,87	55,71
2.0			<b>MOVIMENTO DE TERRA</b>				<b>2.630,19</b>
2.1	C2784	SEINFRA	ESCAVAÇÃO MANUAL SOLO DE 1A.CAT. PROF. ATÉ 1,50m	M3	5,77	22,97	132,54
2.2	C0702	SEINFRA	CARGA MANUAL DE ENTULHO EM CAMINHÃO BASCULANTE	M3	1,30	11,99	15,59
2.3	C0330	SEINFRA	ATERRO C/COMPACTAÇÃO MANUAL S/CONTROLE, MAT. C/AQUISIÇÃO	M3	36,89	62,80	2.442,29
2.4	C2921	SEINFRA	REATERRO C/COMPACTAÇÃO MANUAL S/CONTROLE, MATERIAL DA VALA	M3	2,70	14,73	39,77
3.0			<b>FUNDAÇÕES E ESTRUTURAS</b>				<b>4.508,63</b>
3.1	C0054	SEINFRA	ALVENARIA DE EMBASAMENTO DE PEDRA ARGAMASSADA	M3	3,59	270,14	969,80
3.2	C0056	SEINFRA	ALVENARIA DE EMBASAMENTO DE TUILO FURADO, C/ ARGAMASSA MISTA C/ CAL HIDRATADA [1:2:8]	M3	4,19	328,69	1.377,21
3.3	C0089	SEINFRA	ANEL DE IMPERMEABILIZAÇÃO C/ARMADURA EM FERRO	M3	0,87	445,70	387,76
3.4	COMP. 2	COMPOSIÇÃO	CONCRETO ARMADO FCK=25MPa - COMPLETAMENTE EXECUTADO (P/ FUNDAÇÃO)	M3	0,61	1.337,14	842,40
3.5	COMP. 2	COMPOSIÇÃO	CONCRETO ARMADO FCK=25MPa - COMPLETAMENTE EXECUTADO (P/ PILARES)	M3	0,65	1.337,14	869,14
3.6	C3025	SEINFRA	PISO: MORTO CONCRETO FCK=13,5MPa C/PREPARO E LANÇAMENTO	M3	0,17	366,60	62,32
4.0			<b>PAREDES E PAINÉIS</b>				<b>4.967,80</b>
4.1	C0073	SEINFRA	ALVENARIA DE TUILO CERÂMICO FURADO [5x15x19]cm C/ARGAMASSA MISTA DE CAL HIDRATADA ESP. >=10cm [1:2:8]	M2	84,83	35,70	3.028,43
	C2666	SEINFRA	VERGA RETA DE CONCRETO ARMADO	M3	0,17	990,95	168,66
	C0804	SEINFRA	COBOÇÓ ANTI-CHUVA [50x40]cm C/ARE. CIMENTO E AREIA TRAÇO 1:3	M2	17,16	54,15	928,23
	93204	SEINFRA	CINTA DE AMARRAÇÃO DE ALVENARIA MOLDADE IN LOCO EM CONCRETO	M	28,60	26,37	754,10



Edson Soares Sousa  
Engenheiro Civil  
CREA-CE 52649/D

CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA EIRELI - ME  
CNPJ: 22.675.190/0001-80  
Av. Claudino Camelo Timbó, 664, Sala 1  
Nova Hidrolândia, Hidrolândia - CE, CEP: 62.270-000  
FONE: (88) 99651-9898 - Email: construtoranovahda@hotmail.com

CONSTRUTORA NOVA Hidrolândia Eireli - ME  
CNPJ: 22.675.190/0001-80  
Av. Claudino Camelo Timbó, 664, Sala 1  
Nova Hidrolândia, Hidrolândia - CE

# CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA

(88) 99651-9898 - E-mail: construtoranovahda@hotmail.com

## PLANILHA ORÇAMENTÁRIA 03

REF.: TOMADA DE PREÇOS Nº 02/2018-SEDUC

OBJETO: CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE REFORMA E AMPLIAÇÃO DE ESCOLAS E CRECHES MUNICIPAIS

OBRA: REFORMA E AMPLIAÇÃO DO CEI OTICICAS

LOCAL: MUNICÍPIO DE OTICICAS - MUNICÍPIO DE VIÇOSA DO CEARÁ - CEARÁ

ITEM	CÓDIGO	TABELA	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UNID.	QUANT.	PR. UNITÁRIO (R\$)	PR. TOTAL (R\$)
<b>5.0</b>			<b>REVESTIMENTOS</b>				<b>8.459,39</b>
5.1	C076	SEINFRA	CHAPISCO C/ ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA SUPERAR TRACÇO 1:3 ESP. = 5mm P/ PAREDE	M2	211,72	4,00	846,88
5.2	C078	SEINFRA	CHAPISCO C/ ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA S/ PENEAR TRACÇO 1:3 ESP=5 mm P/ TETO	M2	9,85	7,59	74,76
5.3	C409	SEINFRA	REBOCO C/ ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA S/ PENEAR, TRACÇO 1:4	M2	136,02	20,71	2.816,97
5.4	C302	SEINFRA	REBOCO C/ ARGAMASSA DE CAL HIDRATADA E AREIA S/ PENEAR, TRACÇO 1:3. C/ 100 KG DE CIMENTO E ESP=20 mm P/ TETO	M2	9,85	22,18	218,67
5.5	C300	SEINFRA	EMBOÇO C/ ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA PENEIRADA, TRACÇO 1:5	M2	68,80	22,34	1.536,99
5.6	C443	SEINFRA	CERÂMICA ESMALTADA C/ ARG. PRÉ-FABRICADA ATÉ 30x30cm (900cm²) - PEI 5/PEI 4 - P/ PAREDE	M2	40,80	54,24	2.212,99
5.7	C129	SEINFRA	REUNTAMENTO C/ ARG. PRÉ-FABRICADA, JUNTA ENTRE 2mm E 6mm EM CERÂMICA, ATÉ 30x30 cm (900 cm²)(PAREDE/PISO)	M2	40,80	5,81	237,05
5.8	C0940	SEINFRA	AZULEJOS JUNTA AMARRADA C/ CIMENTO COLANTE	M2	13,48	32,00	431,36
5.9	C2190	SEINFRA	REUNTAMENTO P/ AZULEJO C/ ARGAMASSA PRÉ FABRICADA ESP. = 3mm	M2	13,48	5,24	84,12
<b>6.0</b>			<b>COBERTURAS</b>				<b>13.786,07</b>
6.1	C148	SEINFRA	IMPERMEABILIZAÇÃO INTERNA C/ MANTA ASFÁLTICA C/ ARMADURA DE FILME DE POLIETILENO	M2	26,77	39,21	1.049,65
6.2	C207	SEINFRA	PROTEÇÃO DE SUPERFÍCIES IMPERMEABILIZADAS	M2	29,75	22,15	658,96
6.3	C2400	SEINFRA	TESOURA EM MASSA BANDAUBA C/ ACESSÓRIOS	M	0,36	107,11	674,79
6.4	C460	SEINFRA	MADEIRAMENTO P/ TELHA CERÂMICA - (RIPA, CABRO, LINHA)	M2	79,01	65,39	5.166,46
6.5	C462	SEINFRA	TELHA CERÂMICA	M2	79,01	38,08	3.004,75
6.6	C087	SEINFRA	BEIRA E BICA EM TELHA COLONIAL	M	21,00	7,12	149,52
6.7	C464	SEINFRA	EMBOÇAMENTO DA ÚLTIMA FIADA TELHA CERÂMICA	M	7,30	7,10	51,82
6.8	C403	SEINFRA	CUMEIRA TELHA CERÂMICA, EMBOÇADA	M	10,50	14,81	155,51
6.9	C038	SEINFRA	BEIRAL DE MADEIRA DE 12 X 8cm, INCLUSIVE PINTURA	M	10,50	16,54	173,67
6.10	C249	SEINFRA	RUFO DE CHAPA GALVANIZADA 26 DESENVOLVIMENTO 33cm	M	8,15	25,82	210,43
6.11	C200	SEINFRA	RETELHAMENTO C/ TELHA CERÂMICA, ATE 20% NOVA	M2	71,30	26,23	1.875,45
6.12	C2843	SEINFRA	IMPERMEABILIZAÇÃO C/ EMULSÃO ASFÁLTICA CONSUMO 2kg/m²	M2	2,98	16,65	49,62
6.13	C418	SEINFRA	LAJE PRÉ-FABRICADA P/ FÓRRO - VÃO DE 2,01 A 3 m	M2	7,67	73,72	565,43
<b>7.0</b>			<b>ESQUADRIAS</b>				<b>14.240,99</b>
7.1	C187	SEINFRA	PORTA INTERNA DE CEDRO LISA COMPLETA UMA FOLHA (0,80X 2,10)m	UN	6,00	458,76	2.752,56
7.2	C186	SEINFRA	PORTA INTERNA DE CEDRO LISA COMPLETA UMA FOLHA (0,70X 2,10)m	UN	4,00	439,76	1.759,04
7.3	C185	SEINFRA	PORTA INTERNA DE CEDRO LISA COMPLETA UMA FOLHA (0,60X 2,10)m	UN	2,00	420,76	841,52



Andson Soares Sousa  
Engenheiro Civil  
CREA-CE 52649/D

CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA EIRELI - ME  
CNPJ: 22.675.190/0001-80  
Av. Cláudio Carneiro Timbó, 664, Sala 01, NOVA HIDROLÂNDIA, HIDROLÂNDIA-CE, CEP: 62.270-000  
FONE: (88) 99651-9898 - Email: construtoranovahda@hotmail.com

CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA EIRELI - ME  
CNPJ: 22.675.190/0001-80  
Av. Cláudio Carneiro Timbó, 664, Sala 1  
Nova Hidrolândia, Hidrolândia - CE

# CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA

(88) 99651-9898 - E-mail: construtoranovahda@hotmail.com

## PLANILHA ORÇAMENTÁRIA 03

REF.: TOMADA DE PREÇOS Nº 02/2018-SEDUC

OBJETO: CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE REFORMA E AMPLIAÇÃO DE ESCOLAS E CRECHES MUNICIPAIS

OBRA: REFORMA E AMPLIAÇÃO DO CEI ORTÓDICAS

LOCAL: DISTRITO DE ORTÓDICAS - MUNICÍPIO DE VILA DO CAROL - CEARÁ

ITEM	CÓDIGO	TABELA	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UNID.	QUANT.	PR. UNITÁRIO (R\$)	PR. TOTAL (R\$)
7.4	C1967	SEINFRA	PORTA DE ALUMÍNIO ANOZADO COMPACTA	M2	1,26	355,23	447,59
7.5	C0042	SEINFRA	ALZAR (QUARNIÇÃO) DE MADEIRA	M	118,40	5,30	627,52
7.6	C1999	SEINFRA	PORTÃO DE FERRO EM BARRA CHATA TIPO TIOUINHO	M2	8,10	161,89	1.311,31
7.7	C4513	SEINFRA	JANELA EM ALUMÍNIO ANOZADO NATURAL FOSCO, DE CORRER, SEM BANDEIROLA E/OU PEITORIL, SEM VIDRO - FORNECIMENTO E MONTAGEM	M2	7,80	232,28	1.811,78
7.8	C2677	SEINFRA	VIDRO TEMPERADO EM CASILHO C/ MASSA ESP = 6mm	M2	7,80	260,13	2.029,01
7.9	C1426	SEINFRA	GRADE DE FERRO DE PROTEÇÃO	M2	11,72	160,17	1.877,19
7.10	C0585	SEINFRA	CADEADO GRANDE	UN	2,00	24,96	49,92
7.11	C1519	SEINFRA	JANELA VENEZIANA MÓVEL: IS(ACESSÓRIOS)	M2	2,55	209,99	535,47
7.12	C1144	SEINFRA	DOBRADEIRA CROMADA 3" X 2 1/2"	UN	8,00	15,31	122,48
7.13	C1385	SEINFRA	FERROUJO DE SOBREPOR OU EMBRUTR MÉDIO	UN	4,00	15,84	63,36
7.14	C2319	SEINFRA	TABUETA CROMADA P/ JANELAS VENEZIANAS	UN	2,00	6,12	12,24
<b>8.0</b>			<b>INSTALAÇÕES HIDROSSANITÁRIAS</b>				<b>3.748,13</b>
8.1	C1079	SEINFRA	DESOBSTRUÇÃO DE TUBULAÇÕES	M	12,00	15,35	184,20
8.2	C0986	SEINFRA	CUBA DE LOUÇA DE EMBUTIR C/ TORNEIRA E ACESSÓRIOS	UN	2,00	232,49	464,98
8.3	C0797	SEINFRA	CHUVEIRO PLÁSTICO (INSTALADO)	UN	3,00	9,50	28,50
8.4	C2172	SEINFRA	REGISTRO DE PRESSÃO C/ CANOPLA CROMADA D= 20mm (3/4")	UN	2,00	68,86	137,72
8.5	COMP. 3	SEINFRA	SUBSTITUIÇÃO DE CAIXA ACOPLADA P/ BACIA SANITÁRIA	UN	2,00	160,30	320,60
8.6	C2166	SEINFRA	REGISTRO DE GAVETA C/ CANOPLA CROMADA D= 20mm (3/4")	UN	1,00	71,69	71,69
8.7	C4670	SEINFRA	PORTA PAPEL METÁLICO	UN	8,00	25,20	201,60
8.8	C2272	SEINFRA	SPÃO DE PVC RÍGIDO D= 2" (INSTALADO)	UN	10,00	17,58	175,80
8.9	C1990	SEINFRA	PORTA SABÃO LÍQUIDO DE VIDRO (INSTALADO)	UN	8,00	33,85	270,80
8.10	C3504	SEINFRA	TORNEIRA DE PRESSÃO CROMADA LONGA P/PIA	UN	2,00	64,18	128,36
8.11	COMP. 4	SEINFRA	TAMPA PLÁSTICA P/ BACIA SANITÁRIA	UN	2,00	20,85	41,70
8.12	C0600	SEINFRA	CAIXA DE DESCARGA PLÁSTICA DE SOBREPOR	UN	6,00	100,10	600,60
8.13	C3505	SEINFRA	TORNEIRA DE PRESSÃO CROMADA USO GESAL	UN	10,00	41,87	418,70
8.14	95543	SINAP	PORTA TOALHA BANHO EM METAL CROMADO, TIPO BARRA, INCLUSIVE FIXAÇÃO	UN	3,00	27,26	81,78
8.15	C1048	SEINFRA	PORTO HIDRÁULICO, MATERIAL E EXECUÇÃO	PT	7,00	141,40	989,80
8.16	C2198	SEINFRA	TORNEIRA DE BÓIA D= 25mm (1")	UN	3,00	68,66	205,98

Construtora Nova Hidrolândia Eireli - ME

CNPJ: 22.675.190/0001-80

Av. Cidônio Carmelo Timbó, 66A, 66A, VÍDIO CAMELO TIMBÓ, 66A, SALA 03, NOVA HIDROLÂNDIA, HIDROLÂNDIA-CE, CEP: 62.270-000

Nova Hidrolândia, Hidrolândia - CE

CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA EIRELI - ME

CNPJ: 22.675.190/0001-80

Av. Cidônio Carmelo Timbó, 66A, SALA 03, NOVA HIDROLÂNDIA, HIDROLÂNDIA-CE, CEP: 62.270-000

Nova Hidrolândia, Hidrolândia - CE

Anderson Soares Souse

Engenheiro Civil

CREA-CE 52649MD





# CONSTRUTORA NOVA HIDROLANDIA

(88) 99651-9898 - E-mail: construtoranovahda@hotmail.com

## PLANILHA ORÇAMENTÁRIA 03

REF.: TOMADA DE PREÇOS Nº 02/2018-SEDUC

OBJETO: CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE REFORMA E AMPLIAÇÃO DE ESCOLAS E CRECHES MUNICIPAIS

OBRA: REFORMA E AMPLIAÇÃO DO CEI OITICOCAS

LOCAL: DISTRITO DE OITICOCAS - MUNICÍPIO DE VIÇOSA DO CEARÁ - CEARÁ.

ITEM	CÓDIGO	TABELA	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UNID.	QUANT.	PR. UNITÁRIO (R\$)	PR. TOTAL (R\$)
11.9	C1910	SEINFRA	PINTURA P/PISO À BASE LÁTEX ACRÍLICO, TIPO "NOVACOR"	M2	23,70	11,29	301,68
11.10	C1905	SEINFRA	PINTURA C/EMASSAMENTO E LIXAMENTO EM PAREDE INTERNA, À BASE EPÓXI	M2	2,65	26,67	70,68
11.11	C1621	SEINFRA	LETRERO - LETRA EM PAREDES	UN	14,00	10,35	144,90
11.12	C2898	SEINFRA	PINTURA HIDRACOR	M2	342,44	0,87	2.352,56
11.13	C1279	SEINFRA	ESMALTE DUAS DEMÃOES EM ESCALARIAS DE FERRO	M2	60,24	22,71	1.368,05
12.0			<b>DIVERSOS</b>				<b>1.944,61</b>
12.1	C1628	SEINFRA	LIMPEZA GERAL	M2	114,77	6,07	696,65
12.2	C2204	SEINFRA	RETIRADA DE ÁRVORES	UN	1,00	208,08	208,08
12.3	C1869	SEINFRA	PEIXEIRIL DE GRANITO L= 15 cm	M	6,24	48,22	300,89
12.4	C4756	SEINFRA	PRATELEIRA DE GRANITO CINZA ESP. 20CM	M2	3,84	150,21	576,81
12.5	C1960	SEINFRA	PORTA COMPENSADO P/ARMÁRIO SOB PIA	M2	1,50	108,12	162,18
<b>TOTAL GERAL SEM BDI (R\$)</b>						<b>96.329,58</b>	<b>96.329,58</b>
<b>BDI 25,00% (R\$)</b>						<b>24.309,62</b>	<b>24.309,62</b>
<b>TOTAL GERAL COM BDI (R\$)</b>						<b>120.739,20</b>	<b>120.739,20</b>

R\$ 120.739,20 cento e vinte mil, setecentos e trinta e nove reais e vinte centavos

VALIDADE DA PROPOSTA: 90 (SESENTA) DIAS

BDI: 25,00% (VINTE E CINCO VÍRGULA OITOS POR CENTO)

FONTE: SEINFRA -CE

Hidrolândia - CE, 10 de setembro de 2018

CONSTRUTORA NOVA  
HIDROLANDIA-EIRELI-ME  
FLS. 24/183

*Francisco Jerison Timó Magalhães*  
FRANCISCO JERISON TIMÓ MAGALHÃES  
CPF: 917.627.633-20  
SOCIO-ADMINISTRADOR

Construtora Nova Hidrolândia Eireli - ME

CNPJ: 22.675.190/0001-80

Av. Cláudio Camelo Timó, 664, Sala 1

Nova Hidrolândia, Hidrolândia - CE

CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA EIRELI - ME

CNPJ: 22.675.190/0001-80

AV. CLÁUDIO CAMELO TIMÓ, 664, SALA 01, NOVA HIDROLÂNDIA, HIDROLÂNDIA-CE, CEP: 62.270-000

FONE: (88) 99651-9898 - Email: construtoranovahda@hotmail.com



*Anderson Soares Sousa*  
Anderson Soares Sousa  
Engenheiro Civil  
CREA-CE 52849/D



# CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA

(88) 99651-9898 - E-mail: construtoranovahda@hotmail.com

## CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO 03

REF: TOMADA DE PREÇOS Nº 02/2018-SEDUC

OBJETO: CONTRATÇÃO DOS SERVIÇOS DE REFORMA E AMPLIAÇÃO DE ESCOLAS E CRECHES MUNICIPAIS

OBRA: REFORMA E AMPLIAÇÃO DO CEI OTICICAS

LOCAL: DISTRITO DE OTICICAS - MUNICÍPIO DE VIÇOSA DO CEARÁ - CEARÁ.

ITEM	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	30 DIAS		60 DIAS		90 DIAS		120 DIAS		TOTAL GERAL (R\$)	TOTAL COM IBI (R\$)
		%	VALOR (R\$)	%	VALOR (R\$)	%	VALOR (R\$)	%	VALOR (R\$)		
1.0	SERVIÇOS PRELIMINARES	100,00%	3.429,54							2.741,48	3.429,54
2.0	MOVIMENTO DE TERRA	100,00%	3.286,84							2.630,19	3.286,84
3.0	FUNDAÇÕES E ESTRUTURAS	50,00%	2.815,70	50,00%	2.819,70					4.508,65	5.699,39
4.0	PAREDES E PAINÉIS			100,00%	6.138,68					4.907,80	6.138,68
5.0	REVESTIMENTOS			70,00%	7.406,88	80,00%	3.174,38			8.459,59	10.581,26
6.0	COBERTURAS			100,00%	17.243,62					13.786,07	17.243,62
7.0	ESCALARIAS	20,00%	3.562,51	30,00%	5.343,79	50,00%	8.906,32			14.240,99	17.812,63
8.0	INSTALAÇÕES HIDROSSANITÁRIAS	50,00%	2.344,71	30,00%	1.406,82	20,00%	937,88			3.740,13	4.689,41
9.0	INSTALAÇÕES ELÉTRICAS	10,00%	702,40	20,00%	1.584,79	70,00%	5.546,77			6.335,11	7.923,96
10.0	PISOS			50,00%	4.463,16	50,00%	4.463,16			7.136,49	8.926,32
11.0	PINTURAS	20,00%	6.526,45	30,00%	9.789,67	50,00%	16.216,12			26.085,09	32.632,23
12.0	DIVERSOS							100,00%	2.432,32	1.544,61	2.432,32
<b>TOTAL GERAL (R\$)</b>										<b>96.529,58</b>	<b>120.739,20</b>
<b>TOTAL ACUMULADO (R\$)</b>										<b>118.306,88</b>	<b>120.739,20</b>

Hidrolândia - CE, 10 de setembro de 2018

CONSTRUTORA NOVA  
HIDROLÂNDIA-EIRELI-ME  
FLS. 25/103

Construtora Nova Hidrolândia Eireli - ME  
CNPJ: 22.675.190/0001-80

Av. Cláudio Camelo Timbó, 664, Sala 1, Nova Hidrolândia, Hidrolândia-CE

CNPJ: 22.675.190/0001-80

AV. CLAUDIO CAMELO TIMBÓ, 664, SALA 01, NOVA HIDROLÂNDIA, HIDROLÂNDIA-CE, CEP: 62.270-000

FONE: (88) 99651-9898 - Email: construtoranovahda@hotmail.com

*Francisco Erbeson Timbó Magalhães*  
FRANCISCO ERBESON TIMBÓ MAGALHÃES  
CPF: 817.627.633-20  
SÓCIO ADMINISTRADOR

*Anderson Soares Sousa*  
Anderson Soares Sousa  
Engenheiro Civil  
CREA-CE 52649/D



# CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA

*A nossa marca é a confiança.*



(88) 99651-9898 - E-mail: construtoranovahda@hotmail.com

## COMPOSIÇÃO DO BDI 03

REF.: TOMADA DE PREÇOS: N° 02/2018-SEDUC

OBJETO: CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE REFORMA E AMPLIAÇÃO DE ESCOLAS E CRECHES MUNICIPAIS

OBRA: REFORMA E AMPLIAÇÃO DO CEI OITICICAS

LOCAL: DISTRITO DE OITICICAS - MUNICIPIO DE VIÇOSA DO CEARÁ - CEARÁ.

COD	DESCRIÇÃO	%
	Despesas Indiretas	
AC	Administração Central	3,00
DF	Despesas financeiras	0,59
R	Riscos	0,97
	Benefício	
S + G	Garantia/seguros	0,80
L	Lucro	6,16
I	Impostos	10,58
	PIS	0,85
	COFINS	3,00
	ISS	2,40
	CPRB ( 2%, Apenas quando tiver desoneração INSS)	4,50
	<b>TOTAL DOS IMPOSTOS</b>	<b>10,58</b>
	<b>BDI =</b>	<b>25,08%</b>

Hidrolândia - CE, 10 de setembro de 2018

Anderson Soares Sousa  
Engenheiro Civil  
CREA-CE 52649/D

Construtora Nova Hidrolândia Eireli - ME  
CNPJ: 22.675.190/0001-80  
Av. Cláudio Camelo Timbó, 664, Sala 1  
NOVA HIDROLÂNDIA, Hidrolândia - CE

FRANCISCO JERBERSON TIMBÓ MAGALHÃES  
CPF: 817.627.633-20  
SÓCIO ADMINISTRADOR

CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA EIRELI - ME  
CNPJ: 22.675.190/0001-80

AV. CLÁUDIO CAMELO TIMBÓ, 664, SALA 01, NOVA HIDROLÂNDIA, HIDROLÂNDIA-CE, CEP: 62.270-000  
FONE: (88) 99651-9898 - Email: construtoranovahda@hotmail.com

CONSTRUTORA NOVA  
HIDROLÂNDIA-EIRELI-ME  
FLS. 26/103

# CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA

A nossa marca é a confiança



(88) 99651-9898 - E-mail: construtoranovahda@hotmail.com

## ENCARGOS SOCIAIS - SEINFRA 03

REF.: TOMADA DE PREÇOS Nº 02/2018-SEDUC

OBJETO: CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE REFORMA E AMPLIAÇÃO DE ESCOLAS E CRECHES MUNICIPAIS

OBRA: REFORMA E AMPLIAÇÃO DO CEEI OITICICAS

LOCAL: DISTRITO DE OITICICAS - MUNICÍPIO DE VIÇOSA DO CEARÁ - CEARÁ.

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	HORISTA %
<b>A</b>	<b>ENCARGOS SOCIAIS BÁSICOS</b>	<b>18,80</b>
A1	INSS	-
A2	SESI	1,50
A3	SENAI	1,00
A4	INCRA	0,20
A5	SEBRAE	0,80
A6	SALÁRIO EDUCAÇÃO	2,50
A7	SEGURO DE ACIDENTE	3,00
A8	FGTS	8,00
<b>B</b>	<b>ENCARGOS SÓCIAIS COM INCIDÊNCIAS DE A</b>	<b>46,45</b>
B1	DESCANSO SEMANAL REMUNERADO	17,87
B2	FERIADOS	3,72
B3	AUXÍLIO ENFERMIDADE	0,91
B4	13º SALÁRIO	10,92
B5	LICENÇA PATERNIDADE	0,08
B6	FALTAS JUSTIFICADAS	0,73
B7	DIAS DE CHUVAS	1,65
B8	AUXÍLIO ACIDENTE DE TRABALHO	0,12
B9	FÉRIAS GOZADAS	10,42
B10	SALÁRIO MATERNIDADE	0,03
<b>C</b>	<b>ENCARGOS SÓCIAIS SEM INCIDÊNCIA DE A</b>	<b>15,43</b>
C1	AVISO PRÉVIO INDENIZADO	6,35
C2	AVISO PRÉVIO TRABALHADO	0,15
C3	FÉRIAS INDENIZADAS	3,56
C4	DEPÓSITOS DE RESCISÃO SEM JUSTA CAUSA	4,84
C5	INDENIZAÇÃO ADICIONAL	0,53
<b>D</b>	<b>REINCIDÊNCIAS DE UM GRUPO SOBRE O OUTRO</b>	<b>8,33</b>
D1	REINCIDÊNCIA DE GRUPO A SOBRE GRUPO B	7,80
D2	REINCIDÊNCIA DE GRUPO A SOBRE AVISO PRÉVIO TRABALHADO E REINCIDÊNCIA DO FGTS SOBRE AVISO PRÉVIO INDENIZADO	0,53
<b>TOTAL (A+B+C+D)</b>		<b>87,01</b>

Hidrolândia - CE, 10 de setembro de 2018

**Construtora Nova Hidrolândia Eireli - ME**  
**CNPJ: 22.675.190/0001-80**  
 Av. Cláudio Carneiro Timbó, 664, Sala 1  
 Nova Hidrolândia, Hidrolândia - CE

*Francisco Jerberson Timbó Magalhães*  
 FRANCISCO JERBERSON TIMBÓ MAGALHÃES  
 CPF: 817.827.833-20  
 SÓCIO ADMINISTRADOR

*Anderson Soares Sousa*  
 Anderson Soares Sousa  
 Engenheiro Civil  
 CREA-CE 52649/D

CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA EIRELI - ME  
 CNPJ: 22.675.190/0001-80

AV. CLÁUDIO CARNEIRO TIMBÓ, 664, SALA 01, NOVA HIDROLÂNDIA, HIDROLÂNDIA-CE, CEP: 62.270-000  
 FONE: (88) 99651-9898 - Email: construtoranovahda@hotmail.com

**CONSTRUTORA NOVA  
 HIDROLÂNDIA-EIRELI-ME**  
 FLS. 24/103

# CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA

*(a nossa marca é a confiança)*

PREFEITURA MUNICIPAL  
PL. Nº 3398  
CANTARAS

(88) 99651-9898 - E-mail: construtoranovahda@hotmail.com

## ENCARGOS SOCIAIS - SINAPI 03

REF.: TOMADA DE PREÇOS Nº 02/2011-SEDUC

OBJETO: CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE REFORMA E AMPLIAÇÃO DE ESCOLAS E CRECHES MUNICIPAIS

OBRA: REFORMA E AMPLIAÇÃO DO C3 OITICICAS


LOCAL: DISTRITO DE OITICICAS - MUNICÍPIO DE VIÇOSA DO CEARÁ - CEARÁ.

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	HORISTA %
<b>A</b>	<b>GRUPO A</b>	<b>16,80</b>
A1	INSS	-
A2	FGTS	8,00
A3	SALÁRIO EDUCAÇÃO	2,50
A4	SESI	1,50
A5	SENAI	1,00
A6	SEBRAE	0,60
A7	INCRA	0,20
A8	SEGURO CONTRA ACIDENTE DE TRABALHO	3,00
<b>B</b>	<b>GRUPO B</b>	<b>47,33</b>
B1	DESCANSO SEMANAL REMUNERADO	17,87
B2	FERIADOS	3,71
B3	AUXILIO ENFERMIDADE	0,92
B4	13º SALÁRIO	10,97
B5	LICENÇA PATERNIDADE	0,07
B6	FALTAS JUSTIFICADAS	0,73
B7	DIAS DE CHUVAS	1,95
B8	AUXÍLIO ACIDENTE DE TRABALHO	0,11
B9	FÉRIAS GOZADAS	11,26
B10	SALÁRIO MATERNIDADE	0,03
<b>C</b>	<b>GRUPO C</b>	<b>16,01</b>
C1	AVISO PRÉVIO INDENIZAÇÃO	7,07
C2	AVISO PRÉVIO TRABALHADO	0,17
C3	FÉRIAS INDENIZADAS	3,17
C4	DEPÓSITOS DE RESCISÃO SJ JUSTA CAUSA	5,01
C5	INDENIZAÇÃO ADICIONAL	0,59
<b>D</b>	<b>GRUPO D</b>	<b>8,54</b>
D1	REINCIDÊNCIA DE GRUPO A SOBRE GRUPO B	7,96
D2	REINCIDÊNCIA DE GRUPO A SOBRE AVISO PRÉVIO TRABALHADO E REINCIDÊNCIA DO FGTS SOBRE AVISO PRÉVIO INDENIZADO	0,58
<b>TOTAL (A+B+C+D)</b>		<b>88,68</b>

Hidrolândia - CE, 10 de setembro de 2018

Construtora Nova Hidrolândia Eireli - ME  
CNPJ: 22.675.190/0001-80  
Av. Cláudio Camelo Timbó, 664, Sala 1  
Nova Hidrolândia, Hidrolândia - CE

  
FRANCISCO JERBERISON TIMBÓ MAGALHÃES  
CPF: 817.627.833-20  
SÓCIO ADMINISTRADOR

  
Anderson Soares Sousa  
Engenheiro Civil  
CREA-CE 52649/D

CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA EIRELI - ME  
CNPJ: 22.675.190/0001-80

AV. CLÁUDIO CAMELO TIMBÓ, 664, SALA 01, NOVA HIDROLÂNDIA, HIDROLÂNDIA-CE, CEP: 62.270-000  
FONE: (88) 99651-9898 - Email: construtoranovahda@hotmail.com

CONSTRUTORA NOVA  
HIDROLÂNDIA-EIRELI-ME  
FLS. 28/103

# CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA

(88) 99651-9898 - E-mail: construtoranovahda@hotmail.com

## PLANILHA ORÇAMENTÁRIA 04

REF.: TOMADA DE PREÇOS Nº 02/2018-SEDUC

OBJETO: CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE REFORMA E AMPLIAÇÃO DE ESCOLAS E CRECHES MUNICIPAIS

OBRA: REFORMA E AMPLIAÇÃO DA EEF JOÃO DOS ANJOS FONTENELE

LOCAL: SÍTIO CARRAPATEIRAS DE BAIXO - MUNICÍPIO DE VIÇOSA DO CEARÁ - CEARÁ.

ITEM	CÓDIGO	TABELA	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UNID.	QUANT.	PR. UNITÁRIO (R\$)	PR. TOTAL (R\$)
<b>3.0</b>			<b>SERVIÇOS PRELIMINARES</b>				<b>6.596,77</b>
3.1	C1937	SEINFRA	PLACAS PADRÃO DE OBRA	M2	9,00	121,89	243,78
3.2	C1043	SEINFRA	DEMOLIÇÃO DE ALVENARIA DE TIULOS S/ REAPROVEITAMENTO	M3	5,15	29,85	153,73
3.3	C1066	SEINFRA	DEMOLIÇÃO DE PISO OMENTADO SOBRE LASTRO DE CONCRETO	M2	6,75	12,93	113,14
3.4	C1074	SEINFRA	DEMOLIÇÃO DE REVESTIMENTO C/ CERÂMICAS	M2	5,04	24,87	175,34
3.5	C1065	SEINFRA	DEMOLIÇÃO DE PISO CERÂMICO SOBRE LASTRO DE CONCRETO	M2	10,29	13,93	143,34
3.6	C1070	SEINFRA	DEMOLIÇÃO DE REVESTIMENTO C/ ARGAMASSA	M2	5,00	4,98	27,89
3.7	C2230	SEINFRA	RETRABADA DE PORTAS E JANELAS, INCLUSIVE BATENTES	M2	28,20	7,96	224,47
3.8	C1992	SEINFRA	DEMOLIÇÃO DE ALVENARIA DE PEDRA COM REMOÇÃO LATERAL	M3	0,36	88,74	31,95
3.9	COMP. 1	COMPOSIÇÃO	DESMONTAGEM E MONTAGEM DE COBERTURA C/ TELHA CERÂMICA, TIPO COLONIAL	M2	35,06	151,18	5.300,37
3.10	C3040	SEINFRA	RETRABADA DE GRADE DE FERRO	M2	1,50	4,29	6,44
3.11	COMP. 1	COMPOSIÇÃO	REMOÇÃO DE LAVATÓRIOS C/ APROVEITAMENTO	UN	2,00	88,16	176,32
<b>2.0</b>			<b>MOVIMENTO DE TERRA</b>				<b>5.276,96</b>
2.1	C2784	SEINFRA	ESCAVAÇÃO MANUAL SOLO DE 1A. CAT. PROF. ATÉ 1,50m	M3	15,37	22,97	351,05
2.2	C0702	SEINFRA	CARGA MANUAL DE ERILUHO EM CAMINHÃO BASCULANTE	M3	30,07	11,99	360,54
2.3	C0330	SEINFRA	ATERRO C/ COMPACTAÇÃO MANUAL S/ CONTROLE, MAT. C/ AQUISIÇÃO	M3	70,92	62,80	4.453,78
2.4	C2921	SEINFRA	BEATERIO C/ COMPACTAÇÃO MANUAL S/ CONTROLE, MATERIAL DA VALA	M3	7,44	14,73	109,59
<b>4.0</b>			<b>FUNDAÇÕES E ESTRUTURAS</b>				<b>18.696,18</b>
3.1	C0054	SEINFRA	ALVENARIA DE EMBASAMENTO DE PEDRA ARGAMASSADA	M3	6,74	270,14	2.361,02
3.2	C0056	SEINFRA	ALVENARIA DE EMBASAMENTO DE TILOLO FURADO, C/ ARGAMASSA MISTA C/ CAL HIDRATADA (1:2:8)	M3	11,10	328,69	3.648,46
3.3	C0089	SEINFRA	ANEL DE IMPRIMEABILIZAÇÃO C/ ARMADURA EM FERRO	M3	1,66	445,70	739,86
3.4	COMP. 3	COMPOSIÇÃO	CONCRETO ARMADO FCK=25MPa - COMPLETAMENTE EXECUTADO (P/ FUNDAÇÃO)	M3	2,00	1.337,14	2.674,28
3.5	COMP. 3	COMPOSIÇÃO	CONCRETO ARMADO FCK=25MPa - COMPLETAMENTE EXECUTADO (P/ PILARES)	M3	5,31	1.337,14	7.100,21
3.6	COMP. 3	COMPOSIÇÃO	CONCRETO ARMADO FCK=25MPa - COMPLETAMENTE EXECUTADO (P/ VIGAS)	M3	1,50	1.337,14	2.005,71
3.7	C3025	SEINFRA	PISO ACORTO CONCRETO FCK=13,5MPa C/ PREPARO E LANÇAMENTO	M3	0,46	366,60	168,64
<b>4.0</b>			<b>PAREDES E PAINÉIS</b>				<b>8.466,05</b>
3.1	C0073	SEINFRA	ALVENARIA DE TILOLO CERÂMICO FURADO (9x19x19)cm C/ ARGAMASSA MISTA DE CAL HIDRATADA ESP.=10cm (1:2:8)	M2	228,62	35,70	8.160,54
3.2	C2566	SEINFRA	VERGA RETA DE CONCRETO ARMADO	M3	0,32	940,95	301,30



Anderson Soares Sousa  
Engenheiro Civil

CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA EIRELI - ME  
CNPJ: 22.675.190/0001-80

Construtora Nova Hidrolândia Eireli - ME  
CNPJ: 22.675.190/0001-80  
Av. Claudio Camelo Timbó, 664, Sala 05, Nova Hidrolândia, Hidrolândia-CE, CEP: 62.270-000

CONSTRUTORA NOVA  
HIDROLÂNDIA-EIRELI-ME  
FLS. 29/103

# CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA

(88) 99651-9898 - E-mail: construtoranovahda@hotmail.com

## PLANILHA ORÇAMENTÁRIA 04

REF.: TOMADA DE PREÇOS Nº 02/2018-SEDUC

OBJETO: CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE REFORMA E AMPLIAÇÃO DE ESCOLAS E CRECHES MUNICIPAIS

OBRA: REFORMA E AMPLIAÇÃO DA EFZ JOÃO DOS ANJOS FONTENELLE

LOCAL: SÍTIO CABRAPATEIRAS DE BAIXO - MUNICÍPIO DE VIÇOSA DO CEARÁ - CEARÁ.

ITEM	CÓDIGO	TABELA	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UNID.	QUANT.	PR. UNITÁRIO (R\$)	PR. TOTAL (R\$)
<b>5.0</b>			<b>REVESTIMENTOS</b>				<b>30.575,64</b>
5.1	C0776	SEINFRA	CHAPISCO C/ ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA S/PENEIRAR, TRAÇO 1:3. ESP. = 5mm P/ PAREDE	M2	480,56	4,00	1.921,44
5.2	C0778	SEINFRA	CHAPISCO C/ ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA S/PENEIRAR, TRAÇO 1:3. ESP=5 mm P/ TETO	M2	13,07	7,59	99,20
5.3	C3409	SEINFRA	REFLEXO C/ ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA S/PENEIRAR, TRAÇO 1:3	M2	382,86	20,71	7.929,03
5.4	C3032	SEINFRA	REFLEXO C/ ARGAMASSA DE CAL HIDRATADA E AREIA S/PENEIRAR, TRAÇO 1:3. C/ 100 KG DE CIMENTO E ESP=20 mm P/ TETO	M2	13,07	22,18	289,89
5.5	C3080	SEINFRA	EMBOÇO C/ ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA PENEIRADA, TRAÇO 1:5	M2	125,09	22,34	2.794,51
5.6	C4463	SEINFRA	CERÂMICA ESMALTADA C/ ARG. PRÉ-FABRICADA ATÉ 30x30cm (900cm²) - PEI-5/PEI-4 - P/ PAREDE	M2	125,09	54,24	6.784,88
5.7	C1129	SEINFRA	REJUNTAMENTO C/ ARG. PRÉ-FABRICADA, JUNTA ENTRE 2mm E 4mm EM CERÂMICA, ATÉ 30x30 cm (900 cm²) (PAREDE/PISO)	M2	125,09	5,81	726,77
5.8	C0005	SEINFRA	ACABAMENTO DE PEDREIRO	M2	0,75	39,85	29,82
<b>6.0</b>			<b>COBERTURAS</b>				<b>30.048,70</b>
6.1	C4420	SEINFRA	LAJE PRÉ-FABRICADA P/ FÓRRO - VÃO ACIMA DE 4.01 m	M2	13,70	78,43	1.074,49
6.2	C7450	SEINFRA	TESOURA EM MASSARANDUBA C/ACCESSÓRIOS	M	38,90	107,13	2.024,38
6.3	C4450	SEINFRA	MADEIRAMENTO P/ TELHA CERÂMICA - (RIPA, CABRIO, LIBRIA)	M2	203,00	65,39	13.274,17
6.4	C4453	SEINFRA	TELHA CERÂMICA	M2	203,00	38,03	7.720,09
6.5	C0387	SEINFRA	BEIRA E BICA EM TELHA COLONIAL	M	64,29	7,12	457,74
6.6	94228	SINAPI	CALHA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO NÚMERO 24, DESENVOLVIMENTO DE 50 CM, INCLUSIVE TRANSPORTE VERTICAL. M_06/2016	M	22,85	46,60	1.065,28
6.7	C4454	SEINFRA	EMBOÇAMENTO DA ÚLTIMA FIADA TELHA CERÂMICA	M	72,18	7,10	512,48
6.8	C4453	SEINFRA	CUMEIRA TELHA CERÂMICA, EMBOÇADA	M	28,31	14,81	419,27
6.9	C0388	SEINFRA	BEIRAL DE MADEIRA DE [2 X 6]cm, INCLUSIVE PINTURA	M	8,65	16,54	143,07
6.10	C1271	SEINFRA	LOCAÇÃO MENSAL DE ESCORA METÁLICA P/VIGAS/LAIES	M2	12,17	8,46	102,96
6.11	C2000	SEINFRA	RETELHAMENTO C/ TELHA CERÂMICA. ATE 20% NOVA	M2	137,62	26,23	3.609,77
<b>7.0</b>			<b>ESQUADRIAS</b>				<b>11.792,24</b>
7.1	C1987	SEINFRA	PORTA INTERNA DE CEDRO LISA COMPLETA UMA FOLHA (0,80X 2,10)m	UN	11,00	458,76	5.046,36
7.2	C1986	SEINFRA	PORTA INTERNA DE CEDRO LISA COMPLETA UMA FOLHA (0,70X 2,10)m	UN	4,00	439,76	1.759,04
7.3	C1993	SEINFRA	PORTA TIPO FICHA EMBUTIDA (5/ACCESSÓRIOS)	M2	7,20	237,34	1.708,85
7.4	C1408	SEINFRA	PORRAMENTO OU BATENTE DE MADEIRA	M	21,60	26,94	581,90
7.5	C1144	SEINFRA	DOBRADÇA CROMADA 3" X 3 1/2"	UN	38,00	15,31	581,90
7.6	C1365	SEINFRA	FERROLHO DE SOBREPOR OU EMBUTIR MÉDIO	UN	6,00	15,84	95,04



Anderson Soares Sousa  
Engenheiro Civil  
CREA-CE 52649/D

CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA EIRELI - ME  
CNPJ: 22.675.190/0001-80

Construtora Nova Hidrolândia Eireli - ME  
CNPJ: 22.675.190/0001-80  
Av. Cláudio Carneiro Timbó, 664, Sala 1  
Nova Hidrolândia, Hidrolândia - CE

CONSTRUTORA NOVA  
HIDROLÂNDIA-EIRELI-ME  
FLS. 30/303

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA 04

REF.: TOMADA DE PREÇOS Nº 02/2018-SEDUC

OBJETO: CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE REFORMA E AMPLIAÇÃO DE ESCOLAS E CRECHES MUNICIPAIS

CIRIA: REFORMA E AMPLIAÇÃO DA EEF JOÃO DOS ANJOS FOMTELE

LOCAL-SÍTIO: CARRAPATEIRAS DE BAIXO - MUNICÍPIO DE VICOSA DO CEARÁ - CEARÁ.

ITEM	CÓDIGO	TABELA	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UNID.	QUANT.	PR. UNITÁRIO (R\$)	PR. TOTAL (R\$)
7.7	C0804	SEINFRA	COBOGÓ ANTI-CHUVA (50x40x30) C/ARG. CIMENTO E AREIA TRAÇO 1:3	M2	17,20	56,15	965,78
7.8	C0042	SEINFRA	ALIZAR (GUARNIÇÃO) DE MADEIRA	M	192,40	5,30	1.019,72
7.9	C1995	SEINFRA	PORTÃO DE FERRO EM BARRA CHATA TIPO TUCULINHO	M2	2,10	161,89	339,97
<b>8.0</b>			<b>INSTALAÇÕES HIDROSSANITÁRIAS</b>				<b>11.189,82</b>
8.1	C3247	SEINFRA	BACIA DE LOUÇA BRANCA P/ CROMADA, INCLUSIVE TAMPA	UN	2,00	271,96	543,92
8.2	C1618	SEINFRA	LAVATÓRIO DE LOUÇA BRANCA C/COLUNA, C/ TORNEIRA E ACESSÓRIOS	UN	3,00	382,23	1.146,69
8.3	C0797	SEINFRA	CHUVEIRO PLÁSTICO (INSTALADO)	UN	4,00	9,50	38,00
8.4	C2172	SEINFRA	REGISTRO DE PRESSÃO C/CAVOPILA CROMADA D= 20mm (3/4")	UN	4,00	64,86	259,44
8.5	C4635	SEINFRA	BACIA SANITÁRIA PARA CADEIRANTES C/ ASSENTO (ABERTURA FRONTAL)	UN	2,00	692,63	1.385,26
8.6	C0348	SEINFRA	BACIA DE LOUÇA BRANCA C/CAIXA ACOPLADA	UN	4,00	458,65	1.834,60
8.7	C2766	SEINFRA	REGISTRO DE GAVETA C/CAVOPILA CROMADA D= 20mm (3/4")	UN	2,00	71,89	143,78
8.8	C1902	SEINFRA	PIA DE AÇO INOX (2.000x500) C/ 2 CURVAS E ACESSÓRIOS	UN	1,00	851,13	851,13
8.9	C4670	SEINFRA	PORTA PAPEL METÁLICO	UN	8,00	25,20	201,60
8.10	C2772	SEINFRA	SIFÃO DE PVC RÍGIDO D= 2" (INSTALADO)	UN	1,00	17,58	17,58
8.11	C1242	SEINFRA	ENGATE PLÁSTICO (INSTALADO)	UN	1,00	6,97	6,97
8.12	C1990	SEINFRA	PORTA SABÃO LÍQUIDO DE VIDRO (INSTALADO)	UN	2,00	33,85	67,70
8.13	C2504	SEINFRA	TORNEIRA DE PRESSÃO CROMADA LONGA P/PIA	UN	2,00	64,14	128,28
8.14	C0801	SEINFRA	CAIXA DE GORDURA/SABÃO EM ALVENARIA	UN	1,00	172,34	172,34
8.15	COMP. 4	COMPOSIÇÃO	CAIXA DE ALVENARIA COM TAMPA EM GRELHA DE FERRO P/ ÁGUAS PLUVIAIS	M2	1,47	92,32	135,71
8.16	C2593	SEINFRA	TUPO PVC BRANCO P/ESGOTO D=100MM (4")	M	34,00	22,72	772,48
8.17	C1549	SEINFRA	JOELHO PVC BRANCO P/ESGOTO D=100mm (4")	UN	1,00	19,64	19,64
8.18	C3586	SEINFRA	CAIXA SFOMADA 150X150X50cm COM GRELHA - PADRÃO POPULAR	UN	1,00	32,30	32,30
8.19	98078	SINAPI	SUMIDOURO RETANGULAR EM ALVENARIA COM TUILOS CERÂMICOS MANÇOS, DIMENSÕES 0,80x1,40x3,00m, ÁREA DE INFILTRAÇÃO: 13,20M²	UN	1,00	2.474,90	2.474,90
8.20	C1548	SEINFRA	PORTO HIDRALIACO, MATERIAL E EXECUÇÃO	PT	11,00	141,40	1.555,40
8.21	C1950	SEINFRA	PORTO SANITÁRIO, MATERIAL E EXECUÇÃO	PT	11,00	127,50	1.402,50
			<b>INSTALAÇÕES ELÉTRICAS</b>				<b>11.554,69</b>
COMP. 5	COMPOSIÇÃO		LUMINÁRIA TIPO SPORT PARA 1 LÂMPADA FLUORESCENTE COMPACTA	UN	29,00	15,10	437,90
93043	SINAPI		LÂMPADA LED-40-W-8000K-ESPÉCICA, FORMATO TRADICIONAL (BASE E27) - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	29,00	36,17	1.048,93



# CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA

(88) 99651-9898 - E-mail: construtoranovahda@hotmail.com

## PLANILHA ORÇAMENTÁRIA 04

REF.: TOMADA DE PREÇOS Nº 02/2018-SEIUC

OBJETO: CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE REFORMA E AMPLIAÇÃO DE ESCOLAS E CRECHES MUNICIPAIS

OBRA: REFORMA E AMPLIAÇÃO DA EEF JOÃO DOS ANJOS FONTENELE

LOCAL: SÍTIO CARIAPATEIRAS DE BAIXO - MUNICÍPIO DE VIÇOSA DO CEARÁ - CEARÁ.

ITEM	CÓDIGO	TABELA	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UNID.	QUANT.	PR. UNITÁRIO (R\$)	PR. TOTAL (R\$)
9.1	C1766	SEINFRA	LÂMPADA FLUORESCENTE DE 32W OU 40W (SUBSTITUIÇÃO)	UN	34,00	32,01	288,24
9.4	C1496	SEINFRA	INTERRUPTOR UMA TECLA SIMPLES E TOMADA UNIVERSAL 10A 250V	UN	1,00	21,62	21,62
9.5	C1479	SEINFRA	INTERRUPTOR DUAS TECLAS SIMPLES 10A 250V	UN	3,00	15,95	47,85
9.6	C1489	SEINFRA	INTERRUPTOR TRES TECLAS SIMPLES 10A 250V	UN	2,00	24,34	48,68
9.7	C2493	SEINFRA	TOMADA UNIVERSAL 10A 250V	UN	21,00	30,38	217,98
9.8	COMP. 6	COMPOSIÇÃO	LUMINÁRIA PARDELE, TIPO ABANDELA C/ LÂMPADA FLUORESCENTE	UN	12,00	45,01	540,12
9.9	COMP. 7	COMPOSIÇÃO	FIOS DIAMFILADOS - RETIRADA COM SUBSTITUIÇÃO	M	21,00	34,27	299,67
9.10	C1928	SEINFRA	PLACA P/CABO ESTAMPADA 4"X2" OU 3"X3"	UN	3,00	3,14	9,42
9.11	C1494	SEINFRA	INTERRUPTOR UMA TECLA SIMPLES 10A 250V	UN	6,00	10,48	62,88
9.12	C1467	SEINFRA	PONTO ELÉTRICO, MATERIAL E EXECUÇÃO	PT	50,00	344,60	8.531,40
<b>10.0</b>			<b>PISO6</b>				<b>17.904,66</b>
10.1	C1611	SEINFRA	LASTRO DE CONCRETO REGULARIZADO ESP. = 5CM	M2	137,17	24,36	3.341,46
10.2	C1915	SEINFRA	PISO CIMENTADO C/ ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA C/ PENEIRAR, TRAÇO 1-4, ESP. = 1,5cm	M2	4,80	26,16	125,57
10.3	C2996	SEINFRA	CERÂMICA ESMALTADA C/ ARG. PRÉ-FABRICADA ATÉ 30x30 cm (900 cm²) - PEI-5/PEI-4 - P/ PISO	M2	148,12	51,65	7.650,40
10.4	C1129	SEINFRA	REJUNTAMENTO C/ ARG. PRÉ-FABRICADA, JUNTA ENTRE 2mm E 4mm EM CERÂMICA, ATÉ 30x30 cm (900 cm²) (PAREDE/PISO)	M2	148,12	5,81	860,58
10.5	C2284	SEINFRA	SOLEIRA DE GRANITO L= 15cm	M	2,58	66,37	171,23
10.6	C1367	SEINFRA	FILETE DE GRANITO LARG.= 4cm	M	62,53	17,52	1.095,53
10.7	C3430	SEINFRA	CALÇADA DE PROTEÇÃO EM CIMENTADO C/ BASE DE CONCRETO	M2	30,21	154,25	4.659,89
<b>11.0</b>			<b>PINTURAS</b>				<b>28.949,67</b>
11.1	C1208	SEINFRA	EMASSAMENTO DE PAREDES INTERNAS 2 DEMÃOS C/ MASSA DE PVA	M2	68,47	9,54	653,20
11.2	C1615	SEINFRA	LATEX DUAS DEMÃOS EM PAREDES INTERNAS S/ MASSA	M2	628,94	11,90	7.484,29
11.3	C1207	SEINFRA	EMASSAMENTO DE PAREDES EXTERNAS 2 DEMÃOS C/ MASSA ACRÍLICA	M2	318,91	11,77	3.753,57
11.4	C1614	SEINFRA	LATEX DUAS DEMÃOS EM PAREDES EXTERNAS S/ MASSA	M2	778,49	13,30	10.353,92
11.5	COMP. 8	COMPOSIÇÃO	EMASSAMENTO EM TETO, 2 DEMÃOS C/ MASSA ACRÍLICA	M2	19,97	11,60	231,65
11.6	84488	SIMAPY	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LATEX ACRÍLICA EM TETO, 2 DEMÃOS	M2	86,49	30,73	949,50
11.7	C1206	SEINFRA	EMASSAMENTO DE ESQUADRIAS DE MADEIRA P/TINTA ÓLEO OU ESMALTE 2 DEMÃOS	M2	63,12	11,77	742,92
11.8	C1280	SEINFRA	ESMALTE DUAS DEMÃOS EM ESQUADRIAS DE MADEIRA	M2	66,48	13,02	866,48
11.9	C1910	SEINFRA	PINTURA P/PISO À BASE LATEX ACRÍLICO, TIPO "NOVACOR"	M2	20,87	13,29	277,26

CONSTRUTORA NOVA  
HIDROLÂNDIA-EIRELI-ME  
FLS. 32/123

Construtora Nova Hidrolândia Eireli - ME

CNPJ: 22.675.190/0001-80

Av. Cláudio Carneiro Timbó, 664, Sala 01, Nova Hidrolândia, CE, CEP: 62.270-000

Nova Hidrolândia - CE FONE: (88) 99651-9898 - Email: construtoranovahda@hotmail.com

CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA EIRELI - ME

CNPJ: 22.675.190/0001-80

Av. Cláudio Carneiro Timbó, 664, Sala 01, Nova Hidrolândia, CE, CEP: 62.270-000

Nova Hidrolândia - CE FONE: (88) 99651-9898 - Email: construtoranovahda@hotmail.com

Anderson Soares Sousa

Engenheiro Civil

CREA-CE 52649/D





# CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA

(88) 99651-9898 - E-mail: construtoranovahda@hotmail.com

## PLANILHA ORÇAMENTÁRIA 04

REF.: TOMADA DE PREÇOS Nº 02/2018-SEDUC

OBJETO: CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE REFORMA E AMPLIAÇÃO DE ESCOLAS E CRECHES MUNICIPAIS

OBRA: REFORMA E AMPLIAÇÃO DA EEF JOÃO DOS ANJOS FONTENELE

LOCAL: AFOO CAMOELÂNDIA DE SÃO JOÃO - MUNICÍPIO DE VIGOUÇA - LARANJA - LARANJA

ITEM	CÓDIGO	TABELA	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UNID.	QUANT.	PR. UNITÁRIO (R\$)	PR. TOTAL (R\$)
11.10	C1906	SEINFRA	PINTURA C/ EMASSAMENTO P/ OLINDRO-VERDE	M2	12,90	26,67	344,04
11.11	C1621	SEINFRA	LETREIRO - LETRA EM PAREDES	UN	24,00	10,35	248,40
11.12	C2898	SEINFRA	PINTURA HIDRADOR	M2	416,25	6,87	2.859,64
11.13	C1279	SEINFRA	ESMALTE DUAS DEMÃOS EM ESQUADRIAS DE FERRO	M2	8,16	22,71	185,31
<b>12.0</b>			<b>DIVERSOS</b>				<b>1.432,22</b>
12.1	C1628	SEINFRA	LIMPZEZA GERAL	M2	58,83	6,07	598,90
12.2	C2204	SEINFRA	RETRABALHO DE ÁRVORES	UN	4,00	208,08	832,32
						<b>TOTAL GERAL SEM BDI (R\$)</b>	<b>174.435,38</b>
						<b>BDI 25,08% (R\$)</b>	<b>43.748,39</b>
						<b>TOTAL GERAL COM BDI (R\$)</b>	<b>218.183,77</b>

R\$ 218.183,77 duzentos e dezoito mil, cento e oitenta e três reais e setenta e sete centavos

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS

BDI: 25,08% (VINTE E CINCO VÍRGULA OITOS POR CENTO)

FONTE: SEINFRA - CE

Hidrolândia - CE, 30 de setembro de 2018

  
 FRANCISCO JERBERISON TIMBÓ MAGALHÃES  
 CPF: 817.627.833-20  
 SÓCIO-ADMINISTRADOR

**Construtora Nova Hidrolândia Eireli - ME**

**CNPJ: 22.675.190/0001-80**

Av. Cláudio Camelo Timbó, 664, Sala 1  
 Nova Hidrolândia, Hidrolândia - CE


CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA EIRELI - ME

CNPJ: 22.675.190/0001-80

AV. CLÁUDIO CAMELO TIMBÓ, 664, SALA 01, NOVA HIDROLÂNDIA, HIDROLÂNDIA-CE, CEP: 62.270-000  
 FONE: (88) 99651-9898 - Email: construtoranovahda@hotmail.com

CONSTRUTORA NOVA  
 HIDROLÂNDIA-EIRELI-ME  
 FLS. 33/103



  
**Anderson Soares Sousa**  
 Engenheiro Civil  
 CREA-CE 52649/D

# CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA

(88) 99651-9898 - E-mail: construtoranovahda@hotmail.com

## CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO 04

REF.: TOMADA DE PREÇOS Nº 02/2018-SEDUC

OBJETO: CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE REFORMA E AMPLIAÇÃO DE ESCOLAS E CRECHES MUNICIPAIS

OBRA: REFORMA E AMPLIAÇÃO DA EF JOÃO DOS ANJOS FONTELE

LOCAL: SÍTIO CARRAPATEIRAS DE BAIXO - MUNICÍPIO DE VIÇOSA DO CEARÁ - CEARÁ.

ITEM	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	30 DIAS		60 DIAS		90 DIAS		120 DIAS		TOTAL GERAL (R\$)	TOTAL COM IOI (R\$)
		%	VALOR (R\$)	%	VALOR (R\$)	%	VALOR (R\$)	%	VALOR (R\$)		
1.0	SERVIÇOS PRELIMINARES	100,00%	8.188,70							6.346,77	8.188,70
2.0	MOVIMENTO DE TERRA	100,00%	6.600,42							5.276,06	6.600,42
3.0	FUNDAÇÕES E ESTRUTURAS	50,00%	11.693,84	50,00%	11.693,84					14.094,18	23.387,68
4.0	PAREDES E PAINÉIS			100,00%	10.589,31					8.466,03	30.589,31
5.0	REVESTIMENTOS			50,00%	12.868,01	50,00%	12.868,01			20.575,64	25.736,01
6.0	COBERTURAS			300,00%	37.584,91					30.048,70	37.584,91
7.0	ESQUADRIAS			40,00%	5.899,89	60,00%	8.249,84			11.792,24	14.780,71
8.0	INSTALAÇÕES HIDROSSANITÁRIAS			60,00%	9.898,70	40,00%	6.599,13			10.189,82	16.897,83
9.0	INSTALAÇÕES ELÉTRICAS	10,00%	1.415,26	20,00%	2.830,52	70,00%	10.116,82			11.554,69	14.452,61
10.0	PIÇOS			50,00%	11.197,57	50,00%	11.197,57			17.904,86	22.395,15
11.0	PAINTURAS	10,00%	1.621,00	20,00%	3.242,00	50,00%	18.105,00	20,00%	7.242,00	28.949,47	36.210,00
12.0	DIVERSOS							100,00%	1.791,42	1.432,22	1.791,42
TOTAL GERAL (R\$)										31.549,22	31.549,22
TOTAL ACUMULADO (R\$)										374.495,38	218.183,77

Hidrolândia - CE, 10 de setembro de 2018

CONSTRUTORA NOVA  
HIDROLÂNDIA-EIRELI-ME  
FLS. 34/103

Construtora Nova Hidrolândia Eireli - ME  
CNPJ: 22.675.190/0001-80  
Av. Cláudio Camelo Timbó, 664, Sala 1  
Nova Hidrolândia, Hidrolândia - CE

CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA EIRELI - ME  
CNPJ: 22.675.190/0001-80

AV. CLÁUDIO CAMELO TIMBÓ, 664, SALA 01, NOVA HIDROLÂNDIA, HIDROLÂNDIA-CE, CEP: 62.270-000

FONE: (88) 99651-9898 - Email: construtoranovahda@hotmail.com

*Francisco Jeribson Timbó Magalhães*  
FRANCISCO JERIBSON TIMBÓ MAGALHÃES  
CPF: 83.1627.633-20  
SOCIO ADMINISTRADOR

*Anderson Soares Sousa*  
Anderson Soares Sousa  
Engenheiro Civil  
CREA-CE 52649/D



# CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA

A nossa marca é a confiança.



(88) 99651-9898 - E-mail: construtoranovahda@hotmail.com

## COMPOSIÇÃO DO BDI 04

REF.: TOMADA DE PREÇOS Nº 02/2016-SEDUC

OBJETO: CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE REFORMA E AMPLIAÇÃO DE ESCOLAS E CRECHES MUNICIPAIS

OBRA: REFORMA E AMPLIAÇÃO DA EEF JOÃO DOS ANJOS FONTENELE

LOCAL: SÍTIO CARRAPATEIRAS DE BAIXO - MUNICÍPIO DE VIÇOSA DO CEARÁ - CEARÁ.

COD	DESCRIÇÃO	%
	Despesas Indiretas	
AC	Administração Central	3,00
DF	Despesas financeiras	0,59
R	Riscos	0,97
	Benefício	
S + G	Garantia/seguros	0,80
L	Lucro	6,16
I	Impostos	10,55
	PIS	0,65
	COFINS	3,00
	ISS	2,40
	CPRB ( 2%, Apenas quando tiver desoneração INSS)	4,50
	<b>TOTAL DOS IMPOSTOS</b>	<b>10,55</b>
	<b>BDI =</b>	<b>25,08%</b>

Hidrolândia - CE, 10 de setembro de 2018

Construtora Nova Hidrolândia Eireli - ME  
**CNPJ: 22.675.190/0001-80**  
 Av. Cláudio Camelo Timbó, 664, Sala 1  
 Nova Hidrolândia, Hidrolândia - CE

*Francisco Jerberson Timbó Magalhães*  
 FRANCISCO JERBERSON TIMBÓ MAGALHÃES  
 CPF: 817.627.633-20  
 SÓCIO ADMINISTRADOR

*Andson Soares Sousa*  
 Andson Soares Sous.  
 Engenheiro Civil  
 CREA-CE 52649/D

CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA EIRELI - ME  
 CNPJ: 22.675.190/0001-80

AV. CLÁUDIO CAMELO TIMBÓ, 664, SALA 01, NOVA HIDROLÂNDIA, HIDROLÂNDIA-CE, CEP: 62.270-000  
 FONE: (88) 99651-9898 - Email: construtoranovahda@hotmail.com

CONSTRUTORA NOVA  
 HIDROLÂNDIA-EIRELI-ME  
 FLS. 35/163

# CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA

A nossa marca é a confiança

REFEITURA MUNICIPAL Nº 310

(88) 99651-9898 - E-mail: construtoranovahda@hotmail.com

## ENCARGOS SOCIAIS - SEINFRA 04

REF.: TOMADA DE PREÇOS Nº 02/2018- SEDUC  
 OBJETO: CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE REFORMA E AMPLIAÇÃO DE ESCOLAS E CRECHES MUNICIPAIS  
 OBRA: REFORMA E AMPLIAÇÃO DA EEF JOÃO DOS ANJOS FONTENELE  
 LOCAL: SÍTIO CARRAPATEIRAS DE BAIXO - MUNICÍPIO DE VIÇOSA DO CEARÁ - CEARÁ.

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	HORISTA %
<b>A</b>	<b>ENCARGOS SOCIAIS BÁSICOS</b>	<b>16,80</b>
A1	INSS	-
A2	SESI	1,50
A3	SENAI	1,00
A4	INCRA	0,20
A5	SEBRAE	0,00
A6	SALÁRIO EDUCAÇÃO	2,50
A7	SEGURO DE ACIDENTES	3,00
A8	FGTS	8,00
<b>B</b>	<b>ENCARGOS SÓCIAIS C/ INCIDÊNCIAS DE A</b>	<b>46,48</b>
B1	DESCANSO SEMANAL REMUNERADO	17,87
B2	FERIADOS	3,72
B3	AUXÍLIO ENFERMIDADE	0,91
B4	13º SALÁRIO	10,92
B5	LICENÇA PATERNIDADE	0,08
B6	FALTAS JUSTIFICADAS	0,73
B7	DIAS DE CHUVAS	1,65
B8	AUXÍLIO ACIDENTE DE TRABALHO	0,12
B9	FÉRIAS GOZADAS	10,42
B10	SALÁRIO MATERNIDADE	0,03
<b>C</b>	<b>ENCARGOS SÓCIAIS S/ INCIDÊNCIA DE A</b>	<b>18,43</b>
C1	AVISO PRÉVIO INDENIZADO	6,35
C2	AVISO PRÉVIO TRABALHADO	0,15
C3	FÉRIAS INDENIZADAS	3,96
C4	DEPÓSITOS DE RESCISÃO S/ JUSTA CAUSA	4,84
C5	INDENIZAÇÃO ADICIONAL	0,53
<b>D</b>	<b>REINCIDÊNCIAS DE UM GRUPO SOBRE O OUTRO</b>	<b>8,33</b>
D1	REINCIDÊNCIA DE GRUPO A SOBRE GRUPO B	7,80
D2	REINCIDÊNCIA DE GRUPO A SOBRE AVISO PRÉVIO TRABALHADO E REINCIDÊNCIA DO FGTS SOBRE AVISO PRÉVIO INDENIZADO	0,53
<b>TOTAL (A+B+C+D)</b>		<b>87,01</b>

Hidrolândia - CE, 10 de setembro de 2018

**Construtora Nova Hidrolândia Eireli - ME**  
**CNPJ: 22.675.190/0001-80**  
 Av. Cláudio Carneiro Timbó, 664, Sala 1  
 Nova Hidrolândia, Hidrolândia - CE

*Francisco Jerberison Timbó Magalhães*  
 FRANCISCO JERBERISON TIMBÓ MAGALHÃES  
 CPF: 817.627.633-20  
 SÓCIO ADMINISTRADOR

*Anderson Soares Sousa*  
 Anderson Soares Sousa  
 Engenheiro Civil  
 CREA-CE 52649/D

CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA EIRELI - ME  
 CNPJ: 22.675.190/0001-80

AV. CLÁUDIO CARMELO TIMBÓ, 664, SALA 01, NOVA HIDROLÂNDIA, HIDROLÂNDIA-CE, CEP: 62.270-000  
 FONE: (88) 99651-9898 - Email: construtoranovahda@hotmail.com

CONSTRUTORA NOVA  
 HIDROLÂNDIA-EIRELI-ME  
 FLS. 36/103

# CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA

A nossa marca é a confiança

PREFEITURA MUNICIPAL  
FL. Nº 34026  
Comissão

(88) 99651-9898 - E-mail: construtoranovahda@hotmail.com

## ENCARGOS SOCIAIS - SINAPI 04

REF.: TOMADA DE PREÇOS Nº 02/2018 SEDUC

OBJETO: CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE REFORMA E AMPLIAÇÃO DE ESCOLAS E CRECHES MUNICIPAIS

OBRA: REFORMA E AMPLIAÇÃO DA EEF JOÃO DOS ANJOS FONTENELE


LOCAL: SÍTIO CARRAPATEIRAS DE BA XO - MUNICÍPIO DE VIÇOSA DO CEARÁ - CEARÁ.

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	HORISTA %
<b>A</b>	<b>GRUPO A</b>	<b>16,89</b>
A1	INSS	-
A2	FGTS	8,00
A3	SALÁRIO EDUCAÇÃO	2,50
A4	SESI	1,50
A5	SENAI	1,00
A6	SEBRAE	0,80
A7	INCRA	0,20
A8	SEGURO CONTRA ACIDENTE DE TRABALHO	3,00
<b>B</b>	<b>GRUPO B</b>	<b>47,33</b>
B1	DESCANSO SEMANAL REMUNERADO	17,87
B2	FERIADOS	3,71
B3	AUXÍLIO ENFERMIDADE	0,92
B4	13º SALÁRIO	10,97
B5	LICENÇA PATERNIDADE	0,07
B6	FALTAS JUSTIFICADAS	0,73
B7	DIAS DE CHUVAS	1,66
B8	AUXÍLIO ACIDENTE DE TRABALHO	0,11
B9	FÉRIAS GOZADAS	11,26
B10	SALÁRIO MATERNIDADE	0,03
<b>C</b>	<b>GRUPO C</b>	<b>16,01</b>
C1	AVISO PRÉVIO INDENIZADO	7,07
C2	AVISO PRÉVIO TRABALHADO	0,17
C3	FÉRIAS INDENIZADAS	3,17
C4	DEPÓSITOS DE RECISÃO: S/ JUSTA CAUSA	5,01
C5	INDENIZAÇÃO ADICIONAL	0,59
<b>D</b>	<b>GRUPO D</b>	<b>8,54</b>
D1	REINCIDÊNCIA DE GRUPO A SOBRE GRUPO B	7,95
D2	REINCIDÊNCIA DE GRUPO A SOBRE AVISO PRÉVIO TRABALHADO E REINCIDÊNCIA DO FGTS SOBRE AVISO PRÉVIO INDENIZADO	0,59
<b>TOTAL (A+B+C+D)</b>		<b>88,88</b>

Hidrolândia - CE, 10 de setembro de 2018

Construtora Nova Hidrolândia Eireli - ME  
CNPJ: 22.675.190/0001-80  
Av. Cláudio Camelo Timbó, 664, Sala 1  
Nova Hidrolândia, Hidrolândia - CE

  
FRANCISCO JEFFERSON TIMBÓ MAGALHÃES  
CPF: 817.627.633-20  
SÓCIO ADMINISTRADOR

  
Anderson Soares Sousa  
Engenheiro Civil  
CREA-CE 52649/D

CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA EIRELI - ME  
CNPJ: 22.675.190/0001-80

AV. CLÁUDIO CAMELO TIMBÓ, 664, SALA 01, NOVA HIDROLÂNDIA, HIDROLÂNDIA-CE, CEP: 62.270-000  
FONE: (88) 99651-9898 - Email: construtoranovahda@hotmail.com

CONSTRUTORA NOVA  
HIDROLÂNDIA-EIRELI-ME  
FLS. 34/103

# CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA

(88) 99651-9898 - E-mail: construtoranovahda@hotmail.com

## PLANILHA ORÇAMENTÁRIA 05

REF.: TOMADA DE PREÇOS Nº 07/2018-REDUC

OBJETO: CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE REFORMA E AMPLIAÇÃO DE ESCOLAS E CRECHES MUNICIPAIS

OBRA: REFORMA E AMPLIAÇÃO DA E.F. PEDRO MARCEL DOS SANTOS

LOCAL: LOCALIDADE MATÃO - MUNICÍPIO DE VIÇOSA DO CEARÁ - CEARÁ.

ITEM	CÓDIGO	TABELA	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UNID.	QUANT.	PR. UNITÁRIO (R\$)	PR. TOTAL (R\$)
<b>SERVIÇOS PRELIMINARES</b>							
1.0			PLACAS PADRÃO DE OBRA	M2	6,00	121,89	731,34
1.1	C037	SEINFRA	DEMOIÇÃO DE ALVENARIA DE TUDOS S/ REAPROVEITAMENTO	M3	5,05	29,85	150,74
1.2	C043	SEINFRA	DEMOIÇÃO DE PISO CERÂMICO	M2	2,88	6,96	20,04
1.3	C064	SEINFRA	DEMOIÇÃO DE PISO CIMENTADO SOBRE LASTRO DE CONCRETO	M2	1,60	12,93	20,69
1.4	C066	SEINFRA	DEMOIÇÃO DE REVESTIMENTO C/ARGAMASSA	M2	21,05	4,98	104,83
1.5	C070	SEINFRA	MOVIMENTO DE TERRA	M3	88,67	22,97	4.845,46
2.0			ESCAVAÇÃO MANUAL SOLO DE 1A.CAT. PROF. ATÉ 1,50m	M3	5,08	11,99	68,30
2.1	C2784	SEINFRA	CARGA MANUAL DE ENTULHO EM CAMINHÃO BASCULANTE	M3	88,67	18,44	897,47
2.2	C0702	SEINFRA	ATERRO C/COMPACTAÇÃO MANUAL S/CONTROLE, MAT. PRODUZIDO (S/TRANSP.)	M3	63,98	62,80	2.761,94
2.3	C0831	SEINFRA	ATERRO C/COMPACTAÇÃO MANUAL S/CONTROLE, MAT. C/AQUISIÇÃO	M3			
2.4	C0830	SEINFRA	FUNDAÇÕES E ESTRUTURAS	M3	15,85	270,14	20.877,13
3.0			ALVENARIA DE EMBASAMENTO DE PEDRA ARGAMASSADA	M3	3,50	328,69	4.281,72
3.1	C0054	SEINFRA	ALVENARIA DE EMBASAMENTO DE TUBO FURADO, C/ ARGAMASSA MISTA C/ CAL HIDRATADA (1:2:8)	M3	7,04	445,70	493,04
3.2	C0056	SEINFRA	ANEL DE RÁPIDA ABUZAÇÃO C/ARMAÇÃO EM FERRO	M3	3,29	366,60	3.137,73
3.3	C0089	SEINFRA	PISO MORTO CONCRETO FCK=15,5MPa C/PREPARO E LANÇAMENTO	M3	5,39	3.327,40	472,91
3.4	C0025	SEINFRA	CONCRETO ARMADO FCK=25MPa - COMPLETAMENTE EXECUTADO (P/ FUNDAÇÃO)	M3	3,87	1.127,40	7.154,60
3.5	CDMP. 1	COMPOSIÇÃO	CONCRETO ARMADO FCK=25MPa - COMPLETAMENTE EXECUTADO (P/ PILARES)	M3			5.137,04
3.6	CDMP. 3	COMPOSIÇÃO	PAREDES E PAINÉIS	M2	390,68	35,70	20.262,34
4.0			ALVENARIA DE TUBO CERÂMICO FURADO (Ø=20x19)cm C/ARGAMASSA MISTA DE CAL HIDRATADA ESP.=10cm (1:2:8)	M3	0,13	950,95	14.018,68
4.1	C0073	SEINFRA	VERGA RETA DE CONCRETO ARMADO	M	145,78	25,88	123,62
4.2	C2606	SEINFRA	CINTA DE AMARRAÇÃO DE ALVENARIA MOLDADEA IN LOCO EM CONCRETO.	M2	43,82	56,15	3.771,75
4.3	93204	SNAPI	COBOGÓ ANTI-CHUVA (50x80)cm C/PAR. CIMENTO E AREIA TRAÇO 1:3	M2			2.348,10
4.4	C0804	SEINFRA	REVESTIMENTOS	M2	783,91	4,00	23.877,37
5.0			CHAPISCO C/ ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA S/PENEIRAR TRAÇO 1:3 ESP.= 5mm P/ PAREDE	M2	114,32	7,59	3.135,64
5.1	C0776	SEINFRA	CHAPISCO C/ ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA S/ PENEIRAR TRAÇO 1:3 ESP.=5 mm P/ TETO	M2	705,36	19,26	867,60
5.2	C407	SEINFRA	REBOCO C/ ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA S/ PENEIRAR, TRAÇO 1:6	M2	114,32	22,18	13.808,88
5.3	C3032	SEINFRA	REBOCO C/ ARGAMASSA DE CAL HIDRATADA E AREIA S/ PENEIRAR, TRAÇO 1:3, C/ 100 KG DE CIMENTO E ESP.=20 mm P/ TETO	M2			2.286,62

CÂMARA MUNICIPAL  
Nº 3403  
Leticia de Lencastre

Anderson Soares Sousa  
Engenheiro Civil  
CREA-CE 52649/D

CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA EIRELI - ME

CNPJ: 22.675.190/0001-80

Av. Cláudio Carmelo Timbó, 664, Sala 1 - NOVA HIDROLÂNDIA, HIDROLÂNDIA-CE, CEP: 62.270-000

FONE: (88) 99651-9898 - Email: construtoranovahda@hotmail.com

CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA EIRELI - ME  
CNPJ: 22.675.190/0001-80

Av. Cláudio Carmelo Timbó, 664, Sala 1 - NOVA HIDROLÂNDIA, HIDROLÂNDIA-CE

# CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA

(88) 99651-9898 - Email: construtoranovahda@hotmail.com

## PLANILHA ORÇAMENTÁRIA 05

REF: TOMADA DE PREÇOS Nº 02/2018-SEDUC

OBJETO: CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE REFORMA E AMPLIAÇÃO DE ESCOLAS E CRECHES MUNICIPAIS

OBRA: REFORMA E AMPLIAÇÃO DA E.E.F. PEDRO MANOEL DOS SANTOS

LOCAL DO OBRAS: MUNICÍPIO DE VIGIÃO DO OESTE - CEARÁ

ITEM	CÓDIGO	TABELA	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UNID.	QUANT.	PR. UNITÁRIO (R\$)	PR. TOTAL (R\$)
5.5	C3120	SEINFRA	EMBOÇO C/ ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA PENEIRADA, TRAÇO 1:5	M2	92,97	21,88	2.034,18
5.6	C4445	SEINFRA	CERÂMICA ESMALTADA C/ ARG. PRÉ-FABRICADA ACIMA DE 30x30cm (900cm²) - PE-5/PE-4 - P/ PAREDE	M2	92,97	64,73	6.012,95
5.7	C3427	SEINFRA	ACRILICADO C/ ARG. PRÉ-FABRICADA, JUNTA ENTRE 2mm E 5mm EM CERÂMICA, ACIMA DE 30x30 cm (900 cm²) E PORCELANATOS (PAREDE/PSO)	M2	92,97	5,40	502,04
<b>6.0</b>			<b>COBERTURAS</b>				<b>51.292,95</b>
6.1	C4668	SEINFRA	FORRO PVC - LAMBRI (30x60) OU 20x60/60mm - FORNECIMENTO E MONTAGEM	M2	23,40	34,20	800,28
6.2	C4449	SEINFRA	LAJE PRÉ-FABRICADA P/ FÓRRO - VÃO ATÉ 2 m	M2	125,39	66,06	8.283,26
6.3	C2660	SEINFRA	TESOURA EM MASSA INDEFORMÁVEL C/ ACCESSÓRIOS	M	12,60	307,11	1.949,59
6.4	C4660	SEINFRA	MADEIRAMENTO P/ TELHA CERÂMICA - (RIPA, CABRIO, LINHA)	M2	816,90	65,39	20.777,98
6.5	C4662	SEINFRA	TELHA CERÂMICA	M2	317,01	38,03	12.055,69
6.6	C2653	SEINFRA	TELHA TRANSPARENTE ONDULADA	M2	2,16	46,74	100,96
6.7	C2200	SEINFRA	RETELHAMENTO C/ TELHA CERÂMICA - ATE 20% NOVA	M2	136,36	26,23	3.629,18
6.8	C0388	SEINFRA	BEIRAL DE MADEIRA DE 12 X 6cm, INCLUSIVE PINTURA	M	76,82	16,54	1.903,68
6.9	C0387	SEINFRA	BEIRA E BICA EM TELHA COLONIAL	M	94,97	7,12	676,19
6.10	C4664	SEINFRA	EMBOÇAMENTO DA ÚLTIMA FIADA TELHA CERÂMICA	M	11,48	7,10	84,15
6.11	94230	SINAPI	CAIXA DE BEIRAL SEMICIRCULAR DE PVC, DIÂMETRO 125 MM, INCLUSIVE CARBURIAS, EMENDAS, BOCAS, SUPORTES E VEDAÇÕES, EXCLUINDO CONDUITORES, INCLUSIVE TRANSPORTE VERTICAL	M	24,86	55,65	1.632,06
6.12	C0658	SEINFRA	CAIXA DE CHAPA COBRE 26 DESENVOLVIMENTO 33cm	M	7,53	86,14	648,63
<b>7.0</b>			<b>ESQUADRIAS</b>				<b>37.502,88</b>
7.1	C1985	SEINFRA	PORTA INTERNA DE CEDRO USA COMPLETA UMA FOLHA (0,60X 2,10)m	UN	2,00	420,75	841,52
7.2	C1987	SEINFRA	PORTA INTERNA DE CEDRO USA COMPLETA UMA FOLHA (0,80X 2,10)m	UN	14,00	458,75	6.422,64
7.3	C1988	SEINFRA	PORTA INTERNA DE CEDRO USA COMPLETA UMA FOLHA (0,80X 2,10)m	UN	2,00	476,81	953,62
7.4	C1993	SEINFRA	PORTA TIPO FICHA EMBUTIDA (ACCESSÓRIOS)	M2	5,76	237,34	1.367,08
7.5	C1361	SEINFRA	FECHADURA COMPLETA PARA PORTA INTERNA	UN	4,00	89,18	356,73
7.6	C1408	SEINFRA	FORRAMEIRO DO BATETE DE MADEIRA	M	34,10	26,94	918,65
7.7	C0042	SEINFRA	ALIZAR (GLARIÇÃO) DE MADEIRA	M	29,00	5,30	153,70
7.8	C1341	SEINFRA	DOBRAÇA CROMADA 3" X 2 1/2"	UN	18,00	15,31	275,58
7.9	C1365	SEINFRA	FERROLHO DE SOBREPOR DO EMBUTIR MÉDIO	UN	6,00	15,84	95,04
7.10	C4513	SEINFRA	JANELA EM ALUMÍNIO ANODIZADO NATURAL/FOSCO, DE CORRER, SEM BANDEIROLA E/OU PETIOLA, SEM VIDRO - FORNECIMENTO E MONTAGEM	M2	7,20	232,28	1.674,62



Andson Soares Sousa  
Engenheiro Civil  
CREA-CE 52649/D

CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA EIRELI - ME  
CNPJ: 22.675.190/0001-80  
Av. Cláudio Camelo Timbó, 664, SALA 03, NOVA HIDROLÂNDIA, HIDROLÂNDIA-CE, CEP: 62.270-000

CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA EIRELI - ME  
CNPJ: 22.675.190/0001-80  
Av. Cláudio Camelo Timbó, 664, SALA 03, NOVA HIDROLÂNDIA, HIDROLÂNDIA-CE, CEP: 62.270-000

CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA EIRELI - ME  
CNPJ: 22.675.190/0001-80  
Av. Cláudio Camelo Timbó, 664, SALA 03, NOVA HIDROLÂNDIA, HIDROLÂNDIA-CE, CEP: 62.270-000

# CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA

(88) 99651-9898 - E-mail: construtoranovahda@hotmail.com

## PLANILHA ORÇAMENTÁRIA 05

REF.: TOMADA DE PREÇOS Nº 02/2018-SEDUC

OBJETO: CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE REFORMA E AMPLIAÇÃO DE ESCOLAS E CRECHES MUNICIPAIS

OBRA: REFORMA E AMPLIAÇÃO DA E.E.F. PEDRO MARQUEL DOS SANTOS

LOCAL: LOCALIDADE: VITÓRIA - MUNICÍPIO DE VITÓRIA DA LINDA - CEARÁ

ITEM	CÓDIGO	TABELA	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UNID.	QUANT.	PR. UNITÁRIO (R\$)	PR. TOTAL (R\$)
7.11	C2672	SEINFRA	VIDRO COMUM EM CAIXILHOS C/MASSA ESP. = 4mm, COLOCADO	M2	7,20	142,50	1.025,00
7.12	C1869	SEINFRA	PEITORIL DE GRANITO L= 15 cm	M	6,00	48,22	308,61
7.13	C1426	SEINFRA	GRADE DE FERRO DE PROTEÇÃO	M2	8,32	160,17	1.332,61
7.14	C3959	SEINFRA	PORTÃO DE METALON E BARRA CHATA DE FERRO C/FECHADURA E DOBRADÇA, INCLUS, PINTURA ESMALTE SINTÉTICO	M2	6,02	295,43	1.778,49
<b>8.0</b>			<b>INSTALAÇÕES HIDROSSANITÁRIAS</b>				<b>15.010,28</b>
8.1	C0348	SEINFRA	BACA DE LOUÇA BRANCA C/CAIXA ACOPLADA	UN	6,00	458,65	2.751,90
8.2	C1792	SEINFRA	MICTORIO DE LOUÇA BRANCA	UN	3,00	298,12	894,36
8.3	C2272	SEINFRA	SIFÃO DE PVC RÍGIDO D= 2" (INSTALADO)	UN	7,00	17,58	123,06
8.4	C2605	SEINFRA	TORREIRA DE PRESSÃO CROMADA USO GERAL	UN	7,00	41,87	293,09
8.5	C0797	SEINFRA	CHUVEIRO PLÁSTICO (INSTALADO)	UN	2,00	9,50	19,00
8.6	C1151	SEINFRA	DUCHA P/ WC CROMADO (INSTALADO)	UN	6,00	55,37	332,22
8.7	C4670	SEINFRA	PORTA PAPEL METÁLICO	UN	8,00	25,20	201,60
8.8	C4671	SEINFRA	SABONETEIRA METÁLICA	UN	5,00	28,53	142,65
8.9	C1242	SEINFRA	ENGATE PLÁSTICO (INSTALADO)	UN	17,00	6,97	118,49
8.10	C1619	SEINFRA	LAVATÓRIO DE LOUÇA BRANCA C/COLUNA C/TORNEIRA E ACESSÓRIOS	UN	3,00	280,21	840,63
8.11	C0356	SEINFRA	BANCADA DE GRANITO C/ 3 CUBAS DE LOUÇAS, S/ACCESSÓRIOS (2.000x60)IN	UN	1,00	730,64	730,64
8.12	C5886	SEINFRA	CAIXA SIFONADA 150x150x50cm COM GRELHA - PADRÃO POPULAR	UN	6,00	32,40	193,80
8.13	C2170	SEINFRA	REGISTRO DE PRESSAO C/CANOPIA CROMADA Ø= 25mm (1")	UN	2,00	69,12	138,24
8.14	C2167	SEINFRA	REGISTRO DE GAVETA C/CANOPIA CROMADA D= 25mm (1")	UN	2,00	81,38	162,76
8.15	C1898	SEINFRA	PEÇAS DE APOIO DEFICIENTES C/TUBO INOX 1/2"X1/2"	M	5,20	146,32	968,86
8.16	C4162	SEINFRA	FOSSA SÉPTICA E SUMIDOURO EM AMÉIS D=1,20M	UN	1,00	1.806,51	1.806,51
8.17	C0609	SEINFRA	CAIXA EM ALVENARIA (600x600cm) DE 1/2 TIPO COMUM, LASTRO DE CONCRETO E TAMPA DE CONCRETO	UN	3,00	240,39	721,17
8.18	C1948	SEINFRA	PONTO HIDRÁULICO, MATERIAL E EXECUÇÃO	PT	17,00	141,40	2.403,80
8.19	C1950	SEINFRA	PONTO SANITÁRIO, MATERIAL E EXECUÇÃO	PT	17,00	127,50	2.167,50
<b>8.0</b>			<b>INSTALAÇÕES ELÉTRICAS</b>				<b>17.534,76</b>
C1766	SEINFRA	LÂMPADA FLUORESCENTE DE 32W OU 40W (SUBSTITUIÇÃO)	UN	12,00	12,01	144,12	
COMP. 2	COMPOSIÇÃO	LUMINÁRIA TIPO SPORT DE SOBRESOR, SEM LÂMPADA - FORN. E INST.	UN	44,00	70,65	3.108,60	
93042	SINAPT	LÂMPADA LED 5 W BIVOLT BRANCA, FORMATO TRADICIONAL (BASE E27)	UN	11,00	27,08	297,88	

Andson Soares Sousa  
Engenheiro Civil  
CREA-CE 52649/D

CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA EIRELI - ME  
CNPJ: 22.675.190/0001-80

CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA EIRELI - ME  
CNPJ: 22.675.190/0001-80  
Av. Celso Carneiro Timbó, 664, Sala 03, Nova Hidrolândia, Hidrolândia-CE, CEP: 62.270-000  
Novo Hidrolândia, Hidrolândia - CE FONE: (88) 99651-9898 - Email: construtoranovahda@hotmail.com





# CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA

(88) 99651-9898 - E-mail: construtoranovahda@hotmail.com

## PLANILHA ORÇAMENTÁRIA 05

REF.: TOMADA DE PREÇOS Nº 02/2018-SEDUC

OBJETO: CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE REFORMA E AMPLIAÇÃO DE ESCOLAS E CRECHES MUNICIPAIS

OBRA: REFORMA E AMPLIAÇÃO DA E.E.F. PEDRO MARQUEL DOS SANTOS

LOCAL: LOCALIDADE: MATÃO - MUNICÍPIO DE VIÇOSA DO LARANJEIROS - CEARÁ.

ITEM	CÓDIGO	TABELA	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UNID.	QUANT.	PR. UNITÁRIO (R\$)	PR. TOTAL (R\$)
9.4	93043	SINAPI	LÂMPADA LED 10 W BIVOLT BRANCA, FORMATO TRADICIONAL, (BASE E27)	UN	33,00	36,16	1.193,28
9.5	COMP. 3	COMPOSIÇÃO	LUMINÁRIA PAREDE, TIPO ARANDELA S/ LÂMPADA	UN	7,00	43,56	304,92
9.6	C1494	SEINFRA	INTERRUPTOR UMA TECLA SIMPLES 10A 250V	UN	11,00	10,48	115,28
9.7	C1479	SEINFRA	INTERRUPTOR DUAS TECLAS SIMPLES 10A 250V	UN	3,00	15,95	47,85
9.8	C1483	SEINFRA	INTERRUPTOR DUAS TECLAS SIMPLES E TOMADA 10A 250V	UN	3,00	27,92	83,76
9.9	C1403	SEINFRA	TOMADA UNIVERSAL 10A 250V	UN	14,00	10,38	145,32
9.30	C1483	SEINFRA	TOMADA COMPLETA P/ COMPUTADOR	UN	11,00	24,46	269,06
9.11	C3579	SEINFRA	QUADRO DE MEDIÇÃO PADRÃO COELCE - PADRÃO POPULAR	UN	1,00	65,30	65,30
9.12	C3077	SEINFRA	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE LUZ EMBUTIR ATÉ 6 DIVISÕES, C/ BARRAMENTO	UN	1,00	131,29	131,29
9.13	C3026	SEINFRA	ATERRAMENTO COMPLETO C/ HASTE COPPERWELD 3/4" X 2,40M	UN	2,00	169,65	339,30
9.34	C1947	SEINFRA	PONTO ELÉTRICO, MATERIAL E EXECUÇÃO	PT	78,00	144,60	11.278,80
<b>10.8</b>			<b>PISOS</b>				<b>32.816,28</b>
10.1	C1611	SEINFRA	LASTRO DE CONCRETO REGULARIZADO ESP. = 5CM	M2	272,56	24,36	6.639,56
10.2	C1915	SEINFRA	PISO CIMENTADO C/ ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA S/ PENEAR, TRACO 1:4, ESP. = 1,50m	M2	42,00	26,36	1.098,72
10.3	C3001	SEINFRA	CERÂMICA ESMALTADA C/ ARG. PRÉ-FABRICADA ACIMA DE 30x30 cm (900 cm <sup>2</sup> ) - PEI-5/PEI-4 - P/ PISO	M2	241,08	62,16	14.985,53
10.4	C1477	SEINFRA	REJUNTAMENTO C/ ARG. PRÉ-FABRICADA, JUNTA ENTRE 2mm E 6mm EM CERÂMICA, ACIMA DE 30x30 cm (900 cm <sup>2</sup> ) E PORCELANATOS (PAREDE/PISO)	M2	241,08	5,40	1.301,83
10.5	C2284	SEINFRA	SOLTEIRA DE ORNATO L = 15cm	M	8,30	66,37	550,87
10.6	C1367	SEINFRA	FLETE DE ORNATO LARG. = 4cm	M	27,04	17,52	473,74
10.7	C3430	SEINFRA	CALÇADA DE PROTEÇÃO EM CIMENTO C/ BASE DE CONCRETO	M2	50,36	154,25	7.768,03
<b>11.0</b>			<b>PINTURAS</b>				<b>58.990,13</b>
11.1	C1208	SEINFRA	EMASSAMENTO DE PAREDES INTERNAS 2 DEMÃOS C/ MASSA DE PVA	M2	406,98	9,54	3.882,50
11.2	C4167	SEINFRA	LATEX ACRÍLICO TRÊS DEMÃOS EM PAREDES INTERNAS S/ MASSA	M2	974,28	14,72	14.341,40
11.3	C1207	SEINFRA	EMASSAMENTO DE PAREDES EXTERNAS 2 DEMÃOS C/ MASSA ACRÍLICA	M2	341,14	11,77	4.015,22
11.4	C1614	SEINFRA	LATEX DUAS DEMÃOS EM PAREDES EXTERNAS S/ MASSA	M2	675,03	13,30	8.977,90
11.5	88488	SINAPI	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LATEX ACRÍLICA EM TETO, 2 DEMÃOS	M2	135,73	10,71	1.453,67
11.6	C1206	SEINFRA	EMASSAMENTO DE ESQUADRIAS DE MADEIRA P/ TINTA ÓLEO OU ESMALTE 2 DEMÃOS	M2	79,14	11,77	931,48
11.7	C1280	SEINFRA	ESMALTE DUAS DEMÃOS EM ESQUADRIAS DE MADEIRA	M2	79,14	13,02	1.030,82
11.8	C1279	SEINFRA	ESMALTE DUAS DEMÃOS EM ESQUADRIAS DE FERRO	M2	43,38	22,71	985,16

CONSTRUTORA MUNICIPAL  
Nº 3406  
de Licitação

Anderson Soares Sousa  
Engenheiro Civil  
CREA-CE 52649/D

CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA EIRELI - ME  
CNPJ: 22.675.190/0001-80

Av. Claudio Carneiro Timbó, 664, Sala 01, NOVA HIDROLÂNDIA, HIDROLÂNDIA-CE, CEP: 62.270-000  
FONE: (88) 99651-9898 - Email: construtoranovahda@hotmail.com

Construtora Nova Hidrolândia Eireli - ME  
CNPJ: 22.675.190/0001-80

Av. Claudio Carneiro Timbó, 664, Sala 1  
Nova Hidrolândia, Hidrolândia - CE

CONSTRUTORA NOVA  
HIDROLÂNDIA-EIRELI-ME  
FLS. 91/103

# CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA

(88) 99651-9898 - E-mail: construtoranovahda@hotmail.com

## PLANILHA ORÇAMENTÁRIA 05

REF.: TOMADA DE PREÇOS Nº 02/2018-SEDUC

OBJETO: CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE REFORMA E AMPLIAÇÃO DE ESCOLAS E CRECHES MUNICIPAIS

OBRA: REFORMA E AMPLIAÇÃO DA E.F. PEDRO MANOEL DOS SANTOS

LOCAL: LOCALIDADE MATÃO - MUNICÍPIO DE VIÇOSA DO CEARÁ - CEARÁ.

ITEM	CÓDIGO	TABELA	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UNID.	QUANT.	PR. UNITÁRIO (R\$)	PR. TOTAL (R\$)
11.9	C1906	SEINFRA	PINTURA C/ EMASSAMENTO P/ QUADRO-VERDE	M2	27,06	26,67	721,69
11.10	C2898	SEINFRA	PINTURA HIDRACOR	M2	414,18	6,87	2.845,42
11.11	C1910	SEINFRA	PINTURA P/PISO À BASE LATEX AGRÍCOLO, TIPO "NOVACOR"	M2	15,44	13,29	205,20
<b>12.0</b>			<b>MURO EXTERNO</b>				<b>3.196,01</b>
12.1	C2784	SEINFRA	ESCAVAÇÃO MANUAL SOLO DE 1A.CAT. PROF. ATÉ 1,50m	M3	1,47	22,97	33,77
12.2	C0054	SEINFRA	ALVENARIA DE EMPASAMENTO DE PEDRA ARGAMASSADA	M3	1,47	270,14	397,11
12.3	C0056	SEINFRA	ALVENARIA DE EMPASAMENTO DE TUILO FURADO, C/ ARGAMASSA MISTA C/ CAL HIDRATADA (1:2:8)	M3	0,40	438,69	161,06
12.4	C0089	SEINFRA	ANEL DE IMPERMEABILIZAÇÃO C/ ARMAÇÃO EM FERRO	M3	0,37	445,70	164,91
12.5	COMP. 1		CONCRETO ARMADO FOX-25MPA - COMPLETAMENTE EXECUTADO (P/ FUNDADO)	M3	0,58	1.327,40	769,89
12.6	COMP. 1		CONCRETO ARMADO FOX-25MPA - COMPLETAMENTE EXECUTADO (P/ PILARES)	M3	0,51	1.327,40	676,97
12.7	C0073	SEINFRA	ALVENARIA DE TUILO CERÂMICO FURADO (9x19x19)cm C/ ARGAMASSA MISTA DE CAL HIDRATADA ESP. = 10cm (1:2:8)	M2	13,37	35,70	477,31
12.8	93204	SINAPI	CINTA DE AMARRAÇÃO DE ALVENARIA MOLDADA IN LOCO EM CONCRETO.	M	9,32	25,88	241,20
12.9	C0776	SEINFRA	CHAPISCO C/ ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA S/PENEIRAR TRAÇO 1:3 ESP. = 5mm P/ PAREDE	M2	11,08	4,00	44,32
12.10	C3409	SEINFRA	REBOCO C/ ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA S/ PENEIRAR, TRAÇO 1:4	M2	11,08	20,71	229,47
<b>13.0</b>			<b>DIVERSOS</b>				<b>3.398,36</b>
13.1	C3505	SEINFRA	GUARDA CORPO C/ CORIMBÃO EM TUBO DE AÇO GALVANIZADO 2"	M	7,38	151,47	1.117,85
13.2	C4756	SEINFRA	PLATELINA DE GRANITO CINZA ESP = 2CM	M2	12,16	150,21	1.826,55
13.3	9537	SINAPI	LIMPEZA FINAL DA OBRA	M2	206,26	1,91	393,96
<b>TOTAL GERAL SEM BDI (R\$)</b>						<b>255.562,99</b>	
<b>BDI 25,08% (R\$)</b>						<b>64.695,20</b>	
<b>TOTAL GERAL COM BDI (R\$)</b>						<b>319.498,19</b>	

R\$ 319.498,19 trezentos e dezenove mil, seiscentos e cinquenta e oito reais e dezenove centavos

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESENTA) DIAS

BDE: 25,08% (VINTE E CINCO VÍRGULAS OITOS POR CENTO)

DIANTE: SEINFRA - CE

de 2018 - CE, 10 de setembro de 2018

CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA-EIRELI-ME  
FLS. 32/103

Construtora Nova Hidrolândia Eireli - ME  
CNPJ: 22.675.190/0001-80  
Av. Cláudio Camelo Timbó, 664, Sals 1  
Nova Hidrolândia, Hidrolândia - CE  
CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA EIRELI - ME  
CNPJ: 22.675.190/0001-80

AV. CLÁUDIO CAMELO TIMBÓ, 664, SALA 01, NOVA HIDROLÂNDIA, HIDROLÂNDIA-CE, CEP: 62.270-000  
FONE: (88) 99651-9898 - Email: construtoranovahda@hotmail.com



Anderson Soares Sousa  
Engenheiro Civil  
CREA-CE 52649/D

*(Handwritten signature)*

*(Handwritten signature)*

# CONSTRUTORA NOVALÂNDIA

(88) 99651-9898 - E-mail: construtoranovahda@hotmail.com

## CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO 05

REF.: TOMADA DE PREÇOS Nº 02/2018-REDUC

OBJETO: CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE REFORMA E AMPLIAÇÃO DE ESCOLAS E CRECHES MUNICIPAIS

OBRA: REFORMA E AMPLIAÇÃO DA E.E.F. PEDRO MANDRIEL DOS SANTOS

LOCAL: LOCALIDADE MATÃO - MUNICÍPIO DE VICOÇA DO CEARÁ - CEARÁ.

ITEM	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	30 DIAS		60 DIAS		90 DIAS		120 DIAS		TOTAL GERAL (R\$)	TOTAL COM IBI (R\$)
		%	VALOR (R\$)	%	VALOR (R\$)	%	VALOR (R\$)	%	VALOR (R\$)		
1.0	SERVIÇOS PRELIMINARES	100,00%	1.285,37							1.027,64	1.285,37
2.0	MOVIMENTO DE TERRA	100,00%	6.060,70							4.845,46	6.060,70
3.0	FUNDAÇÕES E ESTRUTURAS	100,00%	25.862,95							20.677,13	25.862,95
4.0	PAREDES E PAINÉIS	80,00%	20.275,21	20,00%	5.068,40					20.262,24	25.344,01
5.0	REVESTIMENTOS			80,00%	28.096,32	20,00%	7.174,08			28.677,97	35.870,40
6.0	COBERTURAS			50,00%	32.078,05	50,00%	32.078,05			51.292,03	64.156,10
7.0	ESQUADRIAS	20,00%	4.378,47	50,00%	30.946,38	30,00%	6.567,71			17.502,68	21.892,35
8.0	INSTALAÇÕES HIDROSSANITÁRIAS	20,00%	3.754,97	20,00%	3.754,97	30,00%	5.632,45			15.010,28	18.774,86
9.0	INSTALAÇÕES ELÉTRICAS			20,00%	4.383,99	30,00%	6.575,99			10.959,98	17.524,76
10.0	PISOS			30,00%	12.314,73	50,00%	20.524,55			37.818,28	47.049,30
11.0	PINTURAS					20,00%	9.853,83			39.415,34	49.269,17
12.0	MURO EXTERNO	50,00%	3.997,57							3.196,01	3.997,57
13.0	DIVERSOS							100,00%	4.175,82	3.538,36	4.175,82
<b>TOTAL GERAL (R\$)</b>										<b>255.562,99</b>	<b>319.658,19</b>
<b>TOTAL ACUMULADO (R\$)</b>										<b>255.562,99</b>	<b>319.658,19</b>

Hidrolândia - CE, 10 de setembro de 2018

CONSTRUTORA NOVA  
HIDROLÂNDIA-EIRELI-ME  
FLS. 43/103

**Construtora Nova Hidrolândia Eireli - ME**  
CNPJ: 22.675.190/0001-80  
Av. Cláudio Camelo Timbó, 664, Sala 1  
Nova Hidrolândia, Hidrolândia - CE

FRANCISCO FERRESON TIMBÓ MAGALHÃES  
CPF: 817.027.633-20  
SÓCIO ADMINISTRADOR

CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA EIRELI - ME  
CNPJ: 22.675.190/0001-80

AV. CLÁUDIO CAMELO TIMBÓ, 664, SALA 01, NOVA HIDROLÂNDIA, HIDROLÂNDIA-CE, CEP: 62.270-000  
FONE: (88) 99651-9898 - Email: construtoranovahda@hotmail.com

*Francisco Ferreson Timbó Magalhães*

*Anderson Soares Sousa*  
Anderson Soares Sousa  
Engenheiro Civil  
CREA-CE 52649/D



# CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA

A nossa marca é a confiança.



(88) 99651-9898 - E-mail: construtoranovahda@hotmail.com

## COMPOSIÇÃO DO BDI 05

REF.: TOMADA DE PREÇOS Nº 02/2018-SEDUC

OBJETO: CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE REFORMA E AMPLIAÇÃO DE ESCOLAS E CRECHES MUNICIPAIS

OBRA: REFORMA E AMPLIAÇÃO DA E.E.F. PEDRO MANOEL DOS SANTOS

LOCAL: LOCALIDADE MATÃO - MUNICÍPIO DE VIÇOSA DO CEARÁ - CEARÁ.

COD	DESCRIÇÃO	%
	<b>Despesas Indiretas</b>	
AC	Administração central	3,00
DF	Despesas financeiras	0,59
R	Riscos	0,97
	<b>Benefício</b>	
S + G	Garantia/seguros	0,80
L	Lucro	6,16
	<b>Impostos</b>	<b>10,55</b>
	PIS	0,65
	COFINS	3,00
	ISS	2,40
	CPRB ( 2%, Apenas quando tiver desoneração INSS)	4,50
	<b>TOTAL DOS IMPOSTOS</b>	<b>10,55</b>
	<b>BDI =</b>	<b>25,08%</b>

Hidrolândia - CE, 10 de setembro de 2018

Construtora Nova Hidrolândia Eireli - ME  
**CNPJ: 22.675.190/0001-80**  
 Av. Cláudio Camelo Timbó, 664, Sala 1  
 Nova Hidrolândia, Hidrolândia - CE

*Francisco Jerberson Timbó Magalhães*  
 FRANCISCO JERBERSON TIMBÓ MAGALHÃES  
 CPF: 817.627.633-20  
 SÓCIO ADMINISTRADOR

*Anderson Soares Sousa*  
 Anderson Soares Sousa  
 Engenheiro Civil  
 CREA-CE 52649/D

CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA EIRELI - ME  
 CNPJ: 22.675.190/0001-80

AV. CLÁUDIO CAMELO TIMBÓ, 664, SALA 01, NOVA HIDROLÂNDIA, HIDROLÂNDIA-CE, CEP: 62.270-000  
 FONE: (88) 99651-9898 - Email: construtoranovahda@hotmail.com

CONSTRUTORA NOVA  
 HIDROLÂNDIA-EIRELI-ME  
 FLS. 44/203

# CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA

*A nossa marca é a confiança*

PREFEITURA MUNICIPAL  
 PL. N° 340  
 COMISSÃO DE LICITAÇÃO

(88) 99651-9898 - E-mail: construtoranovahda@hotmail.com

## ENCARGOS SOCIAIS - SEINFRA 05

REF.: TOMADA DE PREÇOS Nº 02/2018-SEDUC

OBJETO: CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE REFORMA E AMPLIAÇÃO DE ESCOLAS E CRECHES MUNICIPAIS

OBRA: REFORMA E AMPLIAÇÃO DA E.E.F. PEDRO MANOEL DOS SANTOS

LOCAL: LOCALIDADE MATÃO - MUNICÍPIO DE VIÇOSA DO CEARÁ - CEARÁ.

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	HORISTA %
<b>A</b>	<b>ENCARGOS SOCIAIS BÁSICOS</b>	<b>16,80</b>
A1	INSS	-
A2	SESI	1,50
A3	SENAI	1,00
A4	INCRA	0,20
A5	SEBRAE	0,60
A6	SALÁRIO EDUCAÇÃO	2,50
A7	SEGURO DE ACIDENTES	3,00
A8	FGTS	8,00
<b>B</b>	<b>ENCARGOS SÓCIAIS C/ INCIDÊNCIAS DE A</b>	<b>46,45</b>
B1	DESCANSO SEMANAL REMUNERADO	17,87
B2	FERIADOS	3,72
B3	AUXÍLIO ENFERMIDADE	0,91
B4	13º SALÁRIO	10,92
B5	LICENÇA PATERNIDADE	0,08
B6	FALTAS JUSTIFICADAS	0,73
B7	DIAS DE CHUVAS	1,65
B8	AUXÍLIO ACIDENTE DE TRABALHO	0,12
B9	FÉRIAS GOZADAS	10,42
B10	SALÁRIO MATERNIDADE	0,03
<b>C</b>	<b>ENCARGOS SÓCIAIS S/ INCIDÊNCIA DE A</b>	<b>15,43</b>
C1	AVISO PRÉVIO INDENIZADO	6,35
C2	AVISO PRÉVIO TRABALHADO	0,15
C3	FÉRIAS INDENIZADAS	3,56
C4	DEPÓSITOS DE RESCISÃO S/ JUSTA CAUSA	4,84
C5	INDENIZAÇÃO ADICIONAL	0,53
<b>D</b>	<b>REINCIDÊNCIAS DE UM GRUPO SOBRE O OUTRO</b>	<b>8,33</b>
D1	REINCIDÊNCIA DE GRUPO A SOBRE GRUPO B	7,80
D2	REINCIDÊNCIA DE GRUPO A SOBRE AVISO PRÉVIO TRABALHADO E REINCIDÊNCIA DO FGTS SOBRE AVISO PRÉVIO INDENIZADO	0,53
<b>TOTAL (A+B+C+D)</b>		<b>87,01</b>

Hidrolândia - CE, 10 de setembro de 2018

Construtora Nova Hidrolândia Eireli - ME  
 CNPJ: 22.675.190/0001-80  
 Av. Cláudio Camelo Timbó, 664, Sala 1  
 Nova Hidrolândia, Hidrolândia - CE

FRANCISCO JERBERSON TIMBÓ MAGALHÃES  
 CPF: 817.627.633-20  
 SÓCIO ADMINISTRADOR

Anderson Soares Sousa  
 Soares Sousa  
 Engenheiro Civil  
 CREA-CE 52649/D

CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA EIRELI - ME  
 CNPJ: 22.675.190/0001-80

AV. CLÁUDIO CAMELO TIMBÓ, 664, SALA 01, NOVA HIDROLÂNDIA, HIDROLÂNDIA-CE, CEP: 62.270-000

FONE: (88) 99651-9898 - Email: construtoranovahda@hotmail.com

CONSTRUTORA NOVA  
 HIDROLÂNDIA-EIRELI-ME  
 FLS. 45/103

# CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA

A nossa marca é a confiança



(88) 99651-9898 - E-mail: construtoranovahda@hotmail.com

## ENCARGOS SOCIAIS - SINAPI 05

REF.: TOMADA DE PREÇOS Nº 02/2018-SEDUC

OBJETO: CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE REFORMA E AMPLIAÇÃO DE ESCOLAS E CRECHES MUNICIPAIS

OBRA: REFORMA E AMPLIAÇÃO DA E.E.F. PEDRO MANOEL DOS SANTOS

LOCAL: LOCALIDADE MATÃO - MUNICÍPIO DE VIÇOSA DO CEARÁ - CEARÁ

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	HORISTA %
<b>A</b>	<b>GRUPO A</b>	<b>16,80</b>
A1	INSS	-
A2	FGTS	8,00
A3	SALÁRIO EDUCAÇÃO	2,50
A4	SESI	1,50
A5	SENAI	1,00
A6	SEBRAE	0,80
A7	INCRA	0,20
A8	SEGURO CONTRA ACIDENTE DE TRABALHO	3,00
<b>B</b>	<b>GRUPO B</b>	<b>47,33</b>
B1	DESCANSO SEMANAL REMUNERADO	17,87
B2	FERIADOS	3,71
B3	AUXÍLIO ENFERMIDADE	0,92
B4	13º SALÁRIO	10,97
B5	LICENÇA PATERNIDADE	0,07
B6	FALTAS JUSTIFICADAS	0,73
B7	DIAS DE CHUVAS	1,86
B8	AUXÍLIO ACIDENTE DE TRABALHO	0,11
B9	FÉRIAS GOZADAS	11,26
B10	SALÁRIO MATERNIDADE	0,03
<b>C</b>	<b>GRUPO C</b>	<b>16,01</b>
C1	AVISO PRÉVIO INDENIZADO	7,07
C2	AVISO PRÉVIO TRABALHADO	0,17
C3	FÉRIAS INDENIZADAS	3,17
C4	DEPÓSITOS DE RECISÃO SOBRE JUSTA CAUSA	5,01
C5	INDENIZAÇÃO ADICIONAL	0,59
<b>D</b>	<b>GRUPO D</b>	<b>8,54</b>
D1	REINCIDÊNCIA DE GRUPO A SOBRE GRUPO B	7,95
D2	REINCIDÊNCIA DE GRUPO A SOBRE AVISO PRÉVIO TRABALHADO E REINCIDÊNCIA DO FGTS SOBRE AVISO PRÉVIO INDENIZADO	0,59
<b>TOTAL (A+B+C+D)</b>		<b>88,68</b>

Hidrolândia - CE, 10 de setembro de 2018

**Construtora Nova Hidrolândia Eireli - ME**  
**CNPJ: 22.675.190/0001-80**  
 Av. Cláudio Carneiro Timbó, 664, Sala 1  
 Nova Hidrolândia, Hidrolândia - CE

*Francisco Jerberson Timbó Magalhães*  
 FRANCISCO JERBERSON TIMBÓ MAGALHÃES  
 CPF: 0917.627.633-20  
 SÓCIO-ADMINISTRADOR

*Anderson Soares Sousa*  
 Anderson Soares Sousa  
 Engenheiro Civil  
 CREA-CE 52649/D

CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA EIRELI - ME  
 CNPJ: 22.675.190/0001-80

AV. CLÁUDIO CARMELO TIMBÓ, 664, SALA 01, NOVA HIDROLÂNDIA, HIDROLÂNDIA-CE, CEP: 62.270-000  
 FONE: (88) 99651-9898 - Email: construtoranovahda@hotmail.com

CONSTRUTORA NOVA  
 HIDROLÂNDIA-EIRELI-ME  
 FLS. 40/403

# CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA

(88) 99651-9898 - E-mail: construtoranovahda@hotmail.com

## PLANILHA ORÇAMENTÁRIA 06

REF.: TOMADA DE PREÇOS Nº 02/2018-SEDEC

OBJETO: CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE REFORMA E AMPLIAÇÃO DE ESCOLAS E CRECHES MUNICIPAIS

OBRA: REFORMA E AMPLIAÇÃO DA EEF JOÃO BONIFÁCIO DO NASCIMENTO

LOCAL: SÍTIO BURBA GRANDE - MUNICÍPIO DE VITORA DO ITARÁ - ITABÁ

ITEM	CÓDIGO	TABELA	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UNID.	QUANT.	PR. UNITÁRIO (R\$)	PR. TOTAL (R\$)
<b>1.0</b>			<b>SERVIÇOS PRELIMINARES</b>				<b>5.610,03</b>
1.1	C1537	SEINFRA	PLACAS PADRÃO DE OBRA	M2	2,00	121,89	243,78
1.2	C1043	SEINFRA	DEMOLIÇÃO DE ALVENARIA DE TUIÇOS S/ REAPROVEITAMENTO	M3	7,81	29,85	233,13
1.3	C1065	SEINFRA	DEMOLIÇÃO DE PISO CIMENTADO SOBRE LASTRO DE CONCRETO	M2	13,92	12,93	179,99
1.4	C2717	SEINFRA	DEMOLIÇÃO MARVAL DE CONCRETO ARMADO	M3	1,55	238,77	370,09
1.5	C1047	SEINFRA	DEMOLIÇÃO DE COBOGÓS	M2	2,42	16,84	40,75
1.6	C1065	SEINFRA	DEMOLIÇÃO DE PISO CERÂMICO SOBRE LASTRO DE CONCRETO	M3	1,89	13,93	25,07
1.7	C1070	SEINFRA	DEMOLIÇÃO DE REVESTIMENTO C/ARGAMASSA	M2	32,03	4,98	159,51
1.8	C2210	SEINFRA	RETRADA DE PORTAS E JANELAS, INCLUSIVE BATENTES	M2	10,50	7,96	83,58
1.9	C2092	SEINFRA	DEMOLIÇÃO DE ALVENARIA DE PEDRA COM REMOÇÃO LATERAL	M3	0,76	86,74	67,44
1.10	COMP. 1	COMPOSIÇÃO	DESAMONTAGEM E MONTAGEM DE COBERTURA C/ TELHA CERÂMICA, TIPO COLONIAL	M2	27,56	151,18	4.165,52
1.11	COMP. 2	COMPOSIÇÃO	RETRADA DE GRADIL DE FERRO C/ APROVEITAMENTO	UN	2,96	13,57	40,17
<b>2.0</b>			<b>MOVIMENTO DE TERRA</b>				<b>4.499,12</b>
2.1	C2784	SEINFRA	ESCAVAÇÃO MANUAL SOLO DE 1A.CAT. PROF. ATÉ 1,50m	M3	25,64	22,97	588,95
2.2	C0702	SEINFRA	CARGA MANUAL DE ENTULHO EM CAMINHÃO BASCULANTE	M3	9,28	11,99	111,27
2.3	C0130	SEINFRA	ATERRO C/COMPACTAÇÃO MANUAL S/CONTROLE, MAT. C/AQUISIÇÃO	M3	35,23	62,80	3.468,44
2.4	C2021	SEINFRA	REATERRO C/COMPACTAÇÃO MANUAL S/CONTROLE, MATERIAL DA VAUA	M3	17,75	14,73	261,46
<b>3.0</b>			<b>FUNDAÇÕES E ESTRUTURAS</b>				<b>24.296,76</b>
3.1	C0054	SEINFRA	ALVENARIA DE EMBRASAMENTO DE PEDRA ARGAMASSADA	M3	9,19	270,14	2.482,59
3.2	C0056	SEINFRA	ALVENARIA DE EMBRASAMENTO DE TUILO FURADO, C/ ARGAMASSA MISTA C/ CAL HIDRATADA (1:2:8)	M3	6,27	328,69	2.060,89
3.3	C0089	SEINFRA	ANEL DE INFERNIZABILIZAÇÃO C/ARMADURA EM FERRO	M3	1,08	445,70	753,23
3.4	COMP. 3	COMPOSIÇÃO	CONCRETO ARMADO FCK=25MPa - COMPLETAMENTE EXECUTADO (P/ FUNDAÇÃO)	M3	4,23	1.369,48	5.792,90
3.5	COMP. 3	COMPOSIÇÃO	CONCRETO ARMADO FCK=25MPa - COMPLETAMENTE EXECUTADO (P/ PILARES)	M3	5,43	1.369,48	7.436,28
3.6	COMP. 3	COMPOSIÇÃO	CONCRETO ARMADO FCK=25MPa - COMPLETAMENTE EXECUTADO (P/ VIGAS)	M3	3,89	1.369,48	5.327,28
3.7	C3025	SEINFRA	PISO MORTO CONCRETO FCK=13,5MPa C/PREPARO E LANÇAMENTO	M3	1,21	366,60	443,39
<b>4.0</b>			<b>PAREDES E PAINÉIS</b>				<b>8.743,04</b>
4.1	C0073	SEINFRA	ALVENARIA DE TUILO CERÂMICO FURADO [9x19x19]cm C/ARGAMASSA MISTA DE CAL HIDRATADA ESP=10cm (1:2:8)	M2	235,58	35,70	8.410,21
4.2	C1666	SEINFRA	VERGA RETA DE CONCRETO ARMADO	M3	0,35	950,95	332,84

Construtora Nova Hidrolândia Eireli - ME

CNPJ: 22.675.190/0001-80

Av. Cláudio Carneiro Timbó, 664-CLAMELO TIMBÓ, 664-4, SALA 01, NOVA HIDROLÂNDIA, HIDROLÂNDIA-CE, CEP: 62.270-000 CREA-CE 52649/D

Novo Hidrolândia, Hidrolândia - CE FONE: (88) 99651-9898 - Email: construtoranovahda@hotmail.com

CONSTRUTORA NOVA  
HIDROLÂNDIA-EIRELI-ME  
FLS. 92/103



Anderson Soares Sousa  
Engenheiro Civil

CNPJ: 22.675.190/0001-80

Av. Cláudio Carneiro Timbó, 664-CLAMELO TIMBÓ, 664-4, SALA 01, NOVA HIDROLÂNDIA, HIDROLÂNDIA-CE, CEP: 62.270-000 CREA-CE 52649/D

CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA EIRELI - ME

CNPJ: 22.675.190/0001-80

Av. Cláudio Carneiro Timbó, 664-CLAMELO TIMBÓ, 664-4, SALA 01, NOVA HIDROLÂNDIA, HIDROLÂNDIA-CE, CEP: 62.270-000 CREA-CE 52649/D

Novo Hidrolândia, Hidrolândia - CE FONE: (88) 99651-9898 - Email: construtoranovahda@hotmail.com

# CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA

(88) 99651-9898 - E-mail: construtoranovahda@hotmail.com

## PLANILHA ORÇAMENTÁRIA 06

REF.: TOMADA DE PREÇOS Nº 02/2018-SEDUC

OBJETO: CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE REFORMA E AMPLIAÇÃO DE ESCOLAS E CRECHES MUNICIPAIS

OBRA: REFORMA E AMPLIAÇÃO DA EEF JOÃO BONIFÁCIO DO NASCIMENTO

LOCAL: SÍTIO BLUSA GRANDE - MUNICÍPIO DE VICOSA DO CEARÁ - CEARÁ.

ITEM	CÓDIGO	TABELA	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UNID.	QUANT.	PR. UNITÁRIO (R\$)	PR. TOTAL (R\$)
<b>5.0</b>			<b>REVESTIMENTOS</b>				<b>28.134,62</b>
5.1	C0776	SEINFRA	CHAPISCO C/ ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA 5/PENEIRAR TRACO 1:3 ESP. = 5cm P/ PAREDE	M2	664,99	4,00	2.659,96
5.2	C0778	SEINFRA	CHAPISCO C/ ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA 5/ PENEIRAR TRACO 1:3 ESP=5 mm P/ TETO	M2	90,51	7,59	685,97
5.3	C4009	SEINFRA	REBOCO C/ ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA 5/ PENEIRAR, TRACO 1:4	M2	637,99	20,71	13.212,77
5.4	C1032	SEINFRA	REBOCO C/ ARGAMASSA DE CAL HIDRATADA E AREIA 5/ PENEIRAR, TRACO 1:3, C/ 100 KG DE CIMENTO E ESP=20 mm P/ TETO	M2	90,51	22,18	2.007,51
5.5	C1080	SEINFRA	EMBOÇO C/ ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA PENEIRADA, TRACO 1:5	M2	306,92	22,34	2.368,59
5.6	C4463	SEINFRA	CERÂMICA ESMALTADA C/ ARG. PRÉ-FABRICADA ATÉ 30x30cm (900cm²) - PEI-5/PEL4 - P/ PAREDE	M2	117,25	54,24	6.359,64
5.7	C1129	SEINFRA	REJUNTAMENTO C/ ARG. PRÉ-FABRICADA, JUNTA ENTRE 2mm E 6mm EM CERÂMICA, ATÉ 30x30 cm (900 cm²) (PAREDE/PISO)	M2	117,25	5,81	681,22
5.8	C0006	SEINFRA	ACABAMENTO DE PEDREIRO	M2	3,96	39,89	157,96
<b>6.0</b>			<b>COBERTURAS</b>				<b>30.891,76</b>
6.1	C4418	SEINFRA	LAJE PRÉ-FABRICADA P/ FÔRBO - VÃO DE 2,01 A 3 m	M2	100,67	73,73	7.421,39
6.2	C2460	SEINFRA	TESOLIRA EM MASSA ANIDRIDA, CAÇESSÓTIOS	M	6,00	107,11	642,66
6.3	C4460	SEINFRA	MADEIRAMENTO P/ TELHA CERÂMICA - (IRIPA, CAIBRO, LINHA)	M2	185,09	66,39	12.103,04
6.4	C4462	SEINFRA	TELHA CERÂMICA	M2	185,09	38,03	7.038,97
6.5	C0387	SEINFRA	BEIRA E BICA EM TELHA COLONIAL	M	39,50	7,12	281,24
6.6	94228	SEINFRA	CALHA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO NÚMERO 24, DESENVOLVIMENTO DE 50 CM, INCLUSIVE TRANSPORTE VERTICAL. AF_06/2015	M	12,45	53,98	647,15
6.7	C4464	SEINFRA	EMBOÇAMENTO DA ÚLTIMA FIADA TELHA CERÂMICA	M	43,00	7,10	305,30
6.8	C4463	SEINFRA	CUMEIRA TELHA CERÂMICA, EMBOÇADA	M	30,60	14,81	453,19
6.9	C0388	SEINFRA	BEIRAL DE MADEIRA DE 02 X 03cm, INCLUSIVE PINTURA	M	6,10	16,54	100,89
6.10	C1271	SEINFRA	LOCAÇÃO METRAL DE ESCORA METÁLICA P/ VIGAS/LAJES	M2	83,66	8,46	707,26
6.11	C4458	SEINFRA	FORRO PVC - LÂMBRI (100x6000 OU 200x6000)mm - FORNECIMENTO E MONTAGEM	M2	5,22	34,20	178,52
6.12	C2200	SEINFRA	RETELHAMENTO C/ TELHA CERÂMICA. ATE 20% NOVA	M2	36,30	26,23	953,15
<b>7.0</b>			<b>ESQUADRIAS</b>				<b>6.590,39</b>
7.1	C1987	SEINFRA	PORTA INTERNA DE CEDRO LISA COMPLETA UMA FOLHA (0,80X 2,10)mm	UN	5,00	458,76	2.293,80
7.2	C1986	SEINFRA	PORTA INTERNA DE CEDRO LISA COMPLETA UMA FOLHA (0,70X 2,10)mm	UN	1,00	439,76	439,76
7.3	C1985	SEINFRA	PORTA INTERNA DE CEDRO LISA COMPLETA UMA FOLHA (0,60X 2,10)mm	UN	3,00	420,76	1.262,28
7.4	C1979	SEINFRA	PORTA EXTERNA DE CEDRO LISA COMPLETA UMA FOLHA (1,00X2,10)mm	UN	1,00	487,61	487,61
7.5	C1426	SEINFRA	GRADE DE FERRO DE PROTEÇÃO	M2	2,37	360,17	863,60

CONSTRUTORA NOVA  
HIDROLÂNDIA-EIRELI-ME  
FLS. 48/103

Construtora Nova Hidrolândia Eireli - ME

CNPJ: 22.675.190/0001-80

Avenida Camelo Timbó, 654, Setor Camelo Timbó, Nova Hidrolândia, Hidrolândia - CE

CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA EIRELI - ME

CNPJ: 22.675.190/0001-80

Av. Camelo Timbó, 654, Setor Camelo Timbó, Nova Hidrolândia, Hidrolândia - CE, CEP: 62.270-100  
Fone: (88) 99651-9898 - Email: construtoranovahda@hotmail.com

Anderson Soares Sousa  
Engenheiro Civil  
CREA-CE 52649/D





# CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA

(88) 99651-9898 - E-mail: construtoranovahda@hotmail.com

## PLANIHA ORÇAMENTÁRIA 06

REF.: TOMADA DE PREÇOS Nº 02/2018-SEDUC

OBJETO: CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE REFORMA E AMPLIAÇÃO DE ESCOLAS E CRECHES MUNICIPAIS

OBRA: REFORMA E AMPLIAÇÃO DA EEF JOÃO BONIFÁCIO DO NASCIMENTO

LOCAL: SÍTIO BUÍRA GRANDE - MUNICÍPIO DE VITORA DO CARÁ - ITAIPÉ

ITEM	CÓDIGO	TABELA	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UNID.	QUANT.	PR. UNITÁRIO (R\$)	PR. TOTAL (R\$)
7.6	C084	SEINFRA	COBOGÓ ANTI-CHUMA [50x40]cm C/ARG. CIMENTO E AREIA TRAÇO 1:3	M2	9,80	56,15	539,04
7.7	C042	SEINFRA	ALÇAR (QUARNIÇÃO) DE MADEIRA	M	83,70	5,30	443,61
7.8	C199	SEINFRA	PORTÃO DE FERRO EM BARRA CHATA TIPO TIOJUNHO	M2	4,60	161,89	744,69
8.0			<b>INSTALAÇÕES HIDROSSANITÁRIAS</b>				<b>1.823,81</b>
8.1	C356	SEINFRA	CAIXA SIFONADA ISOLADA COM GRELHA - PADRÃO POPULAR	UN	2,00	32,30	64,60
8.2	C358	SEINFRA	LAVATÓRIO DE LOUÇA BRANCA C/COLUNA, C/ TORREIRA E ACESSÓRIOS	UN	2,00	382,23	764,46
8.3	C0797	SEINFRA	CHUVEIRO PLÁSTICO [INSTALADO]	UN	2,00	9,50	19,00
8.4	C2170	SEINFRA	REGISTRO DE PRESSÃO C/CANOPIA CROMADA D=25MM (1")	UN	2,00	69,12	138,24
8.5	C158	SEINFRA	REGISTRO DE GAVETA BRUTO D= 25mm (1")	UN	1,00	47,45	47,45
8.6	C1948	SEINFRA	PONTO HIDRÁULICO, MATERIAL E EXECUÇÃO	PT	2,00	141,40	282,80
8.7	C1950	SEINFRA	PONTO SANITÁRIO, MATERIAL E EXECUÇÃO	PT	3,00	127,50	382,50
8.8	COMP. 4	COMPOSIÇÃO	CAIXA DE ALVENARIA COM TAMPA EM GRELHA DE FERRO P/ ÁGUAS PLUVIAIS	M2	0,49	92,32	45,24
8.9	C2593	SEINFRA	TUBO PVC BRANCO P/REGOTO D=100MM (4")	M	3,50	22,72	79,52
9.0			<b>INSTALAÇÕES ELÉTRICAS</b>				<b>10.185,27</b>
9.1	COMP. 5	COMPOSIÇÃO	LUMINÁRIA TIPO SPORT PARA 1 LÂMPADA FLUORESCENTE COMPACTA	UN	36,00	15,10	543,60
9.2	93043	SINAPI	LÂMPADA LED 30 W BIVOLT BRANCA, FORMATO TRADICIONAL (BASE E27)	UN	38,00	36,22	1.376,36
9.3	C1767	SEINFRA	LÂMPADA FLUORESCENTE, TIPO PL, ATÉ 13W (SUBSTITUIÇÃO)	UN	8,00	14,81	118,48
9.4	C1494	SEINFRA	INTERRUPTOR UMA TECLA SIMPLES 10A 250V	UN	10,00	10,48	104,80
9.5	C1479	SEINFRA	INTERRUPTOR DUAS TECLAS SIMPLES 10A 250V	UN	2,00	15,95	31,90
9.6	C1489	SEINFRA	INTERRUPTOR TRES TECLAS SIMPLES 10A 250V	UN	1,00	24,34	24,34
9.7	C2493	SEINFRA	TOMADA UNIVERSAL 10A 250V	UN	17,00	10,38	176,46
9.8	COMP. 6	COMPOSIÇÃO	LUMINÁRIA PAREDE, TIPO ARANDELA C/ LÂMPADA FLUORESCENTE	UN	3,00	45,01	135,03
9.9	COMP. 7	COMPOSIÇÃO	FIOS DANIFICADOS - RETIRADA COM SUBSTITUIÇÃO	M	50,00	14,27	713,50
9.10	C1947	SEINFRA	PONTO ELÉTRICO, MATERIAL E EXECUÇÃO	PT	48,00	144,60	6.940,80
10.0			<b>PISOS</b>				<b>15.712,08</b>
10.1	C1611	SEINFRA	LASTRO DE CONCRETO REGULARIZADO ESP. = 5CM	M2	142,90	24,36	3.481,04
10.2	C1915	SEINFRA	PISO CIMENTADO C/ ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA S/ PENEIRAR, TRAÇO 1:4, ESP. = 1,5cm	M2	25,81	26,16	675,19
10.3	C2956	SEINFRA	CERÂMICA ESMALTADA C/ ARG. PSE-FABRIGADA ATÉ 30x30 cm (900 cm²) - PEI-5/PBI-4 - P/ PISO	M2	130,24	51,65	6.724,65

Construtora Nova Hidrolândia Eireli - ME

CNPJ: 22-675.190/0001-80

Av. Cláudio Camelo Timbó, 664, Sala 1

Nova Hidrolândia, Hidrolândia - CE

AV. CLÁUDIO CAMELO TIMBÓ, 664, SALA 01, NOVA HIDROLÂNDIA, HIDROLÂNDIA-CE, CEP: 62.270-000

FONE: (88) 99651-9898 - Email: construtoranovahda@hotmail.com

CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA EIRELI - ME

CNPJ: 22.675.190/0001-80

Av. Cláudio Camelo Timbó, 664, Sala 1

Nova Hidrolândia, Hidrolândia - CE

FONE: (88) 99651-9898 - Email: construtoranovahda@hotmail.com



# CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA

(88) 99651-9898 - E-mail: construtoranovahda@hotmail.com

## PLANILHA ORÇAMENTÁRIA 06

REF.: TOMADA DE PREÇOS Nº 02/2018-SEDUC

OBJETO: CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE REFORMA E AMPLIAÇÃO DE ESCOLAS E CRECHES MUNICIPAIS

OBRA: REFORMA E AMPLIAÇÃO DA EEF JOÃO BONIFÁCIO DO NASCIMENTO

LOCAL: SÍTIO BURRA GRANDE - MUNICÍPIO DE VICOSA DO CARÁ - ITAÍMA

ITEM	CÓDIGO	TABELA	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UNID.	QUANT.	PR. UNITÁRIO (R\$)	PR. TOTAL (R\$)
10.4	C1129	SEINFRA	REJUNTAMENTO C/ ARG. PRÉ-FABRICADA, JUNTA ENTRE 2mm E fôrma EM CERÂMICA, ATÉ 30x30 cm (900 cm²) (PAREDE/PISO)	M2	130,24	5,81	756,69
10.5	C2284	SEINFRA	SOLERA DE GRANITO L= 15cm	M	4,20	66,37	278,75
10.6	C1367	SEINFRA	FILETE DE GRANITO LARG.= 4cm	M	44,49	17,52	779,46
10.7	C3410	SEINFRA	CALÇADA DE PROTEÇÃO EM CIMENTADO C/ BASE DE CONCRETO	M2	39,54	154,25	6.074,05
<b>11.0</b>			<b>PINTURAS</b>				<b>25.040,84</b>
11.1	C1208	SEINFRA	EMASSAMENTO DE PAREDES INTERNAS 2 DEMÃOS C/ MASSA DE PVA	M2	227,53	9,54	2.170,64
11.2	C1615	SEINFRA	LATEX DUAS DEMÃOS EM PAREDES INTERNAS S/ MASSA	M2	535,85	11,90	6.376,62
11.3	C1207	SEINFRA	EMASSAMENTO DE PAREDES EXTERNAS 2 DEMÃOS C/ MASSA ACRÍLICA	M2	248,67	11,77	2.926,85
11.4	C1614	SEINFRA	LATEX DUAS DEMÃOS EM PAREDES EXTERNAS S/ MASSA	M2	651,50	13,30	8.661,55
11.5	COMP. 8	COMPOSIÇÃO	EMASSAMENTO EM TETO, 2 DEMÃOS C/ MASSA ACRÍLICA	M2	90,51	11,60	1.049,92
11.6	88498	SINAPI	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LATEX ACRÍLICA EM TETO, 2 DEMÃOS	M2	90,51	10,71	969,36
11.7	C1206	SEINFRA	EMASSAMENTO DE ESQUADRIAS DE MADEIRA P/ TINTA ÓLEO OU ESMALTE 2 DEMÃOS	M2	31,50	11,77	370,76
11.8	C1280	SEINFRA	ESMALTE DUAS DEMÃOS EM ESQUADRIAS DE MADEIRA	M2	31,50	13,02	410,13
11.9	C1910	SEINFRA	PINTURA P/ PISO À BASE LATEX ACRÍLICO, TIPO "NOVACOR"	M2	20,87	13,29	277,36
11.10	C1906	SEINFRA	PINTURA C/ EMASSAMENTO P/ QUADRO-VERDE	M2	12,92	26,67	344,04
11.11	C1621	SEINFRA	LETREIRO - LETRA EM PAREDES	UN	28,00	10,35	289,80
11.12	C1898	SEINFRA	PINTURA HIDRACOR	M2	119,11	6,87	818,42
11.13	C1279	SEINFRA	ESMALTE DUAS DEMÃOS EM ESQUADRIAS DE FERRO	M2	15,20	22,71	345,19
<b>12.0</b>			<b>DIVERSOS</b>				<b>353,06</b>
12.1	C1628	SEINFRA	LIMPEZA GERAL	M2	54,87	6,07	333,06
						<b>TOTAL GERAL SEM BDI (R\$)</b>	<b>161.731,58</b>
						<b>BDI 25,00% (R\$)</b>	<b>40.562,28</b>
						<b>TOTAL GERAL COM BDI (R\$)</b>	<b>202.293,86</b>

R\$ 202.293,86

duzentos e dois mil, duzentos e noventa e três reais e oitenta e seis centavos

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS

BDI: 25,00% (VINTE E CINCO VÍRGULA DÍGITOS POR CÉNTO)

FONTE: SEINFRA - CE

Hidrolândia - CE, 10 de setembro de 2018

CONSTRUTORA NOVA  
HIDROLÂNDIA-EIRELI-ME  
FLS. 50/103

Construtora Nova Hidrolândia Eireli - ME

CNPJ: 22.675.190/0001-80

Av. Cláudio Camelo Timbó, 664, Sala 1  
Nova Hidrolândia, Hidrolândia - CE

CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA EIRELI - ME

CNPJ: 22.675.190/0001-80

AV. CLÁUDIO CAMELO TIMBÓ, 664, SALA 01, NOVA HIDROLÂNDIA, HIDROLÂNDIA-CE, CEP: 62.270-000

FONE: (88) 99651-9898 - Email: construtoranovahda@hotmail.com



Anderson Soares Sousa  
Engenheiro Civil  
CREA-CE 52649/D

# CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA

uma empresa especializada em construção civil

(88) 99651-9898 - E-mail: construtoranovahda@hotmail.com

## CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO 06

REF.: TOMADA DE PREÇOS Nº 02/2018-REDEC

OBJETO: CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE REFORMA E AMPLIAÇÃO DE ESCOLAS E CRIFCHIS MUNICIPAIS

OBRA: REFORMA E AMPLIAÇÃO DA EEI AÇOÓ BOMFACIO DO NASCIMENTO

LOCAL: SÍTIO BURIA GRANDE - MUNICÍPIO DE VIÇOSA DO CEARÁ - CEARÁ.

ITEM	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	30 DIAS		60 DIAS		90 DIAS		120 DIAS		TOTAL GERAL (R\$)	TOTAL COM BDI (R\$)
		%	VALOR (R\$)	%	VALOR (R\$)	%	VALOR (R\$)	%	VALOR (R\$)		
1.0	SERVIÇOS PRELIMINARES	100,00%	7.017,03							5.610,03	7.017,03
2.0	MOVIMENTO DE TERRA	100,00%	5.541,39							4.430,12	5.541,39
3.0	FUNDAÇÕES E ESTRUTURAS	50,00%	15.195,39	50,00%	15.195,39					24.296,76	30.390,39
4.0	PAREDES E PAINÉIS	30,00%	3.280,74	70,00%	7.655,06					8.743,04	10.935,79
5.0	REVESTIMENTOS			50,00%	17.607,90	50,00%	17.607,90			28.154,62	35.215,80
6.0	COBERTURAS			100,00%	38.564,37					30.831,76	38.564,37
7.0	ESQUADRIAS			90,00%	7.418,93	90,00%	874,33			0.590,39	8.243,26
8.0	INSTALAÇÕES HIDROSANITÁRIAS			90,00%	2.053,10	90,00%	274,12			1.823,81	2.281,22
9.0	INSTALAÇÕES ELÉTRICAS	10,00%	1.271,67	20,00%	2.542,94	70,00%	8.900,30			30.165,27	32.714,72
10.0	PISOS			50,00%	9.826,33	50,00%	9.826,33			15.712,08	19.652,67
11.0	PINTURAS	10,00%	3.132,08	20,00%	6.264,17	50,00%	15.660,42			25.090,64	31.520,89
12.0	DIVERSOS									333,06	416,59
<b>TOTAL GERAL (R\$)</b>										<b>161.733,36</b>	<b>202.293,86</b>
<b>TOTAL ACUMULADO (R\$)</b>										<b>195.613,10</b>	<b>202.293,86</b>

Hidrolândia - CE, 10 de setembro de 2018

CONSTRUTORA NOVA  
HIDROLÂNDIA-EIRELI-ME  
FLS. 51/103

Construtora Nova Hidrolândia Eireli - ME

CNPJ: 22.675.190/0001-80

Av. Cláudio Carneiro Timbó, 664, Sala 1  
Nova Hidrolândia, Hidrolândia - CE

FRANCISCO FERRESON TIMBÓ MAGALHÃES

CPF: 817.627.633-30

SÓCIO ADMINISTRADOR

CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA EIRELI - ME

CNPJ: 22.675.190/0001-80

AV. CLÁUDIO CARMELO TIMBÓ, 664, SALA 01, NOVA HIDROLÂNDIA, HIDROLÂNDIA-CE, CEP: 62.270-000

FONE: (88) 99651-9898 - Email: construtoranovahda@hotmail.com

*Francisco Ferreson Timbó Magalhães*

*Anderson Soares Sousa*  
Anderson Soares Sousa  
Engenheiro Civil  
CREA-CE 52649/D



# CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA

*A nossa marca é a confiança.*

PREFEITURA MUNICIPAL  
FL. Nº 3417  
Comissão de Licitação

(88) 99651-9898 - E-mail: construtoranovahda@hotmail.com

## COMPOSIÇÃO DO BDI 06

REF.: TOMADA DE PREÇOS Nº 02/2018-SEDUC

OBJETO: CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE REFORMA E AMPLIAÇÃO DE ESCOLAS E CRECHES MUNICIPAIS

OBRA: REFORMA E AMPLIAÇÃO DA EEF JOÃO BONIFACIO DO NASCIMENTO

LOCAL: SÍTIO BUIRA GRANDE - MUNICÍPIO DE VIÇOSA DO CEARÁ - CEARÁ.

COD	DESCRIÇÃO	%
	<b>Despesas Indiretas</b>	
AC	Administração Central	3,00
DF	Despesas financeiras	0,59
R	Riscos	0,97
	<b>Benefício</b>	
B + G	Garantia/seguros	0,80
L	Lucro	6,16
	<b>Impostos</b>	<b>10,55</b>
	PIS	0,65
	COFINS	3,00
	ISS	2,40
	CPRB ( 2%, Apenas quando tiver desoneração INSS)	4,50
	<b>TOTAL DOS IMPOSTOS</b>	<b>10,55</b>
	<b>BDI =</b>	<b>25,08%</b>

Hidrolândia - CE, 10 de setembro de 2018

*Francisco Jerberson Timbó Magalhães*  
Francisco Jerberson Timbó Magalhães  
CPF: 817.627.633-20  
SÓCIO ADMINISTRADOR

*Anderson Soares Sousa*  
Anderson Soares Sousa  
Engenheiro Civil  
CREA-CE 52649/D

Construtora Nova Hidrolândia Eireli - ME  
CNPJ: 22.675.190/0001-80  
Av. Cláudio Camelo Timbó, 664, Sala 1  
Nova Hidrolândia, Hidrolândia - CE

CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA EIRELI - ME  
CNPJ: 22.675.190/0001-80

AV. CLÁUDIO CAMELO TIMBÓ, 664, SALA 01, NOVA HIDROLÂNDIA, HIDROLÂNDIA-CE, CEP: 62.270-000  
FONE: (88) 99651-9898 - Email: construtoranovahda@hotmail.com

CONSTRUTORA NOVA  
HIDROLÂNDIA-EIRELI-ME  
FLS. 52/563

(88) 99651-9898 - E-mail: construtoranovahda@hotmail.com

## ENCARGOS SOCIAIS - SEINFRA 06

REF.: TOMADA DE PREÇOS Nº 02/2018-SEDUC

OBJETO: CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE REFORMA E AMPLIAÇÃO DE ESCOLAS E CRECHES MUNICIPAIS

OBRA: REFORMA E AMPLIAÇÃO DA EE- JOÃO BONIFÁCIO DO NASCIMENTO

LOCAL: SÍTIO BUIRA GRANDE - MUNICÍPIO DE VIÇOSA DO CEARÁ - CEARÁ

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	HORSTA %
<b>A</b>	<b>ENCARGOS SOCIAIS BÁSICOS</b>	<b>16,80</b>
A1	INSS	-
A2	SESI	1,50
A3	SENAI	1,00
A4	INCRA	0,20
A5	SEBRAE	0,60
A6	SALÁRIO EDUCAÇÃO	2,50
A7	SEGURO DE ACIDENTES	3,00
A8	FGTS	8,00
<b>B</b>	<b>ENCARGOS SÓCIAIS C/ INCIDÊNCIAS DE A</b>	<b>46,46</b>
B1	DESCANSO SEMANAL REMUNERADO	17,87
B2	FERIADOS	3,72
B3	AUXÍLIO ENFERMIDADE	0,91
B4	13º SALÁRIO	10,92
B5	LICENÇA PATERNIDADE	0,08
B6	FALTAS JUSTIFICADAS	0,73
B7	DIAS DE CHUVAS	1,65
B8	AUXÍLIO ACIDENTE DE TRABALHO	0,12
B9	FÉRIAS GOZADAS	10,42
B10	SALÁRIO MATERNIDADE	0,03
<b>C</b>	<b>ENCARGOS SÓCIAIS B/ INCIDÊNCIA DE A</b>	<b>16,43</b>
C1	AVISO PRÉVIO INDENIZADO	6,26
C2	AVISO PRÉVIO TRABALHADO	0,15
C3	FÉRIAS INDENIZADAS	3,56
C4	DEPÓSITOS DE RESCISÃO S/ JUSTA CAUSA	4,84
C5	INDENIZAÇÃO ADICIONAL	0,53
<b>D</b>	<b>REINCIDÊNCIAS DE UM GRUPO SOBRE O OUTRO</b>	<b>6,33</b>
D1	REINCIDÊNCIA DE GRUPO A SOBRE GRUPO B	7,60
D2	REINCIDÊNCIA DE GRUPO A SOBRE AVISO PRÉVIO TRABALHADO E REINCIDÊNCIA DO FGTS SOBRE AVISO PRÉVIO INDENIZADO	0,53
<b>TOTAL (A+B+C+D)</b>		<b>87,91</b>

Hidrolândia - CE, 10 de setembro de 2018

**Construtora Nova Hidrolândia Eireli - ME**  
**CNPJ: 22.675.190/0001-80**  
 Av. Cláudio Camelo Timbó, 664, Sala 1  
 Nova Hidrolândia, Hidrolândia - CE

*Francisco Jerberson Timbó Magalhães*  
 FRANCISCO JERBERSON TIMBÓ MAGALHÃES  
 CPF: 817.627.633-20  
 SÓCIO ADMINISTRADOR

*Anderson Soares Sousa*  
 Anderson Soares Sousa  
 Engenheiro Civil  
 CREA-CE 52649/D

CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA EIRELI - ME  
 CNPJ: 22.675.190/0001-80

AV. CLÁUDIO CAMELO TIMBÓ, 664, SALA 01, NOVA HIDROLÂNDIA, HIDROLÂNDIA-CE, CEP: 62.270-000  
 FONE: (88) 99651-9898 - Email: construtoranovahda@hotmail.com

CONSTRUTORA NOVA  
 HIDROLÂNDIA-EIRELI-ME  
 FLS. 53/103

(88) 99651-9898 - E-mail: construtoranovahda@hotmail.com

**ENCARGOS SOCIAIS - SINAPI 06**

REF.: TOMADA DE PREÇOS Nº 02/2018 SEDUC

OBJETO: CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE REFORMA E AMPLIAÇÃO DE ESCOLAS E CRECHES MUNICIPAIS

OBRA: REFORMA E AMPLIAÇÃO DA EEF JOÃO BONFACIO DO NASCIMENTO

LOCAL: SÍTIO BUIRA GRANDE - MUNIC PIO DE VIÇOSA DO GEARÁ - CEARÁ.

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	HORISTA %
<b>A</b>	<b>GRUPO A</b>	<b>16,80</b>
A1	INSS	-
A2	FGTS	6,00
A3	SALÁRIO EDUCAÇÃO	2,50
A4	SESI	1,50
A5	SENAI	1,00
A6	SEBRAE	0,60
A7	INCRA	0,20
A8	SEGURO CONTRA ACIDENTE DE TRABALHO	3,00
<b>B</b>	<b>GRUPO B</b>	<b>47,33</b>
B1	DESCANSO SEMANAL REMUNERADO	17,87
B2	FERIADOS	3,71
B3	AUXÍLIO ENFERMIDADE	0,92
B4	13º SALÁRIO	10,97
B5	LICENÇA PATERNIDADE	0,07
B6	FALTAS JUSTIFICADAS	0,73
B7	DIAS DE CHUVAS	1,96
B8	AUXÍLIO ACIDENTE DE TRABALHO	0,11
B9	FÉRIAS GOZADAS	11,26
B10	SALÁRIO MATERNIDADE	0,03
<b>C</b>	<b>GRUPO C</b>	<b>16,01</b>
C1	AVISO PRÉVIO INDENIZADO	7,07
C2	AVISO PRÉVIO TRABALHADO	0,17
C3	FÉRIAS INDENIZADAS	3,17
C4	DEPÓSITOS DE RESCISÃO SJ JUSTA CAUSA	5,01
C5	INDENIZAÇÃO ADICIONAL	0,59
<b>D</b>	<b>GRUPO D</b>	<b>8,54</b>
D1	REINCIDÊNCIA DE GRUPO A SOBRE GRUPO B	7,96
D2	REINCIDÊNCIA DE GRUPO A SOBRE AVISO PRÉVIO TRABALHADO E REINCIDÊNCIA DO FGTS SOBRE AVISO PRÉVIO INDENIZADO	0,58
<b>TOTAL (A+B+C+D)</b>		<b>88,68</b>

Hidrolândia - CE, 10 de setembro de 2018

**Construtora Nova Hidrolândia Eireli - ME**  
**CNPJ: 22.675.190/0001-80**  
 Av. Cláudio Carneiro Timbó, 664, Sala 1  
 Nova Hidrolândia, Hidrolândia - CE

*Francisco Jerberson Timbó Magalhães*  
 FRANCISCO JERBERSON TIMBÓ MAGALHÃES  
 CPF: 817.827.633-20  
 SÓCIO ADMINISTRADOR

*Anderson Soares Sousa*  
 Anderson Soares Sousa  
 Engenheiro Civil  
 CREA-CE 52649/D

**CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA EIRELI - ME**  
 CNPJ: 22.675.190/0001-80

AV. CLÁUDIO CARMELO TIMBÓ, 664, SALA 01, NOVA HIDROLÂNDIA, HIDROLÂNDIA-CE, CEP: 62.270-000. CONSTRUTORA NOVA  
 FONE: (88) 99651-9898 - Email: construtoranovahda@hotmail.com

CONSTRUTORA NOVA  
 HIDROLÂNDIA-EIRELI-ME  
 FLS. 54/109

# CONSTRUTORA NOVA NOVA HIDROLÂNDIA

(88) 99651-9898 - E-mail: construtoranovahda@hotmail.com

## PLANILHA ORÇAMENTÁRIA 07

REF.: TOMADA DE PREÇOS Nº 02/2018-SEDUC

OBJETO: CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE REFORMA E AMPLIAÇÃO DE ESCOLAS E CRECHES MUNICIPAIS

OBRA: REFORMA E AMPLIAÇÃO DA EEF ANTONIO ANGELO DOS SANTOS

LOCAL: SÍTIO BOM TEMPO - ZONA RURAL - MUNICÍPIO DE VICOSA DO CEARÁ - CEARÁ.

ITEM	CÓDIGO	TABELA	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UNID.	QUANT.	PRE. UNITÁRIO (R\$)	PRE. TOTAL (R\$)
<b>1.0</b>			<b>SERVIÇOS PRELIMINARES</b>				<b>2.115,78</b>
1.1	C1937	SEINFRA	PLACAS PADRÃO DE OBRA	M2	2,00	121,89	243,78
1.2	C1043	SEINFRA	DEMOLIÇÃO DE ALVENARIA DE TUELOS S/ REAPROVEITAMENTO	M3	4,08	29,85	121,79
1.3	C1065	SEINFRA	DEMOLIÇÃO DE PISO CERÂMICO SOBRE LASTRO DE CONCRETO	M2	108,62	13,93	1.513,08
1.4	C1070	SEINFRA	DEMOLIÇÃO DE REVESTIMENTO C/ARGAMASSA	M2	3,20	4,98	15,94
1.5	C2210	SEINFRA	RETRADA DE PORTAS E JANELAS, INCLUSIVE BATENTES	M2	14,91	7,96	118,68
1.6	C2992	SEINFRA	DEMOLIÇÃO DE ALVENARIA DE PEDRA COM REFORMA LATERAL	M3	0,35	86,74	31,06
1.7	C3040	SEINFRA	RETRADA DE GRADE DE FERRO	M2	6,80	4,29	29,17
1.8	C1066	SEINFRA	DEMOLIÇÃO DE PISO CIMENTADO SOBRE LASTRO DE CONCRETO	M2	3,27	12,93	42,28
<b>2.0</b>			<b>MOVIMENTO DE TERRA</b>				<b>563,99</b>
2.1	C2784	SEINFRA	ESCAVAÇÃO MANUAL SOLO DE 1A.CAT. PROF. ATÉ 1,50m	M3	4,97	22,97	114,16
2.2	C0702	SEINFRA	CARGA MANUAL DE ENTULHO EM CAMINHÃO BASCULANTE	M3	8,10	11,99	97,12
2.3	C0330	SEINFRA	ATERRO C/COMPACTAÇÃO MANUAL S/CONTROLE, MAT. C/ACRUSIÇÃO	M3	4,84	62,80	303,95
2.4	C2921	SEINFRA	REATERRO C/COMPACTAÇÃO MANUAL S/CONTROLE, MATERIAL DA VALA	M3	3,31	14,73	48,76
<b>3.0</b>			<b>FUNDAÇÕES E ESTRUTURAS</b>				<b>9.961,24</b>
3.1	C0054	SEINFRA	ALVENARIA DE EMBASAMENTO DE PEDRA ARGAMASSADA	M3	1,96	270,14	529,47
3.2	C0056	SEINFRA	ALVENARIA DE EMBASAMENTO DE TUELO FURADO, C/ ARGAMASSA MISTA C/ CAL HIDRATADA (1:2:8)	M3	1,29	328,69	424,01
3.3	C0089	SEINFRA	ANEL DE IMPERMEABILIZAÇÃO C/ARMAÇÃO EM FERRO	M3	0,34	445,70	151,54
3.4	COMP. 1	COMPOSIÇÃO	CONCRETO ARMADO FOK-25MPa - COMPLETAMENTE EXECUTADO (P/ FUNDAÇÃO)	M3	1,10	1.323,83	1.456,21
3.5	COMP. 1	COMPOSIÇÃO	CONCRETO ARMADO FOK-25MPa - COMPLETAMENTE EXECUTADO (P/ PILARES)	M3	3,76	1.323,83	4.977,60
3.6	COMP. 1	COMPOSIÇÃO	CONCRETO ARMADO FOK-25MPa - COMPLETAMENTE EXECUTADO (P/ VIGAS)	M3	1,78	1.323,83	2.356,42
3.7	C4025	SEINFRA	PISO MORTO CONCRETO FOK=13,5MPa C/PREPARO E LANÇAMENTO	M3	0,18	366,60	65,99
<b>4.0</b>			<b>PAREDES E PAINÉIS</b>				<b>4.783,16</b>
4.1	C0073	SEINFRA	ALVENARIA DE TUELO CERÂMICO FURADO (8x29x19)cm C/ARGAMASSA MISTA DE CAL HIDRATADA ESP. = 10cm (1:2:8)	M2	132,65	35,70	4.735,61
4.2	C2666	SEINFRA	VERGA RETA DE CONCRETO ARMADO	M3	0,05	950,05	47,55
<b>5.0</b>			<b>REVESTIMENTOS</b>				

NOVA NOVA  
HIDROLÂNDIA-EIRELI-ME  
15.05/103

Construtora Nova Hidrolândia Eireli - ME

CNPJ: 22.675.190/0001-80

Av. Cláudio Camilo Tibúlio, 664, Sala 01, Nova Hidrolândia, Hidrolândia, CE, CEP: 62.270-000

Construtora Nova Hidrolândia Eireli - ME

CNPJ: 22.675.190/0003-80

Av. Cláudio Camilo Tibúlio, 664, Sala 01, Nova Hidrolândia, Hidrolândia, CE, CEP: 62.270-000

Anderson Soares Sousa

Engenheiro Civil

CREA-CE 52649/D



# CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA

(88) 99651-9898 - E-mail: construtoranovahda@hotmail.com

## PLANILHA ORÇAMENTÁRIA 07

REF.: TOMADA DE PREÇOS Nº 02/2018-SEDUC

OBJETO: CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE REFORMA E AMPLIAÇÃO DE ESCOLAS E CRECHES MUNICIPAIS

OBRA: REFORMA E AMPLIAÇÃO DA EEF ANTONIO ANGELO DOS SANTOS

LOCAL: SÍTIO BOM TEMPO - ZONA RURAL - MUNICÍPIO DE VICOSA DO CEARÁ - CEARÁ.

ITEM	CÓDIGO	TABELA	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UNID.	QUANT.	PR. UNITÁRIO (R\$)	PR. TOTAL (R\$)
5.1	C0776	SEINFRA	CHAPISCO C/ ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA S/ PENEIRAR, TRAÇO 1:3 ESP.-5mm P/ PAREDE	M2	338,42	4,00	1.353,68
5.2	C0778	SEINFRA	CHAPISCO C/ ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA S/ PENEIRAR, TRAÇO 1:3 ESP.-5 mm P/ TETO	M2	18,76	7,39	142,39
5.3	C3409	SEINFRA	REBOCO C/ ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA S/ PENEIRAR, TRAÇO 1:4	M2	308,77	20,71	6.394,63
5.4	C3032	SEINFRA	REBOCO C/ ARGAMASSA DE CAL HIDRATADA E AREIA S/ PENEIRAR, TRAÇO 1:3 C/ 100 KG DE CIMENTO E ESP.-20 mm P/ TETO	M2	18,76	22,18	416,10
5.5	C3080	SEINFRA	EMBOÇO C/ ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA PENEIRADA, TRAÇO 1:5	M2	29,65	22,34	662,38
5.6	C4445	SEINFRA	CERÂMICA ESPALTADA C/ ARG. PRÉ-FABRICADA ACIMA DE 30x30cm (900cm <sup>2</sup> ) - PEI-5/PEI-4 - P/ PAREDE	M2	40,44	64,73	2.617,68
5.7	C1427	SEINFRA	REJUNTAMENTO C/ ARG. PRÉ-FABRICADA, JUNTA ENTRE 2mm E 6mm EM CERÂMICA, ACIMA DE 30x30 cm (900 cm <sup>2</sup> ) E PORCELANATOS (PAREDE/PISO).	M2	40,44	5,40	218,38
5.8	C0005	SEINFRA	ACABAMENTO DE PEDREIRO	M2	1,05	39,89	41,88
<b>6.0</b>			<b>COBERTURAS</b>				<b>6.384,83</b>
6.1	C4419	SEINFRA	LAJE PRÉ-FABRICADA P/ FÔRRO - VÃO DE 3,01 A 4 m	M2	17,04	76,10	1.296,74
6.2	C4451	SEINFRA	LAJE PRÉ-FABRICADA TRELÇADA P/ PISO - VÃO DE 1,81 A 2,80 m	M2	3,14	88,16	276,82
6.3	C4460	SEINFRA	MADEIRAMENTO P/ TELHA CERÂMICA - (RIPA, CAIBRO, LINHA)	M2	23,30	65,39	1.523,59
6.4	C4462	SEINFRA	TELHA CERÂMICA	M2	23,30	38,03	886,30
6.5	C0387	SEINFRA	BEIRA E BICA EM TELHA COLONIAL	M	13,84	7,12	98,54
6.6	C4464	SEINFRA	EMBOÇAMENTO DA ÚLTIMA FIADA TELHA CERÂMICA	M	7,74	7,10	54,95
6.7	CL271	SEINFRA	LOCAÇÃO MENSAL DE ESCORA METÁLICA P/ VIGAS/LAJS	M2	26,78	8,46	226,56
6.8	C2200	SEINFRA	RETELHAMENTO C/ TELHA CERÂMICA ATE 20% NOVA	M2	64,80	26,23	1.699,70
6.9	C2443	SEINFRA	IMPERMEABILIZAÇÃO C/ EMULSÃO ASFÁLTICA CONSUMO 2kg/m <sup>2</sup>	M2	3,14	16,65	52,28
6.10	C2657	SEINFRA	PROTEÇÃO DE SUPERFÍCIES IMPERMEABILIZADAS	M2	3,14	22,15	69,55
<b>7.0</b>			<b>ESQUADRIAS</b>				<b>7.464,84</b>
7.1	CL987	SEINFRA	PORTA INTERNA DE CEDRO LISA COMPLETA UMA FOLHA (0,80X 2,10)m	UN	4,00	458,76	1.835,04
7.2	CL986	SEINFRA	PORTA INTERNA DE CEDRO LISA COMPLETA UMA FOLHA (0,70X 2,10)m	UN	3,00	439,76	1.319,28
7.3	CL985	SEINFRA	PORTA INTERNA DE CEDRO LISA COMPLETA UMA FOLHA (0,60X 2,10)m	UN	3,00	420,76	1.262,28
7.4	CL993	SEINFRA	PORTA TIPO FICHA EMBUTIDA (S/ACCESSÓRIOS)	M2	1,33	237,34	315,66
7.5	CL408	SEINFRA	FORRAMEIRO OU BATEENTE DE MADEIRA	M	4,50	26,94	121,23
7.6	CL144	SEINFRA	DOBRADIÇA CROMADA 3" X 3,17"	UN	3,00	15,31	45,93

CONSTRUTORA NOVA  
HIDROLÂNDIA-EIRELI-ME  
FLS. 56/103

Construtora Nova Hidrolândia Eireli - ME

CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA EIRELI - ME

CNPJ: 22.675.190/0001-80

CNPJ: 22.675.190/0001-80

Av. Cláudio Carneiro Timbó, 664, Sala 01, Nova Hidrolândia, Hidrolândia-CE, CEP: 62.270-000

Anderson Soares Sousa

Engenheiro Civil

Novo Hidrolândia, Hidrolândia - CE FONE: (88) 99651-9898 - Email: construtoranovahda@hotmail.com

CREA-CE 52649/D





# CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA

(88) 99651-9898 - E-mail: construtoranovahda@hotmail.com

## PLANILHA ORÇAMENTÁRIA 07

REF.: TOMADA DE PREÇOS Nº 02/2018-SEDUC

OBJETO: CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE REFORMA E AMPLIAÇÃO DE ESCOLAS E CRECHES MUNICIPAIS

OBRA: REFORMA E AMPLIAÇÃO DA EEF ANTONIO ANGELO DOS SANTOS

LOCAL: SÍTIO BOM TEMPO - ZONA RURAL - MUNICÍPIO DE VIÇOSA DO CEARÁ - CEARÁ.

ITEM	CÓDIGO	TABELA	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UNID.	QUANT.	PR. UNITÁRIO (R\$)	PR. TOTAL (R\$)
7.7	C1960	SEINFRA	FECHADURA COMPLETA PARA PORTA EXTERNA	UN	2,00	95,35	190,70
7.8	C0804	SEINFRA	CORDÃO ANTI-CHUVA (50x60)em C/ARG. CIMENTO E AREA TRAÇO 1:3	M2	0,60	56,15	33,69
7.9	C0042	SEINFRA	ALIZAR (QUANTIFICAÇÃO) DE MADEIRA	M	98,20	5,30	520,46
7.10	C1989	SEINFRA	PORTÃO DE FERRO EM BARRA CHATA TIPO TUOLINHO	M2	11,00	161,89	1.780,79
7.11	C0585	SEINFRA	CADEADO GRANDE	UN	1,00	24,96	24,96
7.12	C0586	SEINFRA	CADEADO MÉDIO	UN	1,00	14,82	14,82
<b>8.0</b>			<b>INSTALAÇÕES HIDROSSANITÁRIAS</b>				<b>3.353,62</b>
8.1	C1618	SEINFRA	LAVATORIO DE LOUÇA BRANCA C/COLUNA, C/ TORNEIRA E ACESSÓRIOS	UN	1,00	382,23	382,23
8.2	C2166	SEINFRA	REGISTRO DE GAVETA C/CAMPOLA CROMADA D= 20mm (3/4")	UN	1,00	71,60	71,60
8.3	C1902	SEINFRA	PIA DE AÇO INOX 12.000x583mm C/ 2 CUBAS E ACESSÓRIOS	UN	1,00	851,13	851,13
8.4	C4670	SEINFRA	PORTA PAPEL METÁLICO	UN	3,00	25,20	75,60
8.5	C1990	SEINFRA	PORTA SABÃO LÍQUIDO DE VIDRO (INSTALADO)	UN	2,00	33,85	67,70
8.6	C7504	SEINFRA	TORNEIRA DE PRESSÃO CROMADA LONGA P/PIA	UN	2,00	64,14	128,28
8.7	COMP. 2	COMPOSIÇÃO	TAMPA PLÁSTICA P/ BACIA SANITÁRIA	UN	3,00	20,85	62,55
8.8	C3586	SEINFRA	CAIXA SIFONADA 150X150X50cm COM GRELHA - PADRÃO POPULAR	UN	1,00	32,30	32,30
8.9	C0600	SEINFRA	CAIXA DE DESCARGA PLÁSTICA DE SOBREPOR	UN	3,00	100,10	300,30
8.10	C0606	SEINFRA	CAIXA DE INSPEÇÃO EM ALVENARIA - TAMPA DE CONCRETO ESP. = 5cm	M2	2,00	116,79	233,58
8.11	C1619	SEINFRA	LAVATORIO DE LOUÇA BRANCA S/COLUNA C/TORNEIRA E ACESSÓRIOS	UN	1,00	280,21	280,21
8.12	C1158	SEINFRA	REGISTRO DE GAVETA BRUTO D= 25mm (1")	UN	1,00	47,45	47,45
8.13	C1948	SEINFRA	PONTO HIDRÁULICO, MATERIAL E EXECUÇÃO	PT	4,00	141,40	565,60
8.14	C1950	SEINFRA	PONTO SANITÁRIO, MATERIAL E EXECUÇÃO	PT	2,00	127,50	255,00
<b>9.0</b>			<b>INSTALAÇÕES ELÉTRICAS</b>				<b>7.792,61</b>
9.1	COMP. 3	COMPOSIÇÃO	LUMINÁRIA TIPO SPORT PARA 1 LÂMPADA FLUORESCENTE COMPACTA	UN	21,00	15,10	317,10
9.2	93043	SINAPI	LÂMPADA LED 10 W BIVOLT BRANCA, FORMATO TRADICIONAL (BASE E27)	UN	21,00	36,16	759,36
9.3	C1766	SEINFRA	LÂMPADA FLUORESCENTE DE 32W OU 40W (SUBSTITUIÇÃO)	UN	6,00	12,01	72,06
9.4	C1666	SEINFRA	LUMINÁRIA FLUORESCENTE COMPLETA C/2 LÂMPADAS DE 40W	UN	10,00	79,90	799,00

CONSTRUTORA MUNICIPAL  
 Prefeitura de Leticia  
 Nº 3422  
 20,00

Anderson Soares Sousa  
 Engenheiro Civil  
 CREA-CE 52649/D

CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA EIRELI - ME  
 CNPJ: 22.675.190/0001-80

Av. Cidécio Camelo Timbó, 664, Setor JUDICIO CAMELO TIMBÓ, NOVA HIDROLÂNDIA, HIDROLÂNDIA-CE, CEP: 62.270-000

FONE: (88) 99651-9898 - Email: construtoranovahda@hotmail.com

Construtora Nova Hidrolândia Eireli - ME  
 CNPJ: 22.675.190/0001-80

Av. Cidécio Camelo Timbó, 664, Setor JUDICIO CAMELO TIMBÓ, NOVA HIDROLÂNDIA, HIDROLÂNDIA-CE

CONSTRUTORA NOVA  
 HIDROLÂNDIA-EIRELI-ME  
 FLS. 52403

# CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA

(88) 99651-9898 - E-mail: construtoranovahda@hotmail.com

## PLANILHA ORÇAMENTÁRIA 07

REF.: TOMADA DE PREÇOS Nº 02/2018-SEDUC

OBJETO: CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE REFORMA E AMPLIAÇÃO DE ESCOLAS E CRECHES MUNICIPAIS

OBRA: REFORMA E AMPLIAÇÃO DA EEF ANTONIO ANGELO DOS SANTOS

LOCAL: SÍTIO BOM TEMPO - ZONA RURAL - MUNICÍPIO DE VIXOSA DO CEARÁ - CEARÁ.

ITEM	CÓDIGO	TABELA	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UNID.	QUANT.	PR. UNITÁRIO (R\$)	PR. TOTAL (R\$)
9.5	C1483	SEINFRA	INTERRUPTOR DUAS TECLAS SIMPLES E TOMADA 10A 250V	UN	1,00	27,92	27,92
9.6	C1479	SEINFRA	INTERRUPTOR DUAS TECLAS SIMPLES 10A 250V	UN	2,00	15,95	31,90
9.7	C2493	SEINFRA	TOMADA UNIVERSAL 10A 250V	UN	19,00	10,38	197,22
9.8	COMP. 4	COMPOSIÇÃO	LUMINÁRIA PARDELE, TIPO ARANDELA C/ LÂMPADA FLUORESCENTE	UN	8,00	45,01	360,08
9.9	COMP. 5	COMPOSIÇÃO	FIOS DANIFICADOS - RETIRADA COM SUBSTITUIÇÃO	M	36,00	14,27	513,72
9.10	C1484	SEINFRA	INTERRUPTOR UMA TECLA SIMPLES 10A 250V	UN	4,00	30,48	121,92
9.11	C1947	SEINFRA	PONTO ELÉTRICO, MATERIAL E EXECUÇÃO	PT	32,00	144,60	4.627,20
9.12	00636	SEINFRA	CAIXA DE PASSAGEM EM ALVENARIA - 1/2 TIPOLO COMUM	M3	0,06	85,45	5,13
<b>10.0</b>			<b>PISOS</b>				<b>11.967,03</b>
10.1	C1611	SEINFRA	LASTRO DE CONCRETO REGULARIZADO ESP. = 5CM	M2	26,89	24,36	655,04
10.2	C1915	SEINFRA	PISO CIMENTADO C/ ARGAMASSA DE CIMENTO E ÁREA S/ FENERIAI, TIPO 1-4, ESP. = 1,5cm	M2	2,48	26,16	64,88
10.3	C3001	SEINFRA	CERÂMICA ESMALTADA C/ ARG. PRE-FABRICADA ACIMA DE 30x30 cm (900 cm²) - PEI-5/PEI-4 - P/ PISO	M2	130,09	62,16	8.086,39
10.4	C1427	SEINFRA	REJUNTAMENTO C/ ARG. PRE-FABRICADA, JUNTA ENTRE 2mm E 6mm EM CERÂMICA, ACIMA DE 30x30 cm (900 cm²) E PORCELANATOS (PAREDE/PISO)	M2	130,09	5,40	702,49
10.5	C2284	SEINFRA	SOLEIRA DE GRANITO L= 15cm	M	1,52	66,37	100,88
10.6	C1367	SEINFRA	FILETE DE GRANITO LARG. = 4cm	M	38,47	17,52	673,99
10.7	C3410	SEINFRA	CAIXADA DE PROTEÇÃO EM CIMENTADO C/ BASE DE CONCRETO	M2	8,32	154,25	1.283,36
<b>11.0</b>			<b>PINTURAS</b>				<b>29.185,97</b>
11.1	C1208	SEINFRA	EMASSAMENTO DE PAREDES INTERNAS 2 DEMÃOS C/ MASSA DE PVA	M2	46,59	9,54	444,47
11.2	C1615	SEINFRA	LATEX DUAS DEMÃOS EM PAREDES INTERNAS S/ MASSA	M2	547,85	11,90	6.519,53
11.3	C1207	SEINFRA	EMASSAMENTO DE PAREDES EXTERNAS 2 DEMÃOS C/ MASSA ACRÍLICA	M2	299,23	11,77	3.521,94
11.4	C1614	SEINFRA	LATEX DUAS DEMÃOS EM PAREDES EXTERNAS S/ MASSA	M2	787,34	13,30	10.471,62
11.5	COMP. 6	COMPOSIÇÃO	EMASSAMENTO EM TETO, 2 DEMÃOS C/ MASSA ACRÍLICA	M2	35,18	11,60	408,09
11.6	88488	SINAPI	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LATEX ACRÍLICA EM TETO, 2 DEMÃOS	M2	35,18	10,71	376,78
11.7	C1206	SEINFRA	EMASSAMENTO DE ESQUADRIAS DE MADEIRA P/ TINTA ÓLEO OU ESMALTE 2 DEMÃOS	M2	32,48	11,77	382,29
11.8	C1280	SEINFRA	ESMALTE DUAS DEMÃOS EM ESQUADRIAS DE MADEIRA	M2	38,36	13,02	499,45
11.9	C1910	SEINFRA	PINTURA P/ PISO A BASE LATEX ACRÍLICO, TIPO "NOVACOR"	M2	13,48	13,29	179,13



Anderson Soares Sousa  
Engenheiro Civil  
CREA-CE 52649/D

CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA EIRELI - ME

CNPJ: 22.675.190/0001-80

Av. Camélio Camelo Timbó, 664, SALA 01, NOVA HIDROLÂNDIA, HIDROLÂNDIA-CE, CEP: 62.270-000  
FONE: (88) 99651-9898 - Email: construtoranovahda@hotmail.com

Construtora Nova Hidrolândia Eireli - ME

CNPJ: 22.675.190/0001-80

Av. Camélio Camelo Timbó, 664, Sala 01, Nova Hidrolândia, Hidrolândia - CE

CONSTRUTORA NOVA  
HIDROLÂNDIA-EIRELI-ME  
FLS. 58/103

# CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA

(88) 99651-9898 - E-mail: construtoranovahda@hotmail.com

## PLANILHA ORÇAMENTÁRIA 07

REF.: TOMADA DE PREÇOS Nº 02/2018-SEDUC

OBJETO: CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE REFORMA E AMPLIAÇÃO DE ESCOLAS E CRÉCHES MUNICIPAIS

OBRA: REFORMA E AMPLIAÇÃO DA EEF ANTONIO ANGELO DOS SANTOS

LOCAL: SÍTIO BOM TEMPO - ZONA RURAL - MUNICÍPIO DE VIÇOSA DO CEARÁ - CEARÁ

ITEM	CÓDIGO	TABELA	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UNID.	QUANT.	PR. UNITÁRIO (R\$)	PR. TOTAL (R\$)
11.10	C1906	SEINFRA	PINTURA C/ EMASSAMENTO P/ QUADRO-VERDE	M2	17,25	26,67	460,06
11.11	C1621	SEINFRA	LETREIRO - LETRA EM PAREDES	UN	25,00	10,35	258,75
11.12	C2898	SEINFRA	PINTURA HIDRACRÍC	M2	759,00	6,87	5.214,33
11.13	C1279	SEINFRA	ESMALTE DUAS DEMÃOIS EM ESQUADRIAS DE FERRO	M2	28,60	22,71	649,51
<b>12.0</b>			<b>DIVERSOS</b>				<b>2.243,21</b>
12.1	C1628	SEINFRA	LIMPEZA GERAL	M2	59,52	6,07	361,29
12.2	C2204	SEINFRA	RETIRADA DE AMOSES	UN	1,00	208,08	208,08
12.3	C4756	SEINFRA	PRATELEIRA DE GRANITO CINZA ESP.-QCM	M2	11,13	150,21	1.671,84
						<b>TOTAL GERAL SEM BDI (R\$)</b>	<b>97.221,40</b>
						<b>BDI 25,08% (R\$)</b>	<b>24.383,13</b>
						<b>TOTAL GERAL COM BDI (R\$)</b>	<b>121.604,53</b>

R\$ 121.604,53

cento e vinte e um mil, seiscentos e quatro reais e cinquenta e três centavos

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS

BDE: 25,08% (VINTE E CINCO VÍRGULAS OITOS POR CÉNTO)

FONTE: SEINFRA - CE

Hidrolândia - CE, 10 de setembro de 2018.

*Francisco Jeremson Timbó Magalhães*  
 FRANCISCO JEREMSON TIMBÓ MAGALHÃES  
 CPF: 817.627.833-20  
 SOCIO ADMINISTRADOR

*Anderson Soares Sousa*  
 Anderson Soares Sousa  
 Engenheiro Civil  
 CREA-CE 52649/D

Construtora Nova Hidrolândia Eireli - ME

CNPJ: 22.675.190/0001-80

Av. Cláudio Camelo Timbó, 664, Sala 1  
 Nova Hidrolândia, Hidrolândia - CE

CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA EIRELI - ME

CNPJ: 22.675.190/0001-80

AV. CLÁUDIO CAMELO TIMBÓ, 664, SALA 01, NOVA HIDROLÂNDIA, HIDROLÂNDIA-CE, CEP: 62.270-000

FONE: (88) 99651-9898 - E-mail: construtoranovahda@hotmail.com

CONSTRUTORA NOVA  
 HIDROLÂNDIA-EIRELI-ME  
 FLS. 59/103



# CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA

(88) 99651-9898 - E-mail: construtoranovahda@hotmail.com

## CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO 07

REF.: TOMADA DE PREÇOS Nº 02/2018-SEDUC  
 OBJETO: CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE REFORMA E AMPLIAÇÃO DE ESCOLAS E FRECHAS MUNICIPAIS  
 OBRA: REFORMA E AMPLIAÇÃO DA EF ANTONIO ANGELO DOS SANTOS  
 LOCAL: SÍTIO BOM TEMPO - ZONA RURAL - MUNICÍPIO DE VIÇOSA DO CEARÁ - CEARÁ.

ITEM	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	30 DIAS		60 DIAS		90 DIAS		120 DIAS		TOTAL GERAL (R\$)	TOTAL COM IBI (R\$)
		%	VALOR (R\$)	%	VALOR (R\$)	%	VALOR (R\$)	%	VALOR (R\$)		
1.0	SERVIÇOS PRELIMINARES	100,00%	2.646,42							2.115,78	2.046,42
2.0	MOVIMENTO DE TERRA	100,00%	705,44							581,99	705,44
3.0	FUNDAÇÕES E ESTRUTURAS	50,00%	6.229,76	50,00%	6.229,76					9.961,24	12.459,57
4.0	PAREDES E PAINÉIS			50,00%	7.409,19	50,00%	7.409,19			4.783,16	5.982,76
5.0	REVESTIMENTOS			30,00%	7.735,99	30,00%	2.801,11			11.847,12	14.818,38
6.0	COBERTURAS			20,00%	1.867,40	20,00%	1.939,39			6.184,83	7.735,99
7.0	ESQUADRIAS			10,00%	4.194,71	10,00%	969,70			7.466,84	9.337,02
8.0	INSTALAÇÕES HIDROSANITÁRIAS			20,00%	969,70	20,00%	1.939,39			3.353,62	4.194,71
9.0	INSTALAÇÕES ELÉTRICAS			20,00%	7.351,19	20,00%	7.234,02			7.752,61	9.696,96
10.0	PISOS			30,00%	11.076,70	30,00%	11.076,70			11.567,03	14.468,04
11.0	PINTURAS									29.485,97	36.795,97
12.0	DIVERSOS									2.241,21	2.803,31
<b>TOTAL GERAL (R\$)</b>		<b>19,71%</b>	<b>23.964,62</b>	<b>41,41%</b>	<b>30.359,02</b>	<b>86,58%</b>	<b>44.477,58</b>	<b>100,00%</b>	<b>2.803,31</b>	<b>97.221,40</b>	<b>121.604,53</b>
<b>TOTAL ACUMULADO (R\$)</b>		<b>19,71%</b>	<b>23.964,62</b>	<b>61,12%</b>	<b>74.323,64</b>	<b>97,69%</b>	<b>118.801,22</b>	<b>100,00%</b>	<b>121.604,53</b>		

Hidrolândia - CE, 10 de setembro de 2018

**Construtora Nova Hidrolândia Eireli - ME**  
**CNPJ: 22.675.190/0001-80**  
 Av. Cláudio Camelo Timbó, 664, Sala 1  
 Nova Hidrolândia, Hidrolândia - CE

*Francisco Jefferson Timbó Magalhães*  
 FRANCISCO JEFFERSON TIMBÓ MAGALHÃES  
 CPF: 837.427.633-20  
 SÓCIO ADMINISTRADOR

*Andson Soares Sousa*  
 Andson Soares Sousa  
 Engenheiro Civil  
 CREA-CE 52649/D



**CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA EIRELI - ME**  
 CNPJ: 22.675.190/0001-80

AV. CLÁUDIO CAMELO TIMBÓ, 664, SALA 01, NOVA HIDROLÂNDIA, HIDROLÂNDIA-CE, CEP: 62.270-000  
 FONE: (88) 99651-9898 - E-mail: construtoranovahda@hotmail.com

**CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA-EIRELI-ME**  
 FLS. 10/103

# CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA

*A nossa marca é a confiança.*



(88) 99651-9898 - E-mail: construtoranovahda@hotmail.com

## COMPOSIÇÃO DO BDI 07

REF.: TOMADA DE PREÇOS Nº 02/2018-SEDUC

OBJETO: CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE REFORMA E AMPLIAÇÃO DE ESCOLAS E CRECHES MUNICIPAIS

OBRA: REFORMA E AMPLIAÇÃO DA EEF ANTONIO ANGELO DOS SANTOS

LOCAL: SÍTIO BOM TEMPO ZONA RURAL - MUNICÍPIO DE VIÇOSA DO CEARÁ - CEARÁ.

COD	DESCRIÇÃO	%
	<b>Despesas Indiretas</b>	
AC	Administração central	3,00
DF	Despesas financeiras	0,59
R	Riscos	0,97
	<b>Benefício</b>	
S + G	Garantia/seguros	0,80
L	Lucro	6,16
	<b>Impostos</b>	<b>10,55</b>
	PIS	0,65
	COFINS	3,00
	ISS	2,40
	CPRB ( 2%, Apenas quando tiver desoneração INSS)	4,50
	<b>TOTAL DOS IMPOSTOS</b>	<b>10,55</b>
	<b>BDI =</b>	<b>25,08%</b>

Hidrolândia - CE, 10 de setembro de 2018

**Construtora Nova Hidrolândia Eireli - ME**  
**CNPJ: 22.675.190/0001-80**  
 Av. Cláudio Camelo Timbó, 664, Sala 1  
 Nova Hidrolândia, Hidrolândia - CE

*Francisco Jerberson Timbó Magalhães*  
 FRANCISCO JERBERSON TIMBÓ MAGALHÃES  
 CPF: 817.827.633-20  
 SÓCIO ADMINISTRADOR

*Anderson Soares Sousa*  
 Anderson Soares Sousa  
 Engenheiro Civil  
 CREA-CE 52649/D

**CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA EIRELI - ME**  
 CNPJ: 22.675.190/0001-80

AV. CLÁUDIO CAMELO TIMBÓ, 664, SALA 01, NOVA HIDROLÂNDIA, HIDROLÂNDIA-CE, CEP: 62.270-000  
 FONE: (88) 99651-9898 - Email: construtoranovahda@hotmail.com

**CONSTRUTORA NOVA  
 HIDROLÂNDIA-EIRELI-ME**  
 FLS. 23/103

(88) 99651-9898 - E-mail: construtoranovahda@hotmail.com

## ENCARGOS SOCIAIS - SEINFRA 07

REF: TOMADA DE PREÇOS Nº 02/2018-SEDUC

OBJETO: CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE REFORMA E AMPLIAÇÃO DE ESCOLAS E CRECHES MUNICIPAIS

OBRA: REFORMA E AMPLIAÇÃO DA EEF ANTONIO ANGELO DOS SANTOS

LOCAL: SÍTIO BOM TEMPO - ZONA RURAL - MUNICÍPIO DE VIÇOSA DO CEARÁ - CEARÁ

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	HORISTA %
<b>A</b>	<b>ENCARGOS SOCIAIS BÁSICOS</b>	<b>16,80</b>
A1	INSS	-
A2	SESI	1,50
A3	GENAI	1,00
A4	INCRA	0,20
A5	SEBRAE	0,60
A6	SALÁRIO EDUCAÇÃO	2,50
A7	SEGURO DE ACIDENTES	3,00
A8	FGTS	8,00
<b>B</b>	<b>ENCARGOS SÓCIAIS C/ INCIDÊNCIAS DE A</b>	<b>48,45</b>
B1	DESCANSO SEMANAL REMUNERADO	17,87
B2	FERIADOS	3,72
B3	AUXÍLIO ENFERMIDADE	0,91
B4	13º SALÁRIO	10,92
B5	LICENÇA PATERNIDADE	0,08
B6	FALTAS JUSTIFICADAS	0,73
B7	DIAS DE CHUVAS	1,65
B8	AUXÍLIO ACIDENTE DE TRABALHO	0,12
B9	FÉRIAS GOZADAS	10,42
B10	SALÁRIO MATERNIDADE	0,03
<b>C</b>	<b>ENCARGOS SÓCIAIS S/ INCIDÊNCIA DE A</b>	<b>16,43</b>
C1	AVISO PRÉVIO INDENIZADO	6,36
C2	AVISO PRÉVIO TRABALHADO	0,15
C3	FÉRIAS INDENIZADAS	3,56
C4	DEPÓSITOS DE RECISÃO S/ JUSTA CAUSA	4,84
C5	INDENIZAÇÃO ADICIONAL	0,53
<b>D</b>	<b>REINCIDÊNCIAS DE UM GRUPO SOBRE O OUTRO</b>	<b>8,33</b>
D1	REINCIDÊNCIA DE GRUPO A SOBRE GRUPO B	7,80
D2	REINCIDÊNCIA DE GRUPO A SOBRE AVISO PRÉVIO TRABALHADO E REINCIDÊNCIA DO FGTS SOBRE AVISO PRÉVIO INDENIZADO	0,53
<b>TOTAL (A+B+C+D)</b>		<b>87,81</b>

Hidrolândia - CE, 10 de setembro de 2018

Construtora Nova Hidrolândia Eireli - ME  
CNPJ: 22.675.190/0001-80  
Av. Cláudio Camelo Timbó, 664, Sala 1  
Nova Hidrolândia, Hidrolândia - CE

*Francisco Jeremerson Timbó Magalhães*  
FRANCISCO JEREMERSON TIMBÓ MAGALHÃES  
CPF: 617.627.633-20  
SÓCIO ADMINISTRADOR

*Andson Soares Sousa*  
Andson Soares Sous.  
Engenheiro Civil  
CREA-CE 52649/D

CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA EIRELI - ME  
CNPJ: 22.675.190/0001-80

AV. CLÁUDIO CAMELO TIMBÓ, 664, SALA 01, NOVA HIDROLÂNDIA, HIDROLÂNDIA-CE, CEP: 62.270-000  
FONE: (88) 99651-9898 - Email: construtoranovahda@hotmail.com

CONSTRUTORA NOVA  
HIDROLÂNDIA-EIRELI-ME  
FLS. 62/143

# CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA

A nossa marca é a confiança



(88) 99651-9898 - E-mail: construtoranovahda@hotmail.com

## ENCARGOS SOCIAIS - SINAPI 07

REF.: TOMADA DE PREÇOS Nº 02/2018-SEDUC

OBJETO: CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE REFORMA E AMPLIAÇÃO DE ESCOLAS E CRÉCHES MUNICIPAIS

OBRA: REFORMA E AMPLIAÇÃO DA EEF ANTONIO ANGELO DOS SANTOS

LOCAL: SÍTIO BOM TEMPO - ZONA RURAL - MUNICÍPIO DE VIÇOSA DO CEARÁ - CEARÁ.

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	HORISTA %
<b>A</b>	<b>GRUPO A</b>	<b>16,80</b>
A1	INSS	-
A2	FGTS	8,00
A3	SALÁRIO EDUCAÇÃO	2,50
A4	SESI	1,50
A5	SENAI	1,00
A6	SEBRAE	0,60
A7	INCRA	0,20
A8	SEGURO CONTRA ACIDENTE DE TRABALHO	3,00
<b>B</b>	<b>GRUPO B</b>	<b>47,33</b>
B1	DESCANSO SEMANAL REMUNERADO	17,87
B2	FERIADOS	3,71
B3	AUXÍLIO ENFERMIDADE	0,92
B4	13º SALÁRIO	10,97
B5	LICENÇA PATERNIDADE	0,07
B6	FALTAS JUSTIFICADAS	0,73
B7	DIAS DE CHUVAS	1,66
B8	AUXÍLIO ACIDENTE DE TRABALHO	0,11
B9	FÉRIAS GOZADAS	11,26
B10	SALÁRIO MATERNIDADE	0,03
<b>C</b>	<b>GRUPO C</b>	<b>16,01</b>
C1	AVISO PRÉVIO INDENIZADO	7,07
C2	AVISO PRÉVIO TRABALHADO	0,17
C3	FÉRIAS INDENIZADAS	3,17
C4	DEPÓSITOS DE RECISÃO S/ JUSTA CAUSA	5,01
C5	INDENIZAÇÃO ADICIONAL	0,59
<b>D</b>	<b>GRUPO D</b>	<b>8,54</b>
D1	REINCIDÊNCIA DE GRUPO A SOBRE GRUPO B	7,95
D2	REINCIDÊNCIA DE GRUPO A SOBRE AVISO PRÉVIO TRABALHADO E REINCIDÊNCIA DO FGTS SOBRE AVISO PRÉVIO INDENIZADO	0,59
<b>TOTAL (A+B+C+D)</b>		<b>88,68</b>

Hidrolândia - CE, 10 de setembro de 2018

**Construtora Nova Hidrolândia Eireli - ME**  
**CNPJ: 22.675.190/0001-80**  
 Av. Cláudio Camelo Timbó, 664, Sala 1  
 Nova Hidrolândia, Hidrolândia - CE

*Francisco Jerberson Timbo Magalhães*  
 FRANCISCO JERBERSON TIMBO MAGALHÃES  
 CPF: 817.627.633-20  
 SÓCIO-ADMINISTRADOR

*Anderson Soares Sousa*  
 Anderson Soares Sousa  
 Engenheiro Civil  
 CREA-CE 52649/D

**CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA EIRELI - ME**  
 CNPJ: 22.675.190/0001-80

AV. CLÁUDIO CAPELO TIMBÓ, 664, SALA 01, NOVA HIDROLÂNDIA, HIDROLÂNDIA-CE, CEP: 62.270-000  
 FONE: (88) 99651-9898 - Email: construtoranovahda@hotmail.com

**CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA EIRELI-ME**  
 ELS. 43/203

(88) 99651-9898 - E-mail: construtoranovahda@hotmail.com

**COMPOSIÇÃO DE PREÇOS UNITÁRIOS**

REF.: TOMADA DE PREÇOS Nº 02/2018-SEDUC

OBJETO: CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE REFORMA E AMPLIAÇÃO DE ESCOLAS E CRECHES MUNICIPAIS

LOCAL: MUNICÍPIO DE VIÇOSA DO CEARÁ - CEARÁ.

1.0	SERVIÇOS PRELIMINARES
-----	-----------------------

**C1937 - PLACAS PADRÃO DE OBRA - M2**

MAO DE OBRA		Unidade	Coefficiente	Preço	Total
02543	SERVENTE	H	2,0000	4,8800 R\$	9,76
				Total:	R\$ 9,76
MATERIAIS		Unidade	Coefficiente	Preço	Total
00537	CHAPA DE AÇO QA .VANIZADA ESP. 0.3MM	M2	1,0200	24,9300 R\$	25,43
01100	ESMALTE SINTÉTICO	L	1,0000	12,0000 R\$	12,00
01891	PONTALETE / BARROTE DE 3"x3"	M	4,5000	14,4000 R\$	64,80
01725	PREGO 15X15	KG	0,1500	9,4000 R\$	1,41
				Total:	R\$ 103,64
				Total Simples:	R\$ 113,60
				Encargos Sociais:	R\$ 8,49
				Valor BDI:	R\$ -
				Valor Geral:	R\$ 121,89

**C1047 - DEMOLIÇÃO DE COBOGÓS - M2**

MAO DE OBRA		Unidade	Coefficiente	Preço	Total
02391	PEDREIRO	H	0,2850	7,2000 R\$	2,05
02543	SERVENTE	H	1,4250	4,8800 R\$	6,95
				Total:	R\$ 9,00
				Total Simples:	R\$ 9,00
				Encargos Sociais:	R\$ 7,84
				Valor BDI:	R\$ -
				Valor Geral:	R\$ 16,84

**15 - DEMOLIÇÃO DE PISO CERÂMICO SOBRE LASTRO DE CONCRETO - M2**

MAO DE OBRA		Unidade	Coefficiente	Preço	Total
02391	PEDREIRO	H	0,1330	7,2000 R\$	0,96
02543	SERVENTE	H	1,3300	4,8800 R\$	6,40
				Total:	R\$ 7,45
				Total Simples:	R\$ 7,45
				Encargos Sociais:	R\$ 6,48
				Valor BDI:	R\$ -
				Valor Geral:	R\$ 13,93

**C1070 - DEMOLIÇÃO DE REVESTIMENTO CARGAMASSA - M2**

MAO DE OBRA		Unidade	Coefficiente	Preço	Total
02391	PEDREIRO	H	0,0475	7,2000 R\$	0,34
02543	SERVENTE	H	0,4750	4,8800 R\$	2,32
				Total:	R\$ 2,66
				Total Simples:	R\$ 2,66
				Encargos Sociais:	R\$ 2,32
				Valor BDI:	R\$ -
				Valor Geral:	R\$ 4,98

Anderson Soares Sousa  
 Engenheiro Civil  
 CREA-CE 52649/D

Construtora Nova Hidrolândia Eireli - ME  
 CNPJ: 22.675.190/0001-80  
 Av. Cláudio Carneiro Timbó, 664, Sala 1  
 Nova Hidrolândia, Hidrolândia - CE

CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA EIRELI - ME  
 CNPJ: 22.675.190/0001-80

AV. CLÁUDIO CARMELO TIMBÓ, 664, SALA 01, NOVA HIDROLÂNDIA, HIDROLÂNDIA-CE. CEP: 62.270-000  
 FONE: (88) 99651-9898 - E-mail: construtoranovahda@hotmail.com

CONSTRUTORA NOVA  
 HIDROLÂNDIA-EIRELI-ME  
 FLS. 64/103



(88) 99651-9898 - E-mail: construtoranovahda@hotmail.com

## COMPOSIÇÃO DE PREÇOS UNITÁRIOS

REF.: TOMADA DE PREÇOS Nº 02/2018 SEDUC

OBJETO: CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE REFORMA E AMPLIAÇÃO DE ESCOLAS E CRECHES MUNICIPAIS

LOCAL: MUNICÍPIO DE VIÇOSA DO CEARÁ - CEARÁ.

### C1074 - DEMOLIÇÃO DE REVESTIMENTO CERÂMICAS - M2

MAO DE OBRA

12391 PEDREIRO  
12543 SERVENTE

Unidade	Coefficiente	Preço	Total
H	0,2375	7,2000	R\$ 1,71
H	2,3750	4,8800	R\$ 11,59
Total:			R\$ 13,30
Total Simples:			R\$ 13,30
Encargos Sociais:			R\$ 11,57
Valor BDI:			R\$ -
Valor Geral:			R\$ 24,87

### C2102 - RASPAGEM E LIMPEZA DO TERRENO - M2

MAO DE OBRA

12543 SERVENTE

Unidade	Coefficiente	Preço	Total
H	0,2375	4,8800	R\$ 1,16
Total:			R\$ 1,16
Total Simples:			R\$ 1,16
Encargos Sociais:			R\$ 1,01
Valor BDI:			R\$ -
Valor Geral:			R\$ 2,17

### C2204 - RETIRADA DE ÁRVORES - UN

MAO DE OBRA

12543 SERVENTE

Unidade	Coefficiente	Preço	Total
H	22,8000	4,8800	R\$ 111,26
Total:			R\$ 111,26
Total Simples:			R\$ 111,26
Encargos Sociais:			R\$ 96,82
Valor BDI:			R\$ -
Valor Geral:			R\$ 208,08

### C2066 - DEMOLIÇÃO DE PISO CIMENTADO SOBRE LASTRO DE CONCRETO - M2

MAO DE OBRA

12391 PEDREIRO  
12543 SERVENTE

Unidade	Coefficiente	Preço	Total
H	0,1235	7,2000	R\$ 0,89
H	1,2350	4,8800	R\$ 6,03
Total:			R\$ 6,92
Total Simples:			R\$ 6,92
Encargos Sociais:			R\$ 6,01
Valor BDI:			R\$ -
Valor Geral:			R\$ 12,93

### 2.0 MOVIMENTO DE TERRA

#### C2784 - ESCAVAÇÃO MANUAL SOLC DE 1A.CAT. PROF. ATÉ 1.50m - M3

MAO DE OBRA

12543 SERVENTE

Unidade	Coefficiente	Preço	Total
H	2,5175	4,8800	R\$ 12,29
Total:			R\$ 12,29
Total Simples:			R\$ 12,29
Encargos Sociais:			R\$ 10,68
Valor BDI:			R\$ -
Valor Geral:			R\$ 22,97

Anderson Soares Sousa  
Engenheiro Civil  
CREA-CE 52649/D

Construtora Nova Hidrolândia Eireli - ME  
CNPJ: 22.875.190/0001-80

Av. Cláudio Camelo Timbó, 664, Sala 1  
Nova Hidrolândia - CE  
CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA EIRELI - ME  
CNPJ: 22.875.190/0001-80

AV. CLÁUDIO CAMELO TIMBÓ, 664, SALA 01, NOVA HIDROLÂNDIA, HIDROLÂNDIA-CE, CEP: 62.270-000  
FONE: (88) 99651-9898 - Email: construtoranovahda@hotmail.com

CONSTRUTORA NOVA  
HIDROLÂNDIA-EIRELI-MI  
FLS. 45/103

(88) 99651-9898 - E-mail: construtoranovahda@hotmail.com

**COMPOSIÇÃO DE PREÇOS UNITÁRIOS**

REF.: TOMADA DE PREÇOS Nº 02/2018 SEDUC

OBJETO: CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE REFORMA E AMPLIAÇÃO DE ESCOLAS E CRECHES MUNICIPAIS

LOCAL: MUNICÍPIO DE VIÇOSA DO CEARÁ - CEARÁ.

C0702 - CARGA MANUAL DE ENTULHO EM CAMINHÃO BASCULANTE - M3

EQUIPAMENTOS (HORARIO)

10578 CAMINHÃO BASCULANTE 8 M3 (CHI)

Unidade	Coefficiente	Preço	Total
H	0,2400	15,0200	R\$ 3,75
Total:			R\$ 3,75

MAO DE OBRA

12543 SERVENTE

H	0,7200	4,8000	R\$ 3,51
Total:			R\$ 3,51

Total Simples: R\$ 7,26

Encargos Sociais: R\$ 4,73

Valor BDI: R\$ -

Valor Geral: R\$ 11,99

C0330 - ATERRO C/COMPACTAÇÃO MANUAL S/CONTROLE, MAT. C/AQUISIÇÃO - M3

MAO DE OBRA

12543 SERVENTE

Unidade	Coefficiente	Preço	Total
H	1,4500	4,8000	R\$ 7,11
Total:			R\$ 7,11

MATERIAIS

10111 AREIA VERMELHA

M3	1,1000	45,0000	R\$ 49,50
Total:			R\$ 49,50

Total Simples: R\$ 56,61

Encargos Sociais: R\$ 6,19

Valor BDI: R\$ -

Valor Geral: R\$ 62,80

C2921 - REATERRO C/COMPACTAÇÃO MANUAL S/CONTROLE, MATERIAL DA VALA - M3

MAO DE OBRA

12543 SERVENTE

Unidade	Coefficiente	Preço	Total
H	1,6150	4,8000	R\$ 7,88
Total:			R\$ 7,88

Total Simples: R\$ 7,88

Encargos Sociais: R\$ 6,85

Valor BDI: R\$ -

Valor Geral: R\$ 14,73

Anderson Soares Sousa  
 Engenheiro Civil  
 CREA-CE 52649/D

Construtora Nova Hidrolândia Eireli - ME  
 CNPJ: 22.675.190/0001-80  
 Av. Cláudio Camelo Timbó, 664, Sala 1  
 Nova Hidrolândia, Hidrolândia - CE

CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA EIRELI - ME  
 CNPJ: 22.675.190/0001-80

AV. CLÁUDIO C/MELO TIMBÓ, 664, SALA 01, NOVA HIDROLÂNDIA, HIDROLÂNDIA-CE, CEP: 62.270-000  
 FONE: (88) 99651-9898 - Email: construtoranovahda@hotmail.com

CONSTRUTORA NOVA  
 HIDROLÂNDIA-EIRELI-ME  
 FLS. 66/103

# CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA

de nossa marca é a confiança



(88) 99651-9898 - E-mail: construtoranovahda@hotmail.com

## COMPOSIÇÃO DE PREÇOS UNITÁRIOS

REF.: TOMADA DE PREÇOS Nº 02/2012-SEDUC

OBJETO: CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE REFORMA E AMPLIAÇÃO DE ESCOLAS E CRECHES MUNICIPAIS

LOCAL: MUNICÍPIO DE VIÇOSA DO CEARÁ - CEARÁ.

3.0	FUNDAÇÕES E ESTRUTURAS
-----	------------------------

C0054 - ALVENARIA DE EMBASAMENTO DE PEDRA ARGAMASSADA - M3

MAO DE OBRA		Unidade	Coefficiente	Preço	Total
12391	PEDREIRO	H	5,4100	7,2000 R\$	38,95
12543	SERVENTE	H	9,0000	4,8800 R\$	43,92
				Total:	R\$ 82,87
MATERIAIS					
10109	AREIA MEDIA	M3	0,3648	45,0000 R\$	16,42
10805	CIMENTO PORTLAND	KG	109,5000	0,5000 R\$	54,75
11600	PEDRA DE MÃO (RACHÃO)	M3	1,1000	40,0000 R\$	44,00
				Total:	R\$ 115,17
				Total Simples:	R\$ 198,04
				Encargos Sociais:	R\$ 72,10
				Valor BDI:	R\$ -
				Valor Geral:	R\$ 270,14

C0056 - ALVENARIA DE EMBASAMENTO DE TIJOLO FURADO, C/ ARGAMASSA MISTA C/ CAL HIDRATADA (1:2:8) - M3

MAO DE OBRA		Unidade	Coefficiente	Preço	Total
12391	PEDREIRO	H	8,0000	7,2000 R\$	57,80
12543	SERVENTE	H	8,8010	4,8800 R\$	42,95
				Total:	R\$ 100,55
MATERIAIS					
10108	AREIA GROSSA	M3	0,2100	45,0000 R\$	9,45
10441	CAL HIDRATADA	KG	30,9500	0,7018 R\$	21,72
10805	CIMENTO PORTLAND	KG	30,9500	0,5000 R\$	15,48
12081	TIJOLO CERÂMICO FURADO 9X19X19CM	UN	235,0000	0,4000 R\$	94,00
				Total:	R\$ 140,65
				Total Simples:	R\$ 241,20
				Encargos Sociais:	R\$ 87,49
				Valor BDI:	R\$ -
				Valor Geral:	R\$ 328,69

C0069 - ANEL DE IMPERMEABILIZAÇÃO C/ARMAÇÃO EM FERRO - M3

MAO DE OBRA		Unidade	Coefficiente	Preço	Total
12391	PEDREIRO	H	3,0000	7,2000 R\$	21,80
12543	SERVENTE	H	8,4600	4,8800 R\$	41,28
				Total:	R\$ 62,88
MATERIAIS					
10108	AREIA GROSSA	M3	0,8183	45,0000 R\$	27,82
10163	AÇO CA-50	KG	18,0000	3,8620 R\$	69,52
10280	BRITA	M3	0,6150	50,0000 R\$	30,75
10805	CIMENTO PORTLAND	KG	368,5000	0,5000 R\$	184,25
11605	PEDRISCO	M3	0,2630	60,0000 R\$	15,78
				Total:	R\$ 328,12
				Total Simples:	R\$ 391,00
				Encargos Sociais:	R\$ 54,70
				Valor BDI:	R\$ -
				Valor Geral:	R\$ 445,70

Anderson Soares Sousa  
Engenheiro Civil  
CREA-CE 52649/D

Construtora Nova Hidrolândia Eireli - ME  
CNPJ: 22.675.190/0001-80  
Av. Cláudio Camelo Timbó, 654, Sala 1  
Nova Hidrolândia, Hidrolândia - CE

CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA EIRELI - ME  
CNPJ: 22.675.190/0001-80

AV. CLÁUDIO CAMELO TIMBÓ, 654, SALA 01, NOVA HIDROLÂNDIA, HIDROLÂNDIA-CE, CEP: 62.270-000  
FONE: (88) 99651-9898 - Email: construtoranovahda@hotmail.com

CONSTRUTORA NOVA  
HIDROLÂNDIA-EIRELI-ME  
FLS. 12/103



(88) 99651-9898 - E-mail: construtoranovahda@hotmail.com

## COMPOSIÇÃO DE PREÇOS UNITÁRIOS

REF.: TOMADA DE PREÇOS Nº 02/2018 - SEDUC

OBJETO: CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE REFORMA E AMPLIAÇÃO DE ESCOLAS E CRECHES MUNICIPAIS

LOCAL: MUNICÍPIO DE VIÇOSA DO CEARÁ - CEARÁ.

5.0	PAREDES E PAINÉIS
-----	-------------------

C0073 - ALVENARIA DE TIJOLO CERÂMICO FURADO (9x19x19)cm C/ARGAMASSA MISTA DE CAL HIDRATADA ESP.=10cm (1:2:8) - M2

MAO DE OBRA		Unidade	Coefficiente	Preço	Total
Q391	PEDREIRO	H	0,9800	7,2000 R\$	7,10
Q543	SERVENTE	H	1,0000	4,8800 R\$	4,88
				Total: R\$	11,98
MATERIAIS		Unidade	Coefficiente	Preço	Total
Q109	AREIA MEDIA	M3	0,0150	45,0000 R\$	0,68
Q441	CAL HIDRATADA	KG	2,1800	0,7018 R\$	1,53
Q905	CIMENTO PORTLAND	KG	2,1800	0,5000 R\$	1,09
Q281	TIJOLO CERÂMICO FURADO 9X19X19CM	UN	25,0000	0,4000 R\$	10,00
				Total: R\$	13,30
				Total Simples: R\$	25,28
				Encargos Sociais: R\$	10,42
				Valor BDI: R\$	-
				Valor Geral: R\$	35,70

C2666 - VERGA RETA DE CONCRETO ARMADO - M3

EQUIPAMENTOS (CHORARIO)

	Unidade	Coefficiente	Preço	Total	
Q682	BETONEIRA ELÉTRICA 560L (CHP)	H	0,7140	10,0000 R\$	7,14
				Total: R\$	7,14

MAO DE OBRA

	Unidade	Coefficiente	Preço	Total	
Q037	AJUDANTE	H	12,3000	5,8000 R\$	68,88
Q121	ARMADOR/FERREIRO	H	4,8000	7,2000 R\$	34,56
Q498	CARPINTEIRO	H	7,5000	7,2000 R\$	54,00
Q391	PEDREIRO	H	2,0000	7,2000 R\$	14,40
Q543	SERVENTE	H	12,0000	4,8800 R\$	58,56
				Total: R\$	230,40

MATERIAIS

	Unidade	Coefficiente	Preço	Total	
Q103	ARAME RECOZIDO N.18 BWG	KG	1,2000	9,5300 R\$	11,44
Q109	AREIA MEDIA	M3	0,6235	45,0000 R\$	28,08
Q157	AÇO CA-25	KG	60,0000	3,3500 R\$	201,00
Q280	BRITA	M3	0,8780	58,0000 R\$	49,17
Q905	CIMENTO PORTLAND	KG	327,6000	0,5000 R\$	163,80
Q1691	PONTALETE / BARRIOTE DE 3"x3"	M	0,8000	14,5000 R\$	8,70
Q1728	PREGO 18X27 (2 1/2 X 10)	KG	2,0000	9,4000 R\$	18,80
Q1918	TABUA DE 1" DE 3/4" - L = 30cm	M	5,0000	5,5000 R\$	27,50
				Total: R\$	508,47

Total Simples: R\$ 746,01

Encargos Sociais: R\$ 204,94

Valor BDI: R\$ -

Valor Geral: R\$ 950,95

Anderson Soares Sousa  
Engenheiro Civil  
CREA-CE 52649/D

Construtora Nova Hidrolândia Eireli - ME  
CNPJ: 22.675.190/0001-80  
Av. Cláudio Camelo Timbó, 664, Sala 1  
Nova Hidrolândia, Hidrolândia - CE

CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA EIRELI - ME  
CNPJ: 22.675.190/0001-80

AV. CLÁUDIO CAMELO TIMBÓ, 664, SALA 01, NOVA HIDROLÂNDIA, HIDROLÂNDIA-CE, CEP: 62.270-000  
FONE: (88) 99651-9898 - Email: construtoranovahda@hotmail.com

CONSTRUTORA NOVA  
HIDROLÂNDIA-EIRELI-ME  
FLS. 69/103

(88) 99651-9898 - E-mail: construtoranovahda@hotmail.com

## COMPOSIÇÃO DE PREÇOS UNITÁRIOS

REF.: TOMADA DE PREÇOS Nº 02/2018-SEDUC

OBJETO: CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE REFORMA E AMPLIAÇÃO DE ESCOLAS E CRECHES MUNICIPAIS.

LOCAL: MUNICÍPIO DE VIÇOSA DO CEARÁ - CEARÁ.

5.0	REVESTIMENTOS
-----	---------------

C0776 - CHAPISCO C/ ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA S/PENEIRAR TRAÇO 1:3 ESP.= 5mm P/ PAREDE - M2

MAO DE OBRA		Unidade	Coefficiente	Preço	Total
12391	PEDREIRO	H	0,1000	7,2000 R\$	0,72
12543	SERVENTE	H	0,1300	4,8800 R\$	0,63
				Total:	R\$ 1,35
MATERIAIS					
10109	AREIA MEDIA	M3	0,0061	45,0000 R\$	0,27
10805	CIMENTO PORTLAND	KG	2,4300	0,5000 R\$	1,22
				Total:	R\$ 1,49
				Total Simples:	R\$ 2,84
				Encargos Sociais:	R\$ 1,16
				Valor BDI:	R\$ -
				Valor Geral:	R\$ 4,00

C0778 - CHAPISCO C/ ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA S/ PENEIRAR TRAÇO 1:3 ESP=5 mm P/ TETO - M2

MAO DE OBRA		Unidade	Coefficiente	Preço	Total
12391	PEDREIRO	H	0,2220	7,2000 R\$	1,60
12543	SERVENTE	H	0,3100	4,8800 R\$	1,51
				Total:	R\$ 3,11
MATERIAIS					
10109	AREIA MEDIA	M3	0,0072	45,0000 R\$	0,32
10805	CIMENTO PORTLAND	KG	2,9200	0,5000 R\$	1,46
				Total:	R\$ 1,78
				Total Simples:	R\$ 4,89
				Encargos Sociais:	R\$ 2,70
				Valor BDI:	R\$ -
				Valor Geral:	R\$ 7,59

C3409 - REBOCO C/ ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA S/ PENEIRAR, TRAÇO 1:4 - M2

MAO DE OBRA		Unidade	Coefficiente	Preço	Total
12391	PEDREIRO	H	0,5500	7,2000 R\$	3,96
12543	SERVENTE	H	0,5500	4,8800 R\$	2,68
				Total:	R\$ 6,64
SERVIÇOS					
C0171	ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA S/PEN. TRAÇO 1:4	M3	0,0250	270,0000 R\$	6,75
				Total:	R\$ 6,75
				Total Simples:	R\$ 13,39
				Encargos Sociais:	R\$ 7,32
				Valor BDI:	R\$ -
				Valor Geral:	R\$ 20,71

Anderson Soares Sousa  
Engenheiro Civil  
CREA-CE 52649/D

Construtora Nova Hidrolândia Eireli - ME  
CNPJ: 22.675.190/0001-80  
Av. Cláudio Camelo Timbó, 664, Sala 1  
Nova Hidrolândia, Hidrolândia - CE

CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA EIRELI - ME  
CNPJ: 22.675.190/0001-80

AV. CLÁUDIO CAMELO TIMBÓ, 664, SALA 01, NOVA HIDROLÂNDIA, HIDROLÂNDIA-CE, CEP: 62.270-000  
FONE: (88) 99651-9898 - Email: construtoranovahda@hotmail.com

CONSTRUTORA NOVA  
HIDROLÂNDIA-EIRELI-ME  
FLS. 3435

(88) 99651-9898 - E-mail: construtoranovahda@hotmail.com

## COMPOSIÇÃO DE PREÇOS UNITÁRIOS

REF.: TOMADA DE PREÇOS Nº 02/2011-SEDUC

OBJETO: CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE REFORMA E AMPLIAÇÃO DE ESCOLAS E CRECHES MUNICIPAIS

LOCAL: MUNICÍPIO DE VIÇOSA DO CEARÁ - CEARÁ.

C3032 - REBOCO C/ ARGAMASSA DE CAL HIDRATADA E AREIA S/ PENEIRAR, TRAÇO 1:3, C/ 100 KG DE CIMENTO E ESP=20 mm P/ TETO - M2

MAO DE OBRA

		Unidade	Coefficiente	Preço	Total
Q291	PEDREIRO	H	0,6800	7,2000	R\$ 4,90
Q243	SERVENTE	H	0,6800	4,8800	R\$ 3,32
				Total	R\$ 8,22

SERVIÇOS

C0188	ARGAMASSA MISTA DE CAL HIDR. E AREIA S/PEN. TRAÇO 1:3 C/100KG DE CIMENTO	M3	0,0200	300,0000	R\$ 6,00
				Total	R\$ 6,00
				<b>Total Simples:</b>	<b>R\$ 14,22</b>
				<b>Encargos Sociais:</b>	<b>R\$ 7,96</b>
				<b>Valor BDI:</b>	<b>R\$ -</b>
				<b>Valor Geral:</b>	<b>R\$ 22,18</b>

C3080 - EMBOÇO C/ ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA PENEIRADA, TRAÇO 1:5 - M2

MAO DE OBRA

		Unidade	Coefficiente	Preço	Total
Q291	PEDREIRO	H	0,5800	7,2000	R\$ 4,18
Q243	SERVENTE	H	0,5800	4,8800	R\$ 2,83
				Total	R\$ 7,01

SERVIÇOS

C4429	ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA PEN. TRAÇO 1:5	M3	0,0200	320,0000	R\$ 6,40
				Total	R\$ 6,40
				<b>Total Simples:</b>	<b>R\$ 13,41</b>
				<b>Encargos Sociais:</b>	<b>R\$ 8,93</b>
				<b>Valor BDI:</b>	<b>R\$ -</b>
				<b>Valor Geral:</b>	<b>R\$ 22,34</b>

C4445 - CERÂMICA ESMALTADA C/ ARG. PRÉ-FABRICADA ACIMA DE 30x30cm (900cm²) - PEI-5/PEI-4 - P/ PAREDE - M2

MAO DE OBRA

		Unidade	Coefficiente	Preço	Total
I1328	LADRILHISTA	H	0,7200	7,2000	R\$ 5,18
Q243	SERVENTE	H	0,7200	4,8800	R\$ 3,51
				Total	R\$ 8,69

MATERIAIS

B500	CERÂMICA ESMALTADA DIMENSÕES ACIMA DE 30x30cm (900 cm²) - PEI-5/PEI-4	M2	1,1000	29,5300	R\$ 32,48
B508	ARGAMASSA COLANTE PRÉ-FABRICADA P/ CERÂMICAS E PORCELANATOS	KG	8,0000	2,0000	R\$ 16,00
				Total	R\$ 48,48
				<b>Total Simples:</b>	<b>R\$ 57,17</b>
				<b>Encargos Sociais:</b>	<b>R\$ 7,56</b>
				<b>Valor BDI:</b>	<b>R\$ -</b>
				<b>Valor Geral:</b>	<b>R\$ 64,73</b>

Anderson Soares Sousa  
Engenheiro Civil  
CREA-CE 52649/D

Construtora Nova Hidrolândia Eireli - ME  
CNPJ: 22.675.190/0001-80  
Av. Cláudio Camelo Timbó, 864, Sala 1  
Nova Hidrolândia, Hidrolândia - CE

CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA EIRELI - ME  
CNPJ: 22.675.190/0001-80

AV. CLÁUDIO CAMELO TIMBÓ, 864, SALA 01, NOVA HIDROLÂNDIA, HIDROLÂNDIA-CE, CEP: 62.270-000  
FONE: (88) 99651-9898 - Email: construtoranovahda@hotmail.com

CONSTRUTORA NOVA  
HIDROLÂNDIA-EIRELI-ME  
FLS. 34/403

(88) 99651-9898 - E-mail: construtoranovahda@hotmail.com

## COMPOSIÇÃO DE PREÇOS UNITÁRIOS

REF.: TOMADA DE PREÇOS Nº 02/2018-SEDUC

OBJETO: CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE REFORMA E AMPLIAÇÃO DE ESCOLAS E CRECHES MUNICIPAIS

LOCAL: MUNICÍPIO DE VIÇOSA DO CEARÁ - CEARÁ.

C1427 - REJUNTAMENTO C/ ARG. PRÉ-FABRICADA, JUNTA ENTRE 2mm E 6mm EM CERÂMICA, ACIMA DE 30x30 cm (900 cm²) E PORCELANATOS (PAREDE/PISO) - M2

MAO DE OBRA		Unidade	Coefficiente	Preço	Total
11326	LADRILHISTA	H	0,2000	7,2000 R\$	1,44
12543	SERVEnte	H	0,2000	4,8800 R\$	0,98
				Total:	R\$ 2,42
MATERIAIS		Unidade	Coefficiente	Preço	Total
10118	ARGAMASSA PRÉ-FABRICADA PARA REJUNTAMENTO	KG	0,4220	2,0800 R\$	0,88
				Total:	R\$ 0,88
				Total Simples:	R\$ 3,30
				Encargos Sociais:	R\$ 2,10
				Valor BDI:	R\$ -
				Valor Geral:	R\$ 5,40

C0005 - ACABAMENTO DE PEDREIRO - M2

MAO DE OBRA		Unidade	Coefficiente	Preço	Total
12391	PEDREIRO	H	1,0000	7,2000 R\$	7,20
12543	SERVEnte	H	1,9000	4,8800 R\$	9,27
				Total:	R\$ 16,47
SERVIÇOS		Unidade	Coefficiente	Preço	Total
C3323	ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA TRAÇO 1:3 COM AREIA PRODUZIDA	M3	0,0300	250,0000 R\$	7,50
				Total:	R\$ 7,50
				Total Simples:	R\$ 23,97
				Encargos Sociais:	R\$ 16,92
				Valor BDI:	R\$ -
				Valor Geral:	R\$ 39,89

7.0 COBERTA

9 - LAJE PRÉ-FABRICADA P/ FÔRRO - VÃO DE 3,01 A 4 m - M2

MAO DE OBRA		Unidade	Coefficiente	Preço	Total
12391	PEDREIRO	H	0,3500	7,2000 R\$	2,52
12543	SERVEnte	H	0,3500	4,8800 R\$	1,71
				Total:	R\$ 4,23
MATERIAIS		Unidade	Coefficiente	Preço	Total
10169	AÇO CA-60	KG	0,7400	4,1400 R\$	3,06
11691	PONTALETE / BARRILETE DE 3"x3"	M	1,3000	14,7900 R\$	19,23
11728	PREGO 18X27 (2 L: X 10)	KG	0,0300	9,4000 R\$	0,28
11846	SARRAFO DE 1"x4"	M	0,9700	4,7400 R\$	4,60
11916	TABUA DE 1" DE 3A - L = 30cm	M	0,6500	6,1800 R\$	4,02
18266	LAJE PRÉ-FABRICADA COMUM DE 8 cm P/ FÔRRO - VÃO DE 3,01 A 4 m	M2	1,0000	24,5400 R\$	24,54
				Total:	R\$ 55,73
SERVIÇOS		Unidade	Coefficiente	Preço	Total
C0840	CONCRETO P/MBR., FCK 15 MPa COM AGREGADO ADQUIRIDO	M3	0,0300	250,0000 R\$	7,50
C1803	LANÇAMENTO E AFILIAÇÃO DE CONCRETO C/ ELEVACAO	M3	0,0300	70,0000 R\$	2,10
				Total:	R\$ 9,60
				Total Simples:	R\$ 69,56
				Encargos Sociais:	R\$ 6,54
				Valor BDI:	R\$ -
				Valor Geral:	R\$ 76,10

Anderson Soares Sousa  
Engenheiro Civil  
CREA-CE 52649/D

Construtora Nova Hidrolândia Eireli - ME  
CNPJ: 22.675.190/0001-80  
Av. Cláudio Camelo Timbó, 664, Sala 1  
Nova Hidrolândia, Hidrolândia - CE

CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA EIRELI - ME

CNPJ: 22.675.190/0001-80

AV. CLÁUDIO CAMELO TIMBÓ, 664, SALA 01, NOVA HIDROLÂNDIA, HIDROLÂNDIA-CE, CEP: 62.270-000

FONE: (88) 99651-9898 - Email: construtoranovahda@hotmail.com

CONSTRUTORA NOVA  
HIDROLÂNDIA-EIRELI-ME  
FLS. 32/103



(88) 99651-9898 - E-mail: construtoranovahda@hotmail.com

## COMPOSIÇÃO DE PREÇOS UNITÁRIOS

REF.: TOMADA DE PREÇOS Nº 02/2016 SEDUC

OBJETO: CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE REFORMA E AMPLIAÇÃO DE ESCOLAS E CRECHES MUNICIPAIS

LOCAL: MUNICÍPIO DE VIÇOSA DO CEARÁ - CEARÁ.

C4451 - LAJE PRÉ-FABRICADA TRELIXADA P/ PISO - VÃO DE 1,81 A 2,80 m - M2

### MÃO DE OBRA

		Unidade	Coefficiente	Preço	Total
12391	PEDREIRO	H	0,3500	7,2000 R\$	2,52
12543	SERVENTE	H	0,3500	4,8800 R\$	1,71
				Total:	R\$ 4,23

### MATERIAIS

		Unidade	Coefficiente	Preço	Total
10169	AÇO CA-60	KG	0,7400	4,1400 R\$	3,06
11601	PONTALETE / BARROTE DE 3"x3"	M	1,3000	14,7900 R\$	19,23
11728	PREGO 18X27 (2 1/2" X 10)	KG	0,0300	9,4000 R\$	0,28
11846	BARRAFO DE 1"x4"	M	0,9700	4,7400 R\$	4,80
11916	TABUA DE 1" DE 3A - L = 30cm	M	0,6500	6,1800 R\$	4,02
18278	LAJE PRÉ-FABRICADA TRELIXADA P/ PISO, DE 8 cm DE ALTURA E 2 cm DE CAPEADO - VÃO DE 2,01 A 3,0 m	M2	1,0000	32,4500 R\$	32,45
				Total:	R\$ 63,84

### SERVIÇOS

		Unidade	Coefficiente	Preço	Total
C0840	CONCRETO P/MBR. FCK 15 MPa COM AGREGADO ADQUIRIDO	M3	0,0400	250,0000 R\$	10,00
C1803	LANÇAMENTO E APLICAÇÃO DE CONCRETO C/ ELEVACÃO	M3	0,0400	70,0000 R\$	2,80
				Total:	R\$ 12,80
				Total Simples:	R\$ 80,67
				Encargos Sociais:	R\$ 7,49
				Valor BDI:	R\$ -
				Valor Geral:	R\$ 88,16

### 10 - TESOURA EM MASSARANDUBÁ / ACESSÓRIOS - M

### MÃO DE OBRA

		Unidade	Coefficiente	Preço	Total
10041	AJUDANTE DE CARPINTEIRO	H	0,9000	5,6000 R\$	5,04
10498	CARPINTEIRO	H	0,9000	7,2000 R\$	6,48
				Total:	R\$ 11,52

### MATERIAIS

		Unidade	Coefficiente	Preço	Total
11161	FERRAGEM PARA TELHADOS	KG	0,2500	10,9000 R\$	2,73
11581	PARAFUSO FRANCE 3 1/2"x9" COM 2 PORCAS	UN	3,0000	4,4000 R\$	13,20
11724	PREGO	KG	0,2500	9,4000 R\$	2,35
12367	LINHA DE MADEIRA 1 1/2" DE 6"x3"	M	2,3000	29,2550 R\$	87,29
				Total:	R\$ 85,57
				Total Simples:	R\$ 97,09
				Encargos Sociais:	R\$ 10,02
				Valor BDI:	R\$ -
				Valor Geral:	R\$ 107,11

Andson Soares Sousa  
Engenheiro Civil  
CREA-CE 52649/D

Construtora Nova Hidrolândia Eireli - ME  
CNPJ: 22.675.190/0001-80

Av. Cláudio Carneiro Timbó, 664, Sala 1  
Nova Hidrolândia, Hidrolândia - CE

CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA EIRELI - ME  
CNPJ: 22.675.190/0001-80

AV. CLÁUDIO CARMELO TIMBÓ, 664, SALA 01, NOVA HIDROLÂNDIA, HIDROLÂNDIA-CE, CEP: 62.270-000  
FONE: (88) 99651-9898 - Email: construtoranovahda@hotmail.com

CONSTRUTORA NOVA  
HIDROLÂNDIA-EIRELI-ME  
FLS. 33/103

(88) 99651-9898 - E-mail: construtoranovahda@hotmail.com

**COMPOSIÇÃO DE PREÇOS UNITÁRIOS**

REF.: TOMADA DE PREÇOS Nº 02/2018 SEDUC

OBJETO: CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE REFORMA E AMPLIAÇÃO DE ESCOLAS E CRECHES MUNICIPAIS

LOCAL: MUNICÍPIO DE VIÇOSA DO CEARÁ - CEARÁ.

**C4460 - MADEIRAMENTO PY TELHA CERÂMICA - (RIPA, CAIBRO, LINHA) - M2**

**MAO DE OBRA**

		Unidade	Coefficiente	Preço	Total
10041	AJUDANTE DE CARPINTEIRO	H	1,0000	5,9000 R\$	5,90
10498	CARPINTEIRO	H	1,0000	7,2000 R\$	7,20
				Total:	R\$ 12,80

**MATERIAIS**

		Unidade	Coefficiente	Preço	Total
10405	CAIBRO DE 2"x1"	M	3,5000	2,8400 R\$	9,94
11724	PREGO	KG	0,1200	9,4000 R\$	1,13
11824	RIPA DE PEROBA (MADEIRA DE 1A QUALIDADE) DE 1X3CM	M	3,5000	1,3500 R\$	4,73
16519	LINHA DE MASSARANDUBA 12 x 6 CM ( 5" x 2 1/2")	M	1,3300	19,2850 R\$	25,85
				Total:	R\$ 41,45
				<b>Total Simples:</b>	<b>R\$ 54,25</b>
				<b>Encargos Sociais:</b>	<b>R\$ 11,14</b>
				<b>Valor BDI:</b>	<b>R\$ -</b>
				<b>Valor Geral:</b>	<b>R\$ 65,39</b>

**C4462 - TELHA CERÂMICA - M2**

**MAO DE OBRA**

		Unidade	Coefficiente	Preço	Total
12391	PEDREIRO	H	1,1000	7,2000 R\$	7,92
12543	SERVEnte	H	1,1000	4,8800 R\$	5,37
				Total:	R\$ 13,29

**MATERIAIS**

		Unidade	Coefficiente	Preço	Total
12045	TELHA CERÂMICA COLONIAL	UN	33,0000	0,3990 R\$	13,17
				Total:	R\$ 13,17
				<b>Total Simples:</b>	<b>R\$ 26,46</b>
				<b>Encargos Sociais:</b>	<b>R\$ 11,57</b>
				<b>Valor BDI:</b>	<b>R\$ -</b>
				<b>Valor Geral:</b>	<b>R\$ 38,03</b>

**C0387 - BEIRA E BICA EM TELHA COLONIAL - M**

**MAO DE OBRA**

		Unidade	Coefficiente	Preço	Total
12391	PEDREIRO	H	0,2900	7,2000 R\$	2,09
12543	SERVEnte	H	0,3000	4,8800 R\$	1,46
				Total:	R\$ 3,55

**MATERIAIS**

		Unidade	Coefficiente	Preço	Total
10108	AREIA GROSSA	M3	0,0025	45,0000 R\$	0,11
10441	CAL HIDRATADA	KG	0,3240	0,6500 R\$	0,21
10805	CIMENTO PORTLAND	KG	0,3240	0,5000 R\$	0,16
				Total:	R\$ 0,48
				<b>Total Simples:</b>	<b>R\$ 4,03</b>
				<b>Encargos Sociais:</b>	<b>R\$ 3,09</b>
				<b>Valor BDI:</b>	<b>R\$ -</b>
				<b>Valor Geral:</b>	<b>R\$ 7,12</b>

Anderson Soares Sousa  
Engenheiro Civil  
CREA-CE 52649/D

Construtora Nova Hidrolândia Eireli - ME

CNPJ: 22.675.190/0001-80

Av. Cláudio Camelo Timbó, 664, Sala 1  
Nova Hidrolândia, Hidrolândia - CE

CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA EIRELI - ME

CNPJ: 22.675.190/0001-80

AV. CLÁUDIO CAMELO TIMBÓ, 664, SALA 01, NOVA HIDROLÂNDIA, HIDROLÂNDIA-CE, CEP: 62.270-000

FONE: (88) 99651-9898 - Email: construtoranovahda@hotmail.com

CONSTRUTORA NOVA  
HIDROLÂNDIA-EIRELI-ME

FLS. 34/103

(88) 99651-9898 - E-mail: construtoranovahda@hotmail.com

## COMPOSIÇÃO DE PREÇOS UNITÁRIOS

REF.: TOMADA DE PREÇOS Nº 02/2018-SEDUC

OBJETO: CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE REFORMA E AMPLIAÇÃO DE ESCOLAS E CRECHES MUNICIPAIS

LOCAL: MUNICÍPIO DE VIÇOSA DO CEARÁ - CEARÁ.

### C4484 - EMBOÇAMENTO DA ÚLTIMA FADA TELHA CERÂMICA - M

#### MAO DE OBRA

		Unidade	Coefficiente	Preço	Total
12391	PEDREIRO	H	0,2800	7,2000 R\$	2,02
12543	SERVEnte	H	0,2800	4,8800 R\$	1,37
				Total	R\$ 3,39

#### SERVIÇOS

C0200	ARGAMASSA MISTA DE CIMENTO CAL HIDR. E AREIA S/PEN. TRAÇO 1:2:9	M3	0,0020	280,0000 R\$	0,56
				Total	R\$ 0,56
				Total Simples:	R\$ 3,95
				Encargos Sociais:	R\$ 3,15
				Valor BDI:	R\$ -
				Valor Geral:	R\$ 7,10

### C4483 - CUMEEIRA TELHA CERÂMICA, EMBOÇADA - M

#### MAO DE OBRA

		Unidade	Coefficiente	Preço	Total
12391	PEDREIRO	H	0,5000	7,2000 R\$	3,60
12543	SERVEnte	H	0,5000	4,8800 R\$	2,44
				Total	R\$ 6,04

#### MATERIAIS

10826	CUMEEIRA PARA TELHA CERAMICA	UN	3,0000	0,9560 R\$	2,87
				Total	R\$ 2,87

#### SERVIÇOS

C0200	ARGAMASSA MISTA DE CIMENTO CAL HIDR. E AREIA S/PEN. TRAÇO 1:2:9	M3	0,0020	280,0000 R\$	0,56
				Total	R\$ 0,56
				Total Simples:	R\$ 9,47
				Encargos Sociais:	R\$ 5,34
				Valor BDI:	R\$ -
				Valor Geral:	R\$ 14,81

### C0388 - BEIRAL DE MADEIRA DE (2 X 8)cm, INCLUSIVE PINTURA - M

#### MAO DE OBRA

		Unidade	Coefficiente	Preço	Total
10041	AJUDANTE DE CARPINTEIRO	H	0,5000	5,8000 R\$	2,90
10045	AJUDANTE DE PINTOR	H	0,2000	5,8000 R\$	1,12
10498	CARPINTEIRO	H	0,5000	7,2000 R\$	3,60
				Total	R\$ 7,52

#### MATERIAIS

11100	ESMALTE SINTETICO	L	0,0800	10,0000 R\$	0,80
11826	RIPA DE PEROBA (MADEIRA DE 1A QUALIDADE) DE 2X8CM	M	1,0000	1,8800 R\$	1,88
				Total	R\$ 2,68
				Total Simples:	R\$ 10,00
				Encargos Sociais:	R\$ 6,54
				Valor BDI:	R\$ -
				Valor Geral:	R\$ 16,54

Anderson Soares Sousa  
Engenheiro Civil  
CREA-CE 52649/D

Construtora Nova Hidrolândia Eireli - ME  
CNPJ: 22.675.190/0001-80

Av. Cláudio Camelo Timbó, 664, Sala 1  
Nova Hidrolândia, Hidrolândia - CE

CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA EIRELI - ME  
CNPJ: 22.675.190/0001-80

AV. CLÁUDIO CA-MELO TIMBÓ, 664, SALA 01, NOVA HIDROLÂNDIA, HIDROLÂNDIA-CE, CEP: 62.270-000  
FONE: (88) 99651-9898 - Email: construtoranovahda@hotmail.com

CONSTRUTORA NOVA  
HIDROLANDIA-EIRELI-ME  
FLS. 35/103

(88) 99651-9898 - E-mail: construtoranovahda@hotmail.com

**COMPOSIÇÃO DE PREÇOS UNITÁRIOS**

REF.: TOMADA DE PREÇOS Nº 02/2018-SEDUC

OBJETO: CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE REFORMA E AMPLIAÇÃO DE ESCOLAS E CRECHES MUNICIPAIS

LOCAL: MUNICÍPIO DE VIÇOSA DO CEARÁ - CEARÁ.

**C1271 - LOCAÇÃO MENSAL DE ESCORA METÁLICA PMGAS/LAJES - M2**

MAO DE OBRA		Unidade	Coefficiente	Preço	Total
12543	SERVENTE	H	0,1000	4,8800	R\$ 0,49
				Total:	R\$ 0,49
MATERIAIS					
11095	ESCORRA METALICA - LOCAÇÃO	UN	1,0000	6,5400	R\$ 6,54
				Total:	R\$ 6,54
				Total Simples:	R\$ 7,03
				Encargos Sociais:	R\$ 0,43
				Valor BDI:	R\$ -
				Valor Geral:	R\$ 7,46

**C2200 - RETELHAMENTO C/ TELHA CERÂMICA ATE 20% NOVA - M2**

MAO DE OBRA		Unidade	Coefficiente	Preço	Total
12391	PEDREIRO	H	1,0600	7,2000	R\$ 7,63
12543	SERVENTE	H	1,0500	4,8800	R\$ 5,12
				Total:	R\$ 12,75
MATERIAIS					
12045	TELHA CERÂMICA C/ LONAL	UN	6,0000	0,3990	R\$ 2,39
				Total:	R\$ 2,39
				Total Simples:	R\$ 15,14
				Encargos Sociais:	R\$ 11,09
				Valor BDI:	R\$ -
				Valor Geral:	R\$ 26,23

**C2843 - IMPERMEABILIZAÇÃO C/ EMULSÃO ASFÁLTICA CONSUMO 2kg/m² - M2**

MAO DE OBRA		Unidade	Coefficiente	Preço	Total
10037	AJUDANTE	H	0,2000	6,6000	R\$ 1,12
				Total:	R\$ 1,12
MATERIAIS					
11090	EMULSÃO ASFÁLTICA	KG	2,0000	7,2800	R\$ 14,56
				Total:	R\$ 14,56
				Total Simples:	R\$ 15,68
				Encargos Sociais:	R\$ 0,97
				Valor BDI:	R\$ -
				Valor Geral:	R\$ 16,65

Wilson Soares Sousa  
 Engenheiro Civil  
 CREA-CE 52649/D

Construtora Nova Hidrolândia Eireli - ME  
 CNPJ: 22.675.190/0001-80  
 Av. Cláudio Camelo Timbó, 864, Sala 1  
 Nova Hidrolândia, Hidrolândia - CE

CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA EIRELI - ME  
 CNPJ: 22.675.190/0001-80

AV. CLÁUDIO C/MELO TIMBÓ, 864, SALA 01, NOVA HIDROLÂNDIA, HIDROLÂNDIA-CE. CEP: 62.270-000  
 FONE: (88) 99651-9898 - Email: construtoranovahda@hotmail.com

CONSTRUTORA NOVA  
 HIDROLÂNDIA-EIRELI-ME  
 FLS. 36/103

# CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA

em nossa marca é a confiança



(88) 99651-9898 - E-mail: construtoranovahda@hotmail.com

## COMPOSIÇÃO DE PREÇOS UNITÁRIOS

REF.: TOMADA DE PREÇOS Nº 02/2018-SEDUC

OBJETO: CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE REFORMA E AMPLIAÇÃO DE ESCOLAS E CRECHES MUNICIPAIS

LOCAL: MUNICÍPIO DE VIÇOSA DO CEARÁ - CEARÁ.

### C2067 - PROTEÇÃO DE SUPERFÍCIES IMPERMEABILIZADAS - M2

#### MAO DE OBRA

		Unidade	Coefficiente	Preço	Total
12391	PEDREIRO	H	0,5000	7,2000 R\$	3,60
12543	SERVENTE	H	0,8000	4,8800 R\$	3,90
				Total:	R\$ 7,50

#### MATERIAIS

10109	AREIA MEDIA	M3	0,0365	45,0000 R\$	1,64
10805	CIMENTO PORTLAND	KG	6,2400	0,5000 R\$	3,12
11562	PAPEL KRAFT BETUMADO DUPLO	M2	1,1500	2,9200 R\$	3,36
				Total:	R\$ 8,12

Total Simples: R\$ 15,62

Encargos Sociais: R\$ 6,53

Valor BDI: R\$ -

Valor Geral: R\$ 22,15

### 7.0 ESQUADRIAS

### C1987 - PORTA INTERNA DE CEDRO LISA COMPLETA UMA FOLHA (0.80X 2.10)m - UN

#### MAO DE OBRA

		Unidade	Coefficiente	Preço	Total
10041	AJUDANTE DE CARPINTEIRO	H	3,7500	5,6000 R\$	21,00
10498	CARPINTEIRO	H	3,7500	7,2000 R\$	27,00
12391	PEDREIRO	H	1,4000	7,2000 R\$	10,08
12543	SERVENTE	H	1,4000	4,8800 R\$	6,83
				Total:	R\$ 64,91

#### MATERIAIS


10109	AREIA MEDIA	M3	0,0106	45,0000 R\$	0,48
10209	BATENTE DE PERCELA (MADEIRA DE 1A QUALIDADE) PARA PORTA 1FL.	UN	1,0000	90,0000 R\$	90,00
10441	CAL HIDRATADA	KG	1,7200	0,7000 R\$	1,20
10805	CIMENTO PORTLAND	KG	1,7200	0,5000 R\$	0,86
11031	DOBRADIÇA DE FERRO PARA PORTA INTERNA	UN	3,0000	5,5000 R\$	16,50
11155	FECHADURA COMPLETA PARA PORTA INTERNA	UN	1,0000	40,0000 R\$	40,00
11240	GUARNIÇÃO PERCELA (MADEIRA DE 1A QUALIDADE) 5CM PARA PORTA 1FL.	UN	2,0000	15,0000 R\$	30,00
11590	PARAFUSO PARA MADEIRA DE 80MM	UN	8,0000	0,2700 R\$	2,16
11708	PORTA LISA DE CEDRO 0.80X2.10M	UN	1,0000	150,3900 R\$	150,39
11724	PREGO	KG	0,2000	9,4000 R\$	1,88
11919	TACO PARA FIXAÇÃO DE BATENTE/RODAPE	UN	6,0000	0,6500 R\$	3,90
				Total:	R\$ 337,37

Total Simples: R\$ 402,28

Encargos Sociais: R\$ 56,48

Valor BDI: R\$ -

Valor Geral: R\$ 458,76

  
Andson Soares Sousa  
Engenheiro Civil  
CREA-CE 52649/D

  
Construtora Nova Hidrolândia Eireli - ME  
CNPJ: 22.675.190/0001-80  
Av. Cláudio Carneiro Timbó, 664, Sala 1  
Nova Hidrolândia, Hidrolândia - CE

CONSTRUTORA NOVA  
HIDROLANDIA-EIRELI-ME  
FLS. 77/103

CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA EIRELI - ME  
CNPJ: 22.675.190/0001-80

AV. CLÁUDIO CARNEIRO TIMBÓ, 664, SALA 01, NOVA HIDROLÂNDIA, HIDROLÂNDIA-CE, CEP: 62.270-000  
FONE: (88) 99651-9898 - Email: construtoranovahda@hotmail.com

# CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA

*A nossa marca é a confiança.*

PREFEITURA MUNICIPAL  
FL. nº 3443

(88) 99651-9898 - E-mail: construtoranovahda@hotmail.com

## COMPOSIÇÃO DE PREÇOS UNITÁRIOS

REF.: TOMADA DE PREÇOS Nº 02/2018 SEDUC

OBJETO: CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE REFORMA E AMPLIAÇÃO DE ESCOLAS E CRECHES MUNICIPAIS

LOCAL: MUNICÍPIO DE VIÇOSA DO CEARÁ - CEARÁ.

C1988 - PORTA INTERNA DE CEDRO LISA COMPLETA UMA FOLHA (0.90X 2.10)m - UN

### MAO DE OBRA

		Unidade	Coefficiente	Preço	Total
10041	AJUDANTE DE CARPINTEIRO	H	3,7500	5,6000 R\$	21,00
10498	CARPINTEIRO	H	3,7500	7,2000 R\$	27,00
12391	PEDREIRO	H	1,4000	7,2000 R\$	10,08
12543	SERVENTE	H	1,4000	4,8800 R\$	6,83
				<b>Total:</b>	<b>R\$ 64,91</b>

### MATERIAIS

10109	AREIA MEDIA	M3	0,0106	45,0000 R\$	0,48
10209	BATENTE DE PEROLA (MADEIRA DE 1ª QUALIDADE) PARA PORTA 1FL.	UN	1,0000	90,0000 R\$	90,00
10441	CAL HIDRATADA	KG	1,7200	0,7000 R\$	1,20
10605	CIMENTO PORTLAND	KG	1,7200	0,5000 R\$	0,86
11031	DOBRADIÇA DE FERRO PARA PORTA INTERNA	UN	3,0000	5,5000 R\$	16,50
11155	FECHADURA COMPLETA PARA PORTA INTERNA	UN	1,0000	40,0000 R\$	40,00
11240	GUARNIÇÃO PEROLA (MADEIRA DE 1ª QUALIDADE) 5CM PARA PORTA 1FL.	UN	2,0000	15,0000 R\$	30,00
11590	PARAFUSO PARA MADEIRA DE 80MM	UN	8,0000	0,2700 R\$	2,16
11709	PORTA LISA DE CEDRO 0.90X2.10M	UN	1,0000	168,4400 R\$	168,44
11724	PREGO	KG	0,2000	9,4000 R\$	1,88
11919	TACO PARA FIXAÇÃO DE BATENTE/RODAPÉ	UN	6,0000	0,6500 R\$	3,90
				<b>Total:</b>	<b>R\$ 355,42</b>
				<b>Total Simples:</b>	<b>R\$ 420,33</b>
				<b>Encargos Sociais:</b>	<b>R\$ 66,48</b>
				<b>Valor BDI:</b>	<b>R\$ -</b>
				<b>Valor Geral:</b>	<b>R\$ 476,81</b>

C1993 - PORTA TIPO FICHA EMBUTIDA (SIACESSÓRIOS) - M2

### MAO DE OBRA

		Unidade	Coefficiente	Preço	Total
10041	AJUDANTE DE CARPINTEIRO	H	2,0200	5,6000 R\$	11,31
10498	CARPINTEIRO	H	2,0200	7,2000 R\$	14,54
				<b>Total:</b>	<b>R\$ 25,85</b>

### MATERIAIS

11705	PORTA DE FICHA EMBUTIDA	M2	1,0000	189,0000 R\$	189,00
				<b>Total:</b>	<b>R\$ 189,00</b>
				<b>Total Simples:</b>	<b>R\$ 214,85</b>
				<b>Encargos Sociais:</b>	<b>R\$ 22,49</b>
				<b>Valor BDI:</b>	<b>R\$ -</b>
				<b>Valor Geral:</b>	<b>R\$ 237,34</b>

Andson Soares Sousa  
Engenheiro Civil  
CREA-CE 52649/D

Construtora Nova Hidrolândia Eireli - ME  
CNPJ: 22.675.190/0001-80  
Av. Cláudio Camelo Timbó, 664, Sala 1  
Nova Hidrolândia, Hidrolândia - CE

CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA EIRELI - ME  
CNPJ: 22.675.190/0001-80

AV. CLÁUDIO CARMELO TIMBÓ, 664, SALA 01, NOVA HIDROLÂNDIA, HIDROLÂNDIA-CE, CEP: 62.270-000  
FONE: (88) 99651-9898 - Email: construtoranovahda@hotmail.com

CONSTRUTORA NOVA  
HIDROLÂNDIA-EIRELI-ME  
FLS. 48/103

(88) 99651-9898 - E-mail: construtoranovahda@hotmail.com

**COMPOSIÇÃO DE PREÇOS UNITÁRIOS**

REF.: TOMADA DE PREÇOS Nº 02/2018 SEDUC

OBJETO: CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE REFORMA E AMPLIAÇÃO DE ESCOLAS E CRECHES MUNICIPAIS

LOCAL: MUNICÍPIO DE VIÇOSA DO CEARÁ - CEARÁ.

**C1408 - FORRAMENTO OU BATENTE DE MADEIRA - M**

**MAO DE OBRA**

		Unidade	Coefficiente	Preço	Total
10041	AJUDANTE DE CARPINTEIRO	H	0,3000	5,6000	R\$ 1,68
10498	CARPINTEIRO	H	0,3000	7,2000	R\$ 2,16
				Total:	R\$ 3,84

**MATERIAIS**

11590	PARAFUSO PARA MADEIRA DE 80MM	UN	2,0000	0,2700	R\$ 0,54
11724	PREGO	KG	0,0400	9,4000	R\$ 0,38
11919	TACO PARA FIXAÇÃO DE BATENTE/RODAPE	UN	1,0000	0,6500	R\$ 0,65
18274	FORRAMENTO OU BATENTE DE MADEIRA, L = 15 cm	CJ	0,2000	90,9500	R\$ 18,19
				Total:	R\$ 19,76
				<b>Total Simples:</b>	<b>R\$ 23,60</b>
				<b>Encargos Sociais:</b>	<b>R\$ 3,34</b>
				<b>Valor BDI:</b>	<b>R\$ -</b>
				<b>Valor Geral:</b>	<b>R\$ 26,94</b>

**C1144 - DOBRADIÇA CROMADA 3" X 1/2" - UN**

**MAO DE OBRA**

		Unidade	Coefficiente	Preço	Total
10041	AJUDANTE DE CARPINTEIRO	H	0,2500	5,8000	R\$ 1,40
10498	CARPINTEIRO	H	0,2500	7,2000	R\$ 1,80
				Total:	R\$ 3,20

**MATERIAIS**

11027	DOBRADIÇA 3"X2 1/2" CROMADA	UN	1,0000	8,4300	R\$ 8,43
11587	PARAFUSO PARA MADEIRA 1 3/4"X10MM	UN	6,0000	0,1500	R\$ 0,90
				Total:	R\$ 9,33
				<b>Total Simples:</b>	<b>R\$ 12,53</b>
				<b>Encargos Sociais:</b>	<b>R\$ 2,78</b>
				<b>Valor BDI:</b>	<b>R\$ -</b>
				<b>Valor Geral:</b>	<b>R\$ 15,31</b>

**C1386 - FERROLHO DE SOBREPOR OU EMBUTIR MÉDIO - UN**

**MAO DE OBRA**

		Unidade	Coefficiente	Preço	Total
10041	AJUDANTE DE CARPINTEIRO	H	0,3500	5,8000	R\$ 1,96
				Total:	R\$ 1,96

**MATERIAIS**

11183	FERROLHO DE SOBREPOR OU EMBUTIR MEDIO	UN	1,0000	11,5700	R\$ 11,57
11587	PARAFUSO PARA MADEIRA 1 3/4"X10MM	UN	4,0000	0,1500	R\$ 0,60
				Total:	R\$ 12,17
				<b>Total Simples:</b>	<b>R\$ 14,13</b>
				<b>Encargos Sociais:</b>	<b>R\$ 1,71</b>
				<b>Valor BDI:</b>	<b>R\$ -</b>
				<b>Valor Geral:</b>	<b>R\$ 15,84</b>

Anderson Soares Sousa  
 Engenheiro Civil  
 CREA-CE 52849/D

Construtora Nova Hidrolândia Eireli - ME  
 CNPJ: 22.675.190/0001-80  
 Av. Cláudio Camelo Timbó, 664, Sala 1  
 Nova Hidrolândia, Hidrolândia - CE  
 CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA EIRELI - ME  
 CNPJ: 22.675.190/0001-80

CONSTRUTORA NOVA  
 HIDROLÂNDIA-EIRELI-ME  
 FLS. 39/103

# CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA

A nossa marca é a confiança.

PREFEITURA MUNICIPAL  
FL. Nº 3440  
Comissão de Licitação

(88) 99651-9898 - E-mail: construtoranovahda@hotmail.com

## COMPOSIÇÃO DE PREÇOS UNITÁRIOS

REF.: TOMADA DE PREÇOS Nº 02/2018 SEDUC

OBJETO: CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE REFORMA E AMPLIAÇÃO DE ESCOLAS E CRECHES MUNICIPAIS

LOCAL: MUNICÍPIO DE VIÇOSA DO CEARÁ - CEARÁ.

C0804 - COBOGÓ ANTI-CHUVA (50x40)cm C/ARG. CIMENTO E AREIA TRAÇO 1:3 - M2

MAO DE OBRA		Unidade	Coefficiente	Preço	Total
12391	PEDREIRO	H	1,5800	7,2000 R\$	13,54
12543	SERVENTE	H	1,0500	4,8800 R\$	5,12
				Total:	R\$ 18,66
MATERIAIS					
10810	COBOGÓ ANTI-CHUVA (50x40)CM	UN	5,0000	4,0000 R\$	20,00
				Total:	R\$ 20,00
SERVIÇOS					
C0184	ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA PEN. TRAÇO 1:3	M3	0,0053	420,0000 R\$	2,23
				Total:	R\$ 2,23
				Total Simples:	R\$ 40,89
				Encargos Sociais:	R\$ 15,26
				Valor BDI:	R\$ -
				Valor Geral:	R\$ 56,15

C0042 - ALIZAR (GUARNIÇÃO) DE MADEIRA - M

MAO DE OBRA		Unidade	Coefficiente	Preço	Total
10041	AJUDANTE DE CARF INTEIRO	H	0,1000	5,6000 R\$	0,56
10498	CARPINTEIRO	H	0,1000	7,2000 R\$	0,72
				Total:	R\$ 1,28
MATERIAIS					
11724	PREGO	KG	0,0200	9,4000 R\$	0,19
18268	ALIZAR DE MADEIRA L = 5 cm	M	1,0000	2,7200 R\$	2,72
				Total:	R\$ 2,91
				Total Simples:	R\$ 4,19
				Encargos Sociais:	R\$ 1,11
				Valor BDI:	R\$ -
				Valor Geral:	R\$ 5,30

C1380 - FECHADURA COMPLETA PARA PORTA EXTERNA - UN

MAO DE OBRA		Unidade	Coefficiente	Preço	Total
10041	AJUDANTE DE CARPINTEIRO	H	2,0000	5,6000 R\$	11,20
10498	CARPINTEIRO	H	2,0000	7,2000 R\$	14,40
				Total:	R\$ 25,60
MATERIAIS					
11154	FECHADURA COMPLETA PARA PORTA EXTERNA	UN	1,0000	47,4800 R\$	47,48
				Total:	R\$ 47,48
				Total Simples:	R\$ 73,08
				Encargos Sociais:	R\$ 22,27
				Valor BDI:	R\$ -
				Valor Geral:	R\$ 95,35

Wilson Soares Sousa  
Engenheiro Civil  
CREA-CE 52649/D

Construtora Nova Hidrolândia Eireli - ME  
CNPJ: 22.675.190/0001-80  
Av. Cláudio Carneiro Timbó, 664, Sala 1  
Nova Hidrolândia, Hidrolândia - CE

CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA EIRELI - ME  
CNPJ: 22.675.190/0001-80

AV. CLÁUDIO CARMELO TIMBÓ, 664, SALA 01, NOVA HIDROLÂNDIA, HIDROLÂNDIA-CE, CEP: 62.270-000  
FONE: (88) 99651-9898 - Email: construtoranovahda@hotmail.com

CONSTRUTORA NOVA  
HIDROLÂNDIA-EIRELI-ME  
FLS. 82/103



(88) 99651-9898 - E-mail: construtoranovahda@hotmail.com

## COMPOSIÇÃO DE PREÇOS UNITÁRIOS

REF.: TOMADA DE PREÇOS Nº 02/2018 SEDUC

OBJETO: CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE REFORMA E AMPLIAÇÃO DE ESCOLAS E CRECHES MUNICIPAIS

LOCAL: MUNICÍPIO DE VIÇOSA DO CEARÁ - CEARÁ.

8.0 INSTALAÇÕES HIDROSSANITÁRIAS

COMP. 2 - REFORMA DE LAVATÓRIO DE LOUÇA BRANCA C/ COLUNA - UND

MAO DE OBRA

		Unidade	Coefficiente	Preço	Total
10043	AJUDANTE DE ENCANADOR	H	0,4500	5,6000 R\$	2,52
12320	ENCANADOR	H	0,4500	7,2000 R\$	3,24
				Total:	R\$ 5,76

MATERIAIS

10301	BUCHA PLÁSTICA 8MM	UND	1,0000	0,1700 R\$	0,17
11092	ENGATE DE PVC	UND	1,0000	4,9400 R\$	4,94
11180	FITA DE VEDAÇÃO	M	1,1200	0,3800 R\$	0,43
11579	PARAFUSO CROMADO P/ FIXAÇÃO SANITARIOS	UND	2,0000	2,5500 R\$	5,10
12420	SIFÃO PVC 1 1/2" P/RA LAVATORIO	UND	1,0000	10,1300 R\$	10,13
12132	TORNEIRA DE PRESSÃO CROMADA P/ LAVATORIO 1/2"	UND	1,0000	40,1300 R\$	40,13
				Total:	R\$ 60,90

Total Simples: R\$ 66,66

Encargos Sociais: R\$ 5,01

Valor BDI: R\$ -

Valor Geral: R\$ 71,67

C1618 - LAVATÓRIO DE LOUÇA BRANCA C/COLUNA, C/ TORNEIRA E ACESSÓRIOS - UN

MAO DE OBRA

		Unidade	Coefficiente	Preço	Total
10043	AJUDANTE DE ENCANADOR	H	3,3000	5,6000 R\$	18,48
12320	ENCANADOR	H	3,3000	7,2000 R\$	23,76
				Total:	R\$ 42,24

MATERIAIS

10301	BUCHA PLÁSTICA 8MM	UN	2,0000	0,1700 R\$	0,34
11091	ENGATE CROMADO	UN	2,0000	15,0000 R\$	30,00
11180	FITA DE VEDAÇÃO	M	1,1200	0,3800 R\$	0,43
11343	LAVATÓRIO DE LOUÇA BRANCA COM COLUNA	UN	1,0000	157,2400 R\$	157,24
11579	PARAFUSO CROMADO P/ FIXAÇÃO SANITARIOS	UN	2,0000	2,5500 R\$	5,10
11864	SIFÃO METALICO TIPO COPO DN 1"X1 1/2"	UN	1,0000	70,0000 R\$	70,00
12132	TORNEIRA DE PRESSÃO CROMADA P/LAVATORIO 1/2"	UN	1,0000	40,1300 R\$	40,13
				Total:	R\$ 303,24

Total Simples: R\$ 345,48

Encargos Sociais: R\$ 36,75

Valor BDI: R\$ -

Valor Geral: R\$ 382,23

Andson Soares Sousa  
Engenheiro Civil  
CREA-CE 52649/D

Construtora Nova Hidrolândia Eireli - ME  
CNPJ: 22.675.190/0001-80  
Av. Cláudio Camelo Timbó, 664, Sala 1  
Nova Hidrolândia, Hidrolândia - CE

CONSTRUTORA NOVA  
HIDROLÂNDIA-EIRELI-ME  
FLS. 81/103

CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA EIRELI - ME

CNPJ: 22.675.190/0001-80

AV. CLÁUDIO CAMELO TIMBÓ, 664, SALA 01, NOVA HIDROLÂNDIA, HIDROLÂNDIA-CE, CEP: 62.270-000

FONE: (88) 99651-9898 - Email: construtoranovahda@hotmail.com

(88) 99651-9898 - E-mail: construtoranovahda@hotmail.com

**COMPOSIÇÃO DE PREÇOS UNITÁRIOS**

REF.: TOMADA DE PREÇOS Nº 02/2018 SEDUC

OBJETO: CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE REFORMA E AMPLIAÇÃO DE ESCOLAS E CRECHES MUNICIPAIS

LOCAL: MUNICÍPIO DE VIÇOSA DO CEARÁ - CEARÁ.

C0797 - CHUVEIRO PLÁSTICO (INSTALADO) - UN

**MAO DE OBRA**

Unidade	Coefficiente	Preço	Total			
12320	ENCANADOR	H	0,2500	7,2000	R\$	1,80
Total:					R\$	1,80

**MATERIAIS**

10796	CHUVEIRO PLÁSTICO	UN	1,0000	6,0000	R\$	6,00
11180	FITA DE VEDAÇÃO	M	0,3500	0,3800	R\$	0,13
Total:					R\$	6,13
Total Simples:					R\$	7,93
Encargos Sociais:					R\$	1,57
Valor BDI:					R\$	-
Valor Geral:					R\$	9,50

C2172 - REGISTRO DE PRESSÃO C/ANOPLA CROMADA D= 20mm (3/4") - UN

**MAO DE OBRA**

Unidade	Coefficiente	Preço	Total			
10043	AJUDANTE DE ENCANADOR	H	0,6100	6,6000	R\$	3,42
12320	ENCANADOR	H	0,6100	7,2000	R\$	4,39
Total:					R\$	7,81

**MATERIAIS**

11180	FITA DE VEDAÇÃO	M	0,9400	0,3600	R\$	0,36
11811	REGISTRO DE PRESSÃO CROMADO 20MM (3/4")	UN	1,0000	49,8900	R\$	49,89
Total:					R\$	50,25
Total Simples:					R\$	58,06
Encargos Sociais:					R\$	6,80
Valor BDI:					R\$	-
Valor Geral:					R\$	64,86

5 - BACIA SANITÁRIA PARA CADEIRANTES C/ ASSENTO (ABERTURA FRONTAL) - UN

**MAO DE OBRA**

Unidade	Coefficiente	Preço	Total			
10043	AJUDANTE DE ENCANADOR	H	3,0000	6,6000	R\$	16,80
12320	ENCANADOR	H	3,0000	7,2000	R\$	21,60
Total:					R\$	38,40

**MATERIAIS**

10082	ANEL DE VEDAÇÃO PARA BACIA	UN	1,0000	7,0000	R\$	7,00
10301	BUCHA PLÁSTICA 8X16	UN	2,0000	0,1700	R\$	0,34
11091	ENGATE CROMADO	UN	1,0000	16,0600	R\$	16,06
11180	FITA DE VEDAÇÃO	M	0,5600	0,3900	R\$	0,21
11282	JOELHO PVC PARA ESGOTO DE 100MM	UN	1,0000	5,8000	R\$	5,80
11516	MASSA PARA VIDRO	KG	0,1000	6,5900	R\$	0,66
11579	PARAFUSO CROMADO P/ FIXAÇÃO SANITÁRIOS	UN	2,0000	2,5500	R\$	5,10
18636	ASSENTO SANITÁRIO COM ABERTURA FRONTAL (PADRÃO ALTO)	UN	1,0000	295,0000	R\$	295,00
18651	BACIA DE LOUÇA BRANCA C/ CAIXA ACOPLADA, P/ DEFICIENTE	UN	1,0000	290,8500	R\$	290,85
Total:					R\$	620,82
Total Simples:					R\$	659,22
Encargos Sociais:					R\$	33,41
Valor BDI:					R\$	-
Valor Geral:					R\$	692,63

Construtora Nova Hidrolândia Eireli - ME  
 CNPJ: 22.675.190/0001-80  
 Av. Cláudio Carmelo Timbó, 664, Sala 1  
 Nova Hidrolândia, Hidrolândia - CE

CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA EIRELI - ME  
 CNPJ: 22.675.190/0001-80

AV. CLÁUDIO CARMELO TIMBÓ, 664, SALA 01, NOVA HIDROLÂNDIA, HIDROLÂNDIA-CE. CEP: 62.270-000  
 FONE: (88) 99651-9898 - Email: construtoranovahda@hotmail.com

CONSTRUTORA NOVA  
 HIDROLÂNDIA-EIRELI-ME  
 FLS. 521/103

Anderson Soares Sousa  
 Engenheiro Civil  
 CREA-CE 52649/D

(88) 99651-9898 - E-mail: construtoranovahda@hotmail.com

## COMPOSIÇÃO DE PREÇOS UNITÁRIOS

REF.: TOMADA DE PREÇOS Nº 02/2013-SEDUC

OBJETO: CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE REFORMA E AMPLIAÇÃO DE ESCOLAS E CRECHES MUNICIPAIS

LOCAL: MUNICÍPIO DE VIÇOSA DO CEARÁ - CEARÁ.

### C0348 - BACIA DE LOUÇA BRANCA (CAIXA ACOPLADA) - UN

#### MAO DE OBRA

		Unidade	Coefficiente	Preço	Total
10043	AJUDANTE DE ENCANADOR	H	2,0000	5,6000 R\$	11,20
12320	ENCANADOR	H	2,0000	7,2000 R\$	14,40
				Total:	R\$ 25,60

#### MATERIAIS

		Unidade	Coefficiente	Preço	Total
10171	BACIA LOUÇA BRANCA PARA CAIXA ACOPLADA	UN	1,0000	220,0000 R\$	220,00
10301	BUCHA PLÁSTICA 1MM	UN	2,0000	0,1700 R\$	0,34
10408	CAIXA ACOPLADA DE LOUÇA BRANCA PARA BACIA	UN	1,0000	150,0000 R\$	150,00
11091	ENGATE CROMADO	UN	1,0000	15,1300 R\$	15,13
11180	FITA DE VEDAÇÃO	M	0,5600	0,3600 R\$	0,21
11579	PARAFUSO CROMADO FIXAÇÃO SANITÁRIOS	UN	2,0000	2,5500 R\$	5,10
11925	TAMPA PLÁSTICA PARA BACIA	UN	1,0000	20,0000 R\$	20,00
				Total:	R\$ 410,78

Total Simples: R\$ 436,38

Encargos Sociais: R\$ 22,27

Valor BDI: R\$ -

Valor Geral: R\$ 458,65

### C2166 - REGISTRO DE GAVETA (CAIXA) CROMADA D= 20mm (3/4") - UN

#### MAO DE OBRA

		Unidade	Coefficiente	Preço	Total
10043	AJUDANTE DE ENCANADOR	H	0,6100	5,6000 R\$	3,42
12320	ENCANADOR	H	0,6100	7,2000 R\$	4,39
				Total:	R\$ 7,81

#### MATERIAIS

		Unidade	Coefficiente	Preço	Total
11180	FITA DE VEDAÇÃO	M	0,9400	0,3600 R\$	0,36
11806	REGISTRO DE GAVETA CROMADA 20MM (3/4")	UN	1,0000	56,7200 R\$	56,72
				Total:	R\$ 57,08

Total Simples: R\$ 64,89

Encargos Sociais: R\$ 6,80

Valor BDI: R\$ -

Valor Geral: R\$ 71,69

### C4670 - PORTA PAPEL METÁLICO - UN

#### MAO DE OBRA

		Unidade	Coefficiente	Preço	Total
12391	PEDREIRO	H	0,5000	7,2000 R\$	3,60
				Total:	R\$ 3,60

#### MATERIAIS

		Unidade	Coefficiente	Preço	Total
18670	PORTA PAPEL METÁLICO	UN	1,0000	19,4700 R\$	19,47
				Total:	R\$ 19,47

Total Simples: R\$ 23,07

Encargos Sociais: R\$ 3,13

Valor BDI: R\$ -

Valor Geral: R\$ 26,20

Andson Soares Sousa  
Engenheiro Civil  
CREA-CE 52649/D

Construtora Nova Hidrolândia Eireli - ME  
CNPJ: 22.675.190/0001-80  
Av. Cláudio Camelo Timbó, 664, Sala 1  
Nova Hidrolândia, Hidrolândia - CE

CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA EIRELI - ME  
CNPJ: 22.675.190/0001-80

AV. CLÁUDIO CAMELO TIMBÓ, 664, SALA 01, NOVA HIDROLÂNDIA, HIDROLÂNDIA-CE, CEP: 62.270-000  
FONE: (88) 99651-9898 - Email: construtoranovahda@hotmail.com

CONSTRUTORA NOVA  
HIDROLÂNDIA-EIRELI-ME  
FLS. 23403

(88) 99651-9898 - E-mail: construtoranovahda@hotmail.com

**COMPOSIÇÃO DE PREÇOS UNITÁRIOS**

REF.: TOMADA DE PREÇOS Nº 02/2018-SEDUC

OBJETO: CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE REFORMA E AMPLIAÇÃO DE ESCOLAS E CRECHES MUNICIPAIS

LOCAL: MUNICÍPIO DE VIÇOSA DO CEARÁ - CEARÁ.

**C0348 - BACIA DE LOUÇA BRANCA C/CAIXA ACOPLADA - UN**

**MAO DE OBRA**

		Unidade	Coefficiente	Preço	Total
10043	AJUDANTE DE ENCANADOR	H	2,0000	5,8000 R\$	11,20
12320	ENCANADOR	H	2,0000	7,2000 R\$	14,40
				<b>Total:</b> R\$	<b>25,60</b>

**MATERIAIS**

10171	BACIA LOUÇA BRANCA PARA CAIXA ACOPLADA	UN	1,0000	220,0000 R\$	220,00
10301	BUCHA PLÁSTICA 1MM	UN	2,0000	0,1700 R\$	0,34
10406	CAIXA ACOPLADA L/E LOUÇA BRANCA PARA BACIA	UN	1,0000	150,0000 R\$	150,00
11091	ENGATE CROMADO	UN	1,0000	15,1300 R\$	15,13
11180	FITA DE VEDAÇÃO	M	0,5600	0,3600 R\$	0,21
11579	PARAFUSO CROMADO P/FIXAÇÃO SANITÁRIOS	UN	2,0000	2,5500 R\$	5,10
11925	TAMPA PLÁSTICA PARA BACIA	UN	1,0000	20,0000 R\$	20,00

Total: R\$ 410,78

**Total Simples: R\$ 436,38**

**Encargos Sociais: R\$ 22,27**

**Valor BDI: R\$ -**

**Valor Geral: R\$ 458,65**

**C2186 - REGISTRO DE GAVETA C/CAIXA CROMADA D= 20mm (3/4") - UN**

**MAO DE OBRA**

		Unidade	Coefficiente	Preço	Total
10043	AJUDANTE DE ENCANADOR	H	0,6100	5,6000 R\$	3,42
12320	ENCANADOR	H	0,6100	7,2000 R\$	4,39
				<b>Total:</b> R\$	<b>7,81</b>

**MATERIAIS**

11180	FITA DE VEDAÇÃO	M	0,9400	0,3600 R\$	0,36
11806	REGISTRO DE GAVETA CROMADO 20MM (3/4")	UN	1,0000	56,7200 R\$	56,72
				<b>Total:</b> R\$	<b>57,08</b>

**Total Simples: R\$ 64,89**

**Encargos Sociais: R\$ 6,80**

**Valor BDI: R\$ -**

**Valor Geral: R\$ 71,69**

**C4670 - PORTA PAPEL METÁLICO - UN**

**MAO DE OBRA**

		Unidade	Coefficiente	Preço	Total
12391	PEDREIRO	H	0,5000	7,2000 R\$	3,60
				<b>Total:</b> R\$	<b>3,60</b>

**MATERIAIS**

18570	PORTA PAPEL METÁLICO	UN	1,0000	19,4700 R\$	19,47
				<b>Total:</b> R\$	<b>19,47</b>

**Total Simples: R\$ 23,07**

**Encargos Sociais: R\$ 3,13**

**Valor BDI: R\$ -**

**Valor Geral: R\$ 26,20**

Andson Soares Sousa  
 Engenheiro Civil  
 CREA-CE 52649/D

Construtora Nova Hidrolândia Eireli - ME  
 CNPJ: 22.675.190/0001-80  
 Av. Cláudio Camelo Timbó, 664, Sala 1  
 Nova Hidrolândia, Hidrolândia - CE

CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA EIRELI - ME  
 CNPJ: 22.675.190/0001-80

AV. CLÁUDIO CAMELO TIMBÓ, 664, SALA 01, NOVA HIDROLÂNDIA, HIDROLÂNDIA-CE, CEP: 62.270-000  
 FONE: (88) 99651-9898 - Email: construtoranovahda@hotmail.com

CONSTRUTORA NOVA  
 HIDROLÂNDIA-EIRELI-ME  
 FLS. 23/103

(88) 99651-9898 - E-mail: construtoranovahda@hotmail.com

**COMPOSIÇÃO DE PREÇOS UNITÁRIOS**

REF.: TOMADA DE PREÇOS Nº 02/2018-SEDUC

OBJETO: CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE REFORMA E AMPLIAÇÃO DE ESCOLAS E CRECHES MUNICIPAIS

LOCAL: MUNICÍPIO DE VIÇOSA DO CEARÁ - CEARÁ.

**C2272 - SIFÃO DE PVC RÍGIDO D= 2" (INSTALADO) - UN**

**MAO DE OBRA**

		Unidade	Coefficiente	Preço	Total
10043	AJUDANTE DE ENCANADOR	H	0,5000	6,6000	R\$ 2,80
12320	ENCANADOR	H	0,2500	7,2000	R\$ 1,80
				Total:	R\$ 4,60

**MATERIAIS**

11180	FITA DE VEDAÇÃO	M	0,2800	0,3800	R\$ 0,11
11865	SIFÃO PVC RIGIDO TIPO COPO DN 2"X2"	UN	1,0000	6,6700	R\$ 6,67
				Total:	R\$ 6,98

Total Simples: R\$ 13,58  
 Encargos Sociais: R\$ 4,00  
 Valor BDI: R\$ -  
 Valor Geral: R\$ 17,58

**C1242 - ENGATE PLÁSTICO (INSTALADO) - UN**

**MAO DE OBRA**

		Unidade	Coefficiente	Preço	Total
12320	ENCANADOR	H	0,1500	7,2000	R\$ 1,08
				Total:	R\$ 1,08

**MATERIAIS**

11082	ENGATE DE PVC	UN	1,0000	4,5700	R\$ 4,57
11180	FITA DE VEDAÇÃO	M	1,0000	0,3900	R\$ 0,38
				Total:	R\$ 4,95

Total Simples: R\$ 6,03  
 Encargos Sociais: R\$ 0,94  
 Valor BDI: R\$ -  
 Valor Geral: R\$ 6,97

**C1980 - PORTA SABÃO LÍQUIDO DE VIDRO (INSTALADO) - UN**

**MAO DE OBRA**

		Unidade	Coefficiente	Preço	Total
12391	PEDREIRO	H	0,5000	7,2000	R\$ 3,60
				Total:	R\$ 3,60

**MATERIAIS**

11712	PORTA SABÃO LÍQUIDO DE VIDRO	UN	1,0000	27,1200	R\$ 27,12
				Total:	R\$ 27,12

Total Simples: R\$ 30,72  
 Encargos Sociais: R\$ 3,13  
 Valor BDI: R\$ -  
 Valor Geral: R\$ 33,85

Anderson Soares Sousa  
 Engenheiro Civil  
 CREA-CE 52649/D

Construtora Nova Hidrolândia Eireli - ME  
 CNPJ: 22.675.190/0001-80  
 Av. Cláudio Carneiro Timbó, 664, Sala 1  
 Nova Hidrolândia, Hidrolândia - CE

CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA EIRELI - ME  
 CNPJ: 22.675.190/0001-80

AV. CLÁUDIO CARMELO TIMBÓ, 664, SALA 01, NOVA HIDROLÂNDIA, HIDROLÂNDIA-CE, CEP: 62.270-000  
 FONE: (88) 99651-9898 - Email: construtoranovahda@hotmail.com

CONSTRUTORA NOVA  
 HIDROLÂNDIA-EIRELI-ME  
 PLS. 24/103

(88) 99651-9898 - E-mail: construtoranovahda@hotmail.com

**COMPOSIÇÃO DE PREÇOS UNITÁRIOS**

REF.: TOMADA DE PREÇOS Nº 02/2018 SEDUC

OBJETO: CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE REFORMA E AMPLIAÇÃO DE ESCOLAS E CRECHES MUNICIPAIS

LOCAL: MUNICÍPIO DE VIÇOSA DO CEAFÁ - CEARÁ.

**C2504 - TORNEIRA DE PRESSÃO CROMADA LONGA P/PIA - UN**

**MAO DE OBRA**

		Unidade	Coefficiente	Preço	Total
10043	AJUDANTE DE ENCANADOR	H	0,6500	5,6000 R\$	3,64
12320	ENCANADOR	H	0,6500	7,2000 R\$	4,88
				<b>Total:</b>	<b>R\$ 8,32</b>

**MATERIAIS**

11180	FITA DE VEDAÇÃO	M	0,2800	0,3800 R\$	0,11
12131	TORNEIRA DE PRESSÃO CROMADA LONGA P/PIA 3/4"	UN	1,0000	48,4700 R\$	48,47
				<b>Total:</b>	<b>R\$ 48,58</b>

**Total Simples: R\$ 56,90**  
**Encargos Sociais: R\$ 7,24**  
**Valor BDI: R\$ -**  
**Valor Geral: R\$ 64,14**

**C2600 - TUBO PVC BRANCO RÍGIDO ESGOTO D=150mm (6") - M**

**MAO DE OBRA**

		Unidade	Coefficiente	Preço	Total
10043	AJUDANTE DE ENCANADOR	H	0,6000	5,6000 R\$	3,36
12320	ENCANADOR	H	0,6000	7,2000 R\$	4,32
				<b>Total:</b>	<b>R\$ 7,68</b>

**MATERIAIS**

12197	TUBO PVC ESGOTO DE 150MM (6")	M	1,0100	20,4700 R\$	20,67
				<b>Total:</b>	<b>R\$ 20,67</b>

**Total Simples: R\$ 28,35**  
**Encargos Sociais: R\$ 6,68**  
**Valor BDI: R\$ -**  
**Valor Geral: R\$ 35,03**

**C2593 - TUBO PVC BRANCO P/ESGOTO D=100MM (4") - M**

**MAO DE OBRA**

		Unidade	Coefficiente	Preço	Total
10043	AJUDANTE DE ENCANADOR	H	0,5200	5,6000 R\$	2,91
12320	ENCANADOR	H	0,5200	7,2000 R\$	3,74
				<b>Total:</b>	<b>R\$ 6,65</b>

**MATERIAIS**

10026	ADESIVO PARA TUBO DE PVC RÍGIDO	KG	0,0250	35,0000 R\$	0,88
11888	SOLUÇÃO LIMPADORA PARA PVC RÍGIDO	L	0,0400	20,0000 R\$	0,80
12193	TUBO PVC ESGOTO DE 100MM (4")	M	1,0100	8,5100 R\$	8,60
				<b>Total:</b>	<b>R\$ 10,28</b>

**Total Simples: R\$ 16,93**  
**Encargos Sociais: R\$ 5,79**  
**Valor BDI: R\$ -**  
**Valor Geral: R\$ 22,72**

Anderson Soares Sousa  
 Engenheiro Civil  
 CREA-CE 52649/D

Construtora Nova Hidrolândia Eireli - ME  
 CNPJ: 22.675.190/0001-80

Av. Cláudio Camelo Timbó, 664, Sala 1  
 Nova Hidrolândia - EIRELI - ME  
 CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA EIRELI - ME  
 CNPJ: 22.675.190/0001-80

CONSTRUTORA NOVA  
 HIDROLÂNDIA-EIRELI-ME  
 FLS. 85/103

(88) 99651-9898 - E-mail: construtoranovahda@hotmail.com

## COMPOSIÇÃO DE PREÇOS UNITÁRIOS

REF.: TOMADA DE PREÇOS Nº 02/2018- SEDUC

OBJETO: CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE REFORMA E AMPLIAÇÃO DE ESCOLAS E CRECHES MUNICIPAIS

LOCAL: MUNICÍPIO DE VIÇOSA DO CEARÁ - CEARÁ.

C3586 - CAIXA SIFONADA 150X150X50cm COM GRELHA - PADRÃO POPULAR - UN

### MAO DE OBRA

ID	DESCRIÇÃO	Unidade	Coefficiente	Preço	Total
0043	AJUDANTE DE ENCANADOR	H	0,5000	5,8000 R\$	2,90
02320	ENCANADOR	H	0,5000	7,2000 R\$	3,60
				<b>Total:</b>	<b>R\$ 6,40</b>

### MATERIAIS

ID	DESCRIÇÃO	UN	Coefficiente	Preço	Total
0435	CAIXA SIFONADA 150 x 150 x 50 COM GRELHA	UN	1,0000	20,3300 R\$	20,33
				<b>Total:</b>	<b>R\$ 20,33</b>

**Total Simples: R\$ 26,73**  
**Encargos Sociais: R\$ 5,57**  
**Valor BDI: R\$ -**  
**Valor Geral: R\$ 32,30**

C0606 - CAIXA DE INSPEÇÃO EM ALVENARIA - TAMPA DE CONCRETO ESP. = 6cm - M2

### MAO DE OBRA

ID	DESCRIÇÃO	Unidade	Coefficiente	Preço	Total
0040	AJUDANTE DE ARMADOR/FERREIRO	H	0,4800	5,6000 R\$	2,58
0041	AJUDANTE DE CAP. PINTEIRO	H	2,4000	5,6000 R\$	13,44
0121	ARMADOR/FERREIRO	H	0,4800	7,2000 R\$	3,31
0498	CARPINTEIRO	H	2,4000	7,2000 R\$	17,28
02391	PEDREIRO	H	0,3000	7,2000 R\$	2,16
02543	SERVENTE	H	0,8000	4,8800 R\$	3,90
				<b>Total:</b>	<b>R\$ 42,67</b>

### MATERIAIS

ID	DESCRIÇÃO	Unidade	Coefficiente	Preço	Total
0103	ARAME RECOZIDO N. 18 BWG	KG	0,0900	9,9700 R\$	0,90
0109	AREIA MEDIA	M3	0,0330	45,0000 R\$	1,49
0169	AÇO CA-60	KG	5,2700	3,2000 R\$	16,86
0280	BRITA	M3	0,0400	58,0000 R\$	2,24
0529	CHAPA COMPENSADO RESINADO 12MM (1.10 X 2.20M)	M2	0,4000	16,8500 R\$	6,66
0805	CIMENTO PORTLAND	KG	16,2000	0,5000 R\$	8,10
11916	TABUA DE 1" DE 3" - L = 30cm	M	0,1200	6,1800 R\$	0,74
				<b>Total:</b>	<b>R\$ 38,99</b>

**Total Simples: R\$ 79,66**  
**Encargos Sociais: R\$ 37,13**  
**Valor BDI: R\$ -**  
**Valor Geral: R\$ 116,79**

Anderson Soares Sousa  
 Engenheiro Civil  
 CREA-CE 52649/D

Construtora Nova Hidrolândia Eireli - ME  
 CNPJ: 22.675.190/0001-80  
 Av. Cláudio Camelo Timbó, 664, Sala 1  
 Nova Hidrolândia, Hidrolândia - CE

CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA EIRELI - ME  
 CNPJ: 22.675.190/0001-80

AV. CLÁUDIO CAMELO TIMBÓ, 664, SALA 01, NOVA HIDROLÂNDIA, HIDROLÂNDIA-CE, CEP: 62.270-000  
 FONE: (88) 99651-9898 - Email: construtoranovahda@hotmail.com

CONSTRUTORA NOVA  
 HIDROLÂNDIA-EIRELI-ME  
 FLS. 36/103

(88) 99651-9898 - E-mail: construtoranovahda@hotmail.com

## COMPOSIÇÃO DE PREÇOS UNITÁRIOS

REF.: TOMADA DE PREÇOS Nº 02/2011 - SEDUC

OBJETO: CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE REFORMA E AMPLIAÇÃO DE ESCOLAS E CRECHES MUNICIPAIS

LOCAL: MUNICÍPIO DE VIÇOSA DO CEARÁ - CEARÁ.

### COMP. 3 - SUBSTITUIÇÃO DE CAIXA ACOPLADA PI BACIA SANITÁRIA - UN

#### MÃO DE OBRA

Item	Descrição	Unidade	Coefficiente	Preço	Total
10043	AJUDANTE DE ENCANADOR	H	0,3400	5,8000 R\$	1,90
12320	ENCANADOR	H	0,3400	7,2000 R\$	2,45
				<b>Total:</b>	<b>R\$ 4,35</b>

#### MATERIAIS

10406	CAIXA ACOPLADA DE LOUÇA BRANCA PARA BACIA	UN	1,0000	144,5600 R\$	144,56
				<b>Total:</b>	<b>R\$ 144,56</b>
				<b>Total Simples:</b>	<b>R\$ 148,91</b>
				<b>Encargos Sociais:</b>	<b>R\$ 3,78</b>
				<b>Valor BDI:</b>	<b>R\$ -</b>
				<b>Valor Geral:</b>	<b>R\$ 152,69</b>

### C2832 - FOSSA SÉPTICA E SUMIDOURO EM ALVENARIA - UN

#### MÃO DE OBRA

12543	SERVENTE	H	2,0000	4,8900 R\$	9,76
				<b>Total:</b>	<b>R\$ 9,76</b>

#### MATERIAIS

10280	BRITA	M3	1,4920	50,0000 R\$	74,60
12296	CURVA PVC ESGO 90° LONGA DN 100MM	UN	3,0000	20,0000 R\$	60,00
12456	TUBO PVC ESGOTO PRIMÁRIO DE 100 (NBR 5688)	M	2,5000	8,0000 R\$	20,00
				<b>Total:</b>	<b>R\$ 154,60</b>

#### MOÇOS

C0073	ALVENARIA DE TUCLO CERÂMICO FURADO (9x19x19)cm C/ARGAMASSA MISTA DE CAL HIDRATADA ESP.=10cm (1:2:8)	M2	10,0500	20,0000 R\$	201,00
C0074	ALVENARIA DE TUCLO CERÂMICO FURADO (9x19x19)cm C/ARGAMASSA MISTA DE CAL HIDRATADA ESP=20 cm	M2	12,9200	48,0000 R\$	620,16
C0218	ARMADURA CA-50A MÉDIA D= 6,3 A 10,0mm	KG	41,8800	5,5000 R\$	230,23
C0838	CONCRETO P/VIBR , FCK 10 MPa COM AGREGADO ADQUIRIDO	M3	0,2900	250,0000 R\$	72,50
C0840	CONCRETO P/VIBR , FCK 15 MPa COM AGREGADO ADQUIRIDO	M3	0,5980	275,0000 R\$	164,45
C1400	FORMA DE TÁBUAS DE 1" DE 3A. P/FUNDAÇÕES UTIL. 5 X	M2	1,8400	26,0000 R\$	47,84
C2123	REBOCO C/ARGAMASSA DE CAL HIDRATADA E AREIA PENEIRADA TRAÇO 1:3 ESP=5 mm P/PAREDE	M2	11,0000	7,8500 R\$	87,45
C2784	ESCAVAÇÃO MANU'AL SOLO DE 1A.CAT. PROF. ATÉ 1.50m	M3	14,2400	12,9048 R\$	183,76
				<b>Total:</b>	<b>R\$ 1.607,39</b>
				<b>Total Simples:</b>	<b>R\$ 1.771,75</b>
				<b>Encargos Sociais:</b>	<b>R\$ 657,18</b>
				<b>Valor BDI:</b>	<b>R\$ -</b>
				<b>Valor Geral:</b>	<b>R\$ 2.428,93</b>

Anderson Soares Sousa  
Engenheiro Civil  
CREA-CE 52649/D

Construtora Nova Hidrolândia Eireli - ME  
CNPJ: 22.675.190/0001-80  
Av. Cláudio Camelo Timbó, 664, Sala 1  
Nova Hidrolândia, Hidrolândia - CE

CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA EIRELI - ME  
CNPJ: 22.675.190/0001-80

AV. CLÁUDIO CAPELO TIMBÓ, 664, SALA 01, NOVA HIDROLÂNDIA, HIDROLÂNDIA-CE, CEP: 62.270-000  
FONE: (88) 99651-9898 - Email: construtoranovahda@hotmail.com

CONSTRUTORA NOVA  
HIDROLÂNDIA-EIRELI-ME  
FLS. 81/103



# CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA

A nossa marca é a confiança



(88) 99651-9898 - E-mail: construtoranovahda@hotmail.com

## COMPOSIÇÃO DE PREÇOS UNITÁRIOS

REF.: TOMADA DE PREÇOS Nº 02/2013-SEDUC

OBJETO: CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE REFORMA E AMPLIAÇÃO DE ESCOLAS E CRECHES MUNICIPAIS

LOCAL: MUNICÍPIO DE VIÇOSA DO CEARÁ - CEARÁ.

C3442 - CAIXA D'ÁGUA EM FYBERG .ASS - CAP. 1000L - UN

MAO DE OBRA		Unidade	Coefficiente	Preço	Total
12543	SERVENTE	H	0,7000	4,8800	R\$ 3,42
					Total: R\$ 3,42
MATERIAIS					
18665	CAIXA D'ÁGUA EM FYBERGLASS CAP. 1000L, COM TAMPA	UN	1,0000	366,7500	R\$ 366,75
					Total: R\$ 366,75
					<b>Total Simples: R\$ 372,17</b>
					<b>Encargos Sociais: R\$ 2,98</b>
					<b>Valor BDI: R\$ -</b>
					<b>Valor Geral: R\$ 375,15</b>

C2158 - REGISTRO DE GAVETA BRUTO D= 25mm (1") - UN

MAO DE OBRA		Unidade	Coefficiente	Preço	Total
10043	AJUDANTE DE ENCANADOR	H	0,5400	5,6000	R\$ 3,02
12320	ENCANADOR	H	0,5400	7,2000	R\$ 3,89
					Total: R\$ 6,91
MATERIAIS					
11180	FITA DE VEDAÇÃO	M	1,2000	0,3800	R\$ 0,48
11799	REGISTRO DE GAVETA BRUTO 25MM (1")	UN	1,0000	34,0700	R\$ 34,07
					Total: R\$ 34,53
					<b>Total Simples: R\$ 41,44</b>
					<b>Encargos Sociais: R\$ 6,01</b>
					<b>Valor BDI: R\$ -</b>
					<b>Valor Geral: R\$ 47,45</b>

C2497 - TORNEIRA DE BÓIA D= 20mm (3/4") - UN

MAO DE OBRA		Unidade	Coefficiente	Preço	Total
10043	AJUDANTE DE ENCANADOR	H	0,2800	5,6000	R\$ 1,57
12320	ENCANADOR	H	0,2800	7,2000	R\$ 2,02
					Total: R\$ 3,59
MATERIAIS					
11180	FITA DE VEDAÇÃO	M	0,4700	0,3800	R\$ 0,18
12127	TORNEIRA DE BOIA EM LATÃO (BOIA PLAST) DN 20MM (3/4)	UN	1,0000	46,1000	R\$ 46,10
					Total: R\$ 46,28
					<b>Total Simples: R\$ 49,87</b>
					<b>Encargos Sociais: R\$ 3,12</b>
					<b>Valor BDI: R\$ -</b>
					<b>Valor Geral: R\$ 52,99</b>

Andson Soares Sousa  
Engenheiro Civil  
CREA-CE 52649/D

Construtora Nova Hidrolândia Eireli - ME  
CNPJ: 22.675.190/0001-80  
Av. Cláudio Camelo Timbó, 664, Sala 1  
Nova Hidrolândia, Hidrolândia - CE

CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA EIRELI - ME  
CNPJ: 22.675.190/0001-80

AV. CLÁUDIO CAMELO TIMBÓ, 664, SALA 01, NOVA HIDROLÂNDIA, HIDROLÂNDIA-CE, CEP: 62.270-000  
FONE: (88) 99651-9898 - Email: construtoranovahda@hotmail.com

CONSTRUTORA NOVA  
HIDROLÂNDIA-EIRELI-ME  
FLS. 88/103

# CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA

il nossa marca é a confiança.

PREFEITURA MUNICIPAL  
FL. Nº 3454  
Comissão de

(88) 99651-9898 - E-mail: construtoranovahda@hotmail.com

## COMPOSIÇÃO DE PREÇOS UNITÁRIOS

REF.: TOMADA DE PREÇOS Nº 02/2013-SEDUC

OBJETO: CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE REFORMA E AMPLIAÇÃO DE ESCOLAS E CRECHES MUNICIPAIS

LOCAL: MUNICÍPIO DE VIÇOSA DO CEARÁ - CEARÁ.

### C1898 - PEÇAS DE APOIO DEFICIENTES C/TUBO INOX PWC'S - M

#### MAO DE OBRA

		Unidade	Coefficiente	Preço	Total
11530	MONTADOR	H	1,0000	7,2000 R\$	7,20
12391	PEDREIRO	H	0,2500	7,2000 R\$	1,80
12543	SERVENTE	H	0,3500	4,8800 R\$	1,71
				Total:	R\$ 10,71

#### MATERIAIS

10108	AREIA GROSSA	M3	0,0005	50,0000 R\$	0,03
10805	CIMENTO PORTLAND	KG	0,1500	0,5000 R\$	0,08
11646	PEÇAS DE APOIO DEFICIENTE C/TUBO INOX EM WC'S	M	1,0000	166,1800 R\$	166,18
				Total:	R\$ 166,29

Total Simples: R\$ 177,00

Encargos Sociais: R\$ 9,32

Valor BDI: R\$ -

Valor Geral: R\$ 186,32

### C1948 - PONTO HIDRÁULICO, MATERIAL E EXECUÇÃO - PT

#### MAO DE OBRA

		Unidade	Coefficiente	Preço	Total
10043	AJUDANTE DE ENCANADOR	H	3,0000	5,6000 R\$	16,80
12320	ENCANADOR	H	3,0000	7,2000 R\$	21,60
12543	SERVENTE	H	2,3000	4,8800 R\$	11,22
				Total:	R\$ 49,62

#### MATERIAIS

10108	AREIA GROSSA	M3	0,0035	50,0000 R\$	0,18
10441	CAL HIDRATADA	KG	2,5000	0,7400 R\$	1,85
10805	CIMENTO PORTLAND	KG	2,5000	0,5000 R\$	1,25
10884	COTOVELO PVC SOLDÁVEL DE 25MM	UN	2,0000	0,8000 R\$	1,60
10885	COTOVELO PVC SOLDÁVEL DE 32MM	UN	4,0000	1,4000 R\$	5,60
11293	JOELHO PVC ROSCÁVEL DE 1"	UN	1,0000	3,1000 R\$	3,10
11412	LUVA PVC SOLDÁVEL DE 32MM	UN	2,0000	1,2000 R\$	2,40
11426	LUVA REDUÇÃO PVC SOLDÁVEL DE 32X25MM	UN	1,0000	2,2000 R\$	2,20
11973	TE PVC SOLDÁVEL 32MM	UN	1,0000	2,3000 R\$	2,30
12200	TUBO PVC SOLDÁVEL DE 25MM (3/4")	M	1,2000	2,4500 R\$	2,94
12201	TUBO PVC SOLDÁVEL DE 32MM (1")	M	5,0000	5,0380 R\$	25,19
				Total:	R\$ 48,61

Total Simples: R\$ 98,23

Encargos Sociais: R\$ 43,17

Valor BDI: R\$ -

Valor Geral: R\$ 141,40

Anderson Soares Sousa  
Engenheiro Civil  
CREA-CE 52649/D

Construtora Nova Hidrolândia Eireli - ME  
CNPJ: 22.675.190/0001-80  
Av. Cláudio Camelo Timbó, 664, Sala 1  
Nova Hidrolândia, Hidrolândia - CE

CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA EIRELI - ME  
CNPJ: 22.675.190/0001-80

AV. CLÁUDIO CAMELO TIMBÓ, 664, SALA 01, NOVA HIDROLÂNDIA, HIDROLÂNDIA-CE, CEP: 62.270-000  
FONE: (88) 99651-9898 - Email: construtoranovahda@hotmail.com

CONSTRUTORA NOVA  
HIDROLÂNDIA-EIRELI-ME  
FLS. 29/103

(88) 99651-9898 - E-mail: construtoranovahda@hotmail.com

## COMPOSIÇÃO DE PREÇOS UNITÁRIOS

REF.: TOMADA DE PREÇOS Nº 02/2018-SEDUC

OBJETO: CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE REFORMA E AMPLIAÇÃO DE ESCOLAS E CRECHES MUNICIPAIS

LOCAL: MUNICÍPIO DE VIÇOSA DO CEARÁ - CEARÁ.

C1950 - PONTO SANITÁRIO, MATERIAL E EXECUÇÃO - PT

### MAO DE OBRA

		Unidade	Coefficiente	Preço	Total
10043	AJUDANTE DE ENCANADOR	H	3,0000	5,6000 R\$	16,80
12320	ENCANADOR	H	3,0000	7,2000 R\$	21,60
12543	SERVENTE	H	2,5000	4,8800 R\$	12,20
				<b>Total:</b>	<b>R\$ 50,60</b>

### MATERIAIS

10108	AREIA GROSSA	M3	0,0040	50,0000 R\$	0,20
10441	CAL HIDRATADA	KG	3,0000	0,7400 R\$	2,22
10805	CIMENTO PORTLAND	KG	3,0000	0,5000 R\$	1,50
11282	JOELHO PVC PARA ESGOTO DE 100MM	UN	1,0000	5,8000 R\$	5,80
11283	JOELHO PVC PARA ESGOTO DE 40MM	UN	2,0000	1,4000 R\$	2,80
11284	JOELHO PVC PARA ESGOTO DE 50MM	UN	1,0000	1,9000 R\$	1,90
12012	TE PVC RIGIDO. PARA ESGOTO - 100MM (4')	UN	1,0000	4,9100 R\$	4,91
12013	TE PVC RIGIDO. PARA ESGOTO - 40MM (1 1/2')	UN	1,0000	3,0000 R\$	3,00
12193	TUBO PVC ESGOTO DE 100MM (4')	M	0,3300	8,0000 R\$	2,64
12194	TUBO PVC ESGOTO DE 40MM (1 1/2')	M	1,5000	3,6000 R\$	5,40
12195	TUBO PVC ESGOTO DE 50MM (2')	M	0,5000	5,0000 R\$	2,50
				<b>Total:</b>	<b>R\$ 32,87</b>

**Total Simples: R\$ 83,47**  
**Encargos Sociais: R\$ 44,03**  
**Valor BDI: R\$ -**  
**Valor Geral: R\$ 127,50**

### 9.0 INSTALAÇÕES ELÉTRICAS

COMP. 4 - LUMINÁRIA TIPO SPORT PARA 1 LÂMPADA FLUORESCENTE COMPACTA - UN

### MAO DE OBRA

		Unidade	Coefficiente	Preço	Total
10042	AJUDANTE DE ELETRICISTA	H	0,2000	5,6000 R\$	1,12
12312	ELETRICISTA	H	0,2000	7,2000 R\$	1,44
				<b>Total:</b>	<b>R\$ 2,56</b>

### MATERIAIS

11380	LUMINÁRIA TIPO SPORT SIMPLES	UN	1,0000	10,3100 R\$	10,31
				<b>Total:</b>	<b>R\$ 10,31</b>

**Total Simples: R\$ 12,87**  
**Encargos Sociais: R\$ 2,23**  
**Valor BDI: R\$ -**  
**Valor Geral: R\$ 15,10**

Anderson Soares Sousa  
Engenheiro Civil  
CREA-CE 52649/D

Construtora Nova Hidrolândia Eireli - ME  
 CNPJ: 22.675.190/0001-80  
 Av. Cláudio Camelo Timbó, 664, Sala 1  
 Nova Hidrolândia, Hidrolândia - CE

CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA EIRELI - ME  
 CNPJ: 22.675.190/0001-80

AV. CLÁUDIO CAMELO TIMBÓ, 664, SALA 01, NOVA HIDROLÂNDIA, HIDROLÂNDIA-CE, CEP: 62.270-000  
 FONE: (88) 99651-9898 - Email: construtoranovahda@hotmail.com

CONSTRUTORA NOVA  
 HIDROLÂNDIA-EIRELI-ME  
 FLS. 102/103

(88) 99651-9898 - E-mail: construtoranovahda@hotmail.com

## COMPOSIÇÃO DE PREÇOS UNITÁRIOS

REF.: TOMADA DE PREÇOS Nº 02/2018-SEDUC

OBJETO: CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE REFORMA E AMPLIAÇÃO DE ESCOLAS E CRECHES MUNICIPAIS

LOCAL: MUNICÍPIO DE VIÇOSA DO CEARÁ - CEARÁ.

### 93043 - LÂMPADA LED 10W BIVOLT BRANCA, FORMATO TRADICIONAL (BASE E27) - UND

MATERIAIS	Unidade	Coefficiente	Preço	Total
38194 LAMPADA LED 10 W BIVOLT BRANCA, FORMATO TRADICIONAL (BASE E27)	UN	1,0000	34,7300	R\$ 34,73
88247 AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,1000	14,3100	R\$ 1,43
			Total:	R\$ 36,16
			<b>Total Simples:</b>	<b>R\$ 36,16</b>
			<b>Encargos Sociais:</b>	<b>R\$ -</b>
			<b>Valor BDI:</b>	<b>R\$ -</b>
			<b>Valor Geral:</b>	<b>R\$ 36,16</b>

### C1666 - LUMINÁRIA FLUORESCENTE COMPLETA C/2 LÂMPADAS DE 40W - UN

MAO DE OBRA	Unidade	Coefficiente	Preço	Total
10042 AJUDANTE DE ELETRICISTA	H	1,1000	5,6000	R\$ 6,16
12312 ELETRICISTA	H	1,1000	7,2000	R\$ 7,92
			Total:	R\$ 14,08
			<b>Total Simples:</b>	<b>R\$ 67,65</b>
			<b>Encargos Sociais:</b>	<b>R\$ 12,25</b>
			<b>Valor BDI:</b>	<b>R\$ -</b>
			<b>Valor Geral:</b>	<b>R\$ 79,90</b>

### C1479 - INTERRUPTOR DUAS TECLAS SIMPLES 10A 250V - UN

MAO DE OBRA	Unidade	Coefficiente	Preço	Total
10042 AJUDANTE DE ELETRICISTA	H	0,3700	5,6000	R\$ 2,07
12312 ELETRICISTA	H	0,3700	7,2000	R\$ 2,66
			Total:	R\$ 4,73
			<b>Total Simples:</b>	<b>R\$ 11,83</b>
			<b>Encargos Sociais:</b>	<b>R\$ 4,12</b>
			<b>Valor BDI:</b>	<b>R\$ -</b>
			<b>Valor Geral:</b>	<b>R\$ 15,95</b>

Andson Soares Sousa  
 Engenheiro Civil  
 CREA-CE 52649/D

Construtora Nova Hidrolândia Eireli - ME  
 CNPJ: 22.675.190/0001-80  
 Av. Cláudio Camelo Timbó, 664, Sala 1  
 Nova Hidrolândia, Hidrolândia - CE

CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA EIRELI - ME  
 CNPJ: 22.675.190/0001-80

AV. CLÁUDIO CAMELO TIMBÓ, 664, SALA 01, NOVA HIDROLÂNDIA, HIDROLÂNDIA-CE, CEP: 62.270-000  
 FONE: (88) 99651-9898 - Email: construtoranovahda@hotmail.com

CONSTRUTORA NOVA  
 HIDROLÂNDIA-EIRELI-ME  
 FL. 93/2018

# CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA

*A nossa marca é a confiança.*

PREFEITURA MUNICIPAL  
FL. Nº 3457

(88) 99651-9898 - E-mail: construtoranovahda@hotmail.com

## COMPOSIÇÃO DE PREÇOS UNITÁRIOS

REF.: TOMADA DE PREÇOS Nº 02/2011-SEDUC

OBJETO: CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE REFORMA E AMPLIAÇÃO DE ESCOLAS E CRECHES MUNICIPAIS

LOCAL: MUNICÍPIO DE VIÇOSA DO CEARÁ - CEARÁ.

### C1489 - INTERRUPTOR TRES TECLAS SIMPLES 10A 250V - UN

#### MAO DE OBRA

		Unidade	Coefficiente	Preço	Total
10042	AJUDANTE DE ELETRICISTA	H	0,5300	5,6000 R\$	2,97
12312	ELETRICISTA	H	0,5300	7,2000 R\$	3,82
				Total:	R\$ 6,79

#### MATERIAIS

11287	INTERRUPTOR 3 TECLAS SIMPLES	UN	1,0000	11,6400 R\$	11,64
				Total:	R\$ 11,64
				Total Simples:	R\$ 18,43
				Encargos Sociais:	R\$ 5,91
				Valor BDI:	R\$ -
				Valor Geral:	R\$ 24,34

### C2493 - TOMADA UNIVERSAL 10A 250V - UN

#### MAO DE OBRA

		Unidade	Coefficiente	Preço	Total
10042	AJUDANTE DE ELETRICISTA	H	0,2100	5,6000 R\$	1,18
12312	ELETRICISTA	H	0,2100	7,2000 R\$	1,51
				Total:	R\$ 2,69

#### MATERIAIS

12119	TOMADA UNIVERSAL 2POLOS	UN	1,0000	5,3500 R\$	5,35
				Total:	R\$ 5,35
				Total Simples:	R\$ 8,04
				Encargos Sociais:	R\$ 2,34
				Valor BDI:	R\$ -
				Valor Geral:	R\$ 10,38

### COMP. 5 - LUMINÁRIA PAREDE, TIPO ARANDELA C/ LÂMPADA FLUORESCENTE - UN

#### MAO DE OBRA

		Unidade	Coefficiente	Preço	Total
10042	AJUDANTE DE ELETRICISTA	H	0,3500	5,6000 R\$	1,98
12312	ELETRICISTA	H	0,3500	7,2000 R\$	2,52
				Total:	R\$ 4,48

#### MATERIAIS

11374	LUMINÁRIA PAREDE, TIPO ARANDELA	UN	1,0000	25,0000 R\$	25,00
11488	LÂMPADA FLUORESCENTE PL-18W	UN	1,0000	11,6300 R\$	11,63
				Total:	R\$ 36,63
				Total Simples:	R\$ 41,11
				Encargos Sociais:	R\$ 3,90
				Valor BDI:	R\$ -
				Valor Geral:	R\$ 45,01

Anderson Soares Sousa  
Engenheiro Civil  
CREA-CE 52649/D

Construtora Nova Hidrolândia Eireli - ME  
CNPJ: 22.675.190/0001-80  
Av. Cláudio Camelo Timbó, 664, Sala 1  
Nova Hidrolândia, Hidrolândia - CE

CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA EIRELI - ME  
CNPJ: 22.675.190/0001-80

AV. CLÁUDIO CAMELO TIMBÓ, 664, SALA 01, NOVA HIDROLÂNDIA, HIDROLÂNDIA-CE, CEP: 62.270-000  
FONE: (88) 99651-9898 - Email: construtoranovahda@hotmail.com

CONSTRUTORA NOVA  
HIDROLÂNDIA-EIRELI-ME  
FLS. 92/203

(88) 99651-9898 - E-mail: construtoranovahda@hotmail.com

## COMPOSIÇÃO DE PREÇOS UNITÁRIOS

REF.: TOMADA DE PREÇOS Nº 02/2011-SEDUC

OBJETO: CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE REFORMA E AMPLIAÇÃO DE ESCOLAS E CRECHES MUNICIPAIS

LOCAL: MUNICÍPIO DE VIÇOSA DO CEARÁ - CEARÁ.

### COMP. 6 - FIOS DANIFICADOS - RETIRADA COM SUBSTITUIÇÃO - M

#### MAO DE OBRA

		Unidade	Coefficiente	Preço	Total
10042	AJUDANTE DE ELETRICISTA	H	0,4300	5,6000 R\$	2,41
12312	ELETRICISTA	H	0,4300	7,2000 R\$	3,10
				Total	R\$ 5,51

#### MATERIAIS

11170	FIO ISOLADO EM PVC 1,50MM2-750V	M	1,0200	0,6700 R\$	0,68
11172	FIO ISOLADO EM PVC 2,50MM2-750V	M	1,0200	0,8600 R\$	0,91
11173	FIO ISOLADO EM PVC 4,00MM2-750V	M	1,0200	1,0000 R\$	1,02
11181	FITA ISOLANTE	M	0,5300	0,6000 R\$	0,37
10808	CLEATS P/LIGAÇÃO APARENTE	UN	1,0000	0,3700 R\$	0,37
11582	PARAFUSO N.12x2,5MM	UN	1,0000	0,6200 R\$	0,62
				Total	R\$ 3,97
				Total Simples:	R\$ 9,48
				Encargos Sociais:	R\$ 4,79
				Valor BDI:	R\$ -
				Valor Geral:	R\$ 14,27

### C1404 - INTERRUPTOR UMA TECLA SIMPLES 10A 250V - UN

#### MAO DE OBRA

		Unidade	Coefficiente	Preço	Total
10042	AJUDANTE DE ELETRICISTA	H	0,2100	5,6000 R\$	1,18
12312	ELETRICISTA	H	0,2100	7,2000 R\$	1,51
				Total	R\$ 2,69

#### MATERIAIS

11255	INTERRUPTOR 1 TECLA SIMPLES	UN	1,0000	5,4500 R\$	5,45
				Total	R\$ 5,45
				Total Simples:	R\$ 8,14
				Encargos Sociais:	R\$ 2,34
				Valor BDI:	R\$ -
				Valor Geral:	R\$ 10,48

Andson Soares Sousa  
Engenheiro Civil  
CREA-CE 52649/D

Construtora Nova Hidrolândia Eireli - ME  
CNPJ: 22.675.190/0001-80

Av. Cláudio Camelo Timbó, 864, Sala 1  
Nova Hidrolândia, Hidrolândia - CE

CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA EIRELI - ME  
CNPJ: 22.675.190/0001-80

AV. CLÁUDIO GAMELO TIMBÓ, 864, SALA 01, NOVA HIDROLÂNDIA, HIDROLÂNDIA-CE, CEP: 62.270-000  
FONE: (88) 99651-9898 - Email: construtoranovahda@hotmail.com

CONSTRUTORA NOVA  
HIDROLÂNDIA-EIRELI-ME  
FLS. 03/403

(88) 99651-9898 - E-mail: construtoranovahda@hotmail.com

## COMPOSIÇÃO DE PREÇOS UNITÁRIOS

REF.: TOMADA DE PREÇOS Nº 02/2011-SEDUC

OBJETO: CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE REFORMA E AMPLIAÇÃO DE ESCOLAS E CRECHES MUNICIPAIS

LOCAL: MUNICÍPIO DE VIÇOSA DO CEARÁ - CEARÁ

### C1947 - PONTO ELÉTRICO, MATERIAL E EXECUÇÃO - PT

#### MAO DE OBRA

		Unidade	Coefficiente	Preço	Total
10042	AJUDANTE DE ELETRICISTA	H	3,0000	5,6000 R\$	16,80
12312	ELETRICISTA	H	3,0000	7,2000 R\$	21,60
12543	SERVENTE	H	2,0000	4,8800 R\$	12,20
				<b>Total:</b>	<b>R\$ 50,80</b>

#### MATERIAIS

10356	CABO ISOLADO PVC 750V 2,5 MM2	M	12,0000	1,2100 R\$	14,52
10419	CAIXA ESTAMPADA 3"X3", 4"X2", 4"X4" - CHAPA 18	UN	1,0000	1,0600 R\$	1,06
10426	CAIXA PASSAG. C/ APA C/ TAMP. PARAF. 100X100X50MM	UN	1,0000	7,4100 R\$	7,41
10957	CURVA DE PVC RIGIDO PARA ELETRODUTO DE 3/4"	UN	1,0000	2,1000 R\$	2,10
10961	DISJUNTOR MONOPOLAR 16A	UN	0,1000	8,3000 R\$	0,83
11075	ELETRODUTO DE PVC RIGIDO 3/4"	M	3,0000	3,2000 R\$	9,60
11105	ESPELHO 4"X2" OU 3"X3"	UN	1,0000	2,1000 R\$	2,10
11181	FITA ISOLANTE	M	3,0000	0,6900 R\$	2,07
11262	INTERRUPTOR 2 TIPLAS PARALELO 1 TOMADA 2POLOS	UN	1,0000	8,6200 R\$	8,62
11409	LUVA DE PVC RIGIDO PARA ELETRODUTO 3/4"	UN	2,0000	0,6300 R\$	1,26
				<b>Total:</b>	<b>R\$ 49,97</b>

Total Simples: R\$ 100,57

Encargos Sociais: R\$ 44,03

Valor BDI: R\$ -

Valor Geral: R\$ 144,60

### C1977 - QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE LUZ EMBUTIR ATÉ 6 DIVISÕES, C/BARRAMENTO - UN

#### MAO DE OBRA

		Unidade	Coefficiente	Preço	Total
10042	AJUDANTE DE ELETRICISTA	H	1,2000	5,6000 R\$	6,72
12312	ELETRICISTA	H	1,2000	7,2000 R\$	8,64
				<b>Total:</b>	<b>R\$ 15,36</b>

#### MATERIAIS


10193	BARRAMENTO NEL TRO P/ BAIXA TENSÃO	UN	1,0000	30,0000 R\$	30,00
10194	BARRAMENTO PRINCIPAL P/ BAIXA TENSÃO	UN	1,0000	30,0000 R\$	30,00
10195	BARRAMENTO TERRA P/ BAIXA TENSÃO	UN	1,0000	20,0000 R\$	20,00
12412	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO PARA 6 CIRCUITOS	UN	1,0000	22,5700 R\$	22,57
				<b>Total:</b>	<b>R\$ 102,57</b>

Total Simples: R\$ 117,93

Encargos Sociais: R\$ 13,36

Valor BDI: R\$ -

Valor Geral: R\$ 131,29

  
Anderson Soares Souza  
Engenheiro Civil  
CREA-CE 52649/D

Construtora Nova Hidrolândia Eireli - ME  
CNPJ: 22.675.190/0001-80

Av. Cláudio Camelo Timbó, 664, Sala 1  
Nova Hidrolândia, Hidrolândia - CE

CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA EIRELI - ME

CNPJ: 22.675.190/0001-80

AV. CLÁUDIO CAMELO TIMBÓ, 664, SALA 01, NOVA HIDROLÂNDIA, HIDROLÂNDIA-CE, CEP: 62.270-000

FONE: (88) 99651-9898 - Email: construtoranovahda@hotmail.com

CONSTRUTORA NOVA  
HIDROLÂNDIA-EIRELI-ME  
FLS. 99/103

(88) 99651-9898 - E-mail: construtoranovahda@hotmail.com

## COMPOSIÇÃO DE PREÇOS UNITÁRIOS

REF.: TOMADA DE PREÇOS Nº 02/2018-SEDUC

OBJETO: CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE REFORMA E AMPLIAÇÃO DE ESCOLAS E CRECHES MUNICIPAIS

LOCAL: MUNICÍPIO DE VIÇOSA DO CEARÁ - CEARÁ.

### C1093 - DISJUNTOR MONOPOLAR EM QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO 16A - UN

MAO DE OBRA	Unidade	Coefficiente	Preço	Total
10042 AJUDANTE DE ELETRICISTA	H	0,3000	5,8000 R\$	1,68
12312 ELETRICISTA	H	0,3000	7,2000 R\$	2,16
			Total R\$	3,84
<b>MATERIAIS</b>				
10981 DISJUNTOR MONOPOLAR 16A	UN	1,0000	7,5300 R\$	7,53
			Total R\$	7,53
			Total Simples: R\$	11,37
			Encargos Sociais: R\$	3,34
			Valor BDI: R\$	-
			Valor Geral: R\$	14,71

### 9.0 PISOS

#### C1611 - LASTRO DE CONCRETO REGULARIZADO ESP.= 5CM - M2

EQUIPAMENTOS (CHORARIO)	Unidade	Coefficiente	Preço	Total
10682 BETONEIRA ELÉTRICA 560L (CHP)	H	0,0350	10,0000 R\$	0,36
			Total R\$	0,36
<b>MAO DE OBRA</b>				
12391 PEDREIRO	H	0,3700	7,2000 R\$	2,66
12543 SERVENTE	H	1,0000	4,8800 R\$	4,88
			Total R\$	7,54
<b>MATERIAIS</b>				
10109 AREIA MEDIA	M3	0,0332	45,0000 R\$	1,49
10280 BRITA	M3	0,0440	50,0000 R\$	2,20
10805 CIMENTO PORTLAND	KG	11,0000	0,5000 R\$	5,50
			Total R\$	9,19
			Total Simples: R\$	17,09
			Encargos Sociais: R\$	7,27
			Valor BDI: R\$	-
			Valor Geral: R\$	24,36

#### C1915 - PISO CIMENTADO C/ ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA S/ PENEIRAR, TRAÇO 1:4, ESP.= 1.5cm - M2

MAO DE OBRA	Unidade	Coefficiente	Preço	Total
12391 PEDREIRO	H	1,0000	7,2000 R\$	7,20
12543 SERVENTE	H	1,0000	4,8800 R\$	4,88
			Total R\$	12,08
<b>MATERIAIS</b>				
10109 AREIA MEDIA	M3	0,0182	45,0000 R\$	0,82
10805 CIMENTO PORTLAND	KG	5,4800	0,5000 R\$	2,74
			Total R\$	3,56
			Total Simples: R\$	15,64
			Encargos Sociais: R\$	10,52
			Valor BDI: R\$	-
			Valor Geral: R\$	26,16

Anderson Soares Sousa  
Engenheiro Civil  
CREA-CE 52649/D

Construtora Nova Hidrolândia Eireli - ME

CNPJ: 22.675.190/0001-80

Av. Cláudio Carneiro Timbó, 864, Sala 1  
Nova Hidrolândia, Hidrolândia - CE

CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA EIRELI - ME

CNPJ: 22.675.190/0001-80

AV. CLÁUDIO CARMELO TIMBÓ, 864, SALA 01, NOVA HIDROLÂNDIA, HIDROLÂNDIA-CE, CEP: 62.270-000

FONE: (88) 99651-9898 - Email: construtoranovahda@hotmail.com

CONSTRUTORA NOVA  
HIDROLÂNDIA-EIRELI-ME

FLS. 95/103



(88) 99651-9898 - E-mail: construtoranovahda@hotmail.com

## COMPOSIÇÃO DE PREÇOS UNITÁRIOS

REF.: TOMADA DE PREÇOS Nº 02/2018 SEDUC

OBJETO: CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE REFORMA E AMPLIAÇÃO DE ESCOLAS E CRECHES MUNICIPAIS

LOCAL: MUNICÍPIO DE VIÇOSA DO CEARÁ - CEARÁ.

C3001 - CERÂMICA ESMALTADA C/ ARG. PRÉ-FABRICADA ACIMA DE 30x30 cm (900 cm²) - PEI-5/PEI-4 - P/ PISO - M2

MAO DE OBRA		Unidade	Coefficiente	Preço	Total
11328	LADRILHISTA	H	0,6000	7,2000 R\$	4,32
12543	SERVENTE	H	0,6000	4,8800 R\$	2,93
				Total:	R\$ 7,25
MATERIAIS					
16500	CERÂMICA ESMALTADA DIMENSÕES ACIMA DE 30x30cm (900 cm²) - PEI-5/PEI-4	M2	1,1000	29,6400 R\$	32,60
16508	ARGAMASSA COLANTE PRÉ-FABRICADA P/ CERÂMICAS E PORCELANATOS	KG	8,0000	2,0000 R\$	16,00
				Total:	R\$ 48,60
				Total Simples:	R\$ 55,85
				Encargos Sociais:	R\$ 6,31
				Valor BDI:	R\$ -
				Valor Geral:	R\$ 62,16

C1427 - REJUNTAMENTO C/ ARG. PRÉ-FABRICADA, JUNTA ENTRE 2mm E 6mm EM CERÂMICA, ACIMA DE 30x30 cm (900 cm²) E PORCELANATOS (PAREDE/PISO) - M2

MAO DE OBRA		Unidade	Coefficiente	Preço	Total
11328	LADRILHISTA	H	0,2000	7,2000 R\$	1,44
12543	SERVENTE	H	0,2000	4,8800 R\$	0,98
				Total:	R\$ 2,42
MATERIAIS					
10118	ARGAMASSA PRE-FABRICADA PARA REJUNTAMENTO	KG	0,4220	2,0800 R\$	0,88
				Total:	R\$ 0,88
				Total Simples:	R\$ 3,30
				Encargos Sociais:	R\$ 2,10
				Valor BDI:	R\$ -
				Valor Geral:	R\$ 5,40

C2284 - SOLEIRA DE GRANITO L= 15cm - M

MAO DE OBRA		Unidade	Coefficiente	Preço	Total
12391	PEDREIRO	H	0,5000	7,2000 R\$	3,60
12543	SERVENTE	H	0,2500	4,8800 R\$	1,22
				Total:	R\$ 4,82
MATERIAIS					
11880	SOLEIRA DE GRANITO DE 15CM	M	1,0000	60,4300 R\$	60,43
				Total:	R\$ 60,43
SERVIÇOS					
C0197	ARGAMASSA MISTA DE CIMENTO CAL, HIDR. E AREIA S/PEN. TRAÇO 1:1:4	M3	0,0038	421,9160 R\$	1,58
				Total:	R\$ 1,58
				Total Simples:	R\$ 62,01
				Encargos Sociais:	R\$ 4,36
				Valor BDI:	R\$ -
				Valor Geral:	R\$ 66,37

Andson Soares Sou.  
Engenheiro Civil  
CREA-CE 52649/I

Construtora Nova Hidrolândia Eireli - ME  
CNPJ: 22.675.190/0001-80  
Av. Cláudio Camelo Timbó, 664, Sala 1  
Nova Hidrolândia, Hidrolândia - CE  
CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA EIRELI - ME  
CNPJ: 22.675.190/0001-80

AV. CLÁUDIO C AMELO TIMBÓ, 664, SALA 01, NOVA HIDROLÂNDIA, HIDROLÂNDIA-CE, CEP: 62.270-000  
FONE: (88) 99651-9898 - Email: construtoranovahda@hotmail.com

CONSTRUTORA NOVA  
HIDROLÂNDIA-EIRELI-ME  
FLS. 96/103

# CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA

*A nossa marca é a confiança.*

PREFEITURA MUNICIPAL  
FL. Nº 346

(88) 99651-9898 - E-mail: construtoranovahda@hotmail.com

## COMPOSIÇÃO DE PREÇOS UNITÁRIOS

REF.: TOMADA DE PREÇOS Nº 02/2018 SEDUC

OBJETO: CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE REFORMA E AMPLIAÇÃO DE ESCOLAS E CRECHES MUNICIPAIS

LOCAL: MUNICÍPIO DE VIÇOSA DO CEARÁ - CEARÁ.

C1367 - FILETE DE GRANITO LARG. = 4cm - M

MAO DE OBRA

Q391 PEDREIRO  
Q543 SERVENTE

Unidade	Coefficiente	Preço	Total
H	0,5000	7,2000 R\$	3,60
H	0,2000	4,8800 R\$	0,98
Total:			R\$ 4,58

MATERIAIS

10107 AREIA FINA  
10805 CIMENTO PORTLAND  
11165 FILETE DE GRANITO L = 4CM

M3	0,0015	30,0000 R\$	0,05
KG	0,4900	0,5000 R\$	0,23
M	1,0000	8,6700 R\$	8,67
Total:			R\$ 8,95
Total Simples:			R\$ 13,53
Encargos Sociais:			R\$ 3,98
Valor BDI:			R\$ -
Valor Geral:			R\$ 17,52

C3410 - CALÇADA DE PROTEÇÃO EM CIMENTADO C/ BASE DE CONCRETO - M2

SERVIÇOS

C0055 ALVENARIA DE EMBASAMENTO DE TIJOLO COMUM, ARGAMASSA MISTA C/ CAL HIDRATADA  
C1213 EMBOÇO C/ ARGAMASSA MISTA DE CIMENTO, CAL HIDRATADA E AREIA SI PENEIRAR TRAÇO 1:2:9 ESP = 30mm P/ PAREDE  
C1609 LASTRO DE CONCRETO INCLUINDO PREPARO E LANÇAMENTO  
C1915 PISO CIMENTADO C/ ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA SI PENEIRAR, TRAÇO 1:4, ESP = 1.5cm  
C2121 REBOCO ARGAMASSA DE CAL EM PASTA E AREIA PENEIRADA TRAÇO 1:3 ESP=5 mm P/PAREDE  
C2784 ESCAVAÇÃO MANUAL SOLO DE 1A.CAT. PROF. ATÉ 1.50m  
C2898 PINTURA HIDRACOR  
C2921 REATERRO C/COMPACTAÇÃO MANUAL S/CONTROLE, MATERIAL DA VALA

Unidade	Coefficiente	Preço	Total
M3	0,1800	320,0000 R\$	57,60
M2	0,5200	13,3594 R\$	6,96
M3	0,0700	250,0000 R\$	17,50
M2	1,0000	10,2800 R\$	10,28
M2	0,5200	8,1425 R\$	4,23
M3	0,1200	12,9320 R\$	1,55
M2	0,5200	4,5235 R\$	2,35
M3	0,1200	8,2960 R\$	1,00
Total:			R\$ 101,46
Total Simples:			R\$ 111,74
Encargos Sociais:			R\$ 42,61
Valor BDI:			R\$ -
Valor Geral:			R\$ 154,25

Andson Soares Sousa  
Engenheiro Civil  
CREA-CE 52649/D

Construtora Nova Hidrolândia Eireli - ME  
CNPJ: 22.675.190/0001-80  
Av. Cláudio Camelo Timbó, 664, Sala 1  
Nova Hidrolândia, Hidrolândia - CE

CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA EIRELI - ME  
CNPJ: 22.675.190/0001-80

AV. CLÁUDIO CAMELO TIMBÓ, 664, SALA 01, NOVA HIDROLÂNDIA, HIDROLÂNDIA-CE, CEP: 62.270-000  
FONE: (88) 99651-9898 - Email: construtoranovahda@hotmail.com

CONSTRUTORA NOVA  
HIDROLÂNDIA-EIRELI-ME  
FLS. 33/103

(88) 99651-9898 - E-mail: construtoranovahda@hotmail.com

## COMPOSIÇÃO DE PREÇOS UNITÁRIOS

REF.: TOMADA DE PREÇOS Nº 02/2018-SEDUC

OBJETO: CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE REFORMA E AMPLIAÇÃO DE ESCOLAS E CRECHES MUNICIPAIS

LOCAL: MUNICÍPIO DE VIÇOSA DO CEARÁ - CEARÁ.

11.0	PINTURAS
------	----------

### C1208 - EMASSAMENTO DE PAREDES: INTERNAS 2 DEMÃOS C/MASSA DE PVA - M2

MAO DE OBRA		Unidade	Coefficiente	Preço	Total
10045	AJUDANTE DE PINTOR	H	0,2000	5,8000 R\$	1,12
12395	PINTOR	H	0,3000	7,2000 R\$	2,16
				Total:	R\$ 3,28
MATERIAIS					
11347	LIXA PARA MADEIRA/MASSA	UN	0,4000	0,5500 R\$	0,22
11513	MASSA CORRIDA A BASE DE PVA	KG	0,7000	4,5500 R\$	3,19
				Total:	R\$ 3,41
				Total Simples:	R\$ 6,69
				Encargos Sociais:	R\$ 2,85
				Valor BDI:	R\$ -
				Valor Geral:	R\$ 9,54

### C1615 - LATEX DUAS DEMÃOS EM PAREDES INTERNAS 3 MASSA - M2

MAO DE OBRA		Unidade	Coefficiente	Preço	Total
10045	AJUDANTE DE PINTOR	H	0,3500	5,8000 R\$	1,96
12395	PINTOR	H	0,4000	7,2000 R\$	2,88
				Total:	R\$ 4,84
MATERIAIS					
11347	LIXA PARA MADEIRA MASSA	UN	0,2500	0,5500 R\$	0,14
11490	LÍQUIDO SELADOR PARA PINTURA LATEX	L	0,1200	8,4000 R\$	1,01
12098	TINTA LATEX	L	0,1700	10,0000 R\$	1,70
				Total:	R\$ 2,85
				Total Simples:	R\$ 7,69
				Encargos Sociais:	R\$ 4,21
				Valor BDI:	R\$ -
				Valor Geral:	R\$ 11,90

### C1207 - EMASSAMENTO DE PAREDES EXTERNAS 2 DEMÃOS C/MASSA ACRÍLICA - M2

MAO DE OBRA		Unidade	Coefficiente	Preço	Total
10045	AJUDANTE DE PINTOR	H	0,2500	5,8000 R\$	1,40
12395	PINTOR	H	0,3500	7,2000 R\$	2,52
				Total:	R\$ 3,92
MATERIAIS					
11347	LIXA PARA MADEIRA MASSA	UN	0,5000	0,5500 R\$	0,28
11511	MASSA ACRÍLICA PARA PINTURA LATEX	KG	0,7000	5,9400 R\$	4,16
				Total:	R\$ 4,44
				Total Simples:	R\$ 8,36
				Encargos Sociais:	R\$ 3,41
				Valor BDI:	R\$ -
				Valor Geral:	R\$ 11,77

Andson Soares Sousa  
Engenheiro Civil  
CREA-CE 52649/D

Construtora Nova Hidrolândia Eireli - ME  
CNPJ: 22.675.190/0001-80  
Av. Cláudio Camelo Timbó, 664, Sala 1  
Nova Hidrolândia, Hidrolândia - CE

CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA EIRELI - ME  
CNPJ: 22.675.190/0001-80

AV. CLÁUDIO C/MELO TIMBÓ, 664, SALA 01, NOVA HIDROLÂNDIA, HIDROLÂNDIA-CE, CEP: 62.270-000  
FONE: (88) 99651-9898 - Email: construtoranovahda@hotmail.com

CONSTRUTORA NOVA  
HIDROLÂNDIA-EIRELI-ME

FLS. 94/103

(88) 99651-9898 - E-mail: construtoranovahda@hotmail.com

## COMPOSIÇÃO DE PREÇOS UNITÁRIOS

REF.: TOMADA DE PREÇOS Nº 02/2018 SEDUC

OBJETO: CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE REFORMA E AMPLIAÇÃO DE ESCOLAS E CRECHES MUNICIPAIS

LOCAL: MUNICÍPIO DE VIÇOSA DO CEARÁ - CEARÁ.

### C1614 - LATEX DUAS DEMÃOS EM PAREDES EXTERNAS S/MASSA - M2

#### MAO DE OBRA

		Unidade	Coefficiente	Preço	Total
10045	AJUDANTE DE PINTOR	H	0,3500	5,6000 R\$	1,96
12395	PINTOR	H	0,4000	7,2000 R\$	2,88
				Total:	R\$ 4,84

#### MATERIAIS

10035	AGUARRAZ MINERAL	L	0,0500	10,0000 R\$	0,50
11347	LIXA PARA MADEIRA/MASSA	UN	0,2500	0,5500 R\$	0,14
11488	LÍQUIDO PREPARADOR DE SUPERFÍCIES	L	0,1200	15,0000 R\$	1,80
12097	TINTA LATEX ACRÍLICA	L	0,1700	10,6500 R\$	1,81
				Total:	R\$ 4,25
				Total Simples:	R\$ 9,09
				Encargos Sociais:	R\$ 4,21
				Valor BDI:	R\$ -
				Valor Geral:	R\$ 13,30

### COMP. 7 - EMASSAMENTO EM TETO, 2 DEMÃOS C/ MASSA ACRÍLICA - M2

#### MAO DE OBRA

		Unidade	Coefficiente	Preço	Total
10045	AJUDANTE DE PINTOR	H	0,2500	5,6000 R\$	1,40
12395	PINTOR	H	0,3200	7,2000 R\$	2,30
				Total:	R\$ 3,70

#### MATERIAIS

11347	LIXA PARA MADEIRA/MASSA	UN	0,5600	0,5500 R\$	0,31
11511	MASSA ACRÍLICA PARA PINTURA LATEX	KG	0,7350	5,9400 R\$	4,37
				Total:	R\$ 4,68
				Total Simples:	R\$ 8,38
				Encargos Sociais:	R\$ 3,22
				Valor BDI:	R\$ -
				Valor Geral:	R\$ 11,60

### 86485 - APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX ACRÍLICA EM TETO, 2 DEMÃOS - M2

#### SERVIÇOS

		Unidade	Coefficiente	Preço	Total
7356	TINTA ACRÍLICA PREMIUM, COR BRANCO FOSCO	L	0,3300	16,1500 R\$	5,33
88310	PINTOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,2440	17,2900 R\$	4,22
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,0890	13,0200 R\$	1,16
				Total:	R\$ 10,71
				Total Simples:	R\$ 10,71
				Encargos Sociais:	R\$ -
				Valor BDI:	R\$ -
				Valor Geral:	R\$ 10,71

Andson Soares Sousa  
Engenheiro Civil  
CREA-CE 52649/D

Construtora Nova Hidrolândia Eireli - ME  
CNPJ: 22.875.190/0001-80  
Av. Cláudio Camelo Timbó, 864, Sala 1  
Nova Hidrolândia, Hidrolândia - CE

CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA EIRELI - ME  
CNPJ: 22.875.190/0001-80

AV. CLÁUDIO C/ MELO TIMBÓ, 864, SALA 01, NOVA HIDROLÂNDIA, HIDROLÂNDIA-CE, CEP: 62.270-000  
FONE: (88) 99651-9898 - Email: construtoranovahda@hotmail.com

CONSTRUTORA NOVA  
HIDROLÂNDIA-EIRELI-ME  
FLS. 207/203

(88) 99651-9898 - E-mail: construtoranovahda@hotmail.com

**COMPOSIÇÃO DE PREÇOS UNITÁRIOS**

REF.: TOMADA DE PREÇOS Nº 02/2018-SEDUC

OBJETO: CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE REFORMA E AMPLIAÇÃO DE ESCOLAS E CRECHES MUNICIPAIS

LOCAL: MUNICÍPIO DE VIÇOSA DO CEARÁ - CEARÁ.

**C1206 - EMASSAMENTO DE ESQUADRIAS DE MADEIRA PITINTA ÓLEO OU ESMALTE 2 DEMÃOS - M2**

**MAO DE OBRA**

		Unidade	Coefficiente	Preço	Total
10045	AJUDANTE DE PINTOR	H	0,3000	5,8000 R\$	1,88
12395	PINTOR	H	0,3500	7,2000 R\$	2,52
				Total:	R\$ 4,20

**MATERIAIS**

11347	LIXA PARA MADEIRA/MASSA	UN	0,5000	0,5500 R\$	0,20
11512	MASSA CORRIDA A BASE DE OLEO	KG	0,4500	8,0900 R\$	3,64
				Total:	R\$ 3,92

Total Simples: R\$ 8,12

Encargos Sociais: R\$ 3,65

Valor BDI: R\$ -

Valor Geral: R\$ 11,77

**C1280 - ESMALTE DUAS DEMÃOS EM ESQUADRIAS DE MADEIRA - M2**

**MAO DE OBRA**

		Unidade	Coefficiente	Preço	Total
10045	AJUDANTE DE PINTOR	H	0,3500	5,8000 R\$	1,96
12395	PINTOR	H	0,4000	7,2000 R\$	2,88
				Total:	R\$ 4,84

**MATERIAIS**

10035	AGUARRAZ MINERAL	L	0,0400	10,0000 R\$	0,40
11100	ESMALTE SINTETICO	L	0,1600	10,0000 R\$	1,60
11199	FUNDO BRANCO FOSCO NIVELADOR P/ MADEIRAS	L	0,1300	13,4500 R\$	1,75
11347	LIXA PARA MADEIRA MASSA	UN	0,4000	0,5500 R\$	0,22
				Total:	R\$ 3,97

Total Simples: R\$ 8,81

Encargos Sociais: R\$ 4,21

Valor BDI: R\$ -

Valor Geral: R\$ 13,02

**C1910 - PINTURA P/PISO À BASE LATEX ACRÍLICO, TIPO "NOVACOR" - M2**

**MAO DE OBRA**

		Unidade	Coefficiente	Preço	Total
12395	PINTOR	H	0,5000	7,2000 R\$	3,60
12543	SERVEnte	H	0,4000	4,6800 R\$	1,95
				Total:	R\$ 5,55

**MATERIAIS**

10154	ÁCIDO MURIÁTICO	L	0,0800	3,1200 R\$	0,25
12097	TINTA LATEX ACRÍLICO	L	0,2500	10,6500 R\$	2,66
				Total:	R\$ 2,91

Total Simples: R\$ 8,46

Encargos Sociais: R\$ 4,83

Valor BDI: R\$ -

Valor Geral: R\$ 13,29

Construtora Nova Hidrolândia Eireli - ME

CNPJ: 22.675.190/0001-80

Av. Cláudio Camelo Timbó, 664, Sala 1  
 Nova Hidrolândia, Hidrolândia - CE

Anderson Soares Sousa  
 Engenheiro Civil  
 CREA-CE 52649/D

CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA EIRELI - ME

CNPJ: 22.675.190/0001-80

AV. CLÁUDIO CAMELO TIMBÓ, 664, SALA 01, NOVA HIDROLÂNDIA, HIDROLÂNDIA-CE, CEP: 62.270-000

FONE: (88) 99651-9898 - Email: construtoranovahda@hotmail.com

CONSTRUTORA NOVA  
 HIDROLÂNDIA-EIRELI-ME

FLS. 103

(88) 99651-9898 - E-mail: construtoranovahda@hotmail.com

## COMPOSIÇÃO DE PREÇOS UNITÁRIOS

REF.: TOMADA DE PREÇOS Nº 02/2018-SEDUC

OBJETO: CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE REFORMA E AMPLIAÇÃO DE ESCOLAS E CRECHES MUNICIPAIS

LOCAL: MUNICÍPIO DE VIÇOSA DO CEARÁ - CEARÁ.

### C1906 - PINTURA C/ EMASSAMENTO P/ QUADRO-VERDE - M2

#### MAO DE OBRA

Item	Descrição	Unidade	Coefficiente	Preço	Total
10045	AJUDANTE DE PINTOR	H	0,6500	5,8000	R\$ 3,84
12395	PINTOR	H	0,7500	7,2000	R\$ 5,40
				<b>Total:</b>	<b>R\$ 9,04</b>

#### MATERIAIS

Item	Descrição	Unidade	Coefficiente	Preço	Total
10035	AGUARRAZ MINERAL	L	0,0500	10,0000	R\$ 0,50
11100	ESMALTE SINTÉTICO	L	0,2400	10,0000	R\$ 2,40
11347	LIXA PARA MADEIRA MASSA	UN	0,5000	0,5500	R\$ 0,28
11488	LÍQUIDO PREPARADOR DE SUPERFÍCIES	L	0,1200	15,0000	R\$ 1,80
11512	MASSA CORRIDA A BASE DE ÓLEO	KG	0,5800	8,2400	R\$ 4,78
				<b>Total:</b>	<b>R\$ 9,76</b>
				<b>Total Simples:</b>	<b>R\$ 18,80</b>
				<b>Encargos Sociais:</b>	<b>R\$ 7,87</b>
				<b>Valor BDI:</b>	<b>R\$ -</b>
				<b>Valor Geral:</b>	<b>R\$ 26,67</b>

### C1279 - ESMALTE DUAS DEMÃOS EM ESQUADRIAS DE FERRO - M2

#### MAO DE OBRA

Item	Descrição	Unidade	Coefficiente	Preço	Total
10045	AJUDANTE DE PINTOR	H	0,8000	5,8000	R\$ 4,48
12395	PINTOR	H	0,8000	7,2000	R\$ 5,76
				<b>Total:</b>	<b>R\$ 10,24</b>

#### MATERIAIS

Item	Descrição	Unidade	Coefficiente	Preço	Total
10035	AGUARRAZ MINERAL	L	0,0300	10,0000	R\$ 0,30
11100	ESMALTE SINTÉTICO	L	0,1600	10,0000	R\$ 1,60
11348	LIXA PARA FERRO	UN	0,3000	2,0000	R\$ 0,60
12293	ZARCÃO	L	0,1200	8,8000	R\$ 1,06
				<b>Total:</b>	<b>R\$ 3,56</b>
				<b>Total Simples:</b>	<b>R\$ 13,80</b>
				<b>Encargos Sociais:</b>	<b>R\$ 8,91</b>
				<b>Valor BDI:</b>	<b>R\$ -</b>
				<b>Valor Geral:</b>	<b>R\$ 22,71</b>

### 12.0 SERVIÇOS COMPLEMENTARES

#### C1628 - LIMPEZA GERAL - M2

#### MAO DE OBRA

Item	Descrição	Unidade	Coefficiente	Preço	Total
12543	SERVEnte	H	0,6950	4,8800	R\$ 3,25
				<b>Total:</b>	<b>R\$ 3,25</b>
				<b>Total Simples:</b>	<b>R\$ 3,25</b>
				<b>Encargos Sociais:</b>	<b>R\$ 2,82</b>
				<b>Valor BDI:</b>	<b>R\$ -</b>
				<b>Valor Geral:</b>	<b>R\$ 6,07</b>

Anderson Soares Sousa  
Engenheiro Civil  
CREA-CE 52649/D

Construtora Nova Hidrolândia Eireli - ME  
CNPJ: 22.675.190/0001-80  
Av. Cláudio Carneiro Timbó, 664, Sala 1  
Nova Hidrolândia, Hidrolândia - CE

CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA EIRELI - ME

CNPJ: 22.675.190/0001-80

AV. CLÁUDIO CARMELO TIMBÓ, 664, SALA 01, NOVA HIDROLÂNDIA, HIDROLÂNDIA-CE, CEP: 62.270-000

FONE: (88) 99651-9898 - Email: construtoranovahda@hotmail.com

CONSTRUTORA NOVA  
HIDROLÂNDIA-EIRELI-ME

FLS. 12/1203

(88) 99651-9898 - E-mail: construtoranovahda@hotmail.com

### COMPOSIÇÃO DE PREÇOS UNITÁRIOS

REF.: TOMADA DE PREÇOS Nº 02/2018-SEDUC

OBJETO: CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE REFORMA E AMPLIAÇÃO DE ESCOLAS E CRÉCHES MUNICIPAIS

LOCAL: MUNICÍPIO DE VIÇOSA DO CEARÁ - CEARÁ.

C2204 - RETIRADA DE ÁRVORES - UN

MAO DE OBRA

12543 SERVENTE

Unidade	Coefficiente	Preço	Total
H	22,8010	4,8800	R\$ 111,27
			Total: R\$ 111,27
			Total Simples: R\$ 111,27
			Encargos Sociais: R\$ 96,81
			Valor BDI: R\$ -
			Valor Geral: R\$ 208,08

C473 - CHAPIM PRÉ-MOLDADO DE CONCRETO - M2

EQUIPAMENTOS (CHORARIO)

10582 BETONEIRA ELÉTRICA 580L (CHP)

Unidade	Coefficiente	Preço	Total
H	0,0200	10,0000	R\$ 0,20
			Total: R\$ 0,20

MAO DE OBRA

10121 ARMADOR/FERREIRO  
10498 CARPINTEIRO  
12391 PEDREIRO  
12543 SERVENTE

Unidade	Coefficiente	Preço	Total
H	0,8000	7,2000	R\$ 5,76
H	0,7000	7,2000	R\$ 5,04
H	0,3000	7,2000	R\$ 2,16
H	1,1000	4,8800	R\$ 5,37
			Total: R\$ 18,33

MATERIAIS

10103 ARAME RECOZIDO N.18 BWG  
10108 AREIA GROSSA  
10163 AÇO CA-50  
10528 CHAPA COMPENSAÇÃO RESINADO 10MM (1.10 X 2.20M)  
10605 CIMENTO PORTLAND  
11605 PEDRISCO  
11724 PREGO

Unidade	Coefficiente	Preço	Total
KG	0,0200	9,9700	R\$ 0,20
M3	0,0400	50,0000	R\$ 2,00
KG	1,3500	3,9800	R\$ 5,35
M2	1,0000	10,9300	R\$ 10,93
KG	17,3600	0,5000	R\$ 8,68
M3	0,0600	63,2000	R\$ 5,69
KG	0,0200	9,4000	R\$ 0,19
			Total: R\$ 33,04
			Total Simples: R\$ 51,57
			Encargos Sociais: R\$ 16,07
			Valor BDI: R\$ -
			Valor Geral: R\$ 67,64

C4766 - PRATELEIRA DE GRANITO CINZA ESP.=2CM - M2

MAO DE OBRA

12391 PEDREIRO  
12543 SERVENTE

Unidade	Coefficiente	Preço	Total
H	0,5000	7,2000	R\$ 3,60
H	0,7500	4,8800	R\$ 3,66
			Total: R\$ 7,26

MATERIAIS

10108 AREIA GROSSA  
10605 CIMENTO PORTLAND  
11659 GRANITO POLIDO CINZA E=2cm

Unidade	Coefficiente	Preço	Total
M3	0,0020	50,0000	R\$ 0,10
KG	2,3000	0,5000	R\$ 1,15
M2	1,0000	135,3800	R\$ 135,38
			Total: R\$ 136,63
			Total Simples: R\$ 143,89
			Encargos Sociais: R\$ 6,32
			Valor BDI: R\$ -
			Valor Geral: R\$ 150,21

*Anderson Soares Sousa*  
Anderson Soares Sousa  
Engenheiro Civil  
CREA-CE 52649/C

*Construtora Nova Hidrolândia Eireli - ME*  
CNPJ: 22.675.190/0001-80  
Av. Cláudio Camelo Timbó, 664, Sala 01  
Nova Hidrolândia, Hidrolândia - CE

CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA EIRELI - ME

CNPJ: 22.675.190/0001-80

AV. CLÁUDIO CAMELO TIMBÓ, 664, SALA 01, NOVA HIDROLÂNDIA, HIDROLÂNDIA-CE, CEP: 62.270-000 FLS. 102/103

FONE: (88) 99651-9898 - E-mail: construtoranovahda@hotmail.com

**CONSTRUTORA NOVA  
HIDROLÂNDIA-EIRELI-ME**

(88) 99651-9898 - E-mail: construtoranovahda@hotmail.com

**COMPOSIÇÃO DE PREÇOS UNITÁRIOS**

REF.: TOMADA DE PREÇOS Nº 02/2018-SEDUC

OBJETO: CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE REFORMA E AMPLIAÇÃO DE ESCOLAS E CRECHES MUNICIPAIS

LOCAL: MUNICÍPIO DE VIÇOSA DO CEARÁ - CEARÁ.

C2899 - PINTURA LOGOTIPO CAGECE - PROJETO PADRÃO - UN

**MAO DE OBRA**

10037 AJUDANTE  
 12395 PINTOR

Unidade	Coefficiente	Preço	Total
H	5,0000	5,6000 R\$	28,00
H	5,0000	7,2000 R\$	36,00
Total			R\$ 64,00

**MATERIAIS**

11347 LIXA PARA MADEIRA MASSA  
 12100 TINTA ÓLEO  
 12425 SOLVENTE

Unidade	Coefficiente	Preço	Total
UN	1,6700	0,5500 R\$	0,92
L	3,4200	12,2900 R\$	42,03
L	0,5000	10,0000 R\$	5,00
Total			R\$ 47,95
Total Simples:			R\$ 111,95
Encargos Sociais:			R\$ 55,69
Valor BDI:			R\$ -
Valor Geral:			R\$ 167,64

C2249 - RUFO DE CHAPA GALVANIZADA 26 DESENVOLVIMENTO 33cm - M

**MAO DE OBRA**

10043 AJUDANTE DE ENCANADOR  
 12320 ENCANADOR

Unidade	Coefficiente	Preço	Total
H	0,5000	5,6000 R\$	2,80
H	0,5000	7,2000 R\$	3,60
Total			R\$ 6,40

**MATERIAIS**

10538 CHAPA DE AÇO GALVANIZADA N.26 - DESENV 0,33M  
 11725 PREGO 15X15

Unidade	Coefficiente	Preço	Total
M	1,0300	12,8100 R\$	13,19
KG	0,0700	9,4000 R\$	0,66
Total			R\$ 13,85
Total Simples:			R\$ 20,25
Encargos Sociais:			R\$ 5,57
Valor BDI:			R\$ -
Valor Geral:			R\$ 25,82

Hidrolândia - CE, 10 de setembro de 2018

*[Assinatura]*  
**Construtora Nova Hidrolândia Eireli - ME**  
 CNPJ: 22.675.190/0001-80  
 Av. Cláudio Camelo Timbó, 664, Sala 1  
 Nova Hidrolândia, Hidrolândia - CE

*[Assinatura]*  
**Anderson Soares Sousa**  
 Engenheiro Civil  
 CREA-CE 52649/D